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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
268. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ФИНАН-
СИСКАТА ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР (*) 

 
Се прогласува Законот за финансиската инспекција 

во јавниот сектор, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 24 јануари 2023 го-
дина. 

  
Бр. 08-369/1   Претседател на Република

24 јануари 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ФИНАНСИСКАТА ИНСПЕКЦИЈА ВО ЈАВНИОТ 
СЕКТОР (*) 

 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Предмет на уредување 

 
Член 1 

Со овој закон се уредуваат целта, основните начела, 
организацијата и надлежностите на финансиската 
инспекција во јавниот сектор (во натамошниот текст:  

 
*  Со овој закон се врши усогласување со Регулативата бр. 
910/2014 на Европскиот парламент и на Советот од 23 јули 2014 
година за електронска идентификација и доверителски услуги за 
електронски трансакции на внатрешниот пазар и за укинување на 
Директивата 1999/93/ЕЗ, CELEX бр.32014R0910. 
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финансиската инспекција), статусот и вработувањето 
на финансиски инспектор, лиценцата за финансиски 
инспектор, правата, обврските и одговорностите на фи-
нансиските инспектори при вршење на финансиската 
инспекција, надоместоците на плати на финансиските 
инспектори, стручно усовршување и обука на финан-
сиските инспектори, правата и обврските на субјектите 
на финансиската инспекција, постапката за вршење на 
финансиската инспекција, мерките на финансиската 
инспекција, како и информирањето и соработката со 
надлежните органи. 

 
Цел на Законот 

 
Член 2 

Целта на овој закон е да се заштитат јавните финан-
сиски интереси во финансиското управување со сред-
ствата на државниот буџет, буџетите на единиците на 
локалната самоуправа и средствата од други јавни из-
вори како и средства на ЕУ фондовите, со утврдување 
на законитоста и нивното ефикасно и одговорно корис-
тење во согласност со посебните прописи кои ја пропи-
шуваат надлежноста за спроведување на финансиска 
инспекција. 

 
Примена на Законот 

 
Член 3 

(1) Финансиската инспекција во јавниот сектор се 
врши согласно со овој закон и  законите во кои е ут-
врдено вршењето инспекциски надзор над субјектите 
на финансиската инспекција од страна на финансиска-
та инспекција.  

(2) Финансиска инспекција се спроведува кај корис-
ниците на средствата од Буџетот на Република Северна 
Македонија, фондовите, општините и од Градот 
Скопје, агенциите и другите институции основани со 
закон, јавните претпријатија, јавните установи и други-
те правни лица кои се во државна сопственост или се 
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сопственост на општините и на Градот Скопје или во 
кои државата или општините и Градот Скопје се акци-
онери, кај корисниците на средства на ЕУ фондовите, 
во непрофитните организации и другите правни и фи-
зички лица само за делот на добиените јавни средства 
или гаранции (во натамошниот текст: субјектите на фи-
нансиската инспекција).  

 
Дефиниции 

 
Член 4 

Одделни поими употребени во овој закон го имаат 
следново значење: 

1. „Финансиска инспекција“ е вршење инспек-
циски надзор над законитоста, ефикасното и одговорно 
користење на буџетските средства, средствата на ЕУ 
фондовите и средствата од други јавни извори, без раз-
лика дали тие претставуваат приход, трошок, расход, 
враќање на средства, побарувања, обврски и капитал, 
кај субјектите од членот 3 став (2) од овој закон. 

2. „Финансиски инспектор“ е службено лице со 
овластувања, одговорности, права и обврски утврдени 
со овој закон, кое врши инспекциски надзор. 

3. „Јавни средства“ се средствата на државниот 
буџет, буџетите на единиците на локалната самоуправа 
и средствата од други јавни извори.  

4. „Средства од други јавни извори“ се средства 
на сите правни лица кои се во државна сопственост или 
сопственост на општините и Градот Скопје или во кои 
државата или општините и Градот Скопје се акцио-
нери. 

5. „Неправилност“ e непочитување или погрешна 
примена на законите и на другите прописи кај субјек-
тите од членот 3 став (2) од овој закон, што има или 
може да има штетно влијание врз буџетските средства 
и средствата од други извори, без разлика дали се при-
ходи, трошок, расход, враќање на средства, побару-
вања, обврски и капитал.  

6. „Пријава“ e  поднесок поткрепен со докази со 
кои физичките лица, раководните лица или вработени-
те во субјектите на финансиската инспекција и правни-
те лица се обраќаат до финансиската инспекција. 

7. „Записник за извршена финансиска инспек-
ција“ e исправа која ја составува и издава финансиски-
от инспектор по извршена финансиска инспекција. 

 
II. ОСНОВНИ НАЧЕЛА НА ФИНАНСИСКАТА 

ИНСПЕКЦИЈА 
 

Член 5 
Финансиската инспекција во јавниот сектор се 

спроведува во согласност со начелата на законитост, 
заштита на јавниот интерес, еднаквост, непристрасност 
и објективност, одговорност, материјална вистина, 
сослушување на субјектите на финансиската инспек-
ција, самостојност, јавност, пропорционалност и супси-
дијарност.  

 
Начело на законитост 

 
Член 6 

При вршење финансиска инспекција, финансискиот 
инспектор е должен да постапува во согласност со 
Уставот, законите, меѓународните договори ратифику-
вани во согласност со Уставот и други прописи донесе-
ни врз основа на закон. 

 
Начело на заштита на јавниот интерес 

 
Член 7 

При извршувањето на финансиската инспекција, 
финансискиот инспектор обезбедува заштита на јавни-
от интерес. 

Начело на еднаквост, непристрасност  
и објективност 

 
Член 8 

Финансискиот инспектор во вршењето на финан-
сиската инспекција обезбедува еднаквост, непристрас-
ност и објективност кон субјектите на финансиската 
инспекција. 

 
Начело на одговорност 

 
Член 9 

Финансискиот инспектор е одговорен за стручно и 
совесно извршување на финансиската инспекција и за 
штетата предизвикана со незаконито дејство или неза-
конито одбивање да преземе соодветно дејство. 

 
Начело на материјална вистина 

 
Член 10 

Финансискиот инспектор по службена должност ја 
утврдува фактичката состојба и обезбедува докази во 
постапката за вршење финансиска инспекција. 

 
Начело на сослушување на субјектите на финансиска 

инспекција 
 

Член 11 
Пред преземањето на инспекциските мерки за от-

странување на недостатоците утврдени кај субјектите 
на финансиската инспекција, финансискиот инспектор 
е должен да им даде можност на субјектите на финан-
сиската инспекција да се изјаснат за фактите и за окол-
ностите кои се утврдуваат при финансиската инспек-
ција. 

 
Начело на самостојност 

 
Член 12 

Финансискиот инспектор во рамките на своите ов-
ластувања и надлежност, утврдени со овој или друг за-
кон, е самостоен и независен во вршењето на финан-
сиската инспекција и во преземањето инспекциски 
мерки утврдени со закон. 

 
Начело на јавност 

 
Член 13 

(1) Министерството за финансии, преку својата веб-
страница објавува информации од значење за јавноста 
за спроведените дејства и за преземените инспекциски 
мерки заради заштита на јавните финансиски интереси.   

(2) Финансиската инспекција го објавува во месец 
април Годишниот извештај за работата на финансиска-
та инспекција во јавниот сектор за претходната година 
на официјалната веб-страница на Министерството за 
финансии. 

 
Начело на пропорционалност 

 
Член 14 

(1) При вршењето на финансиската инспекција, фи-
нансискиот инспектор презема инспекциски мерки во 
согласност со овој и друг закон, со кој се утврдува над-
лежноста за вршење финансиска инспекција, кои се не-
опходни за отстранување на утврдените неправилности 
и недостатоци, кои се најповолни за субјектите на фи-
нансиската инспекција, притоа внимавајќи да не го по-
пречува ефикасното функционирање на субјектите на 
финансиската инспекција. 
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(2) При определувањето на инспекциските мерки и 
рокот за отстранување на утврдените недостатоци, фи-
нансискиот инспектор се раководи од тежината на не-
достатокот, штетните последици предизвикани врз јав-
ниот интерес или врз интересот на трети лица, како и 
времето кое е потребно субјектите на финансиската 
инспекција да ги отстранат утврдените недостатоци. 

 
Начело на супсидијарност 

 
Член 15 

Во инспекциската постапка се применуваат одред-
бите од Законот за општата управна постапка, доколку 
со овој или со со друг закон поинаку не е уредено. 

 
III. ОРГАНИЗАЦИЈА И НАДЛЕЖНОСТИ ПРИ 

ВРШЕЊЕ НА ФИНАНСИСКАТА ИНСПЕКЦИЈА ВО 
ЈАВНИОТ СЕКТОР 

 
Организација на финансиската инспекција 

 
Член 16 

(1) Работите на финансиската инспекција ги врши 
надлежен сектор како посебна внатрешна организацис-
ка единица во рамките на Министерството за финансии 
(во натамошниот текст: Секторот). 

(2) Со работата на Секторот раководи главен фи-
нансиски инспектор (во натамошниот текст: главен 
инспектор), кој директно одговара на министерот за 
финансии.  

 
Вршење на финансиската инспекција 

 
Член 17 

(1) Финансиската инспекција ја врши инспектор за 
јавни финансии (во натамошниот текст: финансиски 
инспектор). 

(2) Финансискиот инспектор врши финансиска 
инспекција врз основа на овластување потпишано од 
главниот инспектор.  

 
Надлежности на главниот инспектор 

 
Член 18 

(1) Главниот инспектор ги врши следниве работи: 
- раководи со работењето на Секторот, 
- го надгледува извршувањето на инспекциските ак-

тивности, 
- издава овластување за спроведување финансиска 

инспекција по поднесена пријава согласно ссо членот 
21 од овој закон,  

- го одобрува записникот за извршената финансис-
ка инспекција и предложените мерки од финансискиот 
инспектор во врска со утврдените наоди за неправил-
ности, 

- предлага методолошки упатства и прирачници за 
извршување на инспекциските активности кои ги одоб-
рува министерот за финансии, 

- ангажира надворешно стручно лице согласно со 
членот 44 став (10) од овој закон, 

- врз основа на записникот за извршената финан-
сиска инспекција утврдува мерки со решение, 

- врши следење, мерење и проценка на ефективнос-
та на финансиската инспекција во јавниот сектор,  

- ги утврдува потребите за обука на финансиските 
инспектори и ги координира релевантните програми за 
обука и 

- соработува и разменува информации со други суб-
јекти од јавниот сектор како и со други релевантни ме-
ѓународни институции. 

(2) Овластувањето од ставот (1) алинеја 3 на овој 
член се издава за постапување по пријава според нејзи-
ната приоритетност, која се утврдува врз основа на: 

- комплетноста на пријавата од членот 21 став (1) 
од овој закон, 

- висината на одобрениот буџет на субјектите на 
финансиската инспекција,  

- износот на јавни средства предмет на пријавата од 
членот 21 став (1) од овој закон и 

- бројот на издадени прекршочни платни налози 
или поднесени барања за поведување прекршочна по-
стапка за субјектите на финансиската инспекција. 

(3)  Начинот на утврдувањето на приоритетноста  
на пријавите од ставот (2) на овој член го утврдува ми-
нистерот за финансии. 

(4) Начинот на следењето, мерењето и проценката 
од ставот (1) алинеја 8 на овој член, го утврдува минис-
терот за финансии. 

 
Надлежности на помошник - главниот инспектор 

 
Член 19 

(1) Помошник-главниот инспектор му помага на 
главниот инспектор при вршењето на работите утврде-
ни во членот 18 став (1) од овој закон. 

(2) Помошник-главниот инспектор го заменува 
главниот инспектор во негово отсуство или кога пора-
ди болест и други причини не е во можност да ги из-
вршува работите од негова надлежност утврдени  во 
членот 18 став (1) од овој закон, како и работите за кои 
е утврдено овластување согласно со овој закон. 

 
Надлежности на финансискиот инспектор 

 
Член 20 

Финансискиот инспектор ги врши следниве работи: 
- врши финансиска инспекција согласно со закон, 
- утврдува дејствија спротивни на законите кои 

имаат влијание врз јавните средства како и средствата 
на ЕУ фондовите, 

- ги утврдува одговорните лица за настанување на 
откриените неправилности и ја утврдува одговорноста, 

- поднесува барања за поведување прекршочна по-
стапка кога постојат законски предуслови, односно го 
доставува записникот за извршена финансиска инспек-
ција со прилог докази до надлежен орган кога постои 
сомневање за кривично дело, 

- ги анализира причините и околностите кои довеле 
до неизвршување, несовесно и ненавремено извршува-
ње на работите при финансиското управување со јав-
ните средства, како и средствата на ЕУ фондовите и да-
ва предлог-мерки на главниот инспектор и  

- врши проверка на спроведувањето на утврдените 
мерки од главниот инспектор во врска со извршената 
финансиска инспекција. 

  
Основи за започнување финансиска инспекција 
 

Член 21 
(1) Финансиската инспекција се спроведува по под-

несени пријави во хартиена форма од физички лица, 
раководни лица или вработени во субјектите на финан-
сиската инспекција и правни лица поткрепени со дока-
зи и/или со наводи за постоење основано сомнение за 
сторена неправилност, недостаток и/или сомневање за 
кривично дело во финансиското управување со јавните 
средства и со средствата на ЕУ фондовите, како и по 
пријава од Одделението за координација на борба про-
тив измами на ЕУ средства (АФКОС), кое постапува 
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по барање на Европската канцеларија за борба против 
измами (OLAF - Office Europeen de Lutte Anti-Fraude), 
кај субјектите на финансиската инспекција. 

(2) Пријавите од ставoт (1) на овој член физичките 
лица и  правните лица можат да ги поднесат и во елек-
тронска форма со употреба на средство за електронска 
идентификација преку Националниот портал за елек-
тронски услуги, согласно со прописите од областа на 
електронското управување и електронските услуги и 
од областа на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

(3) Пријавите од ставот (1) на овој член раководни-
те лица или вработените во субјектите на финансиската 
инспекција можат да ги поднесат и во електронска 
форма, преку Националната платформа за интеропера-
билност согласно со прописите од областа на електрон-
ското управување и електронските услуги. 

(4) По исклучок од ставовите (2) и (3) на овој член, 
а во случај на технички прекин на функционалноста на 
Националниот портал за електронски услуги или на 
Националната платформа за интероперабилност, прија-
вите од ставот (1)  на овој член во форма на електрон-
ски документи се доставуваат преку квалификувана 
електронска препорачана достава на електронската ад-
реса на Министерството за финансии, согласно со про-
писите од областа на електронските документи, елек-
тронската идентификација и доверливите услуги. 

(5) Финансиска инспекција може да се спроведе и 
по службена должност, во случаи на допрен глас или 
по добиени сознанија при вршење финансиска инспек-
ција, за постоење основано сомнение за сторена непра-
вилност, недостаток и/или сомневање за кривично дело 
во финансиското управување со јавните средства, како 
и со средствата на ЕУ фондовите кај субјектите на фи-
нансиската инспекција. 

(6) Финансиска инспекција се спроведува согласно 
со членот 18 став (1) алинеја 3 од овој закон, водејќи 
сметка за ефикасноста на постапката и јавниот интерес. 

(7) Финансиска инспекција се спроведува и во слу-
чај на поднесена анонимна пријава, согласно со ставот 
(1) на овој член, само кога анонимната пријава е пот-
крепена со докази и/или содржи наводи за постоење 
основано сомнение за неправилност, недостаток и/или 
сомневање за кривично дело во финансиското управу-
вање со јавните средства, како и со средствата на ЕУ 
фондовите кај субјектите на финансиската инспекција. 

 
Решение за отфрлање поднесена пријава за вршење 

финансиска инспекција 
 

Член 22 
(1) Финансискиот инспектор нема да постапи по при-

јавата за финансиска инспекција доколку истата не е пот-
крепена со докази и/или не содржи наводи за постоење 
основано сомнение за сторена неправилност, недостаток 
и/или сомневање за кривично дело во финансиското упра-
вување со јавните средства, како и со средствата на ЕУ 
фондовите кај субјектите на финансиската инспекција 
или ако постојат други околности кои го оневозможуваат 
вршењето на финансиската инспекција.  

(2)  Во случаите од ставот (1) на овој член, главниот 
инспектор донесува решение за отфрлање на пријавата 
во рок од десет дена од денот на приемот на пријавата 
и истото се доставува до подносителот на пријавата во 
хартиена форма, најдоцна во рок од пет дена од денот 
на неговото донесување.  

(3)  Решението за отфрлање анонимна пријава за 
финансиска инспекција во рок од десет дена од денот 
на приемот на пријавата се објавува на веб-страница на 

Министерството за финансии, а по истекот на 15 дена 
од денот на објавата, се смета дека подносителот е 
уредно известен. 

(4)  Решението од ставот (2) на овој член може до 
физичките и до правните лица да биде доставено и во 
форма на електронски документ, кој се доставува на 
профилот на подносителот на Националниот портал за 
електронски услуги, согласно со прописите од областа 
на електронското управување и електронските услуги 
и од областа на електронските документи, електрон-
ската идентификација и доверливите услуги. 

(5)  Решението од ставот (2) на овој член може да 
биде доставено до раководните лица или до вработени-
те во субјектите на финансиската инспекција и во елек-
тронска форма преку Националната платформа за ин-
тероперабилност, согласно со прописите од областа на 
електронското управување и електронските услуги. 

(6)  По исклучок од  ставовите (4) и (5) на овој член, 
а во случај на технички прекин на функционалноста на 
Националниот портал за електронски услуги или на 
Националната платформа за интероперабилност, реше-
нието од ставот (2) на овој член, во форма на електрон-
ски документ се доставува преку квалификувана елек-
тронска препорачана достава на електронската адреса 
на подносителот на пријавата, согласно со прописите 
од областа на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

 
Критериуми за изземање од вршење на финансиската 

инспекција 
 

Член 23 
(1) Финансискиот инспектор се иззема од вршење 

на финансиската инспекција, ако: 
- во последните три години работел или бил член на 

управен или надзорен одбор во субјектите на финан-
сиската инспекција, 

- во последните три години неговиот брачен другар 
или роднина до втор степен е член на управен или над-
зорен одбор во субјектите на финансиската инспекција, 

- постојат разумни причини дека има лични интере-
си во активностите што се предмет на контрола и 

- постојат други причини што даваат сомнеж за не-
говата непристрасност. 

(2) Финансискиот инспектор веднаш по откривање-
то дека постои една од причините за изземање од ста-
вот (1) на овој член, без одлагање, ја прекинува инспек-
цијата и веднаш писмено го известува главниот 
инспектор кој со решение одлучува за изземањето или 
продолжувањето на вршењето на финансиската 
инспекција. 

 
IV. СТАТУС И ВРАБОТУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ 

ИНСПЕКТОР 
 

Статус на финансискиот инспектор 
 

Член 24 
(1) Финансиските инспектори имаат статус на ад-

министративни службеници. 
(2) Звањата на финансиските инспектори се: помлад 

инспектор, инспектор, виш инспектор, помошник- гла-
вен инспектор и главен инспектор. 

(3) Помлад инспектор може да биде службеник кој 
ги исполнува условите за звањето виш соработник од 
Законот за административни службеници. 

(4) Инспектор може да биде службеник кој ги ис-
полнува условите за звањето советник од Законот за 
административни службеници. 
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(5) Виш инспектор може да биде службеник кој ги 
исполнува условите за звањето раководител на одделе-
ние од Законот за административни службеници. 

(6) Помошник главен инспектор може да биде 
службеник кој ги исполнува условите за звањето по-
мошник- раководител на сектор од Законот за адми-
нистративни службеници. 

(7) Главен инспектор може да биде службеник кој 
ги исполнува условите за звањето раководител на сек-
тор од Законот за административни службеници. 

(8) Во Секторот се утврдуваат и работни места за 
вршење на стручно-административни работи со звања 
помлад соработник и соработник. 

 
Услови за финансиски инспектор 

 
Член 25 

Финансиски инспектор може да биде лице кое тре-
ба да: 

- е државјанин на Република Северна Македонија, 
- да не му е изречена казна со правосилна судска 

пресуда за забрана на вршење на професија, дејност 
или должност, 

- да има стекнати најмалку 240 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен од областа на економ-
ските науки, организациските науки и управување (ме-
наџмент) или од правните науки, 

- да ги исполнува другите услови утврдени во чле-
нот 26 од овој закон, 

- да има активно познавање на еден од трите најчес-
то користени јазици на Европската Унија (англиски, 
француски, германски), активно познавање компјутер-
ски програми за канцелариско работење и други посеб-
ни работни компетенции утврдени во актот за система-
тизација на работни места за соодветното работно мес-
то и  

- да има лиценца за финансиски инспектор. 
 

Посебни услови за финансиски инспектор 
 

Член 26 
(1) Главниот инспектор, покрај условите од членот 

25 од овој закон, треба да има најмалку пет години ра-
ботно искуство во областа на финансиите или внат-
решната или надворешната ревизија, од кои најмалку 
две години на раководно работно место во јавен сек-
тор, односно најмалку осум години работно искуство 
во областа на финансиите или внатрешната или надво-
решната ревизија, од кои најмалку три години на рако-
водно работно место во приватен сектор. 

(2) Помошникот главен инспектор и вишиот 
инспектор, покрај условите од членот 25 од овој закон, 
треба да имаат четири години работно искуство во об-
ласта на финансиите или внатрешната или надвореш-
ната ревизија од кои најмалку една година на работно 
место во јавен сектор, односно најмалку шест години 
работно искуство во областа на финансиите или внат-
решната или надворешната ревизија од кои најмалку 
две години на раководно работно место во приватен 
сектор. 

(3) Инспекторот, покрај условите од членот 25 од 
овој закон, треба да има три години работно искуство 
во областа на финансиите или внатрешната или надво-
решната ревизија. 

(4) Помладиот инспектор покрај условите од членот 
25 од овој закон треба да има две години работно ис-
куство во областа на финансиите или внатрешната или 
надворешната ревизија. 

V. ЛИЦЕНЦА И СЛУЖБЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА ЗА 
ФИНАНСИСКИ ИНСПЕКТОР 

 
Стекнување лиценца за финансиски инспектор 
 

Член 27 
Со лиценца за финансиски инспектор се стекнува 

кандидатот за финансиски инспектор, по претходно по-
мината обука и положен испит за стекнување лиценца 
за финансиски инспектор. 

 
Обука за стекнување лиценца за финансиски 

инспектор 
 

Член 28 
(1) Обуката за стекнување лиценца за финансиски 

инспектор се спроведува врз основа на програма за те-
оретска обука и практична работа, која се состои од 
два дела во вкупно времетраење од 12 месеци, и тоа: 

1) три месеци теоретска обука и 
2) девет месеци практична работа на работното 

место, под надзор на ментор, определен од главниот 
инспектор.   

(2) На секој кандидат за финансиски инспектор му 
се определува ментор од редот на финансиските 
инспектори со најмалку три години работно искуство 
како финансиски инспектор. 

(3) Кандидатот за финансиски инспектор избран 
преку постапка на вработување и кандидатот за финан-
сиски инспектор вработен преку постапка за презема-
ње административен службеник, посетува обука за 
стекнување лиценца за финансиски инспектор од ста-
вот (1) на овој член. 

(4) Кандидатот за финансиски инспектор вработен 
преку постапка за преземање инспектор од една во дру-
га инспекциска служба, посетува обука за стекнување 
лиценца за финансиски инспектор од ставот (1) точка 
2) на овој член.  

(5) Кандидатите за финансиски инспектор за учес-
тво на обуката од ставот (1) точка 1) на овој член пла-
ќаат надоместок кој се утврдува со тарифник кој го до-
несува министерот за финансии. Надоместокот се ут-
врдува врз основа на трошоците за организирање и 
спроведување на обуката за стекнување лиценца за фи-
нансиски инспектор.  

(6) Обуките од ставот (1) точка 1) на овој член ги 
организира и ги спроведува Министерството за финан-
сии, преку странски обучувачи со најмалку три години 
искуство во областа на финансиите или правото и до-
машни обучувачи кои имаат најмалку три години ис-
куство од областа на финансиите или правото и доказ 
за завршена обука за обучувачи кои ги назначува ми-
нистерот за финансии. 

(7) Обучувачите од ставот (6) на овој член имаат 
право на паричен надоместок, чија висина се утврдува 
во зависност од времетраењето на обуката во часови, 
сложеноста на обуката и потребата од подготовка на 
материјали за спроведување на обуката. Висината на 
паричниот надоместок за обучувачите се утврдува во 
тарифник, кој го донесува министерот за финансии. 

(8) За успешно завршената обука од ставот (1) точ-
ка 1) на овој член, Министерството за финансии издава 
потврда со важност од две години. 

(9) Програмата за теоретска обука и практична ра-
бота од ставот (1) на овој член, како и формата и сод-
ржината на потврдата од став (8) на овој член, ги доне-
сува министерот за финансии. 
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(10) Начинот на ангажирање на обучувачите од ста-
вот (6) на овој член  го утврдува министерот за финан-
сии. 

 
Испит за стекнување лиценца за финансиски 

инспектор 
 

Член 29 
(1) Испитот за стекнување лиценца за финансиски 

инспектор се состои од општ и посебен дел.  
(2) Општиот и посебниот дел од испитот од ставот 

(1) на овој член се полагаат според Програма за полага-
ње испит за стекнување лиценца за финансиски 
инспектор, која ја донесува министерот за финансии. 

(3) Општиот и посебниот дел од испитот од ставот 
(1) на овој член го организира и спроведува Комисија 
формирана од министерот за финансии составена од 
шест члена, од кои еден е претседател, еден е заменик-
претседател, двајца се членови и двајца замeници- чле-
нови, од редот на раководните државни службеници, 
вработените во Министерството за финансии.  

(4) Членовите на Комисијата имаат право на пари-
чен надоместок во износ од една петина од просечната 
плата исплатена во Република Северна Македонија во 
претходната година објавена од Државниот завод за 
статистика.  

(5) Програмата од ставот (2) на овој член е јавно 
достапна на веб-страницата на Министерството за фи-
нансии. 

(6) Кандидатот за финансиски инспектор избран 
преку постапка за вработување и кандидатот за финан-
сиски инспектор вработен преку постапка за презема-
ње на административен службеник, по истекот на пе-
риодот за обука од член 28 став (1) од овој закон, пола-
га испит за стекнување лиценца за финансиски инспек-
тор. 

(7) Кандидатот за финансиски инспектор избран 
преку постапка за преземање на инспектор од една во 
друга инспекциска служба, по истекот на периодот од 
успешно завршената обука од членот 28 став (1) точка 
2) од овој закон, полага испит за стекнување лиценца 
за финансиски инспектор. 

(8) Кандидатот за финансиски инспектор од ставо-
ви (6) и (7) на овој член, кој не го положил испитот за 
стекнување лиценца за финансиски инспектор, има 
право да го полага уште еднаш, во една од двете наред-
ни испитни сесии. 

(9) Кандидатот за финансиски инспектор кој пов-
торно не го положил испитот за стекнување лиценца за 
финансиски инспектор се распоредува на друго работ-
но место со истото звање во Министерството за финан-
сии, согласно актот за систематизација. 

(10) Начинот на спроведување на испитот за стек-
нување лиценца за финансиски инспектор го пропишу-
ва министерот за финансии. 

 
Издавање и важност на лиценцата за финансиски 

инспектор 
 

Член 30 
(1) Лиценцата за финансиски инспектор ја издава 

министерот за финансии.  
(2) Лиценцата од ставот (1) на овој член се издава 

на македонски јазик и неговото кирилично писмо, а до-
колку лицето на кое му се издава лиценцата зборува ја-
зик кој го зборуваат најмалку 20% од граѓаните во Ре-
публика Северна Македонија, истата му се издава на 
македонски јазик и неговото кирилично писмо и на ја-
зикот кој го зборува и неговото писмо. 

(3) Лиценцата од ставот (1) на овој член има трајна 
важност. 

(4) Во случај на престанок на работниот однос на 
финансискиот инспектор, престанува важноста на ли-
ценцата. 

(5) Формата и содржината на образецот за лиценца 
за финансиски инспектор ги пропишува министерот за 
финансии. 

 
Одземање на лиценцата за финансиски инспектор 

 
Член 31 

(1) Министерот за финансии во рок од седум дена 
од денот на конечноста на решението за престанок на 
работниот однос на финансискиот инспектор по сила 
на закон и конечноста на решението за констатиран 
дисциплински престап, кога настапиле штетни послед-
ици за институцијата а притоа не се утврдени олесни-
телни околности за финансискиот инспектор кој го сто-
рил престапот, донесува решение за одземање на ли-
ценцата за финансиски инспектор во хартиена форма. 

(2) Решението за одземање на лиценцата од ставот 
(1) на овој член може да биде издадено и во форма на 
електронски документ, кој се доставува преку квали-
фикувана електронска препорачана достава на елек-
тронската адреса на финансискиот инспектор на кој му 
престанал работниот однос, согласно прописите од об-
ласта на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

 
Службена легитимација 

 
Член 32 

(1) Финансискиот инспектор има службена легити-
мација со која го докажува своето својство, идентитет 
и овластувања.  

(2) Службената легитимација од ставот (1) на овој 
член ја издава министерот за финансии по добивање на 
лиценцата за финансиски инспектор.  

(3) Службената легитимација од ставот (1) на овој 
член се издава на македонски јазик и неговото кири-
лично писмо, а доколку лицето на кое му се издава 
службената легитимација зборува јазик кој го зборува-
ат најмалку 20% од граѓаните во Република Северна 
Македонија, истата му се издава на македонски јазик и 
неговото кирилично писмо и на јазикот кој го зборува 
и неговото писмо. 

(4) Во случај на престанок на работниот однос или 
суспензија согласно со закон, по донесување решение 
за престанок на работниот однос, односно решение за 
суспензија, министерот за финансии му ја одзема служ-
бената легитимација на финансискиот инспектор. 

(5) Во случај на оштетување или губење на службена-
та легитимација на финансискиот инспектор, на барање 
на финансискиот инспектор, се врши нејзина замена. 

(6) Формата и содржината на образецот за службе-
ната легитимација од ставот (1) на овој член, како и на-
чинот на нејзиното издавање, одземање и замена, ги 
пропишува министерот за финансии. 

 
VI.ПРАВА, ОБВРСКИ И ОДГОВОРНОСТ НА  

ФИНАНСИСКИОТ ИНСПЕКТОР 
 

Општа одредба 
 

Член 33 
За прашањата кои се однесуваат на правата и об-

врските од работниот однос на финансиските инспек-
тори кои не се уредени со овој закон, се применуваат 
одредбите од Законот за административни службеници 
и Законот за вработените во јавниот сектор. 
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Права на финансискиот инспектор 
 

Член 34 
(1) При вршењето на финансиската инспекција фи-

нансискиот инспектор има право: 
- на неограничен пристап до сите информации и до-

кументи релевантни за инспекцијата, вклучувајќи ги и 
класифицираните информации согласно со закон, кои 
се чуваат кај субјектите на финансиската инспекција, 

- на неограничен пристап до просториите и до сред-
ствата на субјектите на финансиската инспекција, 

- да врши контрола на законитоста на трошењето на 
средствата и изворите на средствата (актива и пасива), 
сметководствените системи и на сите документи, вклу-
чително и на тие во електронска форма, 

- да бара од субјектите на финансиската инспекција 
заверени копии од документите поврзани со финансис-
ката инспекција во определените рокови во барањето 
од членот 43 став (2) од овој закон, 

- да бара легитимирање и своерачно потпишани из-
јави, во случај на отсуство на докази за утврдување на 
фактичката состојба, 

- да бара од субјектите на финансиската инспекција 
увид во банкарските сметки во земјата и во странство 
во определени рокови, 

- да блокира банкарски сметки или користење сред-
ства одобрени во буџетот на ниво на програма, ставка 
или проект до отстранување на констатираните нерегу-
ларности, 

- да бара во определени рокови извештаи на внат-
решните ревизори, извештаи од Државниот завод за ре-
визија и други контролни органи што се чуваат кај суб-
јектите на финансиската инспекција, 

- да врши контрола и да бара информации и завере-
ни копии од документите и кај правните или физичките 
лица надвор од субјектите на финансиската инспекција 
во врска со вршењето на финансиска инспекција, 

- да биде информиран од надлежниот суд за донесе-
ните одлуки во врска со преземените мерки со инспек-
циските активности и 

- да спречи пристап на одговорни лица до сефови, 
складишта и други предмети што се предмет на финан-
сиската инспекција, со тоа што ќе ги запечати во при-
суство на службено лице од субјектите на финансиска-
та инспекција. 

(2) Доказите  од ставот (1) алинеи 4, 5, 8, 9 и 10 на 
овој член можат да бидат и во форма на електронски 
документи, согласно со прописите од областа на елек-
тронските документи, електронската идентификација и 
доверливите услуги и да бидат доставени преку Нацио-
налната платформа за интероперабилност или преку 
квалификувана електронска препорачана достава до 
електронската адреса на Министерството за финансии, 
согласно со прописите од областа на електронското уп-
равување и електронските услуги и од областа на елек-
тронските документи, електронската идентификација и 
доверливите услуги. 

(3) Во случаите определени во ставот (2) на овој 
член, електронските документи може да се прибават 
како умножени или дигитализирани примероци, а изја-
вите се потпишуваат со квалификуван сертификат за 
електронски потпис издаден согласно со закон. 

(4) По исклучок од ставот (2) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност, доказите од 
ставот (1) алинеи 4, 5, 8, 9 и 10 на овој член, во форма 
на електронски документи се доставуваат преку квали-
фикувана електронска препорачана достава на елек-
тронската адреса на Министерството за финансии, сог-

ласно со прописите од областа на електронските доку-
менти, електронската идентификација и доверливите 
услуги. 

 
Функционална независност на финансискиот 

инспектор 
 

Член 35 
На финансискиот инспектор не може да му се дове-

рат други работи кои ќе бидат пречка за вршење на не-
говата основна работа или на кој било начин ќе му 
наштетат на угледот и непристрасноста во вршењето 
на неговата функција. 

 
Плата, надоместоци и додатоци на плата на  

финансискиот инспектор 
 

Член 36 
(1) Финансискиот инспектор има право на плата и 

надоместоци на плата под услови и критериуми ут-
врдени во Законот за административни службеници, 
освен ако не е поинаку пропишано со овој закон. 

(2) Финансискиот инспектор има право на додаток 
на плата заради постоење на висок ризик по животот и 
здравјето при извршувањето на работите и задачите на 
инспектор во висина од 30% од износот на основната 
плата. 

 
Награда за финансискиот инспектор 

 
Член 37 

(1) На финансискиот инспектор може еднаш во те-
кот на календарската година да му се додели парична 
награда во висина од една негова месечна плата испла-
тена во претходниот месец. 

(2) Критериумите за доделување на наградата од 
ставот (1) на овој член се: 

- посебно ангажирање во извршувањето на рабо-
тата, 

- квалитет во извршување на работата, 
- значителен придонес во остварувањето на фун-

кцијата на финансиската инспекција и 
- процент за реализација на предмети примени во 

работа. 
(3) Паричната награда од ставот (1) на овој член го 

исклучува надоместокот за успешност во работењето 
за административни службеници, согласно со Законот 
за административни службеници. 

(4) За паричната награда од ставот (1) на овој член, 
одлучува министерот за финансии со решение, на 
предлог на непосредно претпоставениот раководен 
службеник. 

  
Стручно усовршување и обука на финансискиот 

инспектор 
 

Член 38 
(1) Финансискиот инспектор има право и должност 

континуирано професионално и стручно да се усов-
ршува и обучува, во согласност со потребите на финан-
сиската инспекција. 

(2) Стручното усовршување од ставот (1) на овој 
член се спроведува преку генерички и специјализирани 
обуки, согласно со Законот за административни служ-
беници. 

(3) Специјализираните обуки за финансиски 
инспектор се организираат и се спроведуваат согласно 
со програма за обуки за вршење финансиска инспек-
ција, која ја донесува министерот за финансии. 
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(4) Специјализираните обуки за финансиски 
инспектор може да ги организира и да ги спроведува и 
Министерството за финансии врз основа на Програма-
та од став (3) на овој член, преку странски обучувачи 
со најмалку три години искуство од областа на финан-
сиите или правото и домашни обучувачи, кои имаат 
најмалку три години искуство од областа на финансии-
те или правото и доказ за завршена обука за обучувачи, 
кои ги назначува министерот за финансии. 

(5) Обучувачите од ставот (4) на овој член имаат 
право на паричен надоместок, чија висина се утврдува 
во зависност од времетраење на обуката во часови, сло-
женоста на обуката и потребата од подготовка на мате-
ријали за спроведување на обуката. Висината на парич-
ниот надоместокот за обучувачите се утврдува во тари-
фник, кој го донесува министерот за финансии. 

(6) Начинот на ангажирање на обучувачите и начи-
нот на спроведување на специјализираните обуки од 
ставот (4) на овој член, ги утврдува министерот за фи-
нансии. 

 
Осигурување од несреќа при работа 

 
Член 39 

Министерството за финансии, на своја сметка, за-
должително го осигурува финансискиот инспектор за 
случаи на несреќа при работа. 

 
Обврски на финансискиот инспектор 

 
Член 40 

(1) Финансискиот инспектор постапува законито, 
навремено и во согласност со Етичкиот кодекс за адми-
нистративни службеници. 

(2) Во текот на вршењето на финансиската инспек-
ција, финансискиот инспектор е должен во хартиена 
форма да го извести одговорното лице на субјектите на 
финансиската инспекција за законскиот основ за врше-
ње на инспекцијата, почетокот на вршењето на инспек-
цијата, освен ако со закон поинаку не е утврдено или 
ако со таквото известување се намалува ефикасноста 
на инспекцијата, или заради заштита на јавниот инте-
рес и животот и здравјето на луѓето и имотот. 

(3) Известувањето од  ставот (2) на овој член до ко-
рисниците на средствата од Буџетот на Република Се-
верна Македонија, фондовите, општините и Градот 
Скопје, агенциите и другите институции основани со 
закон, јавните претпријатија, јавните установи и други-
те правни лица кои се во државна сопственост или соп-
ственост на општините и Градот Скопје или во кои 
државата или општините и Градот Скопје се акцио-
нери, може да биде поднесено и доставено и во елек-
тронска форма преку Националната платформа за ин-
тероперабилност, согласно со прописите од областа на 
електронското управување и електронските услуги. 

(4) По исклучок од ставот (3) на овој член, во случај 
на технички прекин на функционалноста на  Национал-
ната платформа за интероперабилност или кога извес-
тувањето од ставот (2) на овој член  се однесува на ко-
рисниците на средства на ЕУ фондовите, на непрофит-
ните организации и другите правни и физички лица ко-
рисници на јавни средства или гаранции, истото се дос-
тавува во форма на електронски документ преку квали-
фикувана електронска препорачана достава на елек-
тронската адреса на субјектите на финансиската 
инспекција, согласно со прописите од областа на елек-
тронските документи, електронската идентификација и 
доверливите услуги. 

(5) Финансискиот инспектор го известува одговор-
ното лице на субјектите на финансиската инспекција 
на објективен и јасен начин за резултатите од изврше-
ната инспекција, утврдените неправилности и недоста-
тоци, како и за прекршоците утврдени врз основа на 
фактите и околностите. 

(6) Финансискиот инспектор е должен, во текот на 
траењето и пет години по престанокот на работниот 
однос, да ги чува во тајност сите податоци што ги 
дознал при вршењето на финансиската инспекција, кои 
со пропис или со општ акт на субјектите на финансис-
ката инспекција, се утврдени како деловна тајна, освен 
во случаите утврдени со закон. 

(7) Во случај на добивање информација од надле-
жен орган дека е започната истражна постапка во суб-
јектите на финансиската инспекција и по барање на 
надлежниот орган, финансискиот инспектор престану-
ва со преземање на какви било дејства со кои може да 
ги попречи истражните дејства и со решение се запира 
постапката. 

(8) Во случај на неможност за спроведување финан-
сиска инспекција во просториите на субјектите на фи-
нансиска инспекција, неможност за добивање опрема и 
деловна документација, финансискиот инспектор може 
да побара асистенција од Министерството за внатреш-
ни работи. 

(9) Финансискиот инспектор е должен при вршење-
то на финансиската инспекција да ги применува пропи-
сите за заштита на личните податоци. 

 
Одговорност на финансискиот инспектор 

 
Член 41 

Покрај одговорноста за дисциплински престап сог-
ласно со Законот за административни службеници, фи-
нансискиот инспектор е дисциплински одговорен и ако 
при вршење на инспекцискиот надзор: 

1) не преземе соодветни мерки кои во согласност со 
овој или друг закон бил должен да ги преземе; 

2) не ги извести надлежните органи за прекршува-
ње на законите или другите прописи кои со записник 
ги констатирал при вршењето на финансиската инспек-
ција; 

3) не постапи согласно со обврската за чување де-
ловна тајна од членот 40 став (6) од овој закон и 

4) не постапи согласно со обврската за примена на 
прописите за заштита на личните податоци од членот 
40 став (9) од овој закон. 

 
VII. ПРАВА И ОБВРСКИ НА СУБЈЕКТИТЕ НА  

ФИНАНСИСКАТА ИНСПЕКЦИЈА 
 

Права на субјектите на финансиската инспекција 
 

Член 42 
Субјектите на финансиската инспекција  имаат 

право: 
1) да предлагаат и да поднесуваат докази кои се од 

значење за утврдување на фактичката состојба во текот 
на постапката за вршење на финансиската инспекција; 

2) да дадат забелешка со образложение на записни-
кот за извршената финансиска инспекција од членот 45 
од овој закон, во однос на: 

- законитоста на постапката на финансиската 
инспекција, 

- однесувањето на финансискиот инспектор и 
- правилно утврдената фактичка состојба. 
3) на известување за започнување на финансиската 

инспекција согласно со членот 40 ставови (2), (3) и (4) 
од овој закон;  
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4) да бидат запознати со правата и должностите кои 
ги имаат во однос на постапката за спроведување на 
финансиската инспекција; 

5) да бидат запознаени со правниот основ за врше-
њето на финансиската инспекција; 

6) да го предупредат финансискиот инспектор за 
тајноста на информациите кои му ги даваат на распола-
гање; 

7) да го придружуваат финансискиот инспектор за 
време на финансиската инспекција која се врши во 
просториите на субјектите на барање на финансискиот 
инспектор и 

8) да бидат известени за резултатите од извршената 
инспекција, согласно член 40 став (5) од овој закон. 

 
Обврски на субјектите на финансиската инспекција 

 
Член 43 

(1) Субјектите на финансиската инспекција се 
должни на финансискиот инспектор да му овозможат 
непречено вршење на инспекцијата и да ги стават на 
увид информациите и документите кои се потребни за 
вршење на инспекцијата, вклучувајќи: 

- да му обезбедат неопходни услови за непречена 
работа со цел утврдување на фактичката состојба и 

- да му овозможат во определен рок пристап до 
просториите, производите, документите, електронски-
те бази на податоци или кое било друго средство кое е 
предмет на финансиската инспекција. 

(2) Субјектите на финансиската инспекција се 
должни по барање на финансискиот инспектор во хар-
тиена форма, во рокот определен со барањето на фи-
нансискиот инспектор, да му достават или подготват 
точни и целосни податоци, извештаи, материјали или 
други документи кои се неопходни за спроведување на 
финансиската инспекција. 

(3) Субјектите на финансиската инспекција се должни 
да дадат информации од претходно извршените инспек-
ции, контроли или ревизии од други субјекти, документи 
и податоци, кои се чуваат во хартиена или во електронска 
форма со соодветен степен на тајност, согласно со пропи-
сите за заштита на класифицирани информации и доку-
менти кои содржат лични податоци. 

(4) Субјектите на финансиската инспекција се 
должни да определат лице кое ќе биде присутно при 
вршењето на инспекцискиот надзор. 

(5) Субјектите на финансиската инспекција се 
должни по истекот на рокот определен за извршување 
на инспекциската мерка согласно со членовите 47 и 48 
од овој закон, а најдоцна во рок од три дена, во хартие-
на форма да го известат финансискиот инспектор дали 
е извршена инспекциската мерка.  

(6) Барањето од ставот (2) на овој член и известува-
њето од ставот (5) на овој член, кое се доставува однос-
но се поднесува од корисниците на средствата од Буџе-
тот на Република Северна Македонија, фондовите, оп-
штините и Градот Скопје, агенциите и другите инсти-
туции основани со закон, јавните претпријатија, јавни-
те установи и другите правни лица кои се во државна 
сопственост или сопственост на општините и Градот 
Скопје или во кои државата или општините и Градот 
Скопје се акционери, може да бидат доставени или 
поднесени и во електронска форма преку Национална-
та платформа за интероперабилност, согласно со про-
писите од областа на електронското управување и 
електронските услуги. 

(7) По исклучок од ставот (6) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност или кога ба-

рањето од ставот (2) на овој член и известувањето од 
ставот (5) на овој член се однесуваат на корисниците 
на средства на ЕУ фондовите, на непрофитните орга-
низации и другите правни и физички лица корисници 
на јавни средства или гаранции, истите се доставуваат 
или поднесуваат во форма на електронски документи 
преку квалификувана електронска препорачана достава 
на електронската адреса на субјектите на финансиската 
инспекција, односно на електронската адреса на Ми-
нистерството за финансии, согласно со прописите од 
областа на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

 
VIII. ПОСТАПКА ЗА ВРШЕЊЕ  ФИНАНСИСКА 

ИНСПЕКЦИЈА 
 

Започнување постапка за финансиска инспекција 
 

Член 44 
(1) Постапка за финансиска инспекција може да поведе 

главниот инспектор, согласно со членот 21 од овој закон.   
(2) Главниот инспектор во хартиена форма издава ов-

ластување за спроведување финансиска инспекција по 
поднесената пријава според нејзиниот приоритет, соглас-
но со критериумите од членот 18 став (2) од овој закон. 

(3) Овластувањето од ставот (2) на овој член, кое се 
доставува до корисниците на средствата од Буџетот на 
Република Северна Македонија, фондовите, општини-
те и до Градот Скопје, агенциите и другите институции 
основани со закон, јавните претпријатија, јавните уста-
нови и другите правни лица кои се во државна сопстве-
ност или сопственост на општините и Градот Скопје 
или во кои државата или општините и Градот Скопје се 
акционери, може да биде доставено и во електронска 
форма преку Националната платформа за интеропера-
билност, согласно со прописите од областа на елек-
тронското управување и електронските услуги. 

(4) По исклучок од ставот (3) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност или кога ов-
ластувањето од ставот (2) на овој член  се однесува на 
корисниците на средства на ЕУ фондовите, на непро-
фитните организации и другите правни и физички лица 
корисници на јавни средства или гаранции, истото се 
доставува во форма на електронски документ преку 
квалификувана електронска препорачана достава на 
електронската адреса на субјектите на финансиската 
инспекција, согласно со прописите од областа на елек-
тронските документи, електронската идентификација и 
доверливите услуги. 

(5) Овластувањето за спроведување на финансиска 
инспекција особено содржи: назив на субјектите на фи-
нансиската инспекција, предмет на финансиска инспек-
ција, податоци за финансиските инспектори кои ќе вр-
шат финансиска инспекција, датум за почеток на фи-
нансиската инспекција. 

(6) Финансиската инспекција се најавува со доста-
вување известување до субјектите на финансиската 
инспекција за времето и предметот на финансиска 
инспекција согласно со членот 40 ставови (2), (3) и (4) 
од овој закон. 

(7) По исклучок од ставот (6) на овој член, финан-
сиската инспекција нема да се најави кога постојат 
причини за неодложно постапување или оправдана заг-
риженост дека најавата ќе го спречи или намали оства-
рувањето на целта на финансиската инспекција или ко-
га за тоа постои јавен интерес за отстранување опас-
ност по животот и здравјето на луѓето и животната сре-
дина.  
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(8) Во случаите од ставот (7) на овој член, финан-
сискиот инспектор е должен причините да ги внесе во 
записникот за финансиска инспекција. 

(9) Финансиската инспекција може да се спроведу-
ва и во службените простории на Министерството за 
финансии. 

(10) При спроведувањето на финансиската инспек-
ција, главниот инспектор може да ангажира надвореш-
но стручно лице од Бирото за судски вештачења за из-
работување стручен наод и мислење, заради целосно и 
правилно утврдување на фактичката состојба. 

  
Записник за извршена финансиска инспекција 
 

Член 45 
(1) По спроведената финансиска инспекција каде 

финансискиот инспектор ја утврдил фактичката сос-
тојба, неправилностите и недостатоците, забелешките, 
изјавите и другите релевантни факти и околности, фи-
нансискиот инспектор составува и потпишува запис-
ник во хартиена форма во своите службени простории. 

(2) Записникот од ставот (1) на овој член главниот 
инспектор го доставува во хартиена форма до субјекти-
те на финансиската инспекција за да дадат забелешки 
во хартиена форма во рок од десет дена од денот од 
приемот на записникот. 

(3) Доколку во рок од десет дена од денот на прие-
мот на записникот од ставот (1) на овој член, субјекти-
те на финансиската инспекција не достават забелешки 
на записникот во хартиена форма, финансискиот 
инспектор во рок од три дена од истекот на рокот за 
доставување на забелешките ќе состави нов конечен за-
писник, а главниот инспектор ќе го достави во хартие-
на форма до субјектите на финансиската инспекција.  

(4) Доколку субјектите на финансиската инспекција 
навремено достават забелешки на записникот во харти-
ена форма од ставот (1) на овој член и истите не се 
прифатени, финансискиот инспектор во рок од десет 
дена од денот на приемот на забелешките ќе состави 
нов конечен записник, а главниот инспектор ќе го дос-
тави во хартиена форма до субјектите на финансиската 
инспекција, со известување за причините за нивното 
неприфаќање. 

(5) Доколку се достават нови факти и материјални 
докази во забелешките во хартиена форма од субјекти-
те на финансиската инспекција кои се од влијание за 
промена на фактичката состојба утврдена во записни-
кот, финансискиот инспектор ќе ги прифати доставени-
те забелешки во записникот и во рок од десет дена од 
денот на приемот на забелешките ќе состави нов коне-
чен записник согласно со новата фактичка состојба, а 
главниот инспектор ќе го достави во хартиена форма 
до субјектите на финансиската инспекција. 

(6) Записниците од  ставовите (1), (3), (4) и (5) на 
овој член кои се доставуваат до, односно  забелешките 
од ставот (2) на овој член кои се поднесуваат од корис-
ниците на средствата од Буџетот на Република Северна 
Македонија, фондовите, општините и Градот Скопје, 
агенциите и другите институции основани со закон, 
јавните претпријатија, јавните установи и другите 
правни лица кои се во државна сопственост или соп-
ственост на општините и Градот Скопје или во кои 
државата или општините и градот Скопје се акцио-
нери, можат да бидат доставени, односно поднесени и 
во електронска форма преку Националната платформа 
за интероперабилност, согласно со прописите од облас-
та на електронското управување и електронските ус-
луги. 

(7) По исклучок од ставот (6) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност или кога  за-
писниците од  ставовите (1), (3), (4) и (5) на овој член и  
забелешките од ставот (2) на овој член се однесуваат 
на корисниците на средства на ЕУ фондовите, на неп-
рофитните организации и другите правни и физички 
лица корисници на јавни средства или гаранции, исти-
те во форма на електронски документи се доставуваат 
преку квалификувана електронска препорачана достава 
на електронската адреса на субјектите на финансиската 
инспекција, односно на електронската адреса на Ми-
нистерството за финансии, согласно со прописите од 
областа на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

(8) Формата и содржината на записникот од ставот 
(1) на овој член и на записниците од ставовите (3), (4) и 
(5) на овој член за извршена финансиска инспекција, ги 
пропишува министерот за финансии. 

 
Евиденција за податоци кои се однесуваат на спро-

ведена финансиска инспекција 
 

Член 46 
(1) Финансиската инспекција задолжително води 

евиденција за податоците кои се однесуваат на спрове-
дените финансиски инспекции. 

(2) Формата, содржината и начинот на водење на 
евиденцијата од ставот (1) на овој член, ги пропишува 
министерот за финансии.  

 
IX. МЕРКИ НА ФИНАНСИСКАТА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Мерки за отстранување на утврдените неправил-

ности и недостатоци и за прекинување на утврдени-
те неправилности 

 
Член 47 

(1) Во случај кога во записникот за извршената фи-
нансиска инспекција се утврдени неправилности и не-
достатоци што можат да се отстранат, главниот 
инспектор во рок од десет дена од денот на составува-
њето на записникот од членот 45 ставови (3), (4) и (5) 
од овој закон, донесува решение во хартиена форма за 
отстранување на утврдените неправилности и недоста-
тоци, во зависност од видот на неправилноста/ недос-
татокот. 

(2) Во случај кога во записникот за извршената фи-
нансиска инспекција се утврдени неправилности што 
можат да се прекинат, главниот инспектор во рок од 
десет дена од денот на составувањето на записникот од 
членот 45 ставови (3), (4) и (5) од овој закон, донесува 
решение во хартиена форма за прекинување на утврде-
ните неправилности, во зависност од видот на непра-
вилноста. 

(3) Решенијата од ставовите (1) и (2) на овој член, 
кои се доставуваат до корисниците на средствата од 
Буџетот на Република Северна Македонија, фондовите, 
општините и Градот Скопје, агенциите и другите инс-
титуции основани со закон, јавните претпријатија, јав-
ните установи и другите правни лица кои се во држав-
на сопственост или сопственост на општините и Гра-
дот Скопје или во кои државата или општините и Гра-
дот Скопје се акционери, можат да бидат доставени и 
во електронска форма преку Националната платформа 
за интероперабилност, согласно со прописите од облас-
та на електронското управување и електронските ус-
луги. 
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(4) По исклучок од ставот (3) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност или кога ре-
шенијата од ставовите (1) и (2) на овој член се однесу-
ваат на корисниците на средства на ЕУ фондовите, на 
непрофитните организации и другите правни и физич-
ки лица корисници на јавни средства или гаранции, ис-
тите во форма на електронски документи се доставува-
ат преку квалификувана електронска препорачана дос-
тава на електронската адреса на субјектите на финан-
сиската инспекција, согласно со прописите од областа 
на електронските документи, електронската идентифи-
кација и доверливите услуги. 

(5) Субјектите на финансиска инспекција се должни 
во рок од три дена по истекот на рокот утврден во ре-
шението од ставовите (1) и (2) на овој член, во хартие-
на форма да го известат главниот инспектор за презе-
мените мерки, согласносо  членот 43 ставови  (5), (6) и 
(7) од овој закон. 

(6) Против решението од ставот (1) и став (2) на 
овој член, може да се поведе управен спор пред надле-
жен суд во рок од 30 дена од денот на приемот на ре-
шението.  

  
Мерка за враќање на средствата во буџетот 

 
Член 48 

(1) Во случај финансиската инспекција да утврди 
дека јавните средства се искористени незаконски и/или 
неоправдано, главниот инспектор во рок од десет дена 
од денот на составувањето на записникот од членот 45 
ставови (3), (4) и (5) од овој закон, со решение во хар-
тиена форма ќе побара враќање на средствата во буџе-
тот во утврден рок. 

(2) Решението од ставот (1) на овој член, кое се дос-
тавува до корисниците на средствата од Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија, фондовите, општините и 
градот Скопје, агенциите и другите институции осно-
вани со закон, јавните претпријатија, јавните установи 
и другите правни лица кои се во државна сопственост 
или се во сопственост на општините и на Градот Скоп-
је или во кои државата или општините и Градот Скопје 
се акционери,  може да биде доставено и во електрон-
ска форма, преку Националната платформа за интеро-
перабилност, согласно со прописите од областа на 
електронското управување и електронските услуги. 

(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност или кога ре-
шението од ставот (1) на овој член се однесува на ко-
рисниците на средства на ЕУ фондовите, на непрофит-
ните организации и другите правни и физички лица ко-
рисници на јавни средства или гаранции, истото во 
форма на електронски документ се доставува преку 
квалификувана електронска препорачана достава на 
електронската адреса на субјектите на финансиската 
инспекција, согласно со прописите од областа на елек-
тронските документи, електронската идентификација и 
доверливите услуги. 

(4) Субјектите на финансиската инспекција се 
должни во рок од три дена по истекот на рокот утврден 
во решението од ставот (1) на овој член да го известат 
главниот инспектор за преземените мерки, согласно со 
членот 43 ставови  (5), (6) и (7) од овој закон. 

(5) Против решението од ставот (1) на овој член, 
може да се поведе управен спор пред надлежен суд во 
рок од 30 дена од денот на приемот на решението. 

X. ИНФОРМИРАЊЕ НА ОРГАНИТЕ 
 

Член 49 
(1) Во случај на утврдени неправилности при врше-

ње на финансиската инспекција: 
- кај корисниците на средства на Буџетот на Репуб-

лика Северна Македонија и фондовите, информациите 
за неправилностите во хартиена форма треба да се дос-
тават до надлежниот министер и/или до органот пред 
кој е одговорен, 

- во единиците на локалната самоуправа и Градот 
Скопје и нивните единки корисници, информациите за 
неправилностите во хартиена форма се доставуваат и 
до градоначалникот и до советот на општината, однос-
но и до градоначалникот и до Советот на Градот 
Скопје, 

- во агенциите и другите институции основани со 
закон, јавните претпријатија, јавните установи и други-
те правни лица кои се во државна сопственост или во 
сопственост на единиците на локалната самоуправа 
или Градот Скопје или во кои државата, единиците на 
локалната самоуправа или Градот Скопје е акционер, 
информациите за неправилностите во хартиена форма 
се доставуваат и до Владата на Република Северна Ма-
кедонија, односно градоначалникот на единицата на 
локалната самоуправа  или Градот Скопје или до прав-
ното лице кое има управувачки пакет во капиталот, 

- кај корисници на средствата на ЕУ фондовите, ин-
формациите за неправилностите во хартиена форма 
треба да се достават и до Одделението за координација 
на борба против измами на ЕУ средства (АФКОС), 

- во случај на утврдени неправилности при финан-
сиска инспекција кај правни лица во кои државата или 
единици на локалната самоуправа имаат мнозински ка-
питал, податоците за неправилностите во хартиена 
форма се доставуваат до надзорниот одбор или управ-
ниот одбор, односно до основачот на субјектот, 

- во трговско друштво во кое е покрената постапка 
на стечај или ликвидација, информациите за неправил-
ностите во хартиена форма се доставуваат до органот 
на државната управа или општината кој има сопстве-
нички права и до органите на стечајната постапка и 

- во непрофитните организации и другите правни и 
физички лица само за делот на добиените јавни сред-
ства или гаранции, информациите за неправилностите 
во хартиена форма се доставуваат до институцијата од 
јавниот сектор која ги доделила јавните средства или 
гаранции. 

(2) Информациите за неправилностите од ставот (1) 
на овој член може да бидат доставени и во електронска 
форма преку Националната платформа за интеропера-
билност, согласно со прописите од областа на елек-
тронското управување и електронските услуги. 

(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност, информаци-
ите од ставот (2) на овој член во форма на електронски 
документи се доставуваат преку квалификувана елек-
тронска препорачана достава на електронската адреса 
на надлежниот орган соодветно, согласно со прописите 
од областа на електронските документи, електронската 
идентификација и доверливите услуги. 

(4) Информациите за неправилностите од ставот (1) 
на овој член главниот инспектор ги доставува и до ми-
нистерот за финансии. 
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Известување надлежен орган за постапување по 
констатирана повреда на пропис 

 
Член 50 

(1) Кога во вршењето на финансиската инспекција 
ќе се утврди повреда на прописите над чие спроведува-
ње врши надзор друг орган, главниот инспектор во рок 
од пет дена дена од денот на утврдувањето на повреда-
та на прописите е должен во хартиена форма да го из-
вести надлежниот орган. 

(2) Известувањето од ставот (1) на овој член може 
да биде доставено и во електронска форма преку Наци-
оналната платформа за интероперабилност, согласно 
со прописите од областа на електронското управување 
и електронските услуги. 

(3) По исклучок од ставот (2) на овој член, а во слу-
чај на технички прекин на функционалноста на Нацио-
налната платформа за интероперабилност, известува-
њето од ставот (2) на овој член во форма на електрон-
ски документ се доставува преку квалификувана елек-
тронска препорачана достава на електронската адреса 
на органот, согласно со прописите од областа на елек-
тронските документи, електронската идентификација и 
доверливите услуги. 

(4) Надлежниот орган го известува главниот 
инспектор во рок од 30 дена од денот на преземањето 
на мерките. 

 
XI. СОРАБОТКА НА ФИНАНСИСКАТА ИНСПЕК-

ЦИЈА СО НАДЛЕЖНИТЕ ОРГАНИ 
 

Поднесување барање за поведување прекршочна 
постапка и/или доставување записник за извршена 
финансиска инспекција до надлежен орган за по-

стоење сомневање за кривично дело 
 

Член 51 
(1) Кога во вршењето на финансиската инспекција 

ќе се утврди неправилност или недостаток што прет-
ставува прекршок, финансискиот инспектор е должен 
до надлежниот орган да поднесе барање во хартиена 
форма за поведување прекршочна постапка. 

(2) Кога во вршењето на финансиската инспекција 
постои основ на сомневање за кривично дело, финан-
сискиот инспектор е должен до надлежниот орган да го 
поднесе записникот за извршена финансиска инспек-
ција со прилог докази во хартиена форма. 

(3) Органот до кој е поднесен записникот за из-
вршена финансиска инспекција, односно до кој е под-
несено барање за поведување прекршочна постапка, е 
должен за резултатите од постапката во хартиена фор-
ма да ја извести финансиската инспекција во рок од пет 
дена од донесениот правосилен извршен акт. 

(4) Барањето од ставот (1) на овој член, записникот 
со прилог докази од ставот (2) на овој член и известу-
вањето од ставот (3) на овој член може да биде доста-
вено и во електронска форма преку Националната пла-
тформа за интероперабилност, согласно со прописите 
од областа на електронското управување и електрон-
ските услуги. 

(5) По исклучок од став (4) на овој член, а во случај 
на технички прекин на функционалноста на Национал-
ната платформа за интероперабилност, барањето од 
став (1) на овој член, записникот со прилог докази од 
став (2) на овој член и известувањето од став (3) на 
овој член во форма на електронски документ се доста-
вува преку квалификувана електронска препорачана 
достава на електронската адреса на надлежниот орган, 
односно на електронската адреса на Министерството за 

финансии, согласно прописите од областа на електрон-
ските документи, електронската идентификација и до-
верливите услуги. 

 
Итна постапка 

 
Член 52 

(1) Финансискиот инспектор доставува барање во 
хартиена форма за податоци за потребите на финансис-
ката инспекција до надлежен орган.   

(2) Барањето од став (1) на овој член може да биде 
доставено и во електронска форма преку Националната 
платформа за интероперабилност, согласно со пропи-
сите од областа на електронското управување и елек-
тронските услуги. 

(3) По исклучок од  ставот (2) на овој член, а во 
случај на технички прекин на функционалноста на На-
ционалната платформа за интероперабилност, барање-
то од ставот (2) на овој член во форма на електронски 
документ се доставува преку квалификувана електрон-
ска препорачана достава на електронската адреса на 
органот, согласно со прописите од областа на елек-
тронските документи, електронската идентификација и 
доверливите услуги. 

(4) Надлежниот орган од ставот (1) на овој член е 
должен да постапи по барањето од ставот (1) на овој 
член и да го извести финансискиот инспектор во рок од 
пет дена од денот на приемот на барањето. 

 
XII. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

 
Член 53 

Министерството за финансии заради информирање 
до Владата на Република Северна Македонија доставу-
ва Годишен извештај за работата на финансиската 
инспекција во јавниот сектор за претходната година, во 
хартиена форма, најдоцна до 31 март во тековната го-
дина. 

 
XIII. ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 54 

(1) Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за сторен прекршок на 
раководителот на субјектите на финансиската инспек-
ција, ако: 

1) на финансискиот инспектор не му обезбеди неоп-
ходни услови за непречена работа, со цел утврдување 
на фактичката состојба (член 43 став (1) алинеја 1 од 
овој закон); 

2) на финансискиот инспектор не му овозможи во 
определен рок пристап до просториите, производите, 
документите или кое било друго средство кое е пред-
мет на финансиската инспекција (член 43 став (1) али-
неја 2 од овој закон); 

3) на барање во хартиена форма на финансискиот 
инспектор, во рокот определен со барањето на финан-
сискиот инспектор, не му достави или подготви точни 
и целосни податоци, извештаи, материјали или други 
документи кои се неопходни за спроведување на фи-
нансиската инспекција (член 43 став (2) од овој закон); 

4) не даде информации од претходно извршените 
инспекции, контроли или ревизии (член 43 став (3) од 
овој закон);  

5)  не преземе мерки по решение на финансискиот 
инспектор во определениот рок со цел да се отстранат 
неправилностите и/или да се отстранат негативните по-
следици од овие активности (член 47 став (1) од овој 
закон); 
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6) не ги прекине активностите во определениот рок 
кои довеле до неправилност или предизвикале штета 
(член 47 став (2) од овој закон);  

7) не го извести главниот инспектор за преземените 
мерки согласно со членот 47 став (5) и член 48 став (4) 
од овој закон  и 

8) не постапи по решението на финансискиот 
инспектор со кое се бара враќање на средствата во бу-
џетот во рокот утврден од финансискиот инспектор 
(член 48 став (1) од овој закон). 

(2) Глоба во износ од 300 до 500 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за сторен прекршок на 
раководителот на субјектите на финансиската инспек-
ција во случај на незаконско користење на средствата 
на ЕУ фондовите, освен ако со законодавството на Ев-
ропската Унија не е поинаку определено. 

(3) Глоба во износ од 100 до 300 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за сторен прекршок на 
физичко лице во случај ако на финансискиот инспек-
тор не му овозможи услови за вршење контрола или не 
постапи во роковите во барањето на финансискиот 
инспектор и не му достави информации и заверени ко-
пии од бараните документи (член 34 став (1) алинеја 9 
од овој закон). 

(4) Глоба во износ од 300 до 500 евра во денарска 
противвредност ќе му се изрече за сторен прекршок на 
одговорно лице во правно лице во случај ако на финан-
сискиот инспектор не му овозможи услови за вршење 
контрола или не постапи во роковите во барањето на 
финансискиот инспектор и не му достави информации 
и заверени копии од бараните документи (член 34 став 
(1) алинеја 9 од овој закон). 

 
Надлежност за поведување, водење прекршочна по-

стапка и изрекување прекршочна санкција 
 

Член 55 
(1) За прекршоците од членот 54 од овој закон 

прекршочна постапка води и прекршочна санкција из-
рекува надлежен суд. 

(2) За прекршоците пропишани со овој закон или со 
други посебни закони со кои се пропишува надлежнос-
та на финансиската инспекција на Министерството за 
финансии, пред поднесување барање за поведување 
прекршочна постапка, задолжително се спроведува по-
стапка за порамнување со издавање прекршочен пла-
тен налог, согласно со Законот за прекршоците. 

 
Обврска за водење евиденција за издадените прекр-
шочни платни налози и за исходот на покренатите 

постапки 
 

Член 56 
(1) Финансиските инспектори се должни да водат 

евиденција за издадените прекршочни платни налози и 
за исходот на покренатите постапки. 

(2) Во евиденцијата од ставот (1) на овој член се со-
бираат, обработуваат и се чуваат следниве податоци: 
име и презиме, односно назив на сторителот на прекр-
шокот, живеалиште/ престојувалиште, седиште, вид на 
прекршокот, број на прекршочниот платен налог, над-
лежен суд и исходот од постапката. 

(3) Личните податоци од ставот (2) на овој член се 
чуваат пет години од денот на внесувањето во еви-
денцијата. 

(4) Формата и содржината на прекршочниот платен 
налог и на евиденцијата за издадените прекршочни 
платни налози и за исходот на покренатите постапки ја 
пропишува министерот за финансии. 

XIV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Примена на законот за започнати постапки 
 

Член 57 
Финансиските инспекции започнати до денот на 

влегувањето во сила на овој закон, ќе се завршат спо-
ред прописите по кои започнале.  

 
Примена на одредбите за обука и испит за стекнување 

лиценца за финансиски инспектор 
 

Член 58 
Одредбите од членовите 27, 28 и 29 од овој закон ќе 

започнат да се применуваат од 1 јануари 2023 година. 
 

Важност на лиценците за финансиски инспектор 
 

Член 59 
(1) Лиценците за финансиски инспектор издадени 

до денот на влегувањето во сила на овој закон важат до 
истекот на рокот за кој се издадени. 

(2) Три месеци пред истекот на важноста на ли-
ценцата од ставот (1) на овој член, министерот за фи-
нансии, на барање на носителот на лиценцата, ќе изда-
де нова лиценца за финансиски инспектор со трајна 
важност. 

 
Донесување подзаконските акти 

 
Член 60 

Подзаконските акти предвидени со овој закон ќе се 
донесат во рок од шест месеци од денот на влегување-
то во сила на овој закон. 

 
Престанок на важење 

 
Член 61 

Со денот на влегувањето во сила на овој закон 
престанува да важи Законот за финансиска инспекција 
во јавниот сектор („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ број 82/13, 43/14, 153/15 и 164/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ број 
122/21). 

 
Започнување на примена на одредбите од Законот 

 
Член 62 

Одредбите од членот 21 ставови (2) , (3) и (4), чле-
нот 22 ставови (4), (5) и (6), членот 31 став (2), членот 
34 ставови (2), (3) и (4), членот 40 ставови (3) и (4), 
членот 43 ставови (6) и (7), членот 44 ставови (3) и (4), 
членот 45 ставови (6) и (7), членот 47 ставови (3) и (4), 
членот 48 ставови (2) и (3), членот 49 ставови (2) и (3), 
членот 50 ставови (2) и (3), членот 51 ставови (4) и (5) 
и членот 52 ставови (2) и (3) од овој закон, ќе започнат 
да се применуваат од 1 јануари 2023 година. 

 
Престанок на важење на одредбите од Законот 
 

Член 63 
Одредбите од членот 21 ставови (2) , (3) и (4), чле-

нот 22 ставови (4), (5) и (6), членот 31 став (2), членот 
34 ставови (2), (3) и (4), членот 40 ставови (3) и (4), 
членот 43 ставови (6) и (7), членот 44 ставови (3) и (4), 
членот 45 ставови (6) и (7), членот 47 ставови (3) и (4), 
членот 48 ставови (2) и (3), членот 49 ставови (2) и (3), 
членот 50 ставови (2) и (3), членот 51 ставови (4) и (5) 
и членот 52 ставови (2) и (3) од овој закон, престанува-
ат да важат со денот на пристапувањето на Република 
Северна Македонија во Европската Унија. 
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Влегување во сила на Законот 
 

Член 64 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

_________ 
 

L I GJ 
I INSPEKTIMIT FINANCIAR NË SEKTORIN 

PUBLIK (*) 
 

I. DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 
 

Lënda e rregullimit 
 

Neni 1 
Me këtë ligj rregullohet qëllimi, parimet, kompetenca, 

organizimi dhe kompetencat e inspektimit financiar në 
sektorin publik (në tekstin e mëtejshëm: inspektim 
financiar), statusi dhe punësimi i inspektorit financiar, 
licenca për inspektor financiar, të drejtat, detyrimet dhe 
përgjegjësitë e inspektorëve financiarë gjatë inspektimit 
financiar, kompensimet e pagave të inspektorëve 
financiarë, përsosja profesionale dhe trajnimi i 
inspektorëve financiarë, të drejtat dhe detyrimet e 
subjekteve të inspektimit financiar, procedura e kryerjes së 
inspektimit financiar, masat e inspektimit financiar, si dhe 
informimi dhe bashkëpunimi me organet. 

 
Qëllimi i ligjit 

 
Neni 2 

Qëllimi të këtij ligji është të mbrohen interesat 
financiare publike në menaxhimin financiar të mjeteve të 
buxhetit shtetëror, buxheteve të njësive të vetëqeverisjes 
lokale dhe mjeteve nga burime të tjera publike si dhe 
mjeteve të fondeve të BE-së, me përcaktimin e ligjshmërisë 
dhe shfrytëzimin e tyre në mënyrë efikase dhe të 
përgjegjshme në përputhje me rregulloret e veçanta që 
përcaktojnë kompetencën e  zbatimit të inspektimit 
financiar. 

 
Zbatimi i ligjit 

 
Neni 3 

(1) Inspektimi financiar në sektorin publik kryhet në 
përputhje me këtë ligj dhe ligjet në të cilat është përcaktuar 
kryerja e mbikëqyrjes inspektuese mbi subjektet e 
inspektimit financiar nga ana e Inspektimit financiar. 

(2) Inspektimi financiar kryhet te shfrytëzuesit e 
mjeteve nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë, fondet, 
komunat dhe qyteti i Shkupit, agjencitë dhe institucionet 
tjera të themeluara me ligj, ndërmarrjet publike, 
institucionet publike dhe personat tjerë juridikë që janë në 
pronësi shtetërore ose në pronësi të komunave dhe qytetit 
të Shkupit ose në të cilat shteti ose komunat dhe qyteti i 
Shkupit janë aksionarë, si dhe tek organizatat joprofitabile 
dhe personat tjerë juridikë dhe fizikë vetëm për pjesën e 
mjeteve të marra publike ose garancive (në tekstin e 
mëtejshëm: subjekte të inspektimit financiar). 

 
*  Ky ligj është harmonizuar me Rregullativën nr. 910/2014 të 
Parlamentit Europian dhe të Këshillit të datës 23 korrik 2014 mbi 
identifikimin elektronik dhe shërbimet konfidenciale të transaksioneve 
elektronike në tregun e brendshëm dhe shfuqizimin e Direktivës 
1999/93 / KE, CELEX nr.32014R0910. 

Definicione 
 

Neni 4 
Nocione të caktuara të përdorura në këtë ligj e kanë 

domethënien në vijim: 
1. “Inspektim financiar” është kryerja e mbikëqyrjes 

inspektuese mbi ligjshmërinë, shfrytëzimi në mënyrë 
efikase dhe të përgjegjshme të mjeteve të buxhetit, mjeteve 
nga fondet e BE-së dhe mjeteve nga burimet e tjera 
publike, pavarësisht nëse paraqesin të ardhura, kosto, 
shpenzime, kthim të mjeteve, kërkesa, detyrime dhe 
kapital, te subjektet sipas nenit 3 paragrafi (2) të këtij ligji. 

2. “Inspektor financiar” është personi zyrtar me 
autorizime, përgjegjësi, të drejta dhe detyrime të 
përcaktuara me këtë ligj, i cili kryen mbikëqyrjen 
inspektuese. 

3. “Mjete publike” janë mjetet e buxhetit të shtetit, 
buxhetet e njësive të vetëqeverisjes lokale dhe mjetet nga 
burime të tjera publike. 

4. “Mjete nga burime të tjera publike” janë mjetet e 
të gjitha personave juridikë që janë në pronësi të shtetit ose 
në pronësi të komunave dhe qytetit të Shkupit ose në të 
cilat shteti ose komunat dhe qyteti i Shkupit janë aksionarë. 

5. “Parregullsi” është mosrespektimi ose zbatimi i 
gabuar i ligjeve dhe rregulloreve të tjera te subjektet sipas 
nenit 3 paragrafi (2) të këtij ligji, i cili ka ose mund të ketë 
ndikim të dëmshëm ndaj mjeteve të buxhetit dhe mjeteve 
nga burime të tjera, pavarësisht nëse paraqesin të ardhura, 
kosto, shpenzime, kthim të mjeteve, kërkesa, detyrime dhe 
kapital. 

6. “Denoncimi” është parashtresë e mbështetur në 
dëshmi me të cilat personat fizikë, personat udhëheqës apo 
të punësuarit në subjektet e inspektimit financiar dhe 
personat juridikë i drejtohen inspektimit financiar. 

7. “Procesverbal për inspektimin financiar të kryer” 
është dokumenti që përpilohet dhe lëshohet nga inspektori 
financiar pas kryerjes së inspektimit financiar. 

 
II. PARIMET THEMELORE TË INSPEKTIMIT 

FINANCIAR 
 

Neni 5 
Inspektimi financiar në sektorin publik, kryhet në 

përputhje me parimin e: ligjshmërisë, mbrojtjes së interesit 
publik, barazisë, paanshmërisë dhe objektivitetit, vlerës 
materiale, dëgjimit të subjekteve të inspektimit financiar, 
pavarësisë, transparencës, proporcionalitetit dhe 
subsidiaritetit. 

 
Parimi i ligjshmërisë 

 
Neni 6 

Gjatë kryerjes së inspektimit financiar, inspektori 
financiar detyrohet që të procedojë në përputhje me 
Kushtetutën, ligjet, marrëveshjet ndërkombëtare të 
ratifikuara sipas Kushtetutës dhe rregulloreve të tjera të 
miratuara në bazë të ligjit. 

 
Parimi i mbrojtjes së interesit publik 

 
Neni 7 

Gjatë kryerjes së inspektimit financiar, inspektori 
financiar siguron mbrojtjen e interesit publik. 

 
Parimi i barazisë, paanshmërisë dhe objektivitetit 

 
Neni 8 

Inspektori financiar në kryerjen e inspektimit financiar, 
siguron barazi, paanshmëri dhe objektivitet ndaj subjekteve 
të inspektimit financiar. 



 Стр. 16 - Бр. 19                                                                                  30 јануари 2023 
 

Parimi i përgjegjësisë 
 

Neni 9 
Inspektori financiar është përgjegjës për kryerjen 

profesionale dhe të ndërgjegjshme të inspektimit financiar 
dhe për dëmin e shkaktuar nga veprimi i kundërligjshëm 
ose refuzimi i kundërligjshëm për të ndërmarrë veprime të 
duhura. 

 
Parimi i së vërtetës materiale 

 
Neni 10 

Inspektori financiar sipas detyrës zyrtare konstaton 
gjendjen faktike dhe siguron prova në procedurën për 
kryerjen e inspektimit financiar. 

 
Parimi i dëgjimit të subjekteve të inspektimit financiar 

 
Neni 11 

Para ndërmarrjes së masave inspektuese për 
mënjanimin e mangësive të konstatuara nga subjektet e 
inspektimit financiar, inspektori financiar detyrohet që t'ua 
ofrojë mundësinë subjekteve të inspektimit financiar të 
deklarojnë lidhur me faktet dhe rrethanat që konstatohen 
gjatë inspektimit financiar. 

 
Parimi i pavarësisë 

 
Neni 12 

Inspektori financiar në kuadër të autorizimeve dhe 
kompetencave të tij, të përcaktuara me këtë apo me ligj 
tjetër është i pavarur në kryerjen e inspektimit financiar 
dhe në ndërmarrjen e masave inspektuese të përcaktuara 
me ligj. 

 
Parimi i transparencës 

 
Neni 13 

(1) Ministria e Financave, nëpërmjet faqes së saj të 
internetit publikon informacione me rëndësi për publikun, 
për veprimet e zbatuara dhe për masat e ndërmarra 
inspektuese përshkak të mbrojtjes së interesave financiare 
publike. 

(2) Inspektimi financiar e publikon në muajin prill 
Raportin vjetor për punën e inspektimit financiar në 
sektorin publik për vitin paraprak në faqen zyrtare të 
Ministrisë së Financave.  

 
Parimi i proporcionalitetit 

 
Neni 14 

(1) Me rastin e kryerjes së kontrollit financiar, 
inspektori financiar ndërmerr masa inspektuese në 
përputhje me këtë dhe ligj tjetër me të cilin përcaktohet 
kompetenca për kryerjen e inspektimit financiar, të cilat 
nevojiten për mënjanimin e parregullsive dhe mangësive të 
konstatuara, të cilat janë më të favorshme për subjektet e 
inspektimit financiar, duke pasur kujdes që të mos pengojë 
funksionimin efikas të subjekteve të inspektimit financiar. 

(2) Gjatë përcaktimit të masave të inspektimit dhe afatit 
për mënjanimin e mangësive të konstatuara, inspektori 
financiar udhëhiqet nga shkalla e mangësisë, pasojat e 
dëmshme të shkaktuara për interesin publik ose interesin e 
palëve të treta, si dhe koha e nevojshme që subjektet e 
inspektimit financiar t’i eliminojnë mangësitë e 
konstatuara. 

 
Parimi i subsidiaritetit 

 
Neni 15 

Në procedurën inspektuese zbatohen dispozita të Ligjit 
të Procedurës së Përgjithshme Administrative, nëse me 
këtë ligj apo me ndonjë tjetër nuk është rregulluar ndryshe. 

III. ORGANIZIMI DHE KOMPETENCAT GJATË 
KRYERJES SË INSPEKTIMIT FINANCIAR NË 

SEKTORIN PUBLIK 
 

Organizimi i inspektimit financiar 
 

Neni 16 
(1) Punët e inspektimit financiar i kryen sektori 

kompetent si njësi e veçantë organizative e brendshme në 
kuadër të Ministrisë së Financave (në tekstin e mëtejshëm: 
Sektori). 

(2) Punën e Sektorit e udhëheq kryeinspektori financiar 
(në tekstin e mëtejshëm: kryeinspektori) i cili i raporton 
drejtpërdrejt Ministrit të Financave. 

 
Kryerja e inspektimit financiar 

 
Neni 17 

(1) Inspektimin financiar e kryen inspektori i financave 
publike (në tekstin e mëtejshëm: inspektor financiar). 

(2) Inspektori financiar kryen inspektim financiar në 
bazë të autorizimit të nënshkruar nga kryeinspektori. 

 
Kompetencat e kryeinspektorit 

 
Neni 18 

 
(1) Kryeinspektori kryen këto punë: 
- udhëheq lidhur me punën e Sektorit; 
- mbikëqyr kryerjen e aktiviteteve të inspektimit; 
- lëshon autorizim për kryerjen e inspektimit financiar, 

pas denoncimit të parashtruar në përputhje me nenin 21 të 
këtij neni; renditjen e denoncimeve sipas: 

- miraton procesverbalin për inspektimin financiar të 
kryer dhe masat e propozuara nga inspektori financiar në 
lidhje me gjetjet e konstatuara për parregullsi; 

- propozon udhëzime metodologjike dhe doracakë për 
kryerjen e aktiviteteve inspektuese të miratuara nga 
ministri i Financave; 

- angazhon ekspert të jashtëm në përputhje me nenin 44 
paragrafi (10) të këtij ligji; 

- në bazë të procesverbalit për inspektimin e kryer 
cakton masa me aktvendim; 

- monitoron dhe vlerëson efektivitetin e inspektimit 
financiar në sektorin publik; 

- përcakton nevojat për trajnim të inspektorëve 
financiarë dhe koordinon programet relevante të trajnimit; 
dhe 

- bashkëpunon dhe shkëmben informacione me 
subjekte të tjera të sektorit publik si dhe me institucione të 
tjera relevante ndërkombëtare. 

(2) Autorizimi sipas paragrafit (1) nënparagrafi 3 të 
këtij neni lëshohet për procedim sipas denoncimit sipas 
prioritetit të tij, i cili do të përcaktohet në bazë të: 

- kompletimit të denoncimit sipas nenit 21 paragrafi (1) 
të këtij ligji; 

- vlerës së buxhetit të miratuar të subjekteve të 
inspektimit financiar; 

- vlerës së mjeteve publike lëndë e denoncimit sipas 
nenit 21 paragrafi (1) të këtij ligji dhe 

- numrit të urdhërpagesave për kundërvajtje të lëshuara 
ose të kërkesave të parashtruara për inicimin e procedurës 
për kundërvajtje për subjektet e inspektimit financiar. 

(3) Mënyra e përcaktimit të prioritetit sa i përket 
denoncimeve sipas paragrafit (2) të këtij neni, e përcakton 
ministri i Financave. 

(4) Mënyra e monitorimit, matjes dhe vlerësimit sipas 
paragrafit (1) nënparagrafi 8 e këtij neni përcaktohen nga 
ministri i Financave. 
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Kompetencat e ndihmëskryeinspektorit 
 

Neni 19 
(1) Ndihmës kryeinspektori i ndihmon kryeinspektorit 

në kryerjen e punëve sipas nenit 18 paragrafi (1) të këtij 
ligji. 

(2) Zëvendës kryeinspektori e zëvendëson  
kryeinspektorin në mungesë të tij ose kur për shkak të 
sëmundjes ose për arsye tjera nuk  është në gjendje t’i 
kryejë punët në kompetencë të tij të përcaktuara në nenin 
18 paragrafi (1) të këtij ligji, si dhe çështjet për të cilat 
është përcaktuar autorizimi në përputhje me këtë ligj. 

 
Kompetencat e inspektorit financiar 

 
Neni 20 

Inspektori financiar kryen këto detyra: 
- kryen inspektimin financiar në përputhje me ligjin; 
- përcakton veprime në kundërshtim me ligjet që kanë 

ndikim ndaj mjeteve publike si dhe mjeteve të fondeve të 
BE-së; 

- përcakton personat përgjegjës për paraqitjen e 
parregullsive të konstatuara dhe përcakton përgjegjësinë; 

- parashtron denoncime për inicimin e procedurës 
kundërvajtëse kur ekzistojnë parakushtet ligjore, 
gjegjësisht dorëzon procesverbalin për inspektimin 
financiar të kryer me prova të bashkëngjitura te organi 
kompetent kur ekziston dyshimi për vepër penale; 

- analizon shkaqet dhe rrethanat që kanë çuar në 
moskryerje, kryerje të pandërgjegjshme dhe kryerje me 
vonesë së punëve në menaxhimin financiar të mjeteve 
publike, si dhe të mjeteve të fondeve të BE-së dhe i 
propozon masa kryeinspektorit dhe  

- kontrollon zbatimin e masave të përcaktuara nga 
kryeinspektori në lidhje me inspektimin financiar të kryer. 

 
Baza për fillimin e inspektimit financiar 

 
Neni 21 

(1) Inspektimi financiar kryhet pas dononcimeve të 
parashtruara me shkrim nga personat fizikë, personat 
udhëheqës apo të punësuarit në subjektet e inspektimit 
financiar dhe personat juridikë të mbështetur në prova 
dhe/ose  argumente lidhur me ekzistimin e dyshimit të 
bazuar mbi parregullsitë, mangësitë dhe/ose dyshimin për 
vepër të kryer penale në menaxhimin financiar të mjeteve 
publike dh mjeteve të  fondeve të BE-së, si dhe me kërkesë 
të Njësisë për koordinim kundër mashtrimit me fondet e 
BE-së (AFCOS), e cila procedon sipas denoncimit nga 
Njësia për koordinim të luftës kundër mashtrimit me fondet 
e BE-së (AFKOS), e cila proceson sipas kërkesës së Zyrës 
Europiane të luftës kundër mashtrimit (OLAF - Office 
Europeen de Lutte Anti-Fraude), në subjektet e inspektimit 
financiar. 

(2) Denoncimet sipas paragrafit (1) të këtij neni mund 
t'i paraqesin personat fizikë dhe personat e  juridikë në 
formë elektronike duke shfrytëzuar mjetin për identifikim 
elektronik nëpërmjet Portalit nacional për shërbime 
elektronike, në përputhje me rregulloret nga fusha e 
menaxhimit elektronik dhe shërbimeve elektronike dhe në 
fushën e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik 
dhe shërbimeve konfidenciale 

(3) Denoncimet sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
personat udhëheqës apo të punësuarit në subjektet e 
inspektimit financiar mund t'i dorëzojnë në formë 
elektronike nëpërmjet Platformës Nacionale të 
Interoperabilitetit, në përputhje me rregulloret nga fusha e 
menaxhimit elektronik dhe shërbimeve elektronike. 

(4) Me përjashtim sipas paragrafëve (2) dhe (3) të këtij 
neni dhe në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të 
Portalit nacional për shërbime elektronike ose Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit, denoncimet sipas paragrafit 
(1) të këtij neni në formën e dokumenteve elektronike 
dorëzohen nëpërmjet dërgesës së rekomanduar elektronike 
të kualifikuar në adresën elektronike të Ministrisë së 
Financave, në përputhje me rregulloret në fushën e 
dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik dhe 
shërbimeve konfidenciale. 

 (5) Inspektimi financiar mund të bëhet sipas detyrës 
zyrtare, në rast të arritjes së informacioneve ose pas 
njohurive të aritura gjatë inspektimit financiar, për 
ekzistimin e dyshimit të justifikuar për kryerjen e 
parregullsive, mangësive dhe/ose dyshimit për vepër 
penale në menaxhimin financiar, si dhe mjetet e fondeve të 
BE-së te subjektet e inspektimit financiar. 

(6) Inspektimi financiar kryhet në përputhje me nenin 
18 paragrafi (1) nënparagrafi 3 të këtij ligji, duke marrë 
parasysh efikasitetin e procedurës dhe interesin publik. 

(7) Inspektimi financiar do të bëhet në rast të paraqitjes 
së denoncimit anonim, në përputhje me paragrafin (1) të 
këtij neni, vetëm kur denoncimi anonim është i mbështetur 
në prova dhe/ose përfshin argumente për dyshim të 
justifikuar për parregullsitë, mangësitë dhe/ose dyshimi 
lidhur me veprën penale në menaxhimin financiar të 
mjeteve publike, si dhe mjeteve të fondeve të BE-së me 
subjektet e inspektimit financiar. 

 
Aktvendim për hedhjen poshtë të denoncimit të 
parashtruar për kryerje të inspektimit financiar 

 
Neni 22 

(1) Inspektori financiar nuk do të procedojë sipas 
denoncimit për inspektim financiar nëse ai nuk është i 
mbështetur në prova dhe/ose nuk përfshin argumente për 
dyshim të justifikuar për parregullsitë, mangësitë dhe/ose 
dyshim lidhur me veprën penale në menaxhimin financiar 
të mjeteve publike, si dhe mjeteve të fondeve të BE-së te 
subjektet e inspektimit financiar ose kur ekzistojnë rrethana 
të tjera që pamundësojnë kryerjen e inspektimit financiar.  

(2) Në rastet sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
kryeinspektori miraton aktvendim për për hedhjen poshtë 
të denoncimit në afat prej dhjetë ditëve nga dita e pranimit 
të denoncimit dhe i njëjti do t'i dorëzohet parashtruesit të 
denoncimit me shkrim, më së voni deri në afat prej pesë 
ditëve nga dita e miratimit të tij. 

(3) Aktvendimi për hedhjen poshtë të denoncimit 
anonim për inspektim financiar në afat prej dhjetë ditësh 
nga pranimi i denoncimit do të publikohet në faqen e 
internetit të Ministrisë së Financave, ndërsa pas kalimit të 
15 ditëve nga publikimi, konsiderohet se parashtruesi është 
njoftuar rregullisht. 

(4) Aktvendimi sipas paragrafit (2) të këtij neni mund 
t'u dorëzohet personave fizikë dhe personave juridikë edhe 
në formë të dokumentit elektronik i cili dorëzohet në 
profilin e parashtruesit të Portalit Nacional të Shërbimeve 
Elektronike, në përputhje me rregulloret në fushën e 
menaxhimit elektronik dhe shërbimeve elektronike dhe në 
fushën e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik 
dhe shërbimeve konfidenciale. 

(5) Aktvendimi sipas paragrafit (2) të këtij neni mund 
t'u dorëzohet personave udhëheqës,  ose të punësuarve në 
subjektet e inspektimit financiar edhe në formë elektronike 
nëpërmjet Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, në 
përputhje me rregulloret nga fusha e menaxhimit elektronik 
dhe shërbimeve elektronike. 

(6) Me përjashtim sipas paragrafëve (4) dhe (5) të këtij 
neni dhe në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të 
Portalit Nacional të Shërbimeve Elektronike ose të 
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Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, aktvendimi 
sipas paragrafit (2) të këtij neni, në formën dokumenti 
elektronik dorëzohet nëpërmjet dërgesës së rekomanduar 
elektronike të kualifikuar në adresën elektronike të 
parashtruesit të denoncimit, në përputhje me rregulloret në 
fushën e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik 
dhe shërbimeve konfidenciale. 

 
Kriteret për përjashtim nga kryerja e inspektimit 

financiar 
 

Neni 23 
(1) Inspektori financiar përjashtohet nga kryerja e 

inspektimit financiar nëse: 
- në tre vitet e fundit ka punuar ose ka qenë anëtar i 

këshillit drejtues ose mbikëqyrës në subjektet e inspektimit 
financiar; 

- në tre vitet e fundit bashkëshorti ose i afërmi i 
shkallës së dytë është anëtar i këshillit drejtues ose 
mbikëqyrës në subjektet e inspektimit financiar; 

- ekzistojnë shkaqe të justifikuara se ka interesa 
personale në aktivitetet që i nënshtrohen kontrollit dhe 

- ekzistojnë shkaqe të tjera që vënë në dyshim 
paanshmërinë e tij. 

(2) Inspektori financiar menjëherë pas konstatimit të 
ekzistimit të shkaqeve për përjashtim sipas paragrafit (1) të 
këtij neni, pa prolongim e ndërpret inspektimin dhe 
menjëherë e njofton me shkrim kryeinspektorin i cili me 
aktvendim vendos për përjashtimin ose vazhdimin lidhur 
me kryerjen e inspektimit financiar. 

 
IV. STATUSI DHE PUNËSIMI I INSPEKTORIT 

FINANCIAR 
 

Statusi i inspektorit financiar 
 

Neni 24 
(1) Inspektorët financiarë kanë statusin e nëpunësve 

administrativë. 
(2) Titujt e inspektorëve financiarë janë: inspektor i ri, 

inspektor, inspektor i lartë, ndihmës kryeinspektor dhe 
kryeinspektor. 

(3) Inspektor i ri mund të jetë nëpunësi që i plotëson 
kushtet për titullin bashkëpunëtor i lartë sipas Ligjit të 
Nëpunësve Administrativë. 

(4) Inspektor mund të jetë nëpunësi i cili i plotëson 
kushtet për titullin këshilltar nga Ligji për nëpunësit 
administrativë. 

(5) Inspektor i lartë mund të jetë nënpunësi që i 
plotëson kushtet për titullin udhëheqës i njësisë nga Ligji 
për nëpunësit administrativë. 

(6) Ndihmës kryeinspektor mund të jetë nëpunësi i cili i 
plotëson kushtet për titullin Ndihmësudhëheqës i sektorit 
nga Ligji i Nëpunësve Administrativë. 

(7) Kryeinspektor mund të jetë nënpunësi i cili i 
plotëson kushtet për titullin udhëheqës i sektorit sipas 
Ligjit të Nëpunësve Administrativë. 

(8) Sektori përcakton edhe vende të punës për kryerjen 
e punëve profesionale-administrative me tituj 
bashkëpunëtor i ri dhe bashkëpunëtor. 

 
Kushtet për inspektor financiar 

 
Neni 25 

Inspektori financiar mund të jetë person: 
- shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
- të mos i jetë shqiptuar aktgjykim të plotëfuqishëm për 

ndalesë të kryerjes së profesionit, veprimtarisë ose detyrës; 

- të ketë fituar së paku 240 kredi sipas ECTS ose të 
ketë përfunduar shkallën VII/1 në fushën e shkencave 
ekonomike, shkencave organizative dhe menaxhimit 
(menaxhment) ose shkencave juridike; 

- të plotësojë kushtet e tjera të përcaktuara në nenin 26 
të këtij ligji; 

- të ketë njohuri aktive të një prej tre gjuhëve më të 
përdorura të Bashkimit Europian (anglisht, frëngjisht, 
gjermanisht), njohuri aktive të programeve kompjuterike 
lidhur me punën në zyrë dhe kompetenca të tjera të veçanta 
të punës të përcaktuara në aktin për sistematizim të 
vendeve të punës për vendin përkatës të punës dhe 

- të ketë licencë për inspektor financiar. 
 

Kushte të veçanta për inspektor financiar 
 

Neni 26 
(1) Kryeinspektori, përveç kushteve sipas nenit 25 të 

këtij ligji, duhet të ketë së paku pesë vjet përvojë pune në 
fushën e financave ose revizionit të brendshëm ose të 
jashtëm, nga të cilat së paku dy vjet në pozitë si udhëheqës 
në sektorin publik gjegjësisht përvojë pune prej së paku 
tetë vjet në fushën e financave apo revizionit të brendshëm 
apo të jashtëm nga të cilat së paku tre vjet në pozitë si 
udhëheqës në sektorin privat. 

(2) Ndihmëskryeinspektori dhe inspektori i lartë, 
përveç kushteve sipas nenit 25 të këtij ligji, duhet të kenë 
katër vjet përvojë pune në fushën e financave ose revizionit 
të brendshëm ose të jashtëm, nga të cilat së paku një vit në 
pozitën si në sektorin publik, përkatësisht së paku gjashtë 
vjet përvojë pune në fushën e financave ose revizionit të 
brendshëm ose të jashtëm nga të cilat të paktën dy vjet në 
pozitën si udhëheqës në sektorin privat. 

(3) Inspektori, përveç kushteve sipas nenit 25 të këtij 
ligji, duhet të ketë tri vjet përvojë pune në fushën e 
financave ose revizionit të brendshëm ose të jashtëm. 

(4) Inspektori i ri, përveç kushteve sipas nenit 25 të 
këtij ligji, duhet të ketë dy vjet përvojë pune në fushën e 
financave ose revizionit të brendshëm ose të jashtëm. 

 
V. LICENCA DHE LEGJITIMACIONI ZYRTAR PËR 

INSPEKTORIN FINANCIAR 
 

Marrja e licencës për inspektor financiar 
 

Neni 27 
Kandidati për inspektor financiar fiton licencën për 

inspektor financiar, pas trajnimit të kaluar dhe provimit të 
dhënë për marrjen e licencës për inspektor financiar. 

 
Trajnim për marrjen e licencës për inspektor financiar 

 
Neni 28 

(1) Trajnimi për marrjen e licencës për inspektor 
financiar realizohet në bazë të programit për trajnim teorik 
dhe punë praktike, i cili përbëhet nga dy pjesë në 
kohëzgjatje të përgjithshme prej 12 muajve, si në vijim: 

1) tre muaj trajnim teorik dhe 
2) nëntë muaj punë praktike në vendin e punës, nën 

mbikëqyrjen e mentorit të caktuar nga kryeinspektori. 
(2) Secilit kandidat për inspektor financiar i caktohet 

mentor nga radhët e inspektorëve financiarë me më së paku 
tri vjet përvojë pune si inspektor financiar. 

(3) Kandidati për inspektor financiar i përzgjedhur 
nëpërmjet procedurës së punësimit dhe kandidati për 
inspektor financiar i punësuar nëpërmjet procedurës së 
transferit të nëpunësit administrativ, ndjek trajnimin për 
marrjen e licencës për inspektor financiar sipas paragrafit 
(1) të këtij neni. 
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(4) Kandidati për inspektor financiar i punësuar 
nëpërmjet procedurës së transferit të inspektorit nga një 
shërbim inspektues në tjetrin, ndjek trajnimin për marrjen e 
licencës për inspektor financiar sipas paragrafit (1) pika 2) 
të këtij neni. 

(5) Kandidatët për inspektor financiar për pjesëmarrje 
në trajnim sipas paragrafit (1) pika 1) të këtij neni paguajnë 
kompensim të përcaktuar me librin tarifor të miratuar nga 
ministri i Financave. Kompensimi përcaktohet në bazë të 
kostove të organizimit dhe zhvillimit të trajnimit për 
marrjen e licencës për inspektor financiar. 

(6) Trajnimet sipas paragrafit (1) pika 1) të këtij neni 
organizohen dhe zhvillohen nga Ministria e Financave, 
nëpërmjet trajnerëve të huaj me së paku përvojë tri vjeçare 
në fushën e financave ose juridikut dhe trajnerëve vendas 
që kanë së paku përvojë tri vjeçare në fushën e financave 
ose juridikut dhe dëshminë e trajnimit të kryer për trajnerë 
të emëruar nga ministri i Financave. 

(7) Trajnuesit sipas paragrafit (6) të këtij neni kanë të 
drejtë në kompensim financiar, vlera e të cilit caktohet në 
varësi të kohëzgjatjes së trajnimit sipas orëve, 
kompleksitetit të trajnimit dhe nevojës për përgatitjen e 
materialeve për zhvillimin e trajnimit. Vlera e kompensimit 
financiar për trajnerët përcaktohet në librin tarifor të 
miratuar nga ministri i Financave. 

(8) Për trajnim të kryer të suksesshëm sipas paragrafit 
(1) pika 1) të këtij neni, Ministria e Financave lëshon 
certifikatë me vlefshmëri dyvjeçare. 

(9) Programin për trajnim teorik dhe punë praktike 
sipas paragrafit (1) të këtij neni, si dhe formën dhe 
përmbajtjen e certifikatës sipas paragrafit (8) të këtij neni, 
e miraton ministri i Financave.  

(10) Mënyrën e angazhimit të trajnerëve sipas 
paragrafit (6) të këtij neni e përcakton ministri i Financave. 

  
Provimi për marrjen e licencës për inspektor financiar 

 
Neni 29 

(1) Provimi për marrjen e licencës për inspektor 
financiar përbëhet nga pjesa e përgjithshme dhe pjese e 
veçantë. 

(2) Pjesa e përgjithshme dhe e veçantë e provimit sipas 
paragrafit (1) të këtij neni jepen sipas Programit për 
dhënien e provimit për marrjen e licencës për inspektor 
financiar, që e miraton ministri i Financave. 

(3) Pjesën e përgjithshme dhe të veçantë të provimit 
sipas paragrafit (1) të këtij neni e organizon dhe e zbaton 
Komisioni i formuar nga ministri i Financave ndërsa i 
përbërë nga gjashtë anëtarë, nga të cilët një është kryetar, 
një zëvendëskryetar, dy janë anëtarë dhe dy 
zëvendësanëtarë nga radhët e nëpunësve shtetërorë 
udhëheqës, të punësuarve në Ministrinë e Financave të 
emëruar nga ministri i Financave. 

(4) Anëtarët e komisionit kanë të drejtë në kompensim 
financiar në vlerë prej një të pestës së pagës mesatare të 
paguar në Republikën e Maqedonisë së Veriut në vitin 
paraprak të publikuar nga Enti Shtetëror i Statistikës. 

(5) Programi sipas paragrafit (2) të këtij neni është në 
tispozicion për publikun në faqen e internetit të Ministrisë 
së Financave. 

(6) Kandidati për inspektor financiar i përzgjedhur 
nëpërmjet procedurës së punësimit dhe kandidati për 
inspektor financiar i punësuar nëpërmjet procedurës së 
transferit të nëpunësit administrativ, pas përfundimit të 
periudhës së trajnimit sipas nenit 28 paragrafi (1) të këtij 
ligji do t'i nënshtrohet provimit për marrjen e licencës për 
inspektor financiar. 

(7) Kandidati për inspektor financiar i përzgjedhur 
sipas procedurës së transferit të inspektorit nga një shërbim 
inspektues në tjetrin, pas përfundimit të periudhës së 

trajnimit të suksesshëm të kryer sipas nenit 28 paragrafi (1) 
pika 2) të këtij ligji, jep provimin për marrjen e licencës 
për inspektor financiar. 

(8) Kandidati për inspektor financiar sipas paragrafëve 
(6) dhe (7) të këtij neni, i cili nuk e ka dhënë provimin për 
marrjen e licencës për inspektor financiar, ka të drejtë ta 
japë edhe një herë, në një nga dy sesionet e ardhshme të 
provimit. 

(9) Kandidati për inspektor financiar i cili përsëri nuk e 
jep provimin për marrjen e licencës për inspektor financiar, 
sistemohet në vend tjetër të punës me titull të njëjtë në 
Ministrinë e Financave, në përputhje me aktin për 
sistematizim. 

 (10) Mënyrën e kryerjes së provimit për marrjen e 
licencës për inspektor financiar e përcakton ministri i 
Financave. 

 
Lëshimi dhe vlefshmëria e licencës për inspektor 

financiar 
 

Neni 30 
(1) Licencën për inspektor financiar e lëshon ministri i 

Financave. 
(2) Licenca sipas paragrafit (1) të këtij neni lëshohet në 

gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik dhe nëse 
personit të cilit i është lëshuar licenca flet gjuhën të cilën 
flasin të paktën 20% e qytetarëve në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, licenca do t’i lëshohet në gjuhën 
maqedonase dhe alfabetin e saj cirilik dhe në gjuhën të 
cilën e flet dhe alfabetin e saj.  

(3)  Licenca sipas paragrafit (1) të këtij neni ka 
vlefshmëri të përhershme. 

(4) Në rast të ndërprerjes së marrëdhënies së punës të 
inspektorit financiar, licencës i ndërpritet vlefshmëria. 

(5) Formën dhe përmbajtjen e formularit për licencë 
për inspektor financiar i përcakton ministri i Financave. 

 
Heqja e licencës së inspektorit financiar 

 
Neni 31 

(1) Ministri i Financave në afat prej shtatë ditëve nga 
dita e plotfuqishmërisë së aktvendimit për ndërprerjen e 
marrëdhënies së punës së inspektorit financiar me fuqi të 
ligjit dhe plotfuqishmërisë së aktvendimit për shkelje të 
konstatuar disiplinore, kur kanë ndodhur pasoja të 
dëmshme për institucionin dhe nuk janë konstatuar 
rrethana lehtësuese për inspektorin financiar që ka kryer 
shkeljen, miraton aktvendim për heqjen e licencës për 
inspektor financiar në formë të shkruar. 

(2) Aktvendimi për heqjen e licencës sipas paragrafit 
(1) të këtij neni, mund të lëshohet edhe në formë të 
dokumentit elektronik i cili dorëzohet me dërgim të 
kualifikuar elektronik në adresën elektronike të inspektorit 
financiar të cilit i ka përfunduar marrëdhënia e punës, në 
përputhje me rregulloret, në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale. 

 
Legjitimacioni zyrtar 

 
Neni 32 

(1) Inspektori financiar ka legjitimacion zyrtar, me të 
cilin dëshmohet statusi, identiteti dhe autorizimet e tij. 

(2) Legjitimacionin zyrtar sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, ministri i Financave e lëshon pas marrjes së licencës 
për inspektor financiar. 

(3) Legjitimacioni zyrtar sipas paragrafit (1) të këtij 
neni lëshohet në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj 
cirilik dhe nëse personit të cilit i është lëshuar 
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legjitimacioni zyrtar flet gjuhën të cilën e flasin së paku 
20% e qytetarëve në Republikën e Maqedonisë së Veriut, i 
njëjti i lëshohet në gjuhën maqedonase dhe alfabetin e saj 
cirilik dhe në gjuhën të cilën e flet dhe alfabetin e saj. 

(4) Në rast të ndërprerjes së marrëdhënies së punës ose 
suspendimit në përputhje me ligjin, pas miratimit të 
aktvendimit për ndërprerje të marrëdhënies së punës, 
përkatësisht aktvendimit për suspendim, ministri i 
Financave ia merr legjitimacionin zyrtar inspektorit 
financiar. 

(5) Në rast të dëmtimit ose humbjes së legjitimacionit 
zyrtar të inspektorit financiar, me kërkesë të inspektorit 
financiar, bëhet ndërrimi i tij. 

(6) Formën dhe përmbajtjen e formularit për 
legjitimacionin zyrtar sipas paragrafit (1) të këtij neni, si 
dhe mënyrën e dhënies, heqjes dhe ndërrimit të tij e 
përcakton ministri i Financave. 

 
VI. TË DREJTAT, DETYRIMET DHE PËRGJEGJËSIA 

E INSPEKTORIT FINANCIAR 
 

Dispozitë e përgjithshme 
 

Neni 33 
Për çështjet që kanë të bëjnë me të drejtat dhe 

detyrimet e marrëdhënies së punës së inspektorëve 
financiarë, të cilat nuk janë të rregulluara me këtë ligj, 
zbatohen dispozitat e Ligjit të Nëpunësve Administrativë 
dhe Ligjit të të Punësuarve në Sektorin Publik.  

 
Të drejtat e inspektorit financiar 

 
Neni 34 

(1) Gjatë kryerjes së inspektimit financiar, inspektori 
financiar ka të drejtë: 

- të qasjes së pakufizuar në të gjitha informacionet dhe 
dokumentet që lidhen me inspektimin, përfshirë 
informacionet e klasifikuara në përputhje me ligjin, që 
ruhen në subjektet e inspektimit financiar; 

- të qasjes së pakufizuar në hapësirat dhe mjetet e 
subjekteve të inspektimit financiar; 

- të kontrollojë ligjshmërinë e shpenzimit të mjeteve 
dhe burimeve të mjeteve (aktiva dhe pasiva), sistemeve të 
kontabilitetit dhe të gjitha dokumenteve, përfshirë ato në 
formë elektronike; 

- të kërkojë nga subjektet e inspektimit financiar kopje 
të verifikuara të dokumenteve lidhur me inspektimin 
financiar brenda afateve të përcaktuara në kërkesën sipas 
nenit 43 paragrafi (2) të këtij ligji; 

- të kërkojë legjitimim dhe deklarata të të vetë-
nënshkruara, në rast të mungesës së provave për 
përcaktimin e gjendjes faktike; 

- të kërkojë nga subjektet e inspektimit financiar qasje 
në llogaritë bankare brenda dhe jashtë vendit brenda 
afateve të caktuara; 

- të bllokojë llogari bankare ose shfrytëzim të mjeteve 
të miratuara në buxhet në nivel të programit, zërit ose 
projektit deri në mënjanimin e parregullsive të konstatuara; 

- të kërkojë brenda afateve të caktuara raporte të 
revizorëve të brendshëm, raporte nga Enti Shtetëror i 
Revizionit dhe organet e tjera të kontrollit që ruhen pranë 
subjekteve të inspektimit financiar; 

të kontrollojë dhe të kërkojë informacione dhe kopje të 
verifikuara të dokumenteve dhe nga persona juridikë ose 
fizikë jashtë subjekteve të inspektimit financiar në lidhje 
me kryerjen e inspektimit financiar; 

- të informohet nga gjykata kompetente për vendimet e 
miratuara në lidhje me masat e ndërmarra me aktivitetet e 
inspektimit dhe 

- të pengojë qasjen e personave përgjegjës në kasaforta, 
depo dhe gjësende të tjera që i nënshtrohen inspektimit 
financiar, duke i vulosur ato në prani të personit zyrtar nga 
subjektet e inspektimit financiar. 

(2) Dëshmitë sipas paragrafit (1) nënparagrafët 4, 5, 8, 
9 dhe 10 të këtij neni mund të jenë edhe në formë të 
dokumenteve elektronike, në përputhje me dispozitat nga 
fusha e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik 
dhe shërbimeve konfidenciale dhe të dorëzohen nëpërmjet 
platformës Nacionale të Interoperabilitetit ose nëpërmjet 
dërgesës së rekomanduar elektronike të kualifikuar në 
adresën elektronike të Ministrisë së Financave, në 
përputhje me rregulloret në fushën e menaxhimit elektronik 
dhe shërbimeve elektronike dhe në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale. 

(3) Në rastet sipas paragrafit (2) të këtij neni, 
dokumentet elektronike mund të merren si kopje të 
shumfishuara ose të dixhitalizuara, ndërsa deklaratat 
nënshkruhen me certifikatë të kualifikuar për nënshkrim 
elektronik të lëshuar në përputhje me ligjin. 

(4) Me përjashtim sipas paragrafit (2) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
Platformës nacionale për interoperablitet, dëshmitë sipas 
paragrafit (1) paragrafët 4, 5, 8, 9 dhe 10 të këtij neni në 
formën e dokumenteve elektronike dorëzohen nëpërmjet 
dërgesës së rekomanduar elektronike të kualifikuar në 
adresën elektronike të Ministrisë së Financave, në 
përputhje me rregulloret në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale. 

 
Pavarësia funksionale e inspektorit financiar 

 
Neni 35 

Inspektorit financiar nuk mund t'i besohen çështje të 
tjera që do të pengojnë kryerjen e punës së tij themelore 
ose në çfarëdo mënyre dëmtojnë reputacionin dhe 
paanshmërinë e tij në kryerjen e funksionit. 

 
Pagat, kompensimet dhe shtesat e pagës së inspektorit 

financiar 
 

Neni 36 
(1) Inspektori financiar ka të drejtë në paga dhe 

kompensime në paga sipas kushteve dhe kritereve të 
përcaktuara me Ligjin të Nëpunësve Administrativë, 
përveç nëse nuk është përcaktuar ndryshe me këtë ligj. 

(2) Inspektori financiar ka të drejtë në shtesë në pagë 
për shkak të ekzistimit të rrezikut të lartë për jetën dhe 
shëndetin gjatë kryerjes së punëve dhe detyrave si 
inspektor prej 30% të vlerës së pagës bazë. 

 
Shpërblimi për inspektorin financiar 

 
Neni 37 

(1) Inspektorit financiar një herë gjatë vitit kalendarik 
mund t'i jepet shpërblim financiar në vlerë prej një page 
mujore të paguar në muajin paraprak. 

(2) Kriteret për dhënien e shpërblimit sipas paragrafit 
(1) të këtij neni janë: 

- angazhim i veçantë në kryerjen e punës; 
- cilësi në kryerjen e punës; 
- kontribut të rëndësishëm në realizimin e funksionit të 

inspektimit financiar dhe 
- përqindje për realizimin e lëndëve të zbatuara në 

punë. 
(3) Shpërblimi financiar sipas paragrafit (1) të këtij 

neni, përjashton kompensimin për suksesshmëri në punë 
për nëpunësit administrativë, sipas Ligjit të Nëpunësve 
Administrativë. 



30 јануари 2023  Бр. 19 - Стр. 21 
 
 

(4) Për shpërblimin financiar sipas paragrafit (1) të 
këtij neni, vendos ministri i Financave me aktvendim, me 
propozim të nëpunësit administrativ epror të drejtpërdrejt. 

 
Përsosja dhe trajnimi profesional i inspektorit financiar 

 
Neni 38 

(1) Inspektori financiar ka të drejtë dhe detyrë që 
vazhdimisht të përsoset dhe të aftësohet profesionalisht në 
përputhje me nevojat e inspektimit financiar. 

(2) Përsosja profesionale sipas paragrafit (1) të këtij 
neni realizohet nëpërmjet trajnimeve gjenerike dhe të 
specializuara në përputhje me Ligjin e Nëpunësve 
Administrativë. 

(3) Trajnimet e specializuara për inspektorin financiar 
organizohen dhe realizohen në përputhje me programin e 
trajnimit për kryerjen e inspektimit financiar të miratuar 
nga ministri i Financave. 

(4) Trajnimet e specializuara për inspektor financiar 
mund t’i organizojë dhe zhvillojë edhe Ministria e 
Financave në bazë të programit sipas paragrafit (3) të këtij 
neni, nëpërmjet trajnerëve të huaj me së paku tri vjet 
përvojë të punës në fushën e financave ose juridikut dhe 
trajnerëve vendas që kanë përvojë të punës së paku tri vjet 
në fushën e financave ose juridikut dhe dëshminë e 
trajnimit të kryer për trajnerë të emëruar nga ministri i 
Financave. 

(5) Trajnerët sipas paragrafit (4) të këtij neni kanë të 
drejtë në kompensim financiar, vlera e të cilit caktohet në 
varësi të kohëzgjatjes së trajnimit sipas orëve, 
kompleksitetit të trajnimit dhe nevojës për përgatitjen e 
materialeve për realizimin e trajnimit. Vlera e kompensimit 
financiar për trajnerët përcaktohet në librin tarifor të 
miratuar nga ministri i Financave. 

(6) Mënyrën e angazhimit të trajnerëve dhe mënyrën e 
zbatimit të trajnimeve të specializuara sipas paragrafit (4) 
të këtij neni, e përcakton ministri i Financave. 

 
Sigurimi i aksidenteve gjatë punës 

 
Neni 39 

Ministria e Financave në llogari të saj siguron 
detyrimisht inspektorin financiar në rast fatkeqësie gjatë 
punës. 

 
Detyrimet e inspektorit financiar 

 
Neni 40 

(1) Inspektori financiar procedon ligjërisht, në kohë 
dhe në përputhje me Kodin e etikës për nëpunësit 
administrativë. 

(2) Gjatë inspektimit financiar, inspektori financiar 
detyrohet që në formë të shkruar ta informojë personin 
përgjegjës të subjekteve të inspektimit financiar për bazën 
ligjore për kryerjen e inspektimit financiar, fillimin e 
inspektimit, përveç nëse me ligj nuk parashihet ndryshe, 
nëse njoftimi i tillë zvogëlon efikasitetin e inspektimit, ose 
për të mbrojtur interesin publik dhe jetën dhe shëndetin e 
njerëzve dhe pronës. 

(3) Njoftimi sipas paragrafit (2) të këtij neni për 
shfrytëzuesit e mjeteve nga Buxheti i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, fondet, komunat dhe qytetin e 
Shkupit, agjencitë dhe institucionet tjera të themeluara me 
ligj, ndërmarrjet publike, institucionet publike dhe personat 
e tjerë juridikë në pronësi të shtetit ose në pronësi të 
komunave dhe qytetit të Shkupit ose në të cilat shteti ose 
komunat dhe qyteti i Shkupit janë aksionarë, mund të 
parashtrohet dhe dorëzohet në mënyrë elektronike 
nëpërmjet Platformës Nacionale të Interoperabilitetit. 

Platforma Nacionale të Interoperabilitetit, në përputhje me 
rregulloret në fushën e menaxhimit elektronik dhe 
shërbimeve elektronike. 

(4) Me përjashtim të paragrafit (3) të këtij neni, në rast 
të ndërprerjes teknike të funksionimit të Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit ose kur njoftimi sipas 
paragrafit (2) të këtij neni u referohet shfrytëzuesve të 
mjeteve nga fondet e BE-së, organizatave jofitimprurëse 
dhe personave të tjerë juridikë dhe fizikë shfrytëzues të 
mjeteve publike ose garancive, njoftimi dorëzohet në 
formë të dokumentit nëpërmjet dërgesës së rekomanduar 
elektronike të kualifikuar në adresën elektronike të 
subjekteve të inspektimit financiar, në përputhje me 
rregulloret në fushën e dokumenteve elektronike, 
identifikimit elektronik dhe shërbimeve konfidenciale. 

(5) Inspektori financiar do ta informojë personin 
përgjegjës të subjekteve të inspektimit financiar në mënyrë 
objektive dhe të qartë për rezultatet nga inspektimi i kryer, 
për parregullsitë dhe mangësitë e konstatuara, si dhe për 
kundërvajtjet e konstatuara në bazë të fakteve dhe 
rrethanave. 

(6) Inspektori financiar është i detyruar gjatë 
kohëzgjatjes dhe pesë vjet pas ndërprerjes së marrëdhënies 
së punës ta ruajë konfidencialitetin e të gjitha të dhënave 
që ka mësuar gjatë kontrollit financiar, të cilat me 
rregullore ose me akt të përgjithshëm të subjekteve të 
inspektimit financiar, përcaktohen si sekret afarist, me 
përjashtim të rasteve të përcaktuara me ligj. 

(7) Në rast të marrjes së informacionit nga organi 
kompetent se ka filluar procedura hetimore në subjektet e 
inspektimit financiar dhe me kërkesë të organit kompetent, 
inspektori financiar ndalon së ndërmarruri veprime që 
mund të pengojnë veprimet hetimore dhe procedura 
ndërpritet me aktvendim. 

(8) Në rast të pamundësisë së kryerjes së inspektimit 
financiar në hapësirat e subjekteve të inspektimit financiar, 
pamundësisë për marrjen e pajisjeve dhe dokumentacionit 
afarist, inspektori financiar mund të kërkojë ndihmë nga 
Ministria e Punëve të Brendshme. 

(9) Inspektori financiar detyrohet që gjatë kontrollit 
financiar t'i zbatojë rregulloret për mbrojtjen e të dhënave 
personale.  

 
Përgjegjësia e inspektorit financiar 

 
Neni 41 

Përveç përgjegjësisë për shkelje disiplinore në 
përputhje me Ligjin e Nëpunësve Administrativë, 
inspektori financiar është edhe përgjegjës disiplinor nëse 
gjatë inspektimit: 

1) nuk ndërmerr masat e duhura që në përputhje me 
këtë ose me ligj tjetër ishte i detyruar t'i ndërmerrte; 

2) nuk njofton organet kompetente për shkeljen e 
ligjeve apo dispozitave tjera që i ka konstatuar me 
procesverbal gjatë kryerjes së inspektimit financiar; 

3) nuk procedon në përputhje me detyrimin për ruajtjen 
e sekretit afarist sipas nenit 40 paragrafi (6) të këtij ligji 
dhe 

4) nuk procedon në përputhje me detyrimin për 
zbatimin e rregulloreve për mbrojtjen e të dhënave 
personale sipas nenit 40 paragrafi (9) të këtij ligji. 

 
VII. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SUBJEKTEVE 

TE INSPEKTIMIT FINANCIAR 
 
Të drejtat e subjekteve të inspektimit financiar 

 
Neni 42 

Subjektet e inspektimit financiar kanë të drejtë: 
1) të propozojnë dhe të dorëzojë prova të rëndësishme 

për konstatimin e gjendjes faktike, gjatë procedurës për 
kryerjen e inspektimit financiar; 
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2) të japin vërejtje me arsyetim për procesverbalin 
lidhur me inspektimin financiar të kryer të nenit 45 të këtij 
ligji, lidhur me: 

ligjshmërinë e procedurës së inspektimit financiar; 
-sjelljen e inspektorit financiar 
- gjendjen e konstatuar faktike në mënyrë të drejtë; 
3) me njoftimin për fillimin e inspektimit financiar në 

përputhje me nenin 40 paragrafët (2), (3) dhe (4) të këtij 
ligji; 

4) të jenë të informuar për të drejtat dhe detyrat që kanë 
lidhur me procedurën e inspektimit financiar; 

5) të ketë njohuri në lidhje me bazën ligjore për 
kryerjen e inspektimit financiar; 

6) ta paralajmërojë inspektorin financiar për 
konfidencialitetin e informacioneve që ata ofrojnë në 
dispozicion; 

7) ta shoqërojnë inspektorin financiar gjatë inspektimit 
financiar që kryhet në hapësirat e subjekteve me kërkesë të 
inspektorit financiar dhe; 

 8) të informohen për rezultatet e inspektimit të kryer, 
në përputhje me nenin 40 paragrafi (5) të këtij ligji. 

 
Detyrimet e subjekteve të inspektimit financiar 

 
Neni 43 

(1) Subjektet e inspektimit financiar janë të detyruar që 
t'i mundësojnë inspektorit financiar kryerje të pandërprerë 
të inspektimit dhe t'i vënë në dispozicion informacionet 
dhe dokumentet e nevojshme për kryerjen e inspektimit, 
duke përfshirë: 

- t'i sigurojë kushtet e nevojshme për punë të 
pandërprerë me qëllim të konstatimit të gjendjes faktike 
dhe 

- t'i sigurojë atij brenda një periudhe të caktuar qasje në 
hapësirat, produktet, dokumentet, bazat e të dhënave 
elektronike ose çdo mjet tjetër që i nënshtrohet inspektimit 
financiar. 

(2) Subjektet e inspektimit financiar janë të detyruar që 
me kërkesë të inspektorit financiar në formë të shkruar në 
afatin e përcaktuar me kërkesën e inspektorit financiar, të 
dorëzojnë ose përgatisin të dhëna të sakta dhe të plota, 
raporte, materiale ose dokumente të tjera të domosdoshme 
për kryerjen e inspektimit financiar. 

(3) Subjektet e inspektimit financiar detyrohen që të 
sigurojnë informacione nga inspektimet, kontrollet ose 
revizionet e kryera paraprakisht nga subjektet tjera, 
dokumentet dhe të dhënat e ruajtura në formë të shkruar 
ose elektronike me shkallë të përshtatshme të 
konfidencialitetit, në përputhje me rregulloret për 
mbrojtjen e informacioneve dhe dokumenteve të 
klasifikuara që përfshijnë të dhëna personale. 

(4) Subjektet e inspektimit financiar janë të detyruar të 
caktojnë person i cili do të jetë i pranishëm gjatë 
mbikëqyrjes inspektuese. 

(5) Subjektet e inspektimit financiar detyrohen që pas 
përfundimit të afatit të caktuar për ekzekutimin e masës 
inspektuese në përputhje me nenet 47 dhe 48 të këtij ligji, e 
më së voni në afat prej tri ditëve ta njoftojnë në formë të 
shkruar inspektorin financiar, nëse është kryer masa 
inspektuese. 

(6) Kërkesa sipas paragrafit (2) të këtij neni dhe 
njoftimi sipas paragrafit (5) të këtij neni që dorëzohet në, 
përkatësisht parashtrohet nga shfrytëzuesit e mjeteve nga 
Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut, fondet, 
komunat dhe qyteti i Shkupit, agjencitë dhe institucionet 
tjera të themeluara me ligj, ndërmarrjet publike, 
institucionet publike dhe personat e tjerë juridikë që janë 
në pronësi të shtetit ose në pronësi të komunave dhe qytetit 
të Shkupit ose në të cilat shteti ose komunat dhe qyteti i 

Shkupi janë aksionarë, mund të dorëzohen ose 
parashtrohen edhe në mënyrë elektronike nëpërmjet 
Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, në përputhje me 
rregulloret në fushën e menaxhimit elektronik dhe 
shërbimeve elektronike. 

(7) Me përjashtim të paragrafit (6) të këtij neni dhe në 
rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit ose kur kërkesa sipas 
paragrafit (2) të këtij neni dhe njoftimi sipas paragrafit (5) 
të këtij neni u referohen shfrytëzuesve të mjeteve nga 
fondet e BE-së, organizatave jofitimprurëse dhe personave 
të tjerë juridikë dhe fizikë shfrytëzues së mjeteve publike 
ose garancive, të njëjtat dorëzohen ose parashtrohen 
nëpërmjet dërgesës së rekomanduar elektronike të 
kualifikuar në adresën elektronike të Ministrisë së 
Financave, në përputhje me rregulloret në fushën e 
dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik dhe 
shërbimeve konfidenciale. 

 
VIII. PROCEDURA E KRYERJES SË INSPEKTIMIT 

FINANCIAR 
 

Fillimi i procedurës së inspektimit financiar 
 

Neni 44 
(1) Procedurën e inspektimit financiar mund ta inicojë 

kryeinspektori në përputhje me nenin 21 të këtij ligji. 
(2) Kryeinspektori lëshon autorizim në formë të 

shkruar për kryerjen e inspektimit financiar pas denoncimit 
të parashtruar sipas prioritetit të tij në përputhje me kriteret 
sipas nenit 18 paragrafi (2) të këtij ligji. 

(3) Autorizimi sipas paragrafit (2) të këtij neni i cili u 
dorëzohet shfrytëzuesve të mjeteve nga Buxheti i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, fondet, komunat dhe 
qyteti i Shkupit, agjencitë dhe institucionet e tjera të 
themeluara me ligj, ndërmarrjet publike, institucionet 
publike dhe personat e tjerë juridikë, të cilat janë në 
pronësi të shtetit ose në pronësi të komunave dhe qytetit të 
Shkupit ose në të cilat shteti ose komunat dhe qyteti i 
Shkupit janë aksionarë, mund të dorëzohen edhe në formë 
elektronike nëpërmjet Platformës Nacionale të 
Interoperabilitetit, në përputhje me rregulloret në fushën e 
menaxhimit elektronik dhe shërbimeve elektronike. 

(4) Me përjashtim sipas paragrafit (3) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
Platformës Nacionale të Interoperabilitetit ose kur 
autorizimi sipas paragrafit (2) të këtij neni u referohet 
shfrytëzuesve të mjeteve nga fondet e BE-së, organizatat 
jofitimprurëse dhe persona të tjerë juridikë dhe fizikë 
shfrytëzues të mjeteve publike ose garancive, ai u 
dorëzohet në formë të dokumentit elektronik nëpërmjet 
dërgesës së rekomanduar elektronike të kualifikuar në 
adresën elektronike të subjekteve të inspektimit financiar, 
në përputhje me rregulloret në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale.  

(5) Autorizimi për kryerjen e inspektimit financiar 
duhet të përfshijë veçanërisht: emrin e subjekteve të 
inspektimit financiar, subjektin e inspektimit financiar, të 
dhënat për inspektorët financiarë të cilët do ta kryejnë 
inspektimin financiar, datën e fillimit të inspektimit 
financiar. 

(6) Inspektimi financiar fillon me dorëzimin e njoftimit 
tek subjektet e inspektimit financiar për kohën dhe lëndën e 
inspektimit financiar në përputhje me nenin 40 paragrafët 
(2), (3) dhe (4) të këtij ligji.  

(7) Me përjashtim sipas paragrafit (6) të këtij neni, 
inspektimi financiar nuk do fillojë nëse ekzistojnë arsye 
për procedim të menjëhershëm ose shqetësim të arsyeshëm 
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se ai do të pengojë ose zvogëlojë arritjen e qëllimit të 
inspektimit financiar ose nëse ekziston interes publik për 
mënjanimin e rrezikut për jetën dhe shëndetin e njerëzve 
dhe mjedisin jetësor. 

(8) Në rastet sipas paragrafit (7) të këtij neni, inspektori 
financiar është i detyruar që arsyet t'i shënojë në 
procesverbal për inspektimin financiar. 

(9) Inspektimi financiar mund të kryhet në hapësirat 
zyrtare të Ministrisë së Financave. 

(10) Gjatë kryerjes së inspektimit financiar, 
kryeinspektori mund të angazhojë ekspert të jashtëm nga 
Byroja për ekspertizë gjyqësore, për përpilimin e 
konstatimit dhe mendimit profesional, me qëllim të 
konstatimit të plotë dhe të drejtë të gjendjes faktike. 

 
Procesverbal për kryerjen e inspektimit financiar 

 
Neni 45 

(1) Pas kryerjes së inspektimit financiar në të cilin 
inspektori financiar ka konstatuar gjendjen faktike, 
parregullsitë dhe mangësitë, vërejtjet, deklaratat, faktet dhe 
rrethanat tjera relevante, inspektori financiar do të përpilojë 
dhe nënshkruajë procesverbalin në formë të shkruar në 
hapësirat e tij zyrtare. 

(2) Procesverbalin sipas paragrafit (1) të këtij neni 
kryeinspektori ia dorëzon në formë të shkruar subjekteve të 
inspektimit financiar për të dhënë vërejtjet në formë të 
shkruar në afat prej dhjetë ditëve nga dita e pranimit të 
procesverbalit.  

(3) Nëse në afat prej dhjetë ditëve nga dita e pranimit të 
procesverbalit sipas paragrafit (1) të këtij neni, subjektet e 
inspektimit financiar nuk parashtrojnë vërejtje në 
procesverbal në formë të shkruar, inspektori financiar 
brenda tri ditëve nga përfundimi i afatit për parashtrimin e 
vërejtjeve do të përpilojë procesverbal të ri përfundimtar, 
ndërsa kryeinspektori do ta dorëzojë në formë të shkruar 
subjekteve të inspektimit financiar. 

(4) Nëse subjektet e inspektimit financiar me kohë 
parashtrojnë vërejtje për procesverbalin në formë të 
shkruar sipas paragrafit (1) të këtij neni dhe ato nuk 
pranohen, inspektori financiar në afat prej dhjetë ditëve nga 
dita e pranimit të vërejtjeve do të përpilojë procesverbal të 
ri përfundimtar ndërsa kryeinspektori do ta dorëzojë atë në 
formë të shkruar subjekteve të inspektimit financiar me 
njoftimin për arsyet e mospranimit të tyre. 

(5) Nëse dorëzohen fakte dhe dëshmi ma të reja 
materiale nga subjektet e inspektimit financiar, të cilat janë 
si rezultat i ndryshimit të gjendjes faktike të përcaktuar në 
procesverbal, inspektori financiar i pranon vërejtjet e 
parashtruara në procesverbal dhe brenda dhjetë ditëve nga 
dita e pranimit të vërejtjeve do të përpilojë procesverbal të 
ri përfundimtar sipas gjendjes së re faktike, ndërsa 
kryeinspektori do ta dorëzojë atë në formë të shkruar 
subjekteve të inspektimit financiar. 

(6) Procesverbalet sipas paragrafëve (1), (3), (4) dhe 
(5) të këtij neni që dorëzohen në, përkatësisht vërejtjet 
sipas paragrafit (2) të këtij neni që parashtrohen nga 
shfrytëzuesit e mjeteve nga Buxheti të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, fondet, komunat dhe qyteti i 
Shkupit, agjencitë dhe institucionet e tjera të themeluara 
me ligj, ndërmarrjet publike, institucionet publike dhe 
personat e tjerë juridikë që janë në pronësi shtetërore ose 
në pronësi të komunave dhe qytetit të Shkupit ose në të 
cilat shteti ose komunat dhe qyteti i Shkupit janë aksionarë, 
mund të dorëzohen, përkatësisht të parashtrohen edhe në 
formë elektronike nëpërmjet Platformës Nacionale të 
Interoperabilitetit, në përputhje me rregulloret nga fusha e 
menaxhimit elektronik dhe shërbimeve elektronike. 

(7) Me përjashtim të paragrafit (6) të këtij neni, dhe në 
rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit ose kur procesverbali sipas 
paragrafëve (1), (3), (4) dhe (5) të këtij neni dhe vërejtjet 
sipas paragrafit (2) të këtij neni u referohen shfrytëzuesve 
të fondeve nga BE-ja, organizatave jofitimprurëse dhe 
personave të tjerë juridikë dhe fizikë shfrytëzues të mjeteve 
publike ose garancive, ato dorëzohen në formë të 
dokumenteve elektronike nëpërmjet dërgesës së 
rekomanduar elektronike të kualifikuar në adresën 
elektronike të subjekteve të inspektimit financiar, 
përkatësisht në adresën elektronike të Ministrisë së 
Financave, në përputhje me rregulloret në fushën e 
dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik dhe 
shërbimeve konfidenciale. 

(8) Formën dhe përmbajtjen e procesverbalit sipas 
paragrafit (1) të këtij neni dhe të procesverbaleve sipas 
paragrafëve (3), (4) dhe (5) të këtij neni, për inspektimin e 
kryer financiar, i përcakton ministri i Financave. 

 
Evidenca e të dhënave në lidhje me inspektimin e kryer 

financiar 
 

Neni 46 
(1) Inspektimi financiar duhet të mbajë evidencë për të 

dhënat lidhur me inspektimet financiare të kryera. 
(2) Formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së 

evidencës sipas paragrafit (1) të këtij neni, i përcakton 
ministri i Financave. 

 
IX. MASAT E INSPEKTIMIT FINANCIAR 

 
Masat për mënjanimin e parregullsive dhe mangësive të 

konstatuara dhe për ndërprerjen e parregullsive të 
konstatuara 

 
Neni 47 

(1) Në rast se në procesverbalin e inspektimit financiar 
të kryer konstatohen parregullsi dhe mangësi të cilat mund 
të mënjanohen, kryeinspektori në afat prej dhjetë ditëve 
nga përpilimi i procesverbalit sipas nenit 45 paragrafët (3), 
(4) dhe (5) të këtij ligji miraton aktvendim në formë të 
shkruar për mënjanimin e parregullsive dhe mangësive të 
konstatuara, varësisht nga lloji i parregullsisë/mangësisë. 

(2) Në rast se në procesverbalin për kryerjen e 
inspektimit financiar janë konstatuar parregullsi të cilat 
mund të ndërpriten, kryeinspektori në afat prej dhjetë 
ditëve nga dita e përpilimit të procesverbalit sipas nenit 45 
paragrafët (3), (4) dhe (5) të këtij ligji, miraton aktvendim 
në në formë të shkruar për ndërprerjen e parregullsive të 
konstatuara, varësisht nga lloji i parregullsisë. 

(3) Aktvendimet sipas paragrafëve (1) dhe (2) të këtij 
neni, të cilat u dorëzohen shfrytëzuesve të mjeteve nga 
Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut, fondeve, 
komunave dhe qytetit të Shkupit, agjencive dhe 
institucioneve tjera të themeluara me ligj, ndërmarrjeve 
publike, institucioneve publike dhe personave të tjerë 
juridikë që janë në pronësi të shtetit ose në pronësi të 
komunave dhe qytetit të Shkupit ose në të cilat shteti ose 
komunat dhe qyteti i Shkupit janë aksionarë, mund të 
dorëzohen edhe në formë elektronike nëpërmjet Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit, në përputhje me rregulloret 
në fushën e menaxhimit elektronik dhe shërbimeve 
elektronike. 

(4) Me përjashtim sipas paragrafit (3) të këtij neni dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionimit të Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit ose kur aktvendimet sipas 
paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni u referohen 
shfrytëzuesve të mjeteve nga fondet e BE-së, organizatave 
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jofitimprurëse dhe personave të tjerë juridikë dhe fizikë 
shfrytëzues të mjteve publike apo garancive, ato dorëzohen 
në formë të dokumenteve elektronike nëpërmjet dërgesës 
së rekomanduar elektronike të kualifikuar në adresën 
elektronike të subjekteve të inspektimit financiar, në 
përputhje me rregulloret në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale. 

(5) Subjektet e inspektimit financiar janë të detyruar që 
në afat prej tri ditëve pas përfundimit të afatit të përcaktuar 
në aktvendim sipas paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni, ta 
informojnë kryeinspektorin në formë të shkruar për masat e 
ndërmarra, në përputhje me nenin 43 paragrafët (5), (6) dhe 
(7) të këtij ligji. 

(6) Kundër aktvendimit sipas paragrafit (1) dhe 
paragrafi (2) të këtij neni, mund të inicohet kontest 
administrativ para gjykatës kompetente në afat prej 30 
ditëve nga pranimi i aktvendimit. 

 
Masa për kthimin e mjeteve në buxhet 

Neni 48 
(1) Në rast se nga inspektimi financiar konstatohet se 

mjetet publike janë shfrytëzuar në mënyrë të 
kundërligjshme dhe/ose të paarsyeshme, kryeinspektori në 
afat prej dhjetë ditëve nga dita e përpilimit të 
procesverbalit sipas nenit 45 paragrafët (3), (4) dhe (5) të 
këtij ligji, me aktvendim në formë të shkruar do të kërkojë 
kthimin e mjeteve në buxhet në afat të caktuar. 

(2) Aktvendimi sipas paragrafit (1) të këtij neni, i cili u 
dorëzohet shfrytëzuesve të mjeteve nga Buxheti i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, fondeve, komunave 
dhe qytetit të Shkupit, agjencive dhe institucioneve tjera të 
themeluara me ligj, ndërmarrjeve publike, institucioneve 
publike dhe personave të tjerë juridikë që janë në pronësi 
shtetërore ose pronë e komunave dhe qytetit të Shkupit ose 
në të cilat shteti ose komunat dhe qyteti i Shkupit janë 
aksionarë, mund të dorëzohen edhe në formë elektronike 
nëpërmjet Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, në 
përputhje me rregulloret në fushën e menaxhimit elektronik 
dhe shërbimeve elektronike. 

(3) Me përjashtim sipas paragrafit (2) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
Platformës Nacionale të Interoperabilitetit ose kur 
aktvendimi sipas paragrafit (1) të këtij neni u referohet 
shfrytëzuesve të mjeteve nga fondet e BE-së, organizatave 
jofitimprurëse dhe personave të tjerë juridikë dhe fizikë 
shfrytëzues së mjeteve publike ose garancive, ky dorëzohet 
nëpërmjet dërgesës së rekomanduar elektronike të 
kualifikuar në adresën elektronike të subjekteve të 
inspektimit financiar, në përputhje me rregulloret në fushën 
e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik dhe 
shërbimeve konfidenciale. 

(4) Subjektet e inspektimit financiar janë të detyruar që 
në afat prej tri ditëve pas përfundimit të afatit të përcaktuar 
me aktvendimin sipas paragrafit (1) të këtij neni, ta 
informojnë kryeinspektorin për masat e ndërmarra, në 
përputhje me nenin 43 paragrafi  (5), (6) dhe (7) të këtij 
ligji. 

(5) Kundër aktvendimit sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, mund të inicohet kontest administrativ para gjykatës 
kompetente në afat prej 30 ditëve nga dita e pranimit të 
aktvendimit.  

 
X. INFORMIMI I ORGANEVE 

 
Neni 49 

(1) Në rast të parregullsive të konstatuara gjatë 
inspektimit financiar: 

- për shfrytëzuesit e mjeteve të Buxhetit të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe fondeve, informacionet për 
parregullsitë në formë të shkruar duhet t'i dorëzohen 
ministrit kompetent dhe/ose organit para të cilit është 
përgjegjës; 

- në njësitë e vetëqeverisjes lokale dhe në qytetin e 
Shkupit dhe njësitë e tyre shfrytëzuese, informacionet për 
parregullsitë në formë të shkruar i dorëzohen kryetarit të 
komunës dhe këshillit të komunës, përkatësisht kryetarit 
dhe këshillit të qytetit të Shkupit; 

- në agjencitë dhe institucionet tjera të themeluara me 
ligj, ndërmarrjet publike, institucionet publike dhe personat 
e tjerë juridikë që janë në pronësi të shtetit ose në pronësi 
të njësive të vetëqeverisjes lokale ose qytetit të Shkupit ose 
në të cilat shteti, njësitë e vetëqeverisjes lokaleve, ose 
qyteti i Shkupit është aksionar, informacionet për 
parregullsitë në formë të shkruar i dorëzohen edhe 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
gjegjësisht kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes lokale ose 
qytetit të Shkupit ose personit juridik që ka një pako 
menaxhimi në kapital; 

- për shfrytëzuesit e mjeteve nga fondet e BE-së, 
informacionet për parregullsitë në formë të shkruar duhet 
të dorëzohen në Njësinë për koordinim të luftës kundër 
mashtrimit me fondet e BE-së (AFKOS); 

- në rast të parregullsive të konstatuara gjatë 
inspektimit financiar të personave juridikë në të cilët shteti 
ose njësitë e vetëqeverisjes lokale kanë kapital shumicë, të 
dhënat për parregullsitë në formë të shkruar i dorëzohen 
këshillit mbikëqyrës ose këshillit drejtues, përkatësisht 
themeluesit të subjektit; 

- në shoqërinë tregtare në të cilën është inicuar 
procedura e falimentimit ose e likuidimit, informacionet 
për parregullsitë në formë të shkruar i dorëzohen organit të 
administratës shtetërore ose komunës që ka të drejtë 
pronësie dhe organeve të procedurës së falimentimit; dhe 

- në organizatat jofitimprurëse dhe personat e tjerë 
juridikë e fizikë vetëm për pjesën e mjeteve publike ose 
garancive të marra, informacionet për parregullsitë në 
formë të shkruar i dorëzohen institucionit të sektorit publik 
që ka ndarë mjetet publike ose garancitë.  

(2) Informacionet për parregullsitë sipas paragrafit (1) 
të këtij neni mund të dorëzohen edhe në formë elektronike 
nëpërmjet Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, në 
përuthje me rregulloret nga fusha e menaxhimit elektronik 
dhe shërbimeve elektronike. 

(3) Me përjashtim sipas paragrafit (2) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, informacionet 
sipas paragrafit (2) të këtij neni në formë të dokumenteve 
elektronike do të dorëzohen nëpërmjet dërgesës së 
rekomanduar elektronike të kualifikuar në adresën 
elektronike të organit kompetent përkatës, në përputhje me 
rregulloret në fushën e dokumenteve elektronike, 
identifikimit elektronik dhe shërbimeve konfidenciale.  

(4) Informacionet për parregullsitë sipas paragrafit (1) 
të këtij neni, kryeinspektori ia dorëzon ministrit të 
Financave. 

 
Njoftimi i organit kompetent për procedim sipas 

konstatimit të shkeljes së rregullores 
 

Neni 50 
(1) Kur gjatë kryerjes së inspektimit financiar 

konstatohet shkelje e rregulloreve mbi zbatimin e të cilave 
mbikëqyr organ tjetër, kryeinspektori në afat prej pesë 
ditëve nga dita e konstatimit të shkeljes së rregulloreve 
është i detyruar që ta njoftojë organin kompetent në formë 
të shkruar. 

(2) Njoftimi sipas paragrafit (1) të këtij neni mund të 
dorëzohet edhe në formë elektronike nëpërmjet Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit, në përputhje me rregulloret 
nga fusha e menaxhimit elektronik dhe shërbimeve 
elektronike. 



30 јануари 2023  Бр. 19 - Стр. 25 
 
 

(3) Me përjashtim sipas paragrafit (2) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, njoftimi sipas 
paragrafit (2) të këtij neni në formë të dokumentit 
elektronik do të dorëzohet nëpërmjet dërgesës së 
rekomanduar elektronike të kualifikuar në adresën 
elektronike të organit, në përputhje me rregulloret në 
fushën e dokumenteve elektronike, identifikimit elektronik 
dhe shërbimeve konfidenciale.  

(4) Organi kompetent e informon kryeinspektorin në 
afat prej 30 ditëve nga ndërmarrja e masave. 

 
XI. BASHKËPUNIMI I INSPEKTIMIT FINANCIAR ME 

ORGANET KOMPETENTE 
 
Parashtrimi i kërkesës për inicimin e procedurës 

kundërvajtëse dhe/ose dorëzimi i procesverbalit për 
inspektim të kryer financiar në organin kompetent për 

ekzistimin e dyshimit për kryerjen e veprës penale 
 

Neni 51 
(1) Kur gjatë kryerjes së inspektimit financiar, do të 

konstatohet parregullsi ose mangësi që paraqet 
kundërvajtje, inspektori financiar është i detyruar që në 
organin kompetent të parashtrojë kërkesë në formë të 
shkruar për inicimin e procedurës kundërvajtëse. 

(2) Kur gjatë kryerjes së inspektimit financiar ekziston 
bazë lidhur me dyshimin për vepër penale, inspektori 
financiar është i detyruar që organit kompetent t'ia dorëzojë 
procesverbalin për kontrollin e kryer financiar me dëshmi 
të bashkëngjitur në formë të shkruar. 

(3) Organi te i cili është dorëzuar procesverbali për 
inspektimin e kryer financiar, gjegjësisht te i cili është 
dorëzuar kërkesa për inicimin e procedurës kundërvajtëse, 
detyrohet që për rezultatet e procedurës në formë të shkruar 
ta njoftojë inspektimin financiar brenda pesë ditëve nga 
miratimi i aktit të plotëfuqishëm ekzekutiv. 

(4) Kërkesa sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
procesverbali me dëshmitë e bashkëngjitura sipas 
paragrafit (2) të këtij neni dhe njoftimi sipas paragrafit (3) 
të këtij neni mund të dorëzohen edhe në formë elektronike 
nëpërmjet Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, në 
përputhje me rregulloret në fushën e menaxhimit elektronik 
dhe shërbimeve elektronike. 

(5) Me përjashtim sipas paragrafit (4) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, kërkesa sipas 
paragrafit (1) të këtij neni, procesverbali me dëshmi të 
bashkëngjitura në paragrafin (2) të këtij neni dhe njoftimi 
sipas paragrafit (3) të këtij neni në formë të dokumentit 
elektronik do të dorëzohen nëpërmjet dërgesës së 
rekomanduar elektronike të kualifikuar në adresën 
elektronike të organit kompetent, përkatësisht në adresën 
elektronike të Ministrisë së Financave, në përputhje me 
rregulloret në fushën e dokumenteve elektronike, 
identifikimit elektronik dhe shërbimeve konfidenciale. 

 
Procedurë urgjente 

 
Neni 52 

(1) Inspektori financiar i dorëzon organit kompetent 
kërkesë në formë të shkruar për të dhënat lidhur me nevojat 
e inspektimit financiar. 

(2) Kërkesa sipas paragrafit (1) të këtij neni mund të 
dorëzohet edhe në formë elektronike nëpërmjet Platformës 
Nacionale të Interoperabilitetit, në përputhje me rregulloret 
nga fusha e menaxhimit elektronik dhe shërbimeve 
elektronike. 

(3) Me përjashtim sipas paragrafit (2) të këtij neni, dhe 
në rast të ndërprerjes teknike të funksionalitetit të 
Platformës Nacionale të Interoperabilitetit, kërkesa sipas 
paragrafit (2) të këtij neni në formë të dokumentit 

elektronik dorëzohet nëpërmjet dërgesës së rekomanduar 
elektronike të kualifikuar në adresën elektronike të organit, 
në përputhje me rregulloret në fushën e dokumenteve 
elektronike, identifikimit elektronik dhe shërbimeve 
konfidenciale. 

(4) Organi kompetent sipas paragrafit (1) të këtij neni 
është i detyruar të procedojë sipas kërkesës sipas paragrafit 
(1) të këtij neni dhe ta njoftojë inspektorin financiar në afat 
prej pesë ditëve nga pranimi i kërkesës. 

 
XII. RAPORTI VJETOR 

 
Neni 53 

Ministria e Financave dorëzon raport vjetor në 
Qeverinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut për 
informim  mbi punën e inspektimit financiar në sektorin 
publik për vitin paraprak, në formë të shkruar, më së voni 
deri më datë 31 mars të vitit rrjedhës. 

 
XII. DISPOZITAT PËR KUNDËRVAJTJE 

 
Neni 54 

(1) Gjobë në vlerë prej 500 deri në 1.000 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet për kundërvajtje 
udhëheqësit të subjekteve të inspektimit financiar, nëse: 

1) nuk i siguron inspektorit financiar kushtet e 
nevojshme për funksionim e pandërprerë me qëllim të 
konstatimit të gjendjes faktike (neni 43 paragrafi (1) 
nënparagrafi 1 të këtij ligji); 

2) nuk i mundëson inspektorit financiar qasje në afat të 
caktuar në hapësirat, produktet, dokumentet apo mjetet 
tjera që i nënshtrohen inspektimit financiar (neni 43 
paragrafi (1) nënparagrafi 2 të këtij ligji); 

3) me kërkesën në formë të shkruar të inspektorit 
financiar, në afatin e caktuar me kërkesën e inspektorit 
financiar, nuk i dorëzon ose përgatit të dhënat, raportet, 
materialet ose dokumentet tjera të sakta dhe të plota, të 
nevojshme për kryerjen e inspektimit financiar (neni 43 
paragrafi (2) të këtij ligji); 

4) nuk jep informacione nga inspektimet, kontrollet apo 
revizionet e kryera paraprake (neni 43 paragrafi (3) të këtij ligji); 

5) nuk ndërmerr masa sipas aktvendimit të inspektorit 
financiar në afatin e caktuar me qëllim të mënjanimit të 
parregullsive dhe/ose mënjanimit të pasojave negative nga 
këto aktivitete (neni 47 paragrafi (1) të këtij ligji); 

6) nuk ndërpret aktivitetet në afatin e caktuar që kanë 
rezultuar në parregullsi ose kanë shkaktuar dëm (neni 47 
paragrafi (2) të këtij ligji); 

7) nuk njofton kryeinspektorin për masat e ndërmarra 
në përputhje me nenin 47 paragrafi (5) dhe nenin 48 
paragrafi (4) të këtij ligji dhe 

8) nuk procedon sipas aktvendimit të inspektorit 
financiar me të cilin kërkohet kthimi i mjeteve në buxhet 
në afatin e caktuar nga inspektori financiar (neni 48 
paragrafi (1) të këtij ligji). 

(2) Gjobë në vlerë prej 300 deri në 500 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet për kundërvajtje 
udhëheqësit të subjekteve të inspektimit financiar në rast të 
shfrytëzimit të kundërligjshëm të mjeteve nga fodet e BE-
së, përveç nëse nuk përcaktohet ndryshe me legjislacionin 
e Bashkimi Europian. 

(3) Gjobë në vlerë prej 100 deri në 300 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet për kundërvajtje 
personit fizik nëse inspektorit financiar nuk i janë siguruar 
kushte për kryerje të kontrollit ose nuk procedon në afatet 
në kërkesën e inspektorit financiar dhe nuk parashtron 
informacione dhe kopje të verifikuara të dokumenteve të 
kërkuara (neni 34 paragrafi (1) nënparagrafi 9 të këtij ligji). 

(4) Gjobë në vlerë prej 300 deri në 500 euro në 
kundërvlerë denari do t'i shqiptohet për kundërvajtje 
personit përgjegjës në personin juridik nëse nuk i siguron 
inspektorit financiar kushte për kryerje të kontrollit ose nuk 
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procedon brenda afateve në kërkesën e inspektorit financiar 
dhe nuk ka dorëzuar informacione dhe kopje të verifikuara 
të dokumenteve të kërkuara (neni 34 paragrafi (1) 
nënparagrafi 9 të këtij ligji). 

 
Kompetenca për inicimin, zhvillimin e procedurës 

kundërvajtëse dhe shqiptimin e sanksionit kundërvajtës 
 

Neni 55 
(1) Për kundervajtjet sipas nenit 54 të këtij ligji, 

procedurë për kundervajtje udhëheq dhe sanksione për 
kundërvajtje shqipton gjykata kompetente. 

(2) Për kundërvajtjet e përcaktuara me këtë ligj ose me 
ligje të tjera të veçanta me të cilat është përcaktuar 
kompetenca e inspektimit financiar të Ministrisë së 
Financave, para parashtrimit të kërkesës për inicimin e 
procedurës për kundërvajtje, detyrimisht zbatohet 
procedurë për barazim, me lëshimin e urdhërpagesës për 
kundërvajtje në përputhje me Ligjin e Kundërvajtjeve. 

 
Detyrimi për mbajtjen e evidencës për urdhërpagesat e 
lëshuara për kundërvajtje dhe rezultatin e procedurave 

të iniciuara. 
 

Neni 56 
(1) Inspektorët financiarë janë të detyruar që të mbajnë 

evidencë për urdhërpagesat e lëshuara për kundërvajtje dhe 
për rezultatin e procedurave të inicuara. 

(2) Në evidencën sipas paragrafit (1) të këtij neni 
mblidhen, përpunohen dhe ruhen këto të dhëna: emri dhe 
mbiemri, përkatësisht emri i kryerësit të kundërvajtjes, 
vendbanimi, selia, lloji i kundërvajtjes, numri i 
urdhërpagesës për kundërvajtje, gjykata kompetente dhe 
rezultati i procedurës. 

(3) Të dhënat personale sipas paragrafit (2) të këtij neni 
ruhen pesë vjet nga dita e shënimit në evidencë. 

(4) Formën dhe përmbajtjen e urdhërpagesës për 
kundërvajtje dhe evidencën për urdhërpagesat e lëshuara 
për kundërvajtje dhe për rezultatin e procedurës së inicuar i 
përcakton ministri i Financave. 

 
\XIV. DISPOZITAT KALIMTARE DHE 

PËRFUNDIMTARE 
 

Zbatimi i ligjit për procedurat e filluara 
 

Neni 57 
Inspektimet financiare të filluara deri në ditën e hyrjes 

në fuqi të këtij ligji do të përfundojnë sipas rregulloreve 
sipas së cilave kanë fillluar. 

 
Zbatimi i dispozitave për trajnimin dhe provimin për 

marrjen e licencës për inspektor financiar 
 

Neni 58 
Dispozitat e neneve 27, 28 dhe 29 të këtij ligji do të 

fillojnë të zbatohen nga data 1 janar të vitit 2023. 
 
Vlefshmëria e licencave për inspektor financiar 

 
Neni 59 

(1) Licencat për inspektor financiar të lëshuara deri në 
ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji vlejnë deri në 
përfundimin e afatit për të cilin janë lëshuar. 

(2) Tre muaj para përfundimit të vlefshmërisë së 
licencës sipas paragrafit (1) të këtij neni, ministri i 
Financave, me kërkesë të bartësit të licencës, lëshon 
licencë të re për inspektor financiar me vlefshmëri të 
përhershme. 

 
Miratimi i akteve nënligjore 

 
Neni 60 

Aktet nënligjore të parashikuara me këtë ligj do të 
miratohen brenda gjashtë muajve nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji. 

Ndërprerja e vlefshmërisë 
 

Neni 61 
Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji shfuqizohet Ligji 

i Inspektimit Financiar në Sektorin Publik (Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë nr.82/13, 43/14, 153/15 dhe 
164/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut nr.122/21). 

 
Fillimi i zbatimit të dispozitave të ligjit 

 
Neni 62 

Dispozitat e nenit 21 paragrafët (2), (3) dhe (4), nenit 
22 paragrafët (4), (5) dhe (6), nenit 31 paragrafi (2), nenit 
34 paragrafët (2), (3) dhe (4), nenit 40 paragrafët (3) dhe 
(4), nenit 43 paragrafët (6) dhe (7), nenit 44 paragrafët (3) 
dhe (4), nenit 45 paragrafët (6) dhe (7), nenit 47 paragrafët 
(3) dhe (4), nenit 48 paragrafët (2) dhe (3), nenit 49 
paragrafët (2) dhe (3), nenit 50 paragrafët (2) dhe (3), nenit 
51 paragrafët (4) dhe (5) dhe nenit 52 paragrafët (2) dhe (3) 
të këtij ligji do të fillojnë të zbatohen nga data 1 janar të 
vitit 2023. 

 
Ndërprerja e dispozitave të ligjit 

 
Neni 63 

Dispozitat e nenit 21, paragrafët (2), (3) dhe (4), nenit 
22, paragrafët (4), (5) dhe (6), nenit 31 paragrafi (2), nenit 
34, paragrafët (2), (3) dhe (4), nenit 40 paragrafët (3) dhe 
(4), nenit 43 paragrafët (6) dhe (7), nenit 44 paragrafët (3) 
dhe (4), nenit 45 paragrafët (6) dhe (7), nenit 47 paragrafët 
(3) dhe (4), nenit 48 paragrafët (2) dhe (3), nenit 49 
paragrafët (2) dhe (3), nenit 50 paragrafët (2) dhe (3), nenit 
51 paragrafët (4) dhe (5) dhe nenit 52 paragrafët (2) dhe (3) 
të këtij ligji, shfuqizohen në ditën e anëtarësimit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në Bashkimin 
Europian. 

 
Hyrja në fuqi e ligjit 

 
Neni 64 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga publikimi në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

_____________ 
269. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ГРАНИЧНА КОНТРОЛА (*) 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за гранична контрола (*), 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 24 јануари 2023 го-
дина. 

  
Бр. 08-370/1  Претседател на Република

24 јануари 2023 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

 
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 
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З А К О Н  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ГРАНИЧНА КОНТРОЛА (*) 
 

Член 1 
Во Законот за гранична контрола („Службен весник 

на Република Македонија” број 171/10, 41/14, 148/15, 
55/16 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” број 171/22), во член 3 во точката 21 на 
крајот од реченицата сврзникот „и“ се заменува со точ-
ка и запирка. 

Во точката 22 точката на крајот од реченицата се 
заменува со точка и запирка. 

По точката 22 се додаваат пет нови точки 23, 24, 25, 
26 и 27, кои гласат: 

„23. „Патник“ е секое лице, вклучувајќи ги и лицата 
во трансфер или транзит, со исклучок на членовите на 
екипажот, кое се превезува или ќе се превезува во воз-
духоплов со согласност на авиопревозникот, видливо 
од уписот на лицето во листата на патници; 

24. „Евиденција на патнички податоци“ (во ната-
мошниот текст: ЕПП) е евиденција на барања на секој 
патник во врска со патувањето, која содржи информа-
ции кои се неопходни за обработка и контрола на ре-
зервации од страна на вклучените авиопревозници и 
оние кои вршат резервација за секое патување резерви-
рано од страна на некое лице или друго лице во негово 
име, независно од тоа дали е составен дел од системот 
за резервација, системите за контрола на заминување 
што се користат за проверка на патниците од летовите 
или слични системи за обезбедување на истите фун-
кции-функционалности; 

25. „Систем за резервација“ е внатрешен систем на 
авиопревозникот, во кој се собираат податоци од ЕПП 
со цел управување со резервациите; 

26. „Метод на внесување“ е начинот на кој авиопре-
возниците ги пренесуваат податоците од PNR во базите 
на податоци на Единицата која ги бара и 

27. „Деперсонализација на податоци“ е постапка со 
која за корисниците одреден вид на податоци се прават 
невидливи со кои може директно да се идентификува 
лице на кое се однесуваат тие податоци.“. 

 
Член 2 

По членот 28 се додаваат три нови наслови и три 
нови членови 28-а, 28-б и 28-в, кои гласат: 

 
„Собирање и обработка на податоци од евиденциите 
на податоци за патниците во авионскиот сообраќај 

 
Член 28-а 

Со цел спречување, откривање и водење истраги за 
кривични дела тероризам и други тешки кривични 
дела, во Министерството се формира Единица за соби-
рање и обработка на податоци за патници (PNR и API 
податоци), (во натамошниот текст: Единицата), која ги 
врши работите за: 

- собирање на податоците од PNR од авиопревозни-
ците, чување и обработка на тие податоци, како и за 
пренос на тие податоци или резултатите добиени од 
нивната обработка до надлежните органи од членот 28-
б од овој закон и 

- размена на податоците од PNR и резултатите до-
биени од нивната обработка со други држави или меѓу-
народни агенции (Европол, Интерпол и слично). 

 
* Со овој закон се врши усогласување со Директива 2016/681 на 
Европскиот парламент и на Советот од 27 април 2016 за употре-
бата на податоци од евиденцијата на податоци за патниците 
(ЕПП) за спречување, откривање, истрага и кривично гонење на 
кривичните дела на тероризам и тешки кривични дела, CELEX 
бр. 32016L0681 

Авиопревозниците се должни податоците за патни-
ците од авионскиот сообраќај да ги пренесат по елек-
тронски пат со метод на внесување во базите на пода-
тоци на Министерството, употребувајќи ги притоа нив-
ните заеднички протоколи и поддржани формати за 
пренос на податоци и тоа: 

  1) Код на евиденција на податоци за патници во 
авиосообраќај; 

  2) Датум на резервација/ издавање карта; 
3) Предвиден датум на патување; 
4) Име (имиња); 
  5) Адреса и контакт-податоци (телефонски број, 

електронска адреса и слично); 
  6) Сите податоци за начинот на плаќање, вклучу-

вајќи и адреса за праќање сметка; 
 7) Целосен план на патувањето; 
 8) Податоци за програми за лојалност кон авиопре-

возниците; 
 9) Патничка агенција/агент; 
10) Статус на патникот, вклучувајќи и информации 

за потврда, пријава на лет, непријавување на лет или 
пријава во последен момент без резервација; 

11) Општи забелешки (вклучувајќи ги сите достап-
ни информации за малолетните патници без прид-
ружба, пол, јазик, контакти, патнички агенти и 
слично); 

12) Информации за авионската карта, вклучувајќи 
го и бројот на картата, датумот на издавање, во еден 
правец, цена и слично; 

13) Број на седиште и други информации за седиш-
тето; 

14) Информации за заеднички лет; 
15) Сите информации кои се однесуваат на багажот 

на патникот; 
16) Целосни и точни податоци за патниците, сог-

ласно со членот 28 став 2 од овој закон; 
17) Сите хронолошки измени на податоците од еви-

денцијата на патници наведени во точките од 1) до 16) 
на овој член. 

Авиокопревозниците се должни да ги достават сите 
податоци од ставот 2 на овој член, во рок од 24 часа 
пред закажаното време на полетување на авионот, од-
носно веднаш по затвoрањето на летот и качувањето на 
патниците во авионот кој се подготвува за полетување 
кога повеќе патниците не можат да се качат или да се 
симнат од авионот.  

Министерството врз основа на анализа на подато-
ците од патниците  врши проценка на патниците од ле-
товите заради идентификација на лица за кои е потреб-
на дополнителна контрола од страна на надлежни 
служби, а заради можна поврзаност со кривични дела 
тероризам и други тешки кривични дела, врз основа на 
критериуми кои не треба да ги дискриминираат патни-
ците, кои треба да бидат насочени, пропорционални и 
одредени и не смеат да се темелат на расна или етичка 
припадност, политички ставови, верски или други убе-
дувања. 

Министерот определува лице за заштита на подато-
ци кое е задолжено за следење на обработката на пода-
тоците и спроведување одредени заштитни мерки. 

 
Надлежни органи за размена на податоци за 

патници 
 

Член 28-б 
Домашни надлежни органи за размена на податоци-

те за патници кои ги собира и обработува Министер-
ството или резултатите од тие податоци се: Министер-
ството за внатрешни работи, Агенција за разузнавање, 
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Агенцијата за национална безбедност, Министерството 
за одбрана – Сектор – Служба за воена безбедност и 
разузнавање и Воена полиција, Министерството за фи-
нансии – Царинска управа, Министерството за финан-
сии - Управата за финансиска полиција и Министер-
ството за финансии - Управата за финансиско разузна-
вање, Јавното обвинителство и судовите. 

Надлежните органи од ставот 1 на овој член, пода-
тоците од PNR или резултатите од тие податоци може 
дополнително да ги обработуваат само со цел за спре-
чување, откривање и водење  истраги за кривични дела 
тероризам и други тешки кривични дела. 

Странски надлежни органи за размена на податоци-
те за патници кои ги собира и обработува Министер-
ството или резултатите од тие податоци се  органите од 
членот 60 од овој закон. 

 
Начин на собирање, обработка, размена и пренос на 

податоци 
 

Член 28-в 
Начинот на собирање на податоците и резултатите 

од обработката на податоците од членот 28-а од овој 
закон, како и начинот на размена и пренос на подато-
ците меѓу надлежните органи од членот 28-б од овој 
закон ги  пропишува министерот за внатрешни ра-
боти.”. 

 
Член 3 

Во член 64 во точката 1) зборот „детални“ се 
брише. 

Во точката 5) сврзникот „и“ на крајот на реченица-
та се заменува со точка и запирка. 

Во точката 6) точката на крајот на реченицата се за-
менува со точка и запирка. 

По точката 6) се додаваат две нови точки 7) и 8), 
кои гласат: 

„7) евиденција на податоци за патниците во авион-
скиот сообраќај и 

8) евиденција на предадени податоци за патници во 
авионскиот сообраќај на надлежните органи од членот 
28-б од овој закон.“. 

 
Член 4 

Во член 65  по ставот 6 се додаваат два нови става 7 
и 8, кои гласат: 

„Во евиденциите од членот 64 точка 7) од овој за-
кон се собираат, обработуваат и чуваат податоците од 
членот 28-а став 2 од овој закон и податоци за времето 
на нивното бришење.  

Во евиденциите од членот 64 точка 8) од овој закон, 
се евидентираат податоци за примени барања за разме-
на на податоци од членот 28-а став 2  од овој закон и 
податоци за органите на кои се предадени податоците 
од членот 28-а став 2 од овој закон.“. 

Ставовите 7, 8, 9, 10 и 11 стануваат ставови 9, 10, 
11, 12 и 13. 

По ставот 12 кој станува став 14 се додаваат два но-
ви става 15 и 16, кои гласат: 

„Личните податоци од евиденциите од ставовите 7 
и 8 на овој член се чуваат пет години од денот на вне-
сувањето во евиденцијата. 

По истекот на шест месеци од денот на доставува-
њето на податоците за патници, се врши деперсонали-
зација на податоците со прикривање на податоците за 
имиња, адреси и контакт-податоци, податоците за на-
чинот на плаќање, податоците за програми за лојалност 
и податоците од членот 28-а став 2 точка 16) од овој за-
кон.“. 

Член 5 
Во членот 66 ставови 1, 2 и 3 зборот „Дирекцијата“ 

се заменува со зборот „Агенцијата“. 
 

Член 6 
Во членот 67 став 4 зборот „Дирекцијата“ се заме-

нува со зборот „Агенцијата“. 
 

Член 7 
Подзаконскиот акт од членот 28-в од овој закон, ќе 

се донесе во рок од три месеци од денот на влегување-
то во сила на овој закон. 

 
Член 8 

Актот за организација и работа на Министерството 
и актот за систематизација на работните места во Ми-
нистерството ќе се усогласат со овој закон во рок од 
еден месец од денот на влегувањето во сила на овој за-
кон. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“.  

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR KONTROLL KUFITAR (*) 
 

Neni 1 
 Në Ligjin për kontroll kufitar (“Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 170/10, 41/14, 148/15, 
55/16 dhe 64/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 171/22), në nenin 3 në pikën 
21 në fund të fjalisë lidhëza "dhe" zëvendësohet me pikë 
dhe presje. 

Në pikën 22, pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikë dhe me presje. 

Pas pikës 22, shtohen pesë pika të reja 23, 24, 25, 26 
dhe 27, si në vijim: 

23. "Udhëtar" do të thotë  çdo person, duke përfshirë 
personat në transferim ose tranzit, me përjashtim të 
anëtarëve të ekuipazhit, që udhëton ose do të udhëtojë me 
aeroplan me pëlqimin e aviotransportuesit, i dukshëm nga 
futja e personit në listën e udhëtarëve; 

24. "Evidenca e të dhënave të udhëtarëve" (në tekstin e 
mëtejmë: EPP) është një evidencë e kërkesave për udhëtim 
të çdo udhëtari, që përmban informacionin e nevojshëm për 
përpunimin dhe kontrollin e rezervimeve nga 
aviotransportuesit e përfshirë dhe të atyre që rezervojnë për 
çdo udhëtim të rezervuar nga ndonjë person ose  ose tjetër 
person në emër të tij, pavarësisht nëse është apo jo pjesë e 
sistemit të rezervimit, sistemit të kontrollit të nisjes që 
përdoren për të kontrolluar udhëtarët  nga fluturimet ose 
sisteme të ngjashme për të siguruar të njëjtat funksione; 

25. "Sistemi i rezervimit" është një sistem i brendshëm 
i aviotransportuesit, në të cilin mblidhen të dhëna nga EPP 
për menaxhimin e rezervimeve; 

26. "Metodë e hyrjes" është mënyra në të cilën 
aviotransportuesit transmetojnë të dhëna PNR në bazat e të 
dhënave të Njësisë e cila i kërkon; 

 
* Me këtë ligj bëhet  harmonizimi me Direktivën 2016/681 të 
Parlamentit Evropian dhe Këshillit të datës 27 prill 2016 për 
përdorimin e të dhënave nga evidenca e të dhënave për udhëtarët 
(EPP) për parandalimin, zbulimin, hetimin dhe ndjekjen penale të 
veprave për terrorizëm dhe vepra të rënda penale, CELEX nr. 
32016L0681. 
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27. "Depersonalizimi i të dhënave" është një procedurë 
me anë të së cilës për përdoruesit bëhet e padukshme një 
lloj i caktuar i të dhënave me anë të të cilit mund të 
identifikohet drejtpërdrejt personi të cilit i referohen ato të 
dhëna." 

 
Neni 2 

Pas nenit 28 shtohen tre tituj të rinj dhe tre nene të reja 
28-a, 28-b dhe 28-c, si në vijim: 

 
“Grumbullimi dhe përpunimi i të dhënave nga evidenca 

e të dhënave për udhëtarët në komunikacionin ajror 
 

Neni 28-a 
Me  qëllim të parandalimit, zbulimit dhe kryerjen e 

hetimeve për vepra penale të terrorizmit dhe vepra të tjera 
të rënda penale, në Ministri formohet Njësiti për 
grumbullimin dhe përpunimin e të dhënave të udhëtarëve 
(të dhënat PNR dhe API) (në tekstin e mëtejmë: Njësiti), e 
cila kryen punët për: 

- grumbullimin e të dhënave PNR nga 
aviotransportuesit, ruajtjen dhe përpunimin e  këtyre të 
dhënave, si dhe për transmetimin e këtyre të dhënave ose 
rezultateve të përftuara nga përpunimi i tyre tek autoritetet 
kompetente të referuara në nenin 28 - b të këtij ligji dhe 

- shkëmbimin e të dhënave PNR dhe rezultateve të 
mara nga përpunimi i tyre me vende të tjera apo agjenci 
ndërkombëtare (Europol, Interpol, etj.). 

Aviotransportuesit janë të detyruar që të dhënat për  
udhëtarët nga komunikacioni ajror t'i transmetojnë në 
mënyrë elektronike, me mënyrën e futjes në bazat e të 
dhënave të Ministrisë, duke përdorur protokollet e tyre të 
përbashkëta dhe formatet e mbështetura për transmetimin e 
të dhënave, si më poshtë: 

1) Kodi i evidencës  së të dhënave të komunikacionit 
ajror; 

2) Data e rezervimit/lëshimit të biletës; 
3) Data e parashikuar e udhëtimit; 
4) Emri (emrat); 
5) Adresa dhe informacioni i kontaktit (numri i 

telefonit, adresa e postës elektronike, etj.); 
6) Të gjitha të dhënat për mënyrën e pagesës, duke 

përfshirë adresën për dërgimin e llogarisë; 
7) Plani i plotë i udhëtimit; 
8) Të dhëna për programet e besnikërisë së 

aviotransportuesve; 
9) Agjenci/agjent udhëtimi; 
10) Statusi i udhëtarit, duke përfshirë informacionin e 

konfirmimit, regjistrimin e fluturimit, mosregjistrimin e 
fluturimit ose regjistrimin në momentin e fundit pa 
rezervim; 

11) Vërejtje të përgjithshme (duke përfshirë të gjithë 
informacionin e disponueshëm për udhëtarët e mitur të 
pashoqëruar, gjininë, gjuhën, kontaktet, agjentët e 
udhëtimit, etj.); 

12) Informacione për biletën e  aeroplanit, duke 
përfshirë numrin e biletës, datën e lëshimit, në një drejtim, 
çmimin, etj.; 

13) Numri i sediljes dhe informacione të tjera për 
sediljen; 

14) Informacione për fluturim të përbashkët; 
15) Të gjitha informacionet në lidhje me bagazhin e 

udhëtarit; 
16) Të dhëna të plota dhe të sakta për udhëtarët, në 

pajtim me nenin 28 paragrafi 2 të këtij ligji; 
17) Të gjitha ndryshimet kronologjike të të dhënave 

nga evidenca e udhëtarëve të shënuara në pikat 1) deri në 
16) të këtij neni. 

Aviotransportuesit janë të obliguar që të gjitha të 
dhënat nga paragrafi 2 i këtij neni t'i dorëzojnë në afat prej 
24 orëve para orarit të paraparë të nisjes së aeroplanit, 
përkatësisht menjëherë pas mbylljes së fluturimit dhe 
hipjes së udhëtarëve në aeroplanin që përgatitet për 
fluturim kur udhëtarët më nuk mund të hipin ose zbresin 
nga aeroplani. 

Në bazë të analizës së të dhënave të udhëtarëve, 
Ministria bën vlerësimin e udhëtarëve të fluturimit me 
qëllim identifikimin e personave që kanë nevojë për 
kontroll shtesë nga shërbimet kompetente, dhe për shkak të 
lidhjes së mundshme me vepra penale të terrorizmit dhe 
vepra të tjera të rënda penale, bazuar në kritere që nuk 
duhet të diskriminojnë udhëtarët, të cilët duhet të jenë të 
drejtuara, proporcionale dhe specifike dhe nuk duhet të 
bazohen në përkatësi racore ose etike, pikëpamje politike, 
bindje fetare ose të tjera. 

Ministri cakton një person për mbrojtjen e të dhënave, i 
cili është i ngarkuar për monitorimin e përpunimit të të 
dhënave dhe zbatimin e masave të caktuara mbrojtëse. 

 
Organet kompetente për shkëmbimin e të dhënave të 

udhëtarëve 
 

Neni 28-b 
Organet kompetente vendase për shkëmbimin e të 

dhënave të udhëtarëve të grumbulluara dhe të përpunuara 
nga Ministria, apo rezultatet e këtyre të dhënave janë: 
Ministria e Punëve të Brendshme, Agjencia e zbulimit, 
Agjencia e Sigurisë Nacionale, Ministria e Mbrojtjes - 
Sektori - Shërbimi i Sigurisë dhe Informimit Ushtarak dhe 
Policia Ushtarake, Ministria. i Financave - Drejtoria e 
Doganave, Ministria e Financave - Drejtoria e Policisë 
Financiare dhe Ministria e Financave - Drejtoria e 
Inteligjencës Financiare, Prokuroria Publike dhe gjykatat. 

Organet kompetente të përmendura në paragrafin 1 të 
këtij neni mund të përpunojnë më tej të dhënat PNR ose 
rezultatet e atyre të dhënave vetëm me qëllim të 
parandalimit, zbulimit dhe kryerjes së hetimeve për vepra 
penale të terrorizmit dhe vepra të tjera të rënda penale. 

Organet e huaja kompetente për shkëmbimin e të 
dhënave të udhëtarëve të grumbulluara dhe të përpunuara 
nga Ministria, ose rezultatet e këtyre të dhënave janë 
organet nga neni 60 i këtij ligji. 

 
Mënyra e grumbullimit, përpunimit, shkëmbimit dhe 

transferimit të të dhënave 
 

Neni 28 – c 
Mënyra e grumbullimit të të dhënave dhe rezultatet nga 

përpunimi i të dhënave nga neni 28-a i këtij ligji, si dhe 
mënyra e shkëmbimit dhe transferimit të të dhënave 
ndërmjet organeve kompetente nga neni 28-b të këtij ligji, 
do të caktohet nga Ministri i Punëve të Brendshme.”. 

 
Neni 3 

Në nenin 64 në pikën 1) fjala "të detajuara" fshihet. 
Në pikën 5), lidhësja "dhe" në fund të fjalisë 

zëvendësohet me pikë dhe presje. 
Në pikën 6) pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 

pikë dhe me presje. 
Pas pikës 6) shtohen dy pika të reja 7) dhe 8), si në 

vijim: 
“7) evidenca e të dhënave për udhëtarët në 

komunikacionin ajror; 
8) evidenca e të dhënave të dorëzuara për udhëtarët në 

komunikacionin ajror tek organet kompetente nga neni 28-
b i këtij ligji.”. 
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Neni 4 
Në nenin 65, pas paragrafit 6, shtohen dy paragrafë të 

rinj 7 dhe 8, si në vijim: 
“Në evidencat nga neni 64 pika 7) e këtij ligji 

grumbullohen, përpunohen dhe ruhen të dhënat nga neni 
28-a paragrafi 2 i këtij ligji dhe të dhënat për kohën e 
fshirjes së tyre. 

Në evidencat nga neni 64 pika 8) të këtij 
ligji,evidentohen të dhënat për kërkesat e pranuara për 
shkëmbim të të dhënave nga neni 28-a paragrafi 2 i këtij 
ligji dhe të dhënat për organet tek të cilat janë dorëzuar të 
dhënat nga neni 28- paragrafi 2 i këtij ligji”. 

Paragrafët 7, 8, 9, 10 dhe 11 bëhen paragrafët 9, 10, 11, 
12 dhe 13. 

Pas paragrafit 12, i cili bëhet paragrafi 14, shtohen dy 
paragrafë të rinj 15 dhe 16, si në vijim: 

“Të dhënat personale nga evidencat nga paragrafët 7 
dhe 8 të këtij neni, ruhen pesë vjet nga dita e regjistrimit në 
evidencë. 

Pas kalimit të gjashtë muajve nga dita e paraqitjes së të 
dhënave të udhëtarëve, të dhënat depersonalizohen duke 
fshehur të dhënat për emrat, adresat dhe të dhënat e 
kontaktit, të dhënat për mënyrën e pagesës, të dhënat për 
programet e besnikërisë dhe të dhënat nga neni 28 - a. 
paragrafi 2 pika 16) të këtij ligji.”. 

 
Neni 5 

Në nenin 66 në pikat 1, 2 dhe 3 fjala “Drejtoria” 
zëvendësohet me fjalën “Agjencia”. 

 
Neni 6 

Në nenin 67 në paragrafin 4 fjala “Drejtoria” 
zëvendësohet me fjalën “Agjencia”. 

 
Neni 7 

Akt nënligjor nga neni 28-c i këtij ligji do të miratohet 
në afat prej tre muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji. 

 
Neni 8 

Akti për organizimin dhe punën e Ministrisë dhe akti 
për sistematizimin e vendeve të punës në Ministri do të 
harmonizohen me këtë ligj brenda një muaji nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

270. 
Врз основа на член 70 од Законот за јавнообвини-

телска служба („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 62/15, 231/15, 11/16 и 21/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.235/22), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

                          
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ 
ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ЈАВНО-

ОБВИНИТЕЛСКИТЕ СЛУЖБЕНИЦИ ЗА 2023  
ГОДИНА 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за пресметување на платите на 
јавнообвинителските службеници изнесува 81,6 денари. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се применува започнувајќи 
со исплатата на плата за јануари 2023 година. 

 
Бр. 41-424/4  Претседател на Владата

24 јануари2023година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
271. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македо-нија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Исмаил Ќемали“ Скопје, Чаир. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/4  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
272. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македо-нија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Имри Елези“ Скопје, Чаир. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/5  Претседател на Владата

24 јануари 2023година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
273. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македо-нија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македо-нија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Васил Главинов“ Општина 
Чаир, Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/6  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
274. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата 
одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „7 Марси“ Чаир, Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/7  Претседател на Владата

24јануари 2023година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
275. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Тефејјуз“ Скопје, Чаир. 
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Член 3 
Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/8  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
276. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-
ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Лириа“ Чаир, Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/9  Претседател на Владата

24 јануари 2023година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
277. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македо-нија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Конгреси и Манастирит“ Оп-
штина Чаир, Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/10  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
278. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македо-нија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Јашар Беј Шкупи“ Скопје, 
Чаир. 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/11  Претседател на Владата

24 јануари 2023година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
279. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македо-нија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ЧАИР 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Чаир, 
а за потребите на ООУ „Хасан Приштина“ Скопје, 
Чаир. 
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Член 3 
Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на Општина Чаир, со кој се 
уредуваат правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-580/12  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
280. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 
43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 
154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016, 20/2019 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/2019, 153/2019, 180/2019, 275/2019, 77/2021, 
122/2021, 178/2021, 150/2022 и 236/2022) и член 36 став 
6 од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 24 јануари 
2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНО-
ВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИЦИ 
НА ОСНОВАЧОТ НА НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ  

„ЗДРАВЈЕ“-ВАЛАНДОВО 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор – 

претставници на основачот на ЈЗУ Здравствен дом 
„Здравје“-Валандово, се разрешуваат:  

- Марија Чурлинова Јорданова, поради истек на 
мандатот и  

- Катерина Дончева. 
2. За членови на Управниот одбор – претставници 

на основачот на ЈЗУ Здравствен дом „Здравје“-Валан-
дово, се именуваат: 

- Марија Чурлинова Јорданова и  
- Димитар Лазов. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.  

 
Бр. 15 – 341/2  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
281. 

Врз основа на член 58 од Законот за ученичкиот 
стандард („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.52/2005, 117/2008, 17/2011, 135/2011, 15/2013, 
41/2014, 146/2015, 30/2016, 64/2018, 20/2019 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 124/2019, 84/2020, 248/2020 и 302/2020) и член 36 
став 6 од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 24 
јануари 2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  НА ЧЛЕН 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР ПРЕТСТАВНИК НА 
ОСНОВАЧОТ НА ДРЖАВНИОТ УЧЕНИЧКИ ДОМ  

„МИРКА ГИНОВА“ – БИТОЛА 
 
1. Од должноста член на Управниот одбор- 

претставник на основачот на Државниот ученички дом 
„Мирка Гинова“ – Битола, се разрешува Наташа 
Матевска, на нејзино барање. 

2. За член на Управниот одбор- претставник на 
основачот на Државниот ученички дом „Мирка 
Гинова“ – Битола, се именува Пеце Николовски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Бр. 15 – 598/2  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
282. 

Врз основа на член 131 од Закон за заштита на деца-
та („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 
150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/2017, 21/2018, 198/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 311/2020, 
294/2021, 150/2022 и 236/2022) и член 36 став 6 од Зако-
нот за Владата на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 
51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 
НА ОРГАНОТ ЗА НАДЗОР НА ЈУ ЗА ДЕЦА – ДЕТ-
СКО ОДМОРАЛИШТЕ „ИЛИНДЕН“ - ГОСТИВАР 

 
1. Од должноста член на Органот за надзор на ЈУ за 

деца – Детско одморалиште „Илинден“ – Гостивар, се 
разрешува Дарко Миовски, на негово барање, поради 
постоење на состојба на судир на интереси. 

2. За член на Органот за надзор на ЈУ за деца – Дет-
ско одморалиште „Илинден“ – Гостивар, се именува 
Бојан Зафироски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 15 – 628/2  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

________ 
283. 

Врз основа на член 29 став 2 и член 30 став 12 од 
Законот за иновациската дејност („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 79/2013, 137/2013, 41/2014, 
44/2015, 6/2016, 53/2016, 190/2016 и 64/2018) и член 36 
став 6 од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 24 јануари 
2023 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР НА  ФОНДОТ ЗА ИНОВАЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ  

РАЗВОЈ 
 
1. Калина Лечевска, се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Фондот за иновации и тех-
нолошки развој, на нејзино барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 15 – 754/2  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

_________ 
284. 

Врз основа на член 10 став 2 од Законот за основа-
ње на Агенција за странски инвестиции и промоција на 
извозот на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 57/2010, 36/2011, 41/2014 и 
64/2018) и член 36 став 6 од Законот за Владата на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 
139/2014, 196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата одржана 
на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ЗАМЕНИК НА ДИРЕК-
ТОРОТ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА СТРАНСКИ ИН-
ВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. За вршител на должноста заменик на директорот 

на Агенцијата за странски инвестиции и промоција на 
извозот на Република Северна Македонија, се именува 
Сами Рушиди, досегашен вршител на должноста заме-
ник на директорот на Агенцијата . 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 15 – 1070/1  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
285. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 
заштита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 
43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 
154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016, 20/2019 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.101/2019, 153/2019, 180/2019, 275/2019, 77/2021, 
122/2021, 178/2021, 150/2022 и 236/2022) и член 36 став 
6 од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 24 јануари 
2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-
БОР – ПРЕТСТАВНИК НА ОСНОВАЧОТ НА ЈУ ОД 
ОБЛАСТА НА ЗДРАВСТВОТО ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
ЈАВНИТЕ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ УНИВЕР-
ЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ, ЗАВОД И УРГЕНТЕН  

ЦЕНТАР – СКОПЈЕ 
 
1. Халил Красниќи се именува за член на Управни-

от одбор – претставник на основачот на ЈУ од областа 
на здравството за потребите на јавните здравствени ус-
танови универзитетски клиники, Завод и Ургентен цен-
тар – Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.  

 
Бр. 15–1073/1  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
286. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената заш-
тита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 43/2014, 
132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 154/2015, 192/2015, 
17/2016, 37/2016, 20/2019 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/2019, 153/2019, 180/2019, 
275/2019, 77/2021, 122/2021, 178/2021, 150/2022 и 236/2022) и 
член 36 став 6 од Законот за Владата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.98/2019), Владата на Република Северна Македони-
ја на седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИК НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ ЗАВОД ЗА НЕФРОЛОГИЈА –  

СТРУГА 
 
1. Од должноста член на Управниот одбор – прет-

ставник на основачот на ЈЗУ Завод за нефрологија – 
Струга, поради истек на мандатот се разрешува Мер-
вин Забзун. 

2. За член на Управниот одбор – претставник на ос-
новачот на ЈЗУ Завод за нефрологија – Струга, се име-
нува Мервин Забзун. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.  

 
Бр. 15 – 1074/1  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 
287. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената заш-
тита („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 43/2014, 
132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 154/2015, 192/2015, 
17/2016, 37/2016, 20/2019 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/2019, 153/2019, 180/2019, 
275/2019, 77/2021, 122/2021, 178/2021, 150/2022 и 236/2022) и 
член 36 став 6 од Законот за Владата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
140/2018 и „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.98/2019), Владата на Република Северна Македони-
ја на седницата одржана на 24 јануари 2023 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР–ПРЕТСТАВНИК НА 
ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИ-
НИКА ЗА ПУЛМОЛОГИЈА И АЛЕРГОЛОГИЈА –  

СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста член на Управниот одбор – прет-

ставник на основачот на ЈЗУ Универзитетска клиника 
за пулмологија и алергологија – Скопје, поради истек 
на мандатот се разрешува Илир Вела. 

2. За член на Управниот одбор – претставник на ос-
новачот на ЈЗУ Универзитетска клиника за пулмологи-
ја и алергологија – Скопје, се именува Илир Вела. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.  

 
Бр. 15 – 1075/1  Претседател на Владата

24 јануари 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
288. 

Врз основа на член 18 став (1) точка в) и став (2) и 
член 19 од Законот за нотаријатот („Службен весник на 
РМ“ бр. 72/16, 142/16 и 233/18), Министерството за 
правда донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВРШЕЊЕ НА НОТАРСКАТА 
СЛУЖБА 

 
1. На нотарот ЕЛЕОНОРА ПАПАЗОВА од Битола 

и престанува вршењето на нотарската служба по нејзи-
но барање. 

 2. Решението влегува во сила на ден 31.01.2023 го-
дина. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Со  решение  бр. 09-4036/1 од 12.12.2013 година на 

министерот за правда, Елеонора Папазова од Скопје е 
именувана за нотар на подрачјето на Основниот суд во 
Битола.   

Нотарот Елеонора Папазова од Битола до Минис-
терството за правда достави Барање за престанок на 
вршење на нотарската служба заведено под бр. 09-
231/1 од 20.01.2023 година, со кое бара да и престане 
вршењето на нотарската служба со 31.01.2023 година, 
по нејзино барање 

Според член 18  став (1) точка в) од Законот за но-
таријатот, службата на нотарот престанува по негово 
барање, со истекот на рокот определен во барањето за 
престанок на службата. Според член 19 став (1) од За-
конот за нотаријатот, нотарот може во секое време да 
побара да му престане службата. Нотарот барањето го 
поднесува писмено до Министерството. Во барањето 
треба да биде определен рокот за престанок на вршење 
на службата.  

Нотарот во барањето како рок за престанок на 
вршење на службата го определи датумот 31.01.2023 
година.    

Министерството за правда постапувајќи по подне-
сеното барање за престанување на вршење на службата 
на нотарот, имајќи ги во предвид одредбите од член 18 
став (1) точка в) и став (2) и член 19 од Законот за но-
таријатот, одлучи како во диспозитивот на ова реше-
ние. 

ПРАВНА ПОУКА: Незадоволната страна има пра-
во да поведе управен спор во рок од 30 дена од денот 
на приемот на решението пред надлежниот суд.  

 
Бр. 09-231/2  

27 јануари 2023 година Министер за правда,
Скопје д-р Никола Тупанчески, с.р.

 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

289. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, 

врз основа на член 110 од Уставот на Република Север-
на Македонија и член 71 од Деловникот на Уставниот 
суд на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 70/1992 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ број 
202/2019, 256/2020 и 65/2021) на седницата одржана на 
1 декември 2022 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. НЕ СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на 

уставноста на Законот за изменување и дополнување 
на Законот за работните односи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.288/2021). 

2. Стопанската комора на Северна Македонија, до 
Уставниот суд на Република Северна Македонија под-
несе иницијатива за поведување постапка за оценување 
на уставноста на Законот означен во точката 1 од ова 
решение. 

Според наводите во иницијативата поднесена од 
страна на Стопанската комора на Република Северна 
Македонија, со оспорениот закон е определено дека 
ден на неделен одмор е недела и притоа се дефинирани 
дејностите кои претставуваат исклучок од ова правило 
и каде ден на неделен одмор може да биде било кој 
друг ден во неделата и дека e утврден и додаток на пла-
та за работа во недела во износ од најмалку 50% за се-
кој час поминат на работа и од тие причини се дозволу-
ва нееднаквост на граѓаните пред законите, нарушено е 
начелото на владеење на правото и дека оспорениот за-
кон е во спротивност со член 8 став 1 алинеи 3 и 7 и 
член 9 став 2 од Уставот. Согласно член 8 став 1 алине-
ја 3 од Уставот, една од темелните вредности на устав-
ниот поредок на Републиката е и владеењето на пра-
вото, алинејата 7 од истиот став 1, во темелните вред-
ности на уставниот поредок, ја вклучува и слободата на 
пазарот и претприемништвото и член 9 став 2 од Уста-
вот утврдува дека граѓаните пред Уставот и законите 
биле еднакви. Со член 1 од оспорениот Закон за изме-
нување и дополнување на Законот за работните односи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 288/2021), се дополнува член 106 став 3 од основ-
ниот закон, со додаток на плата за работа во недела, ка-
ко дел од третата компонента на платата. Со членот 2 
од истиот закон, се менува член 134, кој гласи: „Ден на 
неделен одмор е недела“. По ставот 2 се додаваат се-
дум нови ставови 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9. Ставот 3 гласи: „(3) 
По исклучок од ставот (2) на овој член, за работниците 
кај работодавачите кај кои работниот процес е од таква 
природа што не може да се прекине поради техничко-
технолошкиот процес и потребата од континуитет во 
работата, ден на неделен одмор може да биде друг ден 
во неделата и тоа во дејностите кои се таксативно наб-
ројани како исклучок.“ 

Во иницијативата се наведува дека со новото закон-
ско решение дадено во Законот за изменување и допол-
нување на Законот за работните односи е уредено да се 
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користи неделен одмор преку „воведување на забрана 
за работа во недела“ и биле набројани таксативно ис-
клучоци на „одредени дејности“ каде неделниот одмор 
може да се користи во друг ден во текот на неделата и 
од тие причини ова оспорено законско решение не е во 
полза, ниту на економските субјекти, ниту на работни-
ците и истото директно задира во темелните вредности 
на уставниот поредок на државата. Според наводите во 
иницијативата „уставноста“ на овој закон треба да биде 
„ценета“ од правен аспект и истата „претпоставувала 
внатрешна усогласеност на правниот поредок и соод-
ветната хиерархија на правниот поредок и правните 
прописи“ на чело со Уставот, додека од функционален 
аспект подразбира сите „државни органи и носители на 
јавните овластувања своите функции да ги вршат сог-
ласно уставните начела“. Оттука, според наводите во 
иницијативата уставноста е највисока форма на владее-
њето на правото, а тоа пак е предуслов за раст и развој 
на стопанството. 

Стопанската комора на Република Северна Македо-
нија, како подносител на иницијативата, наведува дека 
по спроведувањето на бројни консултации со компани-
ите членки од различни економски сектори и дејности, 
ценат дека оспорениот Закон за изменување и дополну-
вање на Законот за работни односи е во спротивност со 
уставниот поредок и начелото на владеење на правото 
од причина што истиот задира во темелните вредности 
на уставниот поредок на државата. 

Со оспорениот член 2 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за работните односи, се зади-
ра во слободата на пазарот и претприемништвото и во 
начелото на еднаква правна положба на субјектите на 
пазарот кои државата наместо да ги гарантира, „дирек-
тно ги повредувала“ преку ограничување на правото на 
одредени субјекти слободно да ги организираат работ-
ните процеси, според капацитетите со кои располагале, 
согласно потребите на пазарот и основните принципи 
на претприемништво и пазарна економија. Притоа так-
вото ограничување со оспорениот закон од страна на 
законодавацот, не е ниту поради одбраната на Републи-
ката, ниту поради зачувувањето на природата, живот-
ната средина или здравјето на луѓето, па оттука, во 
иницијативата е наведено дека законодавецот ја прече-
корил уставно пропишаната правна рамка и го довел во 
прашање остварувањето на темелните вредности на ус-
тавниот поредок. 

Во иницијативата е наведено дека со ова законско 
решение работодавачите од економските дејности на 
кои им се забранува работа во недела (производство на 
неметалните минерални производи) и кои имаат еднаква 
правна положба од аспект на обврските да ги намирува-
ат данокот и другите јавни давачки кон државата, кои се 
утврдени со закон и се ставени во нееднаква правна по-
ложба со работодавачите од економските дејности на 
кои им е дозволено да работат во недела (како пример 
производството на метали) од аспект на правата да ос-
тваруваат приходи и добивка. Оттука, според наводите 
во иницијативата неприфатливо е за принципите на па-
зарна економија, без претходно утврдени критериуми 
„законодавецот да оценува кои дејности и според чија 
природа да налага да се работи во недела“. Исто така, 
неприфатливо е законодавецот да дава широки дискре-
циони овластувања и да се дозволи со подзаконски акт 
на државен орган, ресорен министер, да ја дополнува 
листата на дејности кои би имале карактер на помошни 
или придружни дејности, а кои исто така може да се вр-
шат во недела, заради непречено функционирање на 
споменатите дејности, кои примарно се исклучени од 
примена на одредбата, како и заради непречено извршу-
вање на основната дејност на работодавачите. 

Според наводите во иницијативата листата на деј-
ности од член 2 став 3 од Законот за изменување и до-
полнување на Законот за работните односи („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.288/21), 
кои дејности може да работат во недела, не била це-
лосна, односно, сепак не ги опфаќала сите дејности кои 
не трпат одлагање и кај кои прекинот на работата на 
машините и опремата претставува сериозни економски 
штети и загуби за субјектите, како на пример произ-
водството на цемент или гипс од причина што „оце-
ната“ за тоа кои се дејностите кај кои техничко-техно-
лошкиот процес не може да се прекине и кај кои се на-
лага потребата од континуитет во работата во недела 
треба да го вршат самите економски субјекти кои ин-
вестираат во опрема и технологии, а не законодавецот. 
Од друга страна, пак, со член 2 став 4 преку упатување 
на Законот за трговија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 
159/2008, 20/2009, 99/2009, 105/2009, 115/2010, 
158/2010, 36/2011, 53/2011, 148/2013, 164/2013, 
97/2015, 97/2015, 129/2015, 53/2016, 120/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.77/2021 и 295/2021), листата на дејности кои можат 
да работат во недела се проширува и во однос на трго-
вијата на мало, а која како дејност воопшто не е деј-
ност која се врши според некаков техничко-технолош-
ки процес или налага континуитет во работата. Стопан-
ската комора на Република Северна Македонија сог-
ласно погоре наведеното цени дека целта на законода-
вецот којашто сака да ја постигне со ова законско ре-
шение е нејасна, а средствата за нејзино исполнување 
се спротивни на темелните вредности. Имено, во ини-
цијативата е наведено дека работниците се клучни за 
успех на економските субјекти и доследно треба да се 
почитува нивното уставно загарантирано право на пла-
тен дневен, неделен и годишен одмор, меѓутоа истото 
во никој случај не смее да подразбира изречна забрана 
за вршење на економска дејност и повреда на принци-
пите на пазарната економија на кои се темели уставни-
от поредок. 

Во иницијативата е наведено дека Законот за изме-
нување и дополнување на Законот за работните односи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.288/21) е спорен од аспект на уставната одредба де-
ка Републиката го поттикнува економскиот напредок и 
се грижи за порамноправен просторен и регионален 
развој, како и за побрз развој на стопански недоволно 
развиените подрачја. Оспореното законско решение го 
дестимулира економскиот напредок бидејќи голем број 
на инвеститори ќе ги преиспитаат тековните инвести-
ции и одлуките за инвестирање. Во ниту една друга 
држава од соседството, ниту во државите кои ни се ди-
ректни конкуренти во привлекувањето на странски ин-
вестицији не е уредено вакво стриктно ограничување, 
кое бизнис заедницата смета дека сериозно ќе влијае на 
конкурентноста на македонската економија и ќе намет-
не ризици за одлив на инвестициите на тие пазари кои 
пак во најголем дел се лоцирани во технолошко индус-
триски развојни зони и во голема мера придонесуваат 
за регионален економски развој на нашата држава. 

Според наводите на подносителот на иницијативата 
оспорените законски решенија не давале гаранција за 
правната сигурност, односно со оспорениот закон кој 
претставувал lex generalis во областа на трудовото пра-
во и требало да пропишува еднакви услови за оствару-
вање на првото на работа, слободен избор на вработу-
вање плата и додатоци на плата како и на платен одмор 
без оглед на видот на дејноста која ја врши работодава-
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чот. Оспореното законско решение директно задирало 
во правото на еднаквост на граѓаните во однос на при-
мената на трудово-правните прописи. 

Во продолжение на иницијативата се наведува дека 
голем број на деловни субјекти посебно големите про-
изводствени капацитети своето работење го имаат ор-
ганизирано според принципот ротација на четири 
смени. Согласно овој режим на работа на работниците 
им е организирано да имаат два слободни дена за неде-
лен одмор, но тие се користат наизменично согласно 
редоследот на распоред на смените и за различни ра-
ботници се користат во кој било ден од неделата. Сог-
ласно наведеното, неоправдано е за работниците кои се 
ангажирани во ваков режим на работење неделата за-
должително да се смета за ден на неделен одмор и за 
работен ангажман на тој ден да се плаќа зголемена 
дневница имајќи предвид дека работењето во недела е 
дел од редовниот работен распоред на работникот и де-
ка му се загарантирани два други слободни дена за не-
делен одмор. Плаќањето за зголемена дневница за ра-
бота во тие денови претставува неправилен третман 
кон работниците и остварување на правото на додато-
ци за плати само за оние работници кои во рамките на 
редовниот работен распоред работат во недела додека 
правото на неделен одмор го користат во исто времет-
раење, како и другите работници само во денови во не-
делата. 

Според наводите во иницијативата согласно член 2 
од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
работните односи („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.288/21) со кој се менува член 
134 во ставот 6 е определено дека работникот од деј-
ностите од ставовите 3, 4 и 5 на овој член, покрај пра-
вото на додаток на плата за работа во недела, има пра-
во и на користење на неделен одмор во наредните се-
дум дена. Додатокот на плата за работа во недела изне-
сува најмалку 50% за секој час поминат на работа, до-
колку со закон и колективен договор не е утврден по-
висок износ на додатокот. Меѓутоа ставот 4 од истиот 
член упатувал на примената на Законот за трговија 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 159/2008, 
20/2009, 99/2009, 105/2009, 115/2010, 158/2010, 
36/2011, 53/2011, 148/2013, 164/2013, 97/2015, 97/2015, 
129/2015, 53/2016, 120/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.77/2021 и 295/2021), 
каде е определено дека додатокот на плата за вработе-
ните во трговијата на мало за работа во недела и на 
празници изнесува најмалку 100% за секој поминат час 
на работа. Со тоа работниците во зависност од економ-
ските дејности кои ги вршат без оглед на сложеноста 
на работата која ја вршат се доведени во нееднаква 
правна положба на начин што законодавецот различно 
го вреднува нивниот труд и времето поминато на рабо-
та во недела утврдувајќи различна висина на додатоци-
те на плата. Оттука, во инцијативата се наведува дека 
работниците се доведени во нееднаква положба од дру-
гите дејности кои воопшто немаат можност, а самоини-
цијативно би сакале да работат во недела и со тоа да 
остваруваат повисоки примања согласно законот и ко-
лективните договори. 

Во иницијативата се предлага поведување постапка 
за оценување на уставноста на оспорениот закон пора-
ди грижата за заштита на темелните вредности и до-
следната примена на начелата на еднаквост на граѓани-
те пред законите, нарушување на начелото на владеење 
на правото и дека е во спротивност со член 8, став 1 
алинеи 3 и 7, член 9 став 2 и член 55 од Уставот и да се 
донесе решение за запирање на извршувањето на оспо-

рениот закон поради можноста од предизвикување на 
сериозни штети и тешко отстранливи последици по ра-
ботењето на компаниите од дејностите кои не се исклу-
чени од примената на овој закон, а чии процеси ја нала-
гаат потребата за работа и во недела. 

3. Судот на седница утврди дека според член 1 од 
Законот за изменување и дополнување на Законот за 
работните односи („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.288/2021), во член 106 во ставот 
3 по зборовите: „определени со закон“ се става запирка 
и се додаваат зборовите: „работа во недела“. 

Согласно член 2 од овој закон, во член 134 ставот 2 
се менува и гласи: „Ден на неделен одмор е недела.“. 
По ставот 2 се додаваат седум нови ставови 3, 4, 5, 6, 7, 
8 и (9), кои гласат: „(3) По исклучок од ставот 2 на овој 
член, за работниците кај работодавачите кај кои работ-
ниот процес е од таква природа што не може да се пре-
кине поради техничко – технолошкиот процес и потре-
бата од континуитет во работата, ден на неделен одмор 
може да биде друг ден во неделата и тоа во дејностите: 
одгледување на животни, мешовито фармерство, ваде-
ње на јаглен и лигнит, вадење на руди на метал, печа-
тење и издавање на весници, производство на леб, 
слатки во свежа состојба и бисквити, производство на 
пиво, само во процесите поврзани со варење, квасна 
припрема и следење, ферментација, филтрација и енер-
гетска поддршка на овие процеси, производство на ос-
новни фармацевтски производи и фармацевтски препа-
рати, производство на плочи, листови, цевки и профи-
ли од пластични маси, производство на индустриски 
гас, производство на метали, аптеки, снабдување со 
електрична енергија, гас, пареа и климатизација, снаб-
дување со вода, отстранување на отпадни води, управу-
вање со отпад и дејности на санација на околината, 
копнен, цевоводен, воден и воздухопловен транспорт, 
складирање и помошни дејности во превозот, објекти 
за сместување, дејности за подготовка на оброци и слу-
жење на храна, филмска дејност, дејности за видео и 
телевизиска програма, емитување на програма, телеко-
муникации, информативни услужни дејности (хости-
рање, обработка на податоци, интернет портали и 
слично), прикажување на филмови, фотографски деј-
ности, ветеринарни дејности, изнајмување и давање 
под закуп (лизинг) на моторни возила, дејности на при-
ватна заштита и услуги на заштита со помош на сигур-
носни системи, дејности на повикувачки центри, оп-
шти дејности на јавната управа, само за итни и неод-
ложни работи поврзани со одржување на седници, 
инспекциски надзори, чување на шуми, а кои работи се 
од витално значење за државниот и јавниот интерес, 
работи на одбраната, судски и правосудни дејности, ра-
боти на јавниот ред и безбедноста, дејности на пожар-
никарската служба, дејности за здравствена заштита, 
дејности на социјалната заштита со сместување, креа-
тивни, уметнички и забавни дејности, дејности на му-
зеите, дејности на зоолошки градини и природни ре-
зервати, спортски, забавни и рекреативни дејности, 
погребни и слични дејности, царинска служба на гра-
нични премини, дејности кои имаат карактер на по-
мошни или придружни дејности со цел непречено фун-
кционирање на дејностите од овој став, врз основа на 
склучен договор со работодавачот од дејностите од 
овој став и работни места од други дејности кои не се 
опфатени со овој став, а имаат карактер на помошни и 
придружни работи за непречено извршување на основ-
ната дејност на работодавачот. (4) Работниците кај ра-
ботодавачите од трговија на мало и трговија на големо, 
денот на неделен одмор од ставот 2 на овој член, го ко-
ристат во согласност со Законот за трговија. (5) Во слу-
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чај на природна и друга несреќа или хаварија и спречу-
вање на последиците од нив или кога таква несреќа 
непосредно се очекува, на барање на работодавачот, 
работникот е должен да работи во недела заради заш-
тита на животот и здравјето на луѓето и спречување на 
непоправлива материјална штета. (6) Работникот од 
дејностите од ставовите 3, 4 и 5 на овој член, покрај 
правото на додаток на плата за работа во недела, има 
право и на користење на неделен одмор во наредните 
седум дена. Додатокот на плата за работа во недела из-
несува најмалку 50% за секој час поминат на работа, 
доколку со закон и колективен договор не е утврден 
повисок износ на додатокот. (7) Во случаите од ставо-
вите 3, 4 и 5 на овој член, работодавачот е должен пред 
започнувањето на работата, да го извести Државниот 
инспекторат за труд. (8) Дејностите и работите од ста-
вот 3 алинеи 42 и 43 на овој член, ги пропишува ми-
нистерот надлежен за работите од областа на трудот. 
(9) Формата, содржината и начинот на известувањето 
од ставот 7 на овој член, ги пропишува министерот 
надлежен за работите од областа на трудот.“ 

Во член 3 е наведено дека по член 259-a се додава 
нов член 259-б, кој гласи: (1) По исклучок од членот 
258 став 1 од овој закон, ако инспекторот на трудот 
при инспекцискиот надзор констатира дека кај работо-
давачот работи работник во недела, спротивно на чле-
нот 134 од овој закон, со решение ќе му забрани на ра-
ботодавачот вршење на работа во работната просторија 
или работниот простор каде е утврдена неправилноста, 
во траење од 15 дена, ќе му издаде прекршочен платен 
налог. Ако работодавачот не го прифати прекршочниот 
платен налог или не го плати, надлежниот инспектор 
ќе поднесе барање за поведување на прекршочна по-
стапка, согласно со Законот за прекршоците.(2) Ако ра-
ботодавачот го повтори прекршокот од ставот 1 на овој 
член, инспекторот со решение ќе му забрани вршење 
на работа во работната просторија или работниот прос-
тор каде е утврдена неправилноста, во траење од 30 де-
на и ќе поднесе барање за поведување на прекршочна 
постапка согласно со Законот за прекршоците. (3) За 
време на забраната за работа од ставовите 1 и 2 на овој 
член, работодавачот е должен на работниците да им 
исплатува надоместок на плата во висина од исплате-
ната плата на работникот во претходниот месец и при-
донеси од плата и за време на забраната не смее да го 
намали бројот на вработените. (4) Против решенијата 
од ставовите 1 и 2 на овој член, може да се изјави жал-
ба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението 
до органот надлежен за одлучување во втор степен, 
согласно со закон. (5) Жалбата не го одлага извршува-
њето на решението од ставовите 1 и 2 на овој член. (6) 
Овластените службени лица се должни да водат еви-
денција за издадените прекршочни платни налози и за 
исходот на покренатите постапки. (7) Во евиденцијата 
од ставот 6 на овој член, се собираат, обработуваат и 
чуваат следниве податоци: име и презиме, односно на-
зив на сторителот на прекршокот, живеалиште, однос-
но престојувалиште, седиште, вид на прекршокот, број 
на прекршочниот платен налог кој му се издава и исхо-
дот на постапката. (8) Личните податоци од ставот 7 на 
овој член, се чуваат пет години од денот на внесување 
во евиденцијата.” 

Согласно член 4 од истиот закон се утврдува дека 
подзаконските акти предвидени со овој закон, ќе се до-
несат во рок од 60 дена од денот на влегувањето во си-
ла на овој закон. Со член 5 од овој закон се овластува 
Законодавно-правната комисија на Собранието на Ре-
публика Северна Македонија да утврди пречистен тек-
ст на Законот за работните односи. Согласно член 6 од 

истиот закон, се уредува дека овој закон влегува во си-
ла осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, а ќе започ-
не да се применува од 1 јануари 2022 година. 

4. Согласно член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на 
Република Северна Македонија, една од темелните 
вредности на уставниот поредок на Републиката е и 
владеењето на правото. Алинејата 7 од истиот став, во 
темелните вредности на уставниот поредок, ја вклучу-
ва и слободата на пазарот и претприемништвото. 

Според член 9 од Уставот, граѓаните на Република 
Северна Македонија се еднакви во слободите и правата 
независно од полот, расата, бојата на кожата, нацио-
налното и социјалното потекло, политичкото и верско-
то уверување, имотната и општествената положба. Гра-
ѓаните пред Уставот и законите се еднакви. 

Согласно член 32 од Уставот, секој има право на 
работа, слободен избор на вработување, заштита при 
работењето и материјална обезбеденост за време на 
привремена невработеност. Секому под еднакви ус-
лови, му е достапно секое работно место. Секој врабо-
тен има право на соодветна заработувачка. Секој вра-
ботен има право на платен дневен, неделен и годишен 
одмор. Од овие права вработените не можат да се отка-
жат. Остварувањето на правата на вработените и нив-
ната положба се уредуваат со закон и со колективни 
договори. 

Во делот на Уставот кој се однесува на основите на 
економските односи, со член 55 став 1 е утврдено дека 
се гарантира слободата на пазарот и претприемниш-
твото. Според ставот 2 на истиот член Републиката 
обезбедува еднаква правна положба на сите субјекти на 
пазарот. Републиката презема мерки против монопол-
ската положба и монополското однесување на паза-
рот.Според ставот 3 на истиот член слободата на паза-
рот и претприемништвото можат да се ограничат со за-
кон единствено заради одбраната на Републиката, зачу-
вувањето на природата, животната средина или здрав-
јето на луѓето. 

 
Со член 1 од Законот за изменување и дополнување 

на Законот за работните односи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 288/21), се допол-
нува член 106 став 3 со додаток на плата за работа во 
недела, како дел од третата компонента на платата. Со 
член 2 од истиот закон, се менува членот 134, кој 
гласи: „Ден на неделен одмор е недела.“. По ставот 2 се 
додаваат седум нови ставови. Со ставот 4 се предвиду-
ва и исклучок за работниците кај работодавачи од трго-
вијата, кој ќе се уреди со Законот за трговијата. Со ста-
вот 5 се утврдува дека во случаи на природни несреќи 
и хаварии на барање на работодавачот, работникот е 
должен да работи во недела. Во ставот 6 се утврдува и 
додатокот на плата и се предвидува дека за работа во 
недела работниците ќе добијат додаток на плата од нај-
малку 50% за секој час на работа, доколку со закон и 
колективен договор не е утврден повисок износ на до-
датокот, како и право на ден на неделен одмор во на-
редните седум дена. 

Измените и дополнувањата на Законот за работните 
односи („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.288/2021) имаат за цел да го утврдат денот 
недела како ден за неделен одмор на сите работници. 
Со оглед на тоа дека законодавецот го утврдил значе-
њето на рамнотежата помеѓу професионалниот и при-
ватниот живот, како неопходен елемент во животот на 
работникот со цел да биде поефикасен и помотивиран 
на работното место, додека од друга страна овозможу-
ва многу полесно да го организира својот приватен жи-
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вот – семеен и социјален, што ги задоволува неговите 
потреби и потребите на семејството како општествена 
и социјална реалност. Гледано во еден поширок нацио-
нален контекст, интерперсоналната комуникација и ре-
лации со семејството и пријателите се традиционални 
вредности коишто треба да се чуваат и развиваат. До-
полнително, работникот треба да има време да се зани-
мава со хоби, да спортува и да посетува културни нас-
тани, а сето тоа, вклучително и исполнетиот семеен и 
социјален живот ќе му помогнат на работникот да го 
канализира оптоварувањето на работното место и да 
биде попродуктивен. Од овие причини, како и во насо-
ка на следење на современите меѓународни трендови 
во трудовата област, законодавецот предвидел дека се 
појави потребата за определување на неделата како ден 
на неделен одмор за сите, со одредени исклучоци кај 
работодавачи во дејностите каде работниот процес не 
дозволува да се направи прекин на работниот процес. 

Понатаму, имајќи ги предвид наводите во иниција-
тивата, дека со измените и дополнувањата на Законот 
за работните односи се создава нееднаквост на граѓа-
ните пред законите, нарушување на начелото на владе-
ење на правото и дека оспорените одредби се во спро-
тивност со член 8 став 1 алинеи 3 и 7 и член 9 став 2 од 
Уставот, односно дека уставноста е највисока форма на 
владеењето на правото, а тоа пак, е предуслов за раст и 
развој на стопанството, Судот оцени дека треба да се 
има предвид дека член 8 од Уставот, кој како темелни 
вредности, покрај другите и покрај слободата на паза-
рот и претприемништвото, го дефинира и владеењето 
на правото, односно заштитата на секое уставно зага-
рантирано право. Во оваа смисла е и почитувањето на 
член 25 од Уставот, кој вели дека на секој граѓанин му 
се гарантира почитување и заштита на приватноста на 
неговиот личен и семеен живот, на достоинството и уг-
ледот, но и на член 40 став 1 според кој Републиката 
му обезбедува посебна грижа и заштита на семејството. 
Дополнително, со член 39 од Уставот, на секој граѓа-
нин му се гарантира правото на здравствена заштита. 
Граѓанинот има право и должност да го чува и унапре-
дува сопственото здравје и здравјето на другите. 

Оттука, Судот оцени дека законодавецот при опре-
делувањето на правото на неделен одмор, водел сметка 
за загарантираното право со членот 32 од Уставот, со 
цел да се овозможи остварување дека секој има право 
на работа, слободен избор на вработување, заштита 
при работењето и материјална обезбеденост за време 
на привремена невработеност, односно правото и 
должноста на заштитата на сопственото здравје и 
здравјето на другите. Ова пак, понатаму кореспондира 
и со член 55 од Уставот според кој „Слободата на паза-
рот и претприемништвото можат да се ограничат со за-
кон единствено заради одбраната на Републиката, зачу-
вувањето на природата, животната средина или здрав-
јето на луѓето…“. Согласно наведеното, секој работо-
давач и претприемач, освен за своето, треба да се гри-
жи и за здравјето на другите, во овој случај и на работ-
ниците. во однос на наведените исклучоци за ослобо-
дување од забраната за работа во недела и празници, 
законодвецот пропишал полиберален режим за одреде-
ни дејности на трговија на мало, без монополски пози-
ции кои можат да ги нарушат останатите сегменти на 
трговијата, а со цел со исклучоците да продолжат на 
рационално и ефикасно ниво тековните активности во 
трговијата на мало во дејности кои законодавецот про-
ценил дека имаат економско оправдување, не на штета 
на тргувањето и конкуренцијата во трговското работе-
ње во општествено-економски систем во државата 

Поради наведеното, Судот утврди дека ова праша-
ње за пристапот на законодавецот да пропишува исклу-
чоци од општото правило за недела и празници како 
неработни денови за трговците на големо и трговците 
на мало, е прашање во доменот на законодавната поли-
тика за креирање на тој облик на законски решенија. 
Оттаму, законодавецот со утврдувањето на законското 
решение, во Законот за изменување и дополнување на 
Законот за работните односи („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.288/21) Судот оцени 
дека не воспоставува монопол на поединечни правни 
субјекти на пазарот, туку при одредувањето на оние 
коишто се исклучоци од правилото „недела-неработен 
ден“ се тргнува од неопходноста при нивното работење 
заради остварувањето на други уставно загарантирани 
права на граѓаните, како и заради заштита на производ-
ството од прекини коишто би предизвикале огромни 
трошоци. 

Поради сето наведено, Судот утврди дека не може 
да се зборува за нееднаквост на граѓаните пред зако-
ните, ниту пак за нарушување на слободата на пазарот 
и претприемништвото. Определбата на законодавецот 
да утврди во Законот, дека во денот недела и на праз-
ници не може да се врши дејноста и го утврдува денот 
недела како ден на остварување на правото на неделен 
одмор како и правото на неработен ден на празници 
согласно закон, е општо законско решение во врска со 
заштитата на правата на работниците од работен однос 
за што се определил законодавецот во рамки на креи-
рањето и нормирањето на законодавната политика во 
оваа сфера. Во тие рамки прашањето зошто законода-
вецот го нормирал ова решение, а не допуштил на ра-
ботодавачот слободно да го уредува прашањето за ос-
тварување на ден на неделен одмор, не е во доменот на 
уставно-судска проценка, туку е во правото на законо-
давецот да креира законодавна политика во сфера на 
работните односи и деловното работење кои се одраз 
на односите во стопанството и претприемништвото во 
општеството во време кога законодавецот проценил де-
ка овој социјално-економски правен режим е неопхо-
ден во Републиката, имајќи предвид и дека во членот 1 
од Уставот, Република Северна Македонија е деклари-
рана како социјална држава. 

Со уставно-судската анализа на одредбите од Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за работ-
ните односи („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.288/2021), се поврзува и интенцијата 
на законодавецот при нормирањето на одредбите од 
истиот, каде се допушта поеластично, по исклучок, во 
некои дејности да може да се вршат во недела и праз-
ници, што претставува обезбедување на неопходен 
континуитет во ова економско работење како гаранција 
дека во тие односи страните, односно работодавците, 
работниците и корисниците на услугите, се во меѓусеб-
на поврзаност на исполнување на деловните интереси и 
одржување на неопходна општествена ефикасност во 
сферата на трговијата. 

Тргнувајќи од анализата на наводите во иницијати-
вата дека со оспорените одредби од овој закон се зади-
ра во слободата на пазарот и претпримништвото и во 
начелото на еднаква правна положба на субјектите на 
пазарот кои државата наместо да ги гарантира дирек-
тно ги повредува преку ограничување на правото на 
одредени субјекти слободно да ги организираат работ-
ните процеси, според капацитетите со кои располагаат, 
според потребите на пазарот и според основните 
принципи на претприемништво и пазарна економија, 
Судот оцени дека наводите се неосновани. Во однос на 
наведените исклучоци за ослободување од забраната за 
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работа во недела и празници, законодавецот пропишал 
полиберален режим за одредени дејности, без моно-
полски позиции кои би можеле да ги нарушат остана-
тите сегменти на економијата, а со цел со исклучоците 
да продолжат на рационално и ефикасно ниво тековни-
те активности. Имено, законодавецот проценил дека 
одредени дејности имаат економско оправдување, но 
се внимава да нема штета на пазарот и конкуренцијата 
во пазарното работење во општествено-економски сис-
тем во државата. Ова прашање за пристапот на законо-
давецот да пропишува исклучоци од општото правило 
за недела и празници како неработни денови во Репуб-
ликата, е прашање во доменот на законодавната поли-
тика за креирање на тој облик на законски решенија. 

Од уставно-правен аспект тие не можат основано да 
се доведат под сомнеж со споменатите одредби од 
Уставот, ниту овој суд има надлежност да креира за-
конски решенија. Собранието на Република Северна 
Македонија како законодавен дом согласно член 68 
алинеја 2 од Уставот, донесува закони, а со ваквата ус-
тавна надлежност и во случајов, со закон пропишал 
правен режим во сферата на работните односи. 

Од овие причини и оспорените одредби од Законот 
за изменување и дополнување на Законот за работните 
односи не може да се постави прашањето за несоглас-
ност со Уставот. 

Имено, со оспорените одредби на Законот за изме-
нување и дополнување на Законот за работните од-
носи, се пропишува поволно законско решение од бит-
но влијание врз материјалната и социјалната положба 
во остварувањето на правата на работниците, како во 
однос на остварувањето на неработен ден во неделата и 
примање на надоместок на плата за работа во недела и 
на празници, со што се заштитуваат и промовираат 
правата и интересите на работниците, како од аспект 
на одмор во неработен ден, така и за надоместок на 
плата за работа во недела и празници. Од тие причини, 
пропишаниот додаток на плата во трговија на мало и 
трговија на големо, за работа во недела и на празници 
кој согласно одредбите од Законот за трговија изнесу-
вал најмалку 100% за секој час поминат на работа, до-
дека според оспорениот Закон за изменување и допол-
нување на Законот за работните односи како закон кој 
претставува lex generalis, додатокот на плата за работа 
во недела изнесува најмалку 50% за секој час поминат 
на работа, доколку со закон и колективен договор не е 
утврден повисок износ на додатокот. Од тие причини, 
Судот утврди дека тоа не е прашање кое овој суд има 
надлежност да го компарира и оценува од аспект на 
друг закон, ниту со одредби од Законот за трговија кој 
во конкретниот случај има супсидијарна примена како 
lex specialis, бидејќи Судот не ја цени меѓусебната сог-
ласнот на одредби од два закони и од тие причини не 
може основано да се постави прашањето за несоглас-
ност со Уставот. Оттука, Судот оцени дека не се осно-
вани наводите во иницијативата поднесена од страна 
на Стопанската комора на Македонија, дека тоа прет-
ставува неправилен третман кон работниците и оства-
рување на правото на додатоци за плати, само за оние 
работници кои во рамките на редовниот работен распо-
ред работат во недела, додека правото на неделен од-
мор го користат во исто времетраење како и другите 
работници само во другите денови во неделата. 

Имајќи го предвид горенаведеното, Судот утврди 
дека Законот за изменување и дополнување на Законот 
за работните односи („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.288/21), е во согласност со 
член 8 став 1 алинеи 3 и 7 и член 9 став 2 од Уставот на 
Република Северна Македонија. Тргнувајќи од наведе-

ната правна и фактичка состојба Судот оцени дека во 
конкретниот случај не се исполнети условите од член 
27 од Деловникот на Уставниот суд на Република Се-
верна Македонија за донесување на решение за запира-
ње на извршувањето на поединечните акти или деј-
ствија што се преземени врз основа на оспорениот за-
кон бидејќи со неговото извршување би можеле да нас-
танат тешко отстранливи последици по работењето на 
компаниите од дејностите кои не биле исклучени од 
примената на овој закон, а чии процеси ја налагале пот-
ребата за работа и во недела. 

5. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од Решението. 

6. Ова решение Судот го донесе со мнозинство гла-
сови, во состав од претседателот на Судот, Добрила 
Кацарска и судиите: Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-
Бозаџиева, д-р Осман Кадриу, д-р Дарко Костадинов-
ски, Вангелина Маркудова и м-р Фатмир Скендер. 

 
         У. бр. 4/2022       Претседател 
1 декември2022година на Уставниот суд на Република

            Скопје Северна Македонија,
Добрила Кацарска, с.р.

__________ 
290. 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 110 од Уставот на Република Север-
на Македонија и член 71 од Деловникот на Уставниот 
суд на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.70/1992 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2019, 256/2020 и 65/2021), на седницата одржа-
на на 23 ноември 2022 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. НЕ СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на 

уставноста и законитоста на точките 3 и 4 од Одлуката 
за висината на надоместокот на пратениците за корис-
тење на автомобил во лична сопственост за службени 
цели и надоместок на трошоци за патарина („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.106/2006, 
143/2007 и 161/2018).  

2. Политичката партија „Левица“-Скопје, Димитар 
Апасиев од Скопје и Борислав Крмов од Штип, до 
Уставниот суд на Република Северна Македонија под-
несоа иницијатива за оценување на уставноста и зако-
нитоста на актот означен во точката 1 од ова решение. 

Според наводите во иницијативата оспорените точ-
ки 3 и 4 од Одлуката се во спротивност со член 8 став 1 
алинеја 3, член 32 став 5, член 51 и член 64 став 6 од 
Уставот на Република Северна Македонија, како и со 
член 31 став 1 алинеја 7 и ставот 2 од Законот за прате-
ниците и член 7 од Законот за Собранието на Републи-
ка Северна Македонија. 

Имено, подносителите на иницијативата сметаат дека 
Законот за пратениците и Законот за Собранието на Ре-
публика Северна Македонија предвидуваат дека извршу-
вањето на функцијата пратеник вклучува инкомпатибил-
но извршување на општествената активност која е строго 
утврдена и темелена на уставни и законски принципи и 
истата предизвикува уставни и законски обврски и права. 
За извршената општествена должност и придонесот кон 
заедницата, пратеникот добива плата и надоместок на 
плата. Законот за пратениците таксативно ги наведува 
личните приходи и надоместоци на трошоците на кои 
пратеникот има право. Така, во член 31 став 1 од Законот 
за пратеници, кој е јасен и дециден, законодавецот никаде 
не предвидува плус дополнителен надоместок на трошо-
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ците за исплатените патарини, туку само надоместок за 
користење на автомобил во лична сопственост за службе-
ни цели во висина од 20% од продажната цена на еден ли-
тар гориво според изминат километар за возилото кое се 
користи. 

Во уставните одредби на член 32 став 5 и член 64 
став 6 од Уставот е предвидено дека пратеникот има 
право на надоместок утврден со закон, а воедно уста-
вотворецот предвидел дека сите права на вработените 
и нивната положба се уредуваат со закон и со колек-
тивни договори. Оттука, врз основа на ваквиот уставен 
текст, надоместокот на трошоци за патарина, во ниту 
еден случај не би можел да биде предвиден со подза-
конски акт, туку може да биде предмет само на закон-
ски одредби. 

Според наводите во иницијативата, со оспорените 
точки од  Одлуката се нарушува системот на норматив-
на хиерархија и конзистентноста на уставниот поредок 
и согласноста на подзаконските акти со законите и 
Уставот. Оттука, оспорениот подзаконски акт го руши 
принципот на владеењето на правото како темелна 
вредност на уставниот поредок предвиден во член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот, како и правната сигурност 
на граѓаните како дел од фундаменталното начело на 
владеењето на правото. 

Понатаму, според подносителите на иницијативата 
Собранието со носење на оспорената комисиска одлука 
донесена на седница на кадровско работно тело соста-
вено само од 13 пратеници излегува од рамките дадени 
во Уставот и наведените закони предвидувајќи надо-
месток на трошоците за патарина кој надоместок како 
таков воопшто не е предвиден ниту со Устав ниту со 
закон. Според наводите во иницијативата, правно не-
возможно е со подзаконски акт да се промени импера-
тивниот карактер на уставните одредби за правата на 
пратениците. Според Законот за пратениците, надлеж-
ното работно тело нема мандат да воведува ново прате-
ничко право, туку само да ги допрецизира и операцио-
нализира условите и начинот за утврдување на висина-
та на износот за остварување на личните примања и на-
доместоци на трошоци само на оние кои децидно се ут-
врдени со закон. 

Поради наведените аргументи подносителите на 
иницијативата предлагаат Уставниот суд да ги укине 
оспорените точки 3 и 4 од Одлуката бидејќи истите се 
во спротивност со член 8 став 1 алинеја 3, член 32 став 
5, член 51 и член 64 став 6 од Уставот на Република 
Северна Македонија, како и со член 31 став 1 алинеја 7 
и ставот 2 од Законот за пратениците и член 7 од Зако-
нот за Собранието на Република Северна Македонија. 

Истовремено, се предлага Судот да изрече и време-
на мерка согласно член 27 од Деловникот на Уставниот 
суд на Република Северна Македонија. 

3. Судот на седницата утврди дека во точката 1 од 
оспорениот акт се предвидува дека пратениците во 
Собранието на Република Македонија имаат право на 
надоместок за користење на автомобил во лична соп-
ственост за службени цели во висина од 20% од про-
дажната цена на еден литар гориво според изминат ки-
лометар за возило кое го користат за седници на Соб-
ранието на Република Македонија и седници на работ-
ните тела на Собранието на Република Македонија. 

Во точката 2 од оспорената одлука се предвидува 
дека правото од точката 1 на оваа одлука на пратени-
ците им припаѓа доколку се определени од Собранието 
на Република Македонија за учество во работата на де-
легации, пратенички групи за соработка со парламен-
тите со други држави, семинари, средби и  конфе-
ренции. 

Според точката 2-а) надоместокот на трошоците од 
точките 1. и 2. на оваа одлука се исплатува на пратени-
ците ако се потпишани во евидентен лист, приложат 
патен налог и официјален документ од наплатните пун-
ктови на јавните патишта во Република Македонија за 
платена патарина (фискална сметка) и печатена пот-
врда, односно белешка за корисник на платежни кар-
тички издадена заедно со фискалната сметка за платена 
патарина (слип кој е потпишан од пратеникот) или 
друг соодветен начин на електронска наплата. 

Правото од точките 1. и 2. на оваа одлука им припа-
ѓа и на пратениците чие место на живеење е оддалече-
но од Собранието на Република Македонија најмалку 
10 км. 

Во оспорената точка 3 од Одлуката за висината на 
надоместокот на пратениците за користење на автомо-
бил во лична сопственост за службени цели и надомес-
ток на трошоци за патарина се предвидува дека лицата 
од точките 1 и 2 имаат право на надоместок на трошо-
ците за исплатените патарини на наплатните пунктови 
на јавните патишта во Република Македонија. 

Согласно точката 4 од оспорената одлука, надомес-
токот на трошоците од точката 3 се исплатува во виси-
на на поднесениот официјален документ на наплатните 
пунктови на јавните патишта во Република Македо-
нија, фискална сметка  и печатена потврда, односно бе-
лешка за корисник на платежна картичка издадена за-
едно со фискалната сметка за платена патарина (слип 
кој е потпишан од пратеникот) или друг соодветен на-
чин на електронска наплата. 

Според точката 5 од Одлуката, со денот на влегува-
њето во сила на оваа одлука престанува да важи Одлу-
ката за висината на надоместокот на пратениците за ко-
ристење на автомобил во лична сопственост за службе-
ни цели и надоместок на трошоци за превоз на другите 
избрани и именувани лица во Републиката („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 20/2000, 51/2000 
и 104/2000). 

Во точката 6 од Одлуката се предвидува дека  оваа 
одлука влегува во сила со денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

4. Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, темел-
на вредност на уставниот поредок на Република Север-
на Македонија е владеењето на правото и правната си-
гурност на граѓаните. 

Според член 32 од Уставот секој има право на ра-
бота, слободен избор на вработување, заштита при ра-
ботењето и материјална обезбеденост за време на прив-
ремена невработеност. Секому, под еднакви услови, му 
е достапно секое работно место. Секој вработен има 
право на соодветна заработувачка. Секој вработен има 
право на платен дневен, неделен и годишен одмор.  Од 
овие права вработените не можат да се откажат. Оства-
рувањето на правата на вработените и нивната полож-
ба се уредуваат со закон и со колективни договори. 

Согласно член 51 од Уставот, во Република Север-
на Македонија законите мораат да бидат во согласност 
со Уставот, а сите други прописи со Уставот и со за-
кон. Секој е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Според член 61 став 2 од Уставот, организацијата и 
функционирањето на Собранието се уредуваат со Уста-
вот и со Деловникот. 

Според член 64 став 6 од Уставот пратеникот има 
право на надомест утврден со закон. 

Согласно член 68 став 2 од Уставот, Собранието за 
вршење на работите од својата надлежност донесува 
одлуки, декларации, резолуции, препораки и заклу-
чоци. 
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Во член 1 од Законот за пратениците („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 84/2005, 
161/2008, 51/2011 и 140/2018) се уредуваат прашањата 
на извршувањето на функцијата пратеник, како и пра-
вата и должностите на пратениците во Собранието на 
Република Македонија. 

Од член 22 до член 34 од Законот се уредуваат ус-
ловите за работа и други права на пратениците во текот 
на мандатот. Така, во член 31 од Законот за пратеници-
те се утврдени други лични примања и надоместоци на 
трошоци на пратениците. 

Имено, според член 31 став 1 од Законот за прате-
ниците пратеникот има право на други лични примања 
и надоместоци на трошоци за: селење од местото на 
постојано живеалиште во местото каде што ја врши 
функцијата пратеник, стручно усовршување и образо-
вание, погребни трошоци во висина на просекот на 
двете последни плати на починатиот пратеник, дневни-
ца за службено патување во земјата без трошоци за но-
ќевање до 4% од просечната плата по работник испла-
тена во стопанството на Република Македонија во 
претходните три месеци, трошоци за присуство на сед-
ници на Собранието и на работното тело на Собрани-
ето, во висина на дневницата утврдена за службено па-
тување во земјата, трошоци за ноќевање кои се призна-
ваат според приложената сметка, освен во хотелите од 
де лукс категорија, дневница за службено патување во 
странство, надоместок за користење на автомобили во 
лична сопственост за службени цели, во висина до 20% 
од продажната цена на еден литар гориво, според изми-
натиот километар за возилото кое се користи, надомес-
ток за закупнина на стан, надоместок за одвоен живот 
од семејството, кој изнесува 30% од просечната месеч-
на нето-плата исплатена во Република Македонија во 
претходните три месеци и отпремнина при заминување 
во пензија во износ од две просечни месечни плати, ос-
тварени во претходните три месеци. 

Според став 2 на член 31 од истиот закон, условите 
и начинот за утврдување на висината на износот за ос-
тварување на личните примања и надоместоци на тро-
шоци, утврдени со овој закон, како и нивната примена 
ги определува Собранието, односно надлежното работ-
но тело на Собранието. 

Во член 27 од Законот за плати и други надоместо-
ци на избрани и именувани лица („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.36/1990, 44/1990-исправка, 
11/1991-исправка, 38/1991, 23/1997, 37/ 2005, 84/2005, 
121/2007, 161/2008, 92/2009, 42/2010, 97/2010, 162/ 
2010, 11/2012, 145/2012, 170/2013, 139/2014, 233/2018), 
се предвидува дека надоместоците за определени тро-
шоци на избраните и именуваните лица во Републи-
ката, се утврдуваат според висината на трошоците, а 
можат да изнесуваат: 

1) дневница за службено патување во земјата без 
трошоците за ноќевање до 8% од просечната нето пла-
та по работник исплатен во Република Македонија во 
претходните три месеци, трошоците за ноќевање се 
признаваат во полн износ, според приложената сметка, 
освен во хотелите од де лукс категорија,   дневницата 
за службено патува- ње во странство согласно со Уред-
бата за издатоците за службен пат и селидби во стран-
ство што на органите на управата им се признаваат во 
тековни трошоци; 

2) надоместок за користење на автомобил во лична 
сопственост за службени цели, во висина до 20% од 
продажната цена на еден литар гориво, според измина-
тиот километар за возилото кое се користи; 

3) надоместок поради одвоен живот од семејството 
до 30% од просечната нето месечна плата по  работник 
исплатен во Република Македонија во претходните три 
месеци; 

4) надоместок за селидбени трошоци од местото на 
живеалиштето до местото во кое се врши функцијата, 
односно до местото на преселување во рок од една го-
дина од денот на престанување на функцијата. Во се-
лидбени трошоци на функционерот се признаваат и 
трошоците за превоз на функционерот и на членовите 
на неговото домаќинство. Селидбените трошоци и тро-
шоци за превоз се исплатуваат врз основа на приложе-
ни сметки и документација, под услови утврдени со оп-
штиот акт на органот од член 3 на овој закон; 

5) надоместок за користење на годишен одмор нај-
малку во висина на просечната месечна плата по работ-
ник исплатен во Република Македонија, во претходни-
те три месеци; 

6) испратнина при заминување во пензија во висина 
на двократен износ од просечната месечна нето плата 
по работник во Републиката, објавена до денот на ис-
платата и 

7) надоместокот на трошокот за погреб во износ на 
две просечни месечни нето плати на функционерот, а 
ако трошоците за погреб не ги поднесува неговото се-
мејство – во износ на последната нето плата на почина-
тиот функционер. 

Во член 1 став 1 од Законот за Собранието на Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.104/2009 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.14/2020) се предвидува 
дека со овој закон се уредуваат одделни прашања за 
функционирањето на Собранието на Република Маке-
донија. Ставот 2 на наведениот член од Законот пред-
видува дека прашањата поврзани со организацијата и 
функционирањето на Собранието и на работните тела, 
собраниските постапки, како и други прашања кои не 
се уредени со овој закон, се уредуваат со Уставот на 
Република Македонија и Деловникот на Собранието на 
Република Македонија. 

Според член 7 од наведениот закон функцијата пра-
теник во Собранието се врши професионално. Функци-
јата пратеник е неспојлива со вршење на други јавни 
функции или професии утврдени со закон. 

Согласно член 20 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.91/2008 и 146/2013 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр.152/2019), Соб-
ранието на конститутивната седница, по предлог од 
најмалку десет пратеници, избира Комисија за праша-
ња на изборите и именувањата. Во Комисијата се обез-
бедува соодветна застапеност на пратениците од поли-
тичките партии застапени во Собранието. 

Според член 117 од Деловникот, Собранието осно-
ва постојани и повремени работни тела. Работните тела 
разгледуваат предлози на закони и на други акти што 
ги донесува Собранието, како и други прашања од над-
лежност на Собранието и вршат други работи утврдени 
со овој деловник. 

Согласно член 118 став 1 од Деловникот, постоја-
ните работни тела се основаат со одлука на Собрани-
ето. 

Со Одлуката за основање на постојани работни тела 
на Собранието на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
64/2017, 73/2017 и 33/2019 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.207/2019), во член 2 
од истата, како постојано работно тело на Собранието 
е основана и Комисијата за прашања на изборите и 
именувањата. Во точката 7 од Одлуката е утврден бро-
јот на членовите на Комисијата, како и нејзината над-
лежност, при што во став 2 алинеја 12 е утврдено дека 
во надлежност на Комисијата е да ги разгледува пра-
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шањата што се однесуваат за определување, во соглас-
ност со прописите, на  висината на дневниците, на тро-
шоците за одвоен живот, на надоместокот за годишен 
одмор, на селидбени и други трошоци. 

Оспорената одлука донесена од Комисијата за пра-
шања на изборите и именувањата на Собранието на Ре-
публика Северна Македонија ја утврдува висината на 
надоместокот на пратениците за користење автомобил 
во лична сопственост за службени цели и надоместок 
на трошоците за патарина. 

Така, во оспорените точки 3 и 4 од Одлуката се 
предвидува дека лицата од точките 1 и 2 (кои се погоре 
наведени), имаат право на надоместок на трошоците за 
исплатените патарини на наплатните пунктови на јав-
ните патишта во Република Македонија. Надоместокот 
на трошоците од точката 3 се исплатува во висина на 
поднесениот официјален документ на наплатните пун-
ктови на јавните патишта во Република Македонија, 
фискална сметка и печатена потврда, односно белешка 
за корисник на платежна картичка издадена заедно со 
фискалната сметка за платена патарина (слип кој е пот-
пишан од пратеникот) или друг соодветен начин на 
електронска наплата. 

Имено, тргнувајќи од анализата на член 31 од Зако-
нот за пратениците, произлегува дека законодавецот ги 
утврдил личните примања и надоместоци на трошоци 
на кои имаат право пратениците, како и определил де-
ка Собранието, односно надлежното работно тело на 
Собранието, во функција на операционализација на од-
редбата, е овластено да ги уреди условите и начинот за 
утврдување на износот за остварување на личните при-
мања на пратениците и надоместоци на трошоци ут-
врдени со овој закон. 

Имајќи ја предвид наведената уставна и законска 
регулатива,  Деловникот на Собранието на Република 
Северна Македонија и Одлуката за основање на по-
стојани работни тела на Собранието на Република Се-
верна Македонија, Судот оцени дека Комисијата за 
прашањата на изборите и именувањата како постојано 
работно тело на Собранието надлежно за определува-
њето на висината на надоместокот на трошоците кои 
во согласност со прописите им се признаваат на прате-
ниците, е надлежен орган за донесување на оспорената 
одлука. 

Поради тоа, Судот оцени дека неосновани се наво-
дите во иницијативата за тоа дека Комисијата нема ус-
тавна и деловничка надлежност за донесување на оспо-
рената одлука. Делокругот на Комисијата се утврдува 
со Одлуката за основање на постојани работни тела на 
Собранието на Република Северна Македонија, а не 
произлегува од називот на Комисијата, поради што се 
неосновани наводите во иницијативата дека поради на-
зивот на Комисијата, истата не била надлежна за доне-
сување на Одлуката. 

Оттука, според Судот, немаат основ наводите во 
иницијативата дека со оспорената одлука се повредува 
принципот на владеење на правото утврден со член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот, како и член 51, член  61 
став 2 и член  68 став 2 од Уставот. 

Правото, кое пратениците го имаат, на надомест за 
користење на автомобили во лична сопственост за 
службени цели и висината на овој надомест, се утврде-
ни со Законот за пратениците. Со оспорената одлука се 
разработуваат условите за остварување на ова право, 
односно се прецизираат случаите кога се смета дека во-
зилото се користи за службени цели, а тоа се случаите 
кога пратениците го користат возилото за доаѓање на 
седница на Собранието или работно тело на Собрани-
ето, како и доколку се определени од Собранието за 

учество во работата на делегации, пратенички групи за 
соработка со парламентите на други држави, семинари, 
средби и конференции. Според Судот,  на овој начин, 
во согласност со член 31 став 2 од Законот за пратени-
ците, се операционализира законската одредба со која 
се утврдува наведеното право, со што не се повредува 
принципот на владеење на правото утврден со член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот. 

Со Законот за јавните патишта („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 84/2008, 52/2009, 
114/2009, 124/2010, 23/2011, 53/2011, 44/2012, 
168/2012, 163/2013, 39/2014, 42/2014, 166/2014, 
44/2015, 116/2015, 150/2015, 31/2016, 71/2016, 163/2016 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.174/2021) во член 66 од истиот, се утврдува дека од 
плаќање на  патарина за време на служба се ослободу-
ваат: 1) возила со полициска придружба и 2) видливо 
означени возила на Армијата на Република Македо-
нија, полицијата, Царинската управа, јавното претпри-
јатие, итната медицинска помош, Црвениот крст на Ре-
публика Северна Македонија, противпожарните 
служби, Државниот инспекторат за транспорт, Инсти-
тутот за трансфузиона медицина на Република Северна 
Македонија, Дирекцијата за заштита и спасување, Јав-
ното претпријатие за одржување и заштита на магис-
тралните и регионалните патишта „Македонија пат” – 
Скопје и погребалните возила. 

Според став 2 на член 66 од овој закон, од плаќање 
на патарина се ослободуваат и возилата на лица забо-
лени од дистрофија, мултиплекс склероза, церебрална 
парализа, параплегија, хемиплегија, квадриплемија, 
детска парализа (полиомиелитис), лица на дијализа и 
лица со ампутација на рака или нога со призната телес-
но оштетување над 80%, утврдено со акт на надлежна-
та комисија во Фондот на пензиското и инвалидското 
осигурување на Македонија. 

Од анализата на наведената законска регулатива од 
аспект на наводите во иницијативата, произлегува дека 
точките 3 и 4 од оспорената одлука се во согласност со 
Законот за јавните патишта. Имено, со овој закон вози-
лата на Собранието повеќе не се ослободени од плаќа-
ње надомест за патарина, што значи дека за возилата 
на Собранието на Република Северна Македонија и во-
зилата во лична сопственост кои пратениците ги корис-
тат за службени цели кога не се во можност да корис-
тат службени возила на Собранието, се врши плаќање 
на наплатните пунктови на јавните патишта во Репуб-
лика Северна Македонија. 

Со оглед дека се работи за возила кои се користат 
за службени цели на орган на државната власт, трошо-
ците за исплатените патарини претставуваат трошок на 
органот за чии потреби е извршено патувањето. Во 
оваа смисла, Судот оцени дека трошоците за исплате-
ните патарини на наплатните пунктови на јавните па-
тишта во Република Северна Македонија, потврдени со 
официјален документ – фискална сметка или печатена 
потврда, односно белешка за корисник на платежна 
картичка издадена заедно со фискалната сметка за пла-
тена патарина (слип кој е потпишан од пратеникот) или 
друг соодветен начин на електронска наплата, во сог-
ласност со точката 4 од оспорената одлука, претставу-
ваат материјални трошоци поврзани со извршување на 
функцијата на Собранието и паѓаат на товар на Собра-
нието на Република Северна Македонија, а не претста-
вуваат личен трошок на пратениците, поради што ос-
новано произлегува истите да им се надоместуваат на 
пратениците кои ги платиле трошоците за возилото. 

Поради наведеното, Судот оцени дека не може да 
се прифати тврдењето во иницијативата дека со точки-
те 3 и 4 од оспорената одлука изворно се утврдува од-
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редено право за пратениците, следствено на кое Судот 
оцени дека во конкретниот случај со оспорениот акт не 
се повредуваат уставните норми на кои се упатува во 
иницијативата. 

Имено, според Судот, оспорените точки 3 и 4 од 
Одлуката се во согласност со  член 8 став 1 алинеја 3, 
член 9 и член 51, член 64 став 6 и 68 став 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, како и со член 31 
став 1 алинеја 7 и ставот 2 од Законот за пратениците, 
член 7 од Законот за Собранието на Република Северна 
Македонија, како и со членовите 116 и 117 од Делов-
никот на Собранието на Република Северна Македони-
ја и член 2 точка 7 алинеја 12 од Одлуката за основање 
на постојани работни тела на Собранието на Република 
Северна Македонија. 

5. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од ова решение. 

6. Ова решение Судот го донесе со мнозинство гла-
сови,  во состав од претседателот на Судот, Добрила 
Кацарска и судиите: Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-
Бозаџиева, д-р Осман Кадриу, д-р Дарко Костадинов-
ски, Вангелина Маркудова и м-р Фатмир Скендер. 

 
У. бр. 78/2021 Претседател

23 ноември 2022 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија,

 Добрила Кацарска, с.р.
__________ 

291. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, 

врз основа на член 110 од Уставот на Република Север-
на Македонија и член 71 од Деловникот на Уставниот 
суд на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.70/1992 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
202/2019, 256/2020 и 65/2021), на седницата одржана на 
1 декември 2022 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. НЕ СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на 

уставноста на член 174 ставови 8 и 9 и член 176 став 3 
од Законот за високото образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.82/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.178/2021). 

2. Ѓорѓи Илиевски од Скопје, до Уставниот суд на 
Република Северна Македонија, поднесе иницијатива 
за поведување постапка за оценување на уставноста на 
одредбите означени во точката 1 од Решението. 

Подносителот на иницијативата смета дека оспоре-
ните законски одредби не се во согласност со член 89 
став 5 од Уставот, според кој функцијата претседател 
на Владата и министер е неспојлива со вршење на дру-
ги јавни функции и професии, а таа уставна определба 
е операционализирана со член 151 од Законот за работ-
ните односи на тој начин што законската одредба про-
пишува дека на работник кој е избран или именуван на 
државна или јавна функција, утврдена со закон, а чие 
вршење бара привремено да престане да работи кај ра-
ботодавачот, му мирува работниот однос за време на 
вршењето на функцијата. 

Таквата уставна определба и нејзината разработка во 
Законот за работните односи, според наводите во иници-
јативата, не е следена во оспорените одредби од Законот 
за високото образование („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.82/2018), и евидентна е неусогласеноста 
на наведените одредби од Законот за високото образова-
ние со наведената уставна одредба и наместо целосно ми-
рување на правата и обврските од работниот однос на оз-

начените лица избрани на јавна функција, тие функционе-
ри се ставени над Уставот и своеволно остваруваат допол-
нителни права за себе во време на извршување на друга 
државна или јавна функција. 

Понатаму, во иницијативата се наведува дека во 
поткрепа на овие аргументи, функционерот избран на 
јавна или државна функција нема да има време и мож-
ност квалитетно да ја изведува наставно образовната 
дејност, ниту пак квалитетно и професионално да ја из-
вршува и да постигне резултати во извршувањето на 
јавната, односно државната функција. Неретко, ваквата 
двојност на функција/професија резултира и во судир 
на интереси, состојба на судир меѓу јавните овластува-
ња и должности со приватниот интерес на службеното 
лице во кој приватниот интерес влијае или може да 
влијае врз извршувањето на неговите јавни овластува-
ња и должности. Ова начело на забрана на судир на ин-
тереси подразбира забрана на вршителите на сите јавни 
функции едновремено да извршуваат други функции и 
професии при чие извршување, би можеле објективно 
да дојдат во ситуација каде јавната функција ќе ја из-
вршуваат на начин на кој јавниот интерес ќе го подве-
дат на својот или туѓ приватен интерес, односно ќе ја 
извршуваат на начин на кој би се довело во прашање 
остварувањето на општиот интерес. 

Покрај тоа, според иницијативата, ваквата спорна 
законска одредба предизвикува концентрација на моќ 
во една функција што претставува коруптивно однесу-
вање, а оваа појава е дефинирана во член 44 од Законот 
за спречување на корупцијата и судирот на интереси 
(„Службен весник на РМ“ бр.12/2019), како корупција 
во вршење на јавни овластувања и соодветно санкцио-
нирана. Во Конвенцијата против корупцијата на Обе-
динетите нации („Службен весник на РМ“ бр.37/07), се 
утврдува дека целите на оваа конвенција се да се унап-
редат и зајакнат на најефикасен начин мерките против 
корупцијата, да се унапредат, олеснат и поддржат ме-
ѓународната соработка и техничката помош со цел 
спречување на корупцијата и борба против неа, вклу-
чувајќи го и враќањето на имотите, да се унапреди ин-
тегритетот, одговорноста и доброто управување со јав-
ните работи и државниот имот, дека секоја 
држава/страна на Конвенцијата во согласност со основ-
ните принципи на нејзиниот правен систем подготвува, 
спроведува и следи координирани политики за ефикас-
на превенција на корупцијата. При подготвувањето на 
овие политики е неопходно учество на сите сегменти 
од општеството и целосно почитување на принципите 
на правната држава, доброто владеење, интегритетот, 
транспарентноста, отчетноста и одговорноста, дека се-
која држава членка ќе настојува, во согласност со ос-
новните принципи на нејзиното внатрешно право, да 
усвои, да ги задржи и да ги зајакне системите кои фа-
воризираат транспарентност и спречуваат конфликт на 
интереси. Оттука, подносителот на иницијативата сме-
та дека од причини што оспорената одредба во однос 
на функционерите очигледно дозволува исклучок од 
забраната на корупција и судир на интереси, на овој на-
чин не се зајакнува востановениот систем со кој тие 
две негативни појави се спречуваат, па оттука оспоре-
ните одредби не се во согласност ниту со прифатените 
меѓународни договори. 

Подносителот на иницијативата предлага Уставни-
от суд да ја оцени уставноста на оспорените законски 
одредби кои произведуваат спротивставен однос меѓу 
правото и политиката, бидејќи несомнено се спротивни 
на член 89 став 5 од Уставот на Република Северна Ма-
кедонија и по спроведената постапка, согласно Уставот 
и Деловникот на Уставниот суд, да донесе одлука со 
која истите ќе ги поништи или укине. 
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3. Судот на седницата утврди дека во оспорениот 
став 8 од член 174 од Законот за високото образование 
се определува дека при мирување на работниот однос, 
лицето избрано во наставно-научно, наставно-стручно, 
наставно или соработничко звање, има право да врши 
високообразовна дејност на прв циклус на студии без 
финансиски надомест. 

Во ставот 9 од истиот член од Законот се предвиду-
ва дека лицето избрано во наставно-научно, наставно-
стручно или наставно звање, на кое му мирува работ-
ниот однос, има право да држи предавања и да биде 
ментор на втор и трет циклус на студии, како и да 
врши други активности од високообразовната дејност. 

Членот 176 од Законот во оспорениот став 3 опре-
делува дека времето на распишување на конкурсот од 
ставот 1 на овој член, се продолжува за времето кое е 
поминато на породилно отсуство, боледување подолго 
од три месеци, како и мирување на работниот однос во 
случаи определени со закон. На барање на лицето, ро-
кот не мора да се продолжи. 

4. Согласно член 110 алинеја 1 од Уставот на Ре-
публика Северна Македонија, Уставниот суд одлучува 
за согласноста на законите со Уставот. 

Во член 32 став 5 од Уставот се определува дека 
правата на вработените и нивната положба се уредува-
ат со закон и со колективни договори. 

Според член 1 став 2 од Законот за работните одно-
си („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 
149/2009, 50/2010, 52/2010, 124/2010, 47/2011, 11/2012, 
39/2012, 13/2013, 25/2013, 170/2013, 187/2013, 
113/2014, 20/2015, 33/2015, 72/2015, 129/2015, 27/2016, 
и 120/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.110/2019 и 267/2020), работниот однос 
се уредува со овој и со друг закон, колективен договор 
и договорот за вработување. 

Според член 160 став 1 од Законот за високото об-
разование („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.82/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.178/2021), вработените на висо-
кообразовните установи се лица избрани во наставно-
научни, наставно-стручни, наставни и соработнички 
звања, кои вршат високообразовна дејност како и лица 
вработени во стручната и административната служба и 
помошно-техничките лица. 

Согласно ставот 2 од истиот член, правата, об-
врските и одговорностите на вработените на високооб-
разовните установи се уредуваат со општите прописи 
за работните односи, освен ако со овој закон не е пои-
наку определено. 

Од изнесената уставна одредба член 32 став 5 про-
излегува дека законодавецот има уставно овластување, 
со закон да ги уредува правата на вработените и нивна-
та положба во работната средина. 

Од наведената одредба на Законот за работните од-
носи член 1 став 2 произлегува дека и со друг закон, не 
само со одредбите од Законот за работните односи, се 
уредува работниот однос. 

Според тоа, законодавецот донел законски норми за 
работниот однос кои се однесуваат на сите вработени, 
како и посебни законски правила за работниот однос 
кои се однесуваат на определена група на вработени 
кај конкретни работадавачи и кои се применливи во 
конкретни случаи. 

Односот, пак, меѓу општите правни правила од ра-
ботниот однос, од една страна и посебните правни пра-
вила од работниот однос, од друга страна, кога уреду-
ваат иста материја на различен начин се усогласува со 
употреба на општото правно начело дека се дерогира 

општото правно правило и се следи посебното правно 
правило, со што се остварува заокружен и усогласен 
правен поредок кој обезбедува владеење на правото ка-
ко темелна вредност на државата. 

Во член 151 од Законот за работните односи се оп-
ределува дека на работник кој е избран или именуван 
на државна или јавна функција, утврдена со закон, а 
чие вршење бара привремено да престане да работи кај 
работодавачот, му мирува работниот однос за време на 
вршење на функцијата. 

Членот 174 од Законот за високото образование, 
пак, определува дека при мирување на работниот од-
нос, лицето избрано во наставно-научно, наставно-
стручно, наставно или соработничко звање, има право 
да врши високообразовна дејност на прв циклус на сту-
дии без финансиски надомест и дека лицето избрано во 
наставно-научно, наставно-стручно или наставно 
звање, на кое му мирува работниот однос, има право да 
држи предавања и да биде ментор на втор и трет цик-
лус на студии, како и да врши други активности од ви-
сокообразовната дејност. 

Член 176 став 3 од Законот за високото образование 
определува дека времето на распишување на конкурсот 
за изборот во наставно-научно, наставно-стручно, нас-
тавно и соработничко звање, се продолжува за времето 
кое е поминато на мирување на работниот однос во 
случаи определени со закон. По барање на лицето, ро-
кот не мора да се продолжи. 

Од наведените одредби на Законот за работните од-
носи, од една страна, и на одредбите од Законот за ви-
сокото образование, од друга страна, произлегува дека 
заедничка карактеристика на изнесените законски од-
редби е дека на секое лице избрано или именувано на 
државна или јавна функција му мирува работниот од-
нос, па и на она лице кое доаѓа од редот на високообра-
зовниот наставен кадар од високообразовните уста-
нови. Разликата што лицето кое доаѓа од редот на висо-
кообразовниот наставен кадар од високообразовните 
установи, иако му мирува работниот однос во високо-
образовната установа, има право пропишано со Зако-
нот за високото образование да врши високообразовна 
дејност на прв циклус на студии, но без финансиски 
надомест од четирите групи на звања, односно да држи 
предавања и да биде ментор на втор и трет циклус на 
студии, како и да врши други активности од високооб-
разовната дејност од трите групи на звања. Исто така, 
има право да му се продолжи времето за распишување 
на конкурс за избор во повисоко звање, онолку колку 
што му мирувал работниот однос додека бил на избра-
ната или именуваната државна или јавна функција. 

Согласно член 32 став 5 од Уставот законодавецот 
има уставно овластување и правна основа во општа за-
конска одредба, а согласно член 1 став 2 од Законот за 
работните односи да пропише посебни законски прави-
ла во врска со мирувањето на работниот однос за висо-
кообразовниот наставен кадар наспроти другите работ-
ници. Во случај на мирување на работен однос поради 
избор или именување на државна или јавна функција 
според член 174 ставови 8 и 9 и член 176 став 3 од За-
конот за високото образование, при што линијата на 
разграничување при истовремено постоење на општи и 
посебни правни правила за иста материја е што посеб-
ните правни правила се однесуваат на ситуации кои 
имаат некои специфичности поради кои се отстапува 
од општото законско правило за мирување на работни-
от однос. 

Одредбите содржани во член 174 ставови 8 и 9 и 
член 176 став 3 од Законот за високото образование се 
однесуваат на мирување на работниот однос на високо-
образовниот наставен кадар вработен во високообра-
зовните установи. 
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Специфичноста на работата на лица избрани во 
наставно-научни, наставно-стручни, наставни или со-
работнички звања, според член 161 став 1 од Законот, е 
што тие вршат високообразовна дејност, а согласно 
член 3 став 1 од Законот за високото образование таа 
дејност е законски определена како дејност од јавен 
интерес која има посебно значење за државата. 

Согласно член 4 став 1 точки 1, 3, 5 и 6 од Законот 
за високото образование, посебното значење на висо-
кообразовната дејност за државата се состои, меѓу дру-
гото, во подигнувањето на општото образовно ниво, 
како и нивото на уметничко творештво во Републи-
ката, поттикнувањето на технолошкиот развој и приме-
ната на научните сознанија во развојот на општеството, 
овозможувањето секој поединец да се образува во те-
кот на целиот живот, развивањето на слободни, кри-
тички и креативни личности. 

Според тоа, предвидувањето во оспорените закон-
ски одредби високообразовниот наставен кадар врабо-
тен во високообразовните установи да има право да 
врши високообразовна дејност, под условите определе-
ни во одредбите од Законот што се проблематизираат 
со оваа иницијатива, всушност значи остварување од 
страна на наведените лица на јавниот интерес кој е од 
посебно значење за државата и во ситуација кога им 
мирува работниот однос во високообразовната уста-
нова. Таквото посебно правно правило има општестве-
на оправданост, како и објективна основаност за отста-
пување од општото правно правило за мирување на ра-
ботниот однос во случај кога тие лица се избрани или 
именувани на државна или јавна функција, објективна-
та основа произлегува од Законот за високото образо-
вание, а отстапувањето од општото правно правило е 
пропишано во член 151 од Законот за работните од-
носи. 

Што се однесува до аспектот од иницијативата дека 
оспорените законски одредби овозможуваат концен-
трирање на моќ во државна или јавна функција/профе-
сија, имајќи предвид дека вршењето на државна или 
јавна функција во извршната власт, на која упатува 
подносителот на иницијативата, од една страна, и 
вршењето на високообразовна дејност, од друга страна, 
ниту содржат моќ во смисла на присилно наметнување 
на волјата, ниту има концентрација на моќ со оглед де-
ка се разликуваат во нивниот делокруг, произлегува де-
ка таквите наводи немаат реална основа. 

Во однос, пак, на наводот во иницијативата дека 
постои објективна неможност за квалитетно извршува-
ње на државната функција и професија, истовремено, 
Судот оцени дека е неоснован, со оглед на фактот дека 
двете активности се од јавен интерес. Оттука, произле-
гува дека тие активности меѓусебно се надополнуваат 
во насока на остварување на јавниот интерес, при што 
вршењето на државната или јавната функција се оства-
рува со засновање на работен однос и со исполнување 
на работните обврски, а вршењето на високообразовна-
та дејност во таков случај се остварува надвор од тој 
временски период, со што се обезбедува соодветност и 
пропорционалност, па ниту од овој аспект не може да 
се проблематизираат оспорените законски одредби. 

Во член 173 од Законот за високото образование се 
определува дека изборот на кандидатите во наставно-
научни, наставно-стручни, наставни и соработнички 
звања го врши наставно-научниот совет на факултетот, 
односно наставничкиот совет на високата стручна 
школа. Изборот се врши врз основа на реферат соста-
вен во писмена форма за секој кандидат одделно изгот-
вен од рецензиона комисија составена од најмалку три 
члена, од кои повеќе од половината имаат исто или по-

високо звање во истата област во која се избира канди-
датот и оваа комисија ги вреднува вкупните научни, 
стручни, педагошки и други остварувања на кандида-
тите од почетокот на кариерата до денот на пријавата, 
дава оценка за остварувањата на кандидатите и пред-
лог за избор на кандидатот, а таквиот реферат се обја-
вува во соодветниот билтен на универзитетот и на веб-
страницата на универзитетот, најмалку 15 дена пред 
денот на изборот. 

Имајќи ја предвид изнесената форма и содржина на 
избор на кандидатите во наставно-научни, наставно-
стручни, наставни и соработнички звања, произлегува 
дека лицата кои се избрани во тие звања се лицата кои 
ги исполнуваат предвидените критериуми и од кои се 
очекува најголем придонес во вршењето на високооб-
разовната дејност. Во таа смисла, изборот на лица, со 
такви карактеристики е исклучително вреден избор на 
носител на државна или јавна функција, поради што 
постојат вредносни основи за пропишување на посебни 
правни норми за мирување на работниот однос на ви-
сокообразовниот наставен кадар во случај на нивен из-
бор или именување на државна или јавна функција. 

Член 44 став 6 од Законот за спречување на коруп-
цијата и судирот на интереси („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.12/2019) пропишува можност 
избраното или именуваното лице да остварува приходи 
од научни или наставни активности, ако тоа така е оп-
ределено во член 174 ставови 8 и 9 од Законот за висо-
кото образование така што е пропишано функционерот 
да може да врши високообразовна дејност на прв цик-
лус, но без финансиски надомест, а за такви активнос-
ти на втор и трет циклус на студии нема финансиско 
ограничување, од што произлегува дека приходите на 
избраните и именуваните лица од научни и наставни 
активности пропишани со закон не се сметаат за форма 
на корупција ниту за состојба на судир на интереси. 

При правно уредување на општествените односи 
законодавецот мора да тргне од основните слободи и 
права на човекот и граѓанинот, меѓу кои се досто-
инството и угледот на граѓанинот, како што е предви-
дено во член 25 од Уставот, а согласно член 23 од 
Уставот секој граѓанин има право да учествува во 
вршењето на јавни функции, а не од претпоставката де-
ка при избор или именување на државна или јавна фун-
кција на високообразовниот наставен кадар, а кој ќе 
може да врши и високообразовна дејност, тоа лице ќе 
даде предност на приватниот интерес на штета на јав-
ниот интерес. 

Евентуалната злоупотреба на службеното овласту-
вање и положба, чии битни интелектуални и волеви бе-
лези се законски дефинирани и казниви согласно од-
редбите од Кривичниот законик, но согласно член 13 
став 1 од Уставот сẻ додека не се донесе правосилна 
судска одлука со која се утврдува вина, се смета дека 
лицето не е виновно. 

Имајќи ја предвид изнесената фактичка и правна 
состојба, произлегува дека ако лицето кое е избрано во 
наставно-научни, наставно-стручни, наставни и сора-
ботнички звања, биде избрано на државна или јавна 
функција и таа функција ја врши како примарна актив-
ност, а надвор од ангажираноста на функцијата врши 
високообразовна дејност, таа активност не претставува 
вршење на високообразовна дејност како професија, 
туку претставува дополнително ангажирање засновано 
на закон, поради што член 174 ставови 8 и 9 и член 176 
став 3 од Законот за високото образование не се во не-
согласност со член 89 став 5 од Уставот. 

5. Имајќи ја предвид погоре наведената анализа, 
Судот одлучи како во точката 1 од ова решение. 
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6. Ова решение Судот го донесе со мнозинство гла-
сови, во состав од претседателот на Судот, Добрила 
Кацарска и судиите: Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-
Бозаџиева, д-р Осман Кадриу, д-р Дарко Костадинов-
ски, Вангелина Маркудова и м-р Фатмир Скендер. 

 
У. бр. 128/2019 Претседател

1 декември 2022 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија,

 Добрила Кацарска, с.р.
_________ 

292. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, 

врз основа на член 110 од Уставот на Република Север-
на Македонија, член 28 алинеја 2 и член 71 од Делов-
никот на Уставниот суд на Република Северна Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/2019, 256/2020 и 65/2021), на сед-
ницата одржана на 7 декември 2022 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ОТФРЛА иницијативата за оценување на ус-

тавноста на член 147 став 2 од Законот за нотаријатот 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
72/2016 од 12.4.2016 година). 

2. Здружението за заштита од дискриминација – 
Виница, застапувано од претседателот Коле Илијев, 
поднесе иницијатива за оценување на уставноста на од-
редбата означена во точката 1 од ова решение. 

Според наводите во поднесената иницијатива, ста-
вот 2 од член 147 од Законот за нотаријатот е проти-
вуставен и во спротивност со Конвенцијата за заштита 
на човековите права и основни слободи, од причина 
што во член 54 од Уставот е наведено дека слободите и 
правата на граѓанинот може да се ограничат само во 
случаи утврдени во Уставот. 

Понатаму, во иницијативата се наведува дека спо-
ред уставните одредби, слободите и правата на граѓа-
нинот можат да бидат ограничени за време на воена 
или вонредна состојба, односно ограничувањето на 
слободите и правата не може да биде дискриминатор-
ско по основ на пол, раса, боја на кожа, јазик, нацио-
нално и социјално потекло, имотна или општествена 
положба. 

Исто така, во иницијативата се наведува дека спо-
ред член 14 од Конвенцијата за заштита на човековите 
права и основни слободи (Рим, ноември 1950 година) 
којашто е потпишана и од Република Северна Македо-
нија, уживањето на правата и слободите признати со 
оваа конвенција треба да се обезбеди без никаква дис-
криминација заснована врз пол, раса, боја на кожата, 
јазик, вера, политичко и кое да е друго мислење, наци-
онално или социјално потекло, припадност на нацинал-
но малцинство, материјална положба, потекло по раѓа-
ње или кој и да е друг статус. 

Според наводите во иницијативата оспорената од-
редба е спротивна на член 54 од Уставот на Република 
Северна Македонија и член 14 од Конвенцијата за заш-
тита на човековите права и основни слободи, затоа што 
на законските наследници им го ограничува правото 
слободно самите да одлучат дали при расправање на 
оставината во која граѓанинот како учесник во поста-
пката има потреба од адвокат како полномошник или 
воопшто не му е потребно. Напротив, законодавецот со 

ваквата одредба пропишува задолжително присуство 
на адвокат, која облигаторна одредба претставува ди-
ректна дискриминација на законски наследник, имајќи 
предвид дека некои од законските наследници не се 
прифатени за наследници на делот од оставината, а мо-
ра да имаат адвокат. Во иницијативата се наведува дека 
со ваквата законска одредба, законодавецот имал наме-
ра да обезбеди континуитет во работата на адвокатите, 
без притоа да се води сметка на ограничувањата која 
оваа одредба ги предизвикува. Воедно, оспорената од-
редба доведува до изложување на дополнителен тро-
шок за законските наследници без да се води сметка за 
нивната материјална положба и неможноста да си доз-
волат ангажирање на адвокат за вонпарнична, односно 
неспорна постапка. 

Од горенаведеното подносителот заклучува дека 
одредбата од член 147 став 2 од Законот за нотарија-
тот, за задолжителното присуство на адвокат на учес-
никот во оставинската постапка претставува директна 
дискриминација на граѓанинот – законски наследник 
на кој се ограничува правото на слободно располагање 
од потребата на адвокат како полномошник на штета 
на материјалната положба на учесникот, поради што 
предлага Уставниот суд истата да ја укине. 

3. Ставот 1 од член 147 од Законот за нотаријатот 
предвидува дека овластувањата на нотарите за распра-
вања на оставина се уредуваат со законот кој ја уредува 
таа постапка. Додека во ставот 2 на истиот член се про-
пишува дека при расправањето на оставината задолжи-
телно е присуство на адвокат во својство на полномош-
ник за секоја од странките. 

4. Како што е предвидено во член 110 алинеја 1 од 
Уставот на Република Северна Македонија, Уставниот 
суд одлучува за согласноста на законите со Уставот. 

Во член 28 алинеја 2 од Деловникот на Уставниот 
суд, наведено е дека Уставниот суд ќе ја отфрли ини-
цијативата ако за истата работа веќе одлучувал, а нема 
основи за поинакво одлучување. 

Судот на седницата утврди дека со предметната 
иницијатива повторно се бара од Уставниот суд да ја 
оцени уставноста на член 147 став 2 од Законот за но-
таријатот („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ број 72/2016 од 12.4.2016 година), во сушти-
на од истите причини како во предметот У. бр. 
141/2016, за што Судот се произнел и утврдил дека не 
може да се постави прашањето за согласноста на оспо-
рените законски одредби со одредбите на Уставот. 

Имено, во наведеното решение Судот зазел став де-
ка во вршењето на јавното овластување, државата го 
задржува правото да врши надзор над законитоста на 
работењето на субјектите на кого му е доверено тоа ов-
ластување. Тоа е предвидено во член 53 од Уставот, 
според кој адвокатурата е самостојна и независна јавна 
служба што обезбедува правна помош и врши јавни ов-
ластувања во согласност со закон. Оттука, не може да 
се прифати тврдењето во иницијативата дека оспорени-
от член 147 став 2 од Законот е во спротивност со 
Уставот на Република Македонија, бидејќи со ваквото 
законско решение се овозможува поефикасно, поеконо-
мично и побрзо преземање на потребни дејствија во те-
кот на оставинската постапка пред нотарот. 

Имајќи предвид дека Судот веќе одлучувал за член 
147 став 2 од Законот за нотаријатот, а нема основи за 
поинакво одлучување, Судот оцени дека се исполнети 
условите од член 28 алинеја 2 од Деловникот на Устав-
ниот суд, за отфрлање на иницијативата. 

5. Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од ова решение. 
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6. Ова решение Судот го донесе со мнозинство гла-
сови, во состав од претседателот на Судот, Добрила 
Кацарска и судиите: Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-
Бозаџиева, д-р Осман Кадриу, д-р Дарко Костадинов-
ски, Вангелина Маркудова и м-р Фатмир Скендер. 

 
У. бр. 135/2021 Претседател

7 декември 2022 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија,

 Добрила Кацарска, с.р.
__________ 

293. 
Врз основа на член 25 став 6 од Деловникот на 

Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
70/1992 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.202/2019 и 256/2020), по гласањето про-
тив Решението У. бр. 4/2022 од 1.12.2022 година, со 
кое Уставниот суд одлучи да не поведе постапка за 
оценка на уставноста на Законот за изменување и до-
полнување на Законот за работните односи („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
288/2021), писмено го образложувам моето несогласу-
вање со следното 

 
ИЗДВОЕНО МИСЛЕЊЕ 

 
1. По повод иницијативата поднесена од Стопан-

ската комора на Република Северна Македонија, на 
седницата на Судот одржана на 01.12.2022 година, Су-
дот, со мнозинство гласови одлучи да не поведе поста-
пка за оценка на уставноста на Законот за изменување 
и дополнување на Законот за работните односи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.288/2021). 

Сметам дека наводите во иницијативата се основа-
ни затоа што одредбите коишто имаат суштествено 
значење за целта којашто оспорениoт закон сака да ја 
постигне, може уставно-правно да се оспорат со одред-
бите од Уставот на кои се повика подносителот во ини-
цијативата, поради што гласав против и со почит ја ис-
кажувам мојата несогласност со аргументите од пред-
метното решение. 

2. Како што веќе претходно и во други издвоени 
мислења го имам истакнато својот став, разликата во 
мислењето што тука сакам да ја истакнам е од принци-
пиелна и суштинска природа и се однесува на стандар-
дот со уставна важност, односно во толкувањето на те-
мелните вредности на Уставот. Уставниот суд како чу-
вар на Уставот е должен да се грижи за остварување на 
највисоките темелни вредности, начела и гаранции на 
уставниот поредок. Токму со своите толкувања, Устав-
ниот суд е тој којшто на темелните вредности, начела и 
на уставните гаранции, им дава содржина, смисла, ги 
прецизира во нивните различни манифестации. Својата 
грижа за највисоките уставни вредности Уставниот суд 
ја остварува на начин што со нив и преку нивното тол-
кување, ги толкува сите останати уставни норми, сме-
тајќи дека останатите уставни одредби претставуваат 
нормативна експресија на темелните вредности и на-
чела. Слободата во толкувањето е таа која им овозмо-
жува на уставните судии да одлучуваат не само за фак-
тите туку и за правото на начин што низ призма на це-
ловитост на највисоките уставни вредности, начела и 
гаранции ги спречуваат последиците од примената на 
одредби коишто не ги задоволуваат уставните вред-
ности. Во конкретниот случај сметам дека мнозинство-
то судии имаше погрешен и неконзистентен пристап 
при толкувањето на одредени одредби од оспорениот 

закон vis a vis темелната вредност на нашиот уставен 
поредок – владеењето на правото и принципот на ед-
наквост на граѓаните пред Уставот и законите. Владее-
њето на правото претставува таква темелна вредност 
од која произлегуваат бројни начела и принципи коиш-
то го формираат нејзиното битие. Правната сигурност 
има есенцијално значење за остварување на оваа те-
мелна вредност, а таа подразбира во правниот поредок 
да егзистираат јасни и прецизни правила, законите да 
бидат во согласност со устав, а сите други прописи со 
устав и закон со што се обезбедува хармонија, усогла-
сеност и конзистентност во уставно-правниот поредок 
во кој ќе егзистира непротивречен правен систем кој 
треба да ја обезбеди функционалната правна држава. 
Таа во суштина претставува вредност којашто има им-
ператив да ги гарантира, обезбедува и афирмира сите 
останати темелни вредности, уставни принципи, наче-
ла и норми. Во тој контекст правната сигурност и вла-
деењето на правото се во функција да го обезбедат 
принципот на еднаквост на граѓаните. Еднаквоста како 
принцип, подразбира дека со еднаквите се постапува 
еднакво, а со нееднаквите нееднакво. Различниот трет-
ман помеѓу исти категории на лица кои се наоѓаат во 
идентична правна и фактичка состојба по однос на нив-
ните права, претставува повреда на овој уставен 
принцип. 

Сметам дека доколку мнозинството судии во ус-
тавно-судската оценка на одредени одредби од оспоре-
ниот закон пристапеше низ ваква призма, недвосмисле-
но ќе утврдеше дека преку истите, а имајќи ја предвид 
нивната суштествена природа, целината на Законот мо-
же основано да се доведе под сомнеж за нејзината ус-
тавност. 

3. Мнозинството судии во аргументацијата на сво-
јата одлука се повика на следниве аргументи: 

„Измените и дополнувањата на Законот за работни-
те односи („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.288/2021) имаат за цел да го утврдат де-
нот недела како ден за неделен одмор на сите работ-
ници. Со оглед на тоа дека законодавецот го утврдил 
значењето на рамнотежата помеѓу професионалниот и 
приватниот живот, како неопходен елемент во животот 
на работникот со цел да биде поефикасен и помотиви-
ран на работното место, додека од друга страна овоз-
можува многу полесно да го организира својот прива-
тен живот-семеен и социјален, што ги задоволува него-
вите потреби и потребите на семејството како општес-
твена и социјална реалност….Од овие причини, како и 
во насока на следење на современите меѓународни 
трендови во трудовата област, законодавецот предви-
дел дека се појави потребата за определување на неде-
лата како ден на неделен одмор за сите, со одредени 
исклучоци кај работодавачи во дејностите каде работ-
ниот процес не дозволува да се направи прекин на ра-
ботниот процес. 

Понатаму, имајќи ги предвид наводите во иниција-
тивата, дека со измените и дополнувањата на Законот 
за работните односи се создава нееднаквост на граѓа-
ните пред законите, нарушување на начелото на владе-
ење на правото и дека оспорените одредби се во спро-
тивност со членот 8 став 1 алинеи 3 и 7 и членот 9 став 
2 од Уставот, односно дека уставноста е највисока фор-
ма на владеењето на правото, а тоа пак е предуслов за 
раст и развој на стопанството, Судот оцени дека треба 
да се има предвид дека членот 8 од Уставот, кој како 
темелни вредности, покрај другите и покрај слободата 
на пазарот и претприемништвото, го дефинира и владе-
ењето на правото, односно заштитата на секое уставно 
загарантирано право. Во оваа смисла е и почитувањето 
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на членот 25 од Уставот, кој вели дека на секој граѓа-
нин му се гарантира почитување и заштита на приват-
носта на неговиот личен и семеен живот, на досто-
инството и угледот, но и на членот 40 став 1 според кој 
Републиката му обезбедува посебна грижа и заштита 
на семејството. Дополнително, со членот 39 од Уста-
вот, на секој граѓанин му се гарантира правото на 
здравствена заштита. Граѓанинот има право и долж-
ност да го чува и унапредува сопственото здравје и 
здравјето на другите. 

Поради наведеното Судот утврди дека ова прашање 
за пристапот на законодавецот да пропишува исклучо-
ци од општото правило за недела и празници како не-
работни денови за трговците на големо и трговците на 
мало, е прашање во доменот на законодавната полити-
ка за креирање на тој облик на законски решенија. От-
таму, законодавецот со утврдувањето на законското ре-
шение, во Законот за изменување и дополнување на За-
конот за работните односи („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.288/21) Судот оцени де-
ка не воспоставува монопол на поединечни правни 
субјекти на пазарот, туку при одредувањето на оние 
коишто се исклучоци од правилото „недела-неработен 
ден“ се тргнува од неопходноста при нивното работење 
заради остварувањето на други уставно загарантирани 
права на граѓаните, како и заради заштита на производ-
ството од прекини коишто би предизвикале огромни 
трошоци. 

Поради сето наведено, Судот утврди дека не може 
да се зборува за нееднаквост на граѓаните пред зако-
ните, ниту пак за нарушување на слободата на пазарот 
и претприемништвото. Определбата на законодавецот 
да утврди во Законот, дека во денот недела и на праз-
ници на може да се врши дејноста и го утврдува денот 
недела како ден на остварување на правото на неделен 
одмор како и правото на неработен ден на празници 
согласно закон, е општо законско решение во врска со 
заштитата на правата на работниците од работен однос 
за што се определил законодавецот во рамки на креи-
рањето и нормирањето на законодавната политика во 
оваа сфера. Во тие рамки прашањето зошто законода-
вецот го нормирал ова решение, а не допуштил на ра-
ботодавачот слободно да го уредува прашањето за ос-
тварување на ден на неделен одмор, не е во доменот на 
уставно-судска проценка туку е во правото на законо-
давецот да креира законодавна политика во сфера на 
работните односи и деловното работење кои се одраз 
на односите во стопанството и претприемништвото во 
општеството во време кога законодавецот проценил де-
ка овој социјално-економски правен режим е неопхо-
ден во Републиката, имајќи предвид и дека во членот 1 
од Уставот, Република Северна Македонија е деклари-
рана како социјална држава. 

Тргнувајќи од анализата на наводите во иницијати-
вата дека со оспорените одредби од овој закон се зади-
ра во слободата на пазарот и претпримништвото и во 
начелото на еднаква правна положба на субјектите на 
пазарот кои државата наместо да ги гарантира дирек-
тно ги повредува преку ограничување на правото на 
одредени субјекти слободно да ги организираат работ-
ните процеси, според капацитетите со кои располагаат, 
според потребите на пазарот и според основните 
принципи на претприемништво и пазарна економија, 
Судот оцени дека наводите се неосновани. Во однос на 
наведените исклучоци за ослободување од забраната за 
работа во недела и празници, законодвецот пропишал 
полиберален режим за одредени дејности, без моно-
полски позиции кои би можеле да ги нарушат остана-
тите сегменти на економијата, а со цел со исклучоците 

да продолжат на рационално и ефикасно ниво тековни-
те активности. Имено, законодавецот проценил дека 
одредени дејности имаат економско оправдување, но 
се внимава да нема штета на пазарот и конкуренцијата 
во пазарното работење во општествено-економски сис-
тем во државата. Ова прашање за пристапот на законо-
давецот да пропишува исклучоци од општото правило 
за недела и празници како неработни денови во Репуб-
ликата, е прашање во доменот на законодавната поли-
тика за креирање на тој облик на законски решенија. 

Имено, со оспорените одредби на Законот за изме-
нување и дополнување на Законот за работните од-
носи, се пропишува поволно законско решение од бит-
но влијание врз материјалната и социјалната положба 
во остварувањето на правата на работниците, како во 
однос на остварувањето на неработен ден во неделата и 
примање на надоместок на плата за работа во недела и 
на празници, со што се заштитуваат и промовираат 
правата и интересите на работниците, како од аспект 
на одмор во неработен ден, така и за надоместок на 
плата за работа во недела и празници. Од тие причини, 
пропишаниот додаток на плата во трговија на мало и 
трговија на големо, за работа во недела и на празници 
кој согласно одредбите од Законот за трговија изнесу-
вал најмалку 100% за секој час поминат на работа, до-
дека според оспорениот Закон за изменување и допол-
нување на Законот за работните односи како закон кој 
претставува lex generalis, додатокот на плата за работа 
во недела изнесува најмалку 50% за секој час поминат 
на работа, доколку со закон и колективен договор не е 
утврден повисок износ на додатокот. Од тие причини 
Судот утврди дека тоа не е прашање кое овој Суд има 
надлежност да го компарира и оценува од аспект на 
друг закон, ниту со одредби од Законот за трговија кој 
во конкретниот случај има супсидиерна примена како 
lex specialis, бидејќи Судот не ја цени меѓусебната сог-
ласнот на одредби од два закони и од тие причини не 
може основано да се постави прашањето за несоглас-
ност со Уставот. Оттука Судот оцени дека не се осно-
вани наводите во иницијативата поднесена од страна 
на Стопанската комора на Македонија, дека тоа би 
претставувало неправилен третман кон работниците и 
остварување на правото на додатоци за плати…”. 

4. Наспроти ваквите аргументи на мнозинството су-
дии, моите аргументи во текот на расправата беа сле-
дниве: 

Во однос на законската измена со која законодаве-
цот ја утврдува недела како ден за неделен одмор за си-
те работници, како генерално правило, без дилема за 
мене таквата цел е за поздравување, има своја општес-
твена оправданост и неопходност. Покрај ова, таквата 
цел на законодавецот има и своја уставна основаност 
во повеќе уставни одредби, а неспорно е и уставното 
овластување за законодавецот. Но, дури и најблагород-
ната цел во нејзината нормативна експресија мора да 
ги задоволи темелните вредности на уставниот поредок 
односно владеењето на правото и начелото на правната 
сигурност, како и базичните принципи како што е ед-
наквоста на граѓаните. 

Кои се клучните наводи од иницијативата за кои јас 
сметам дека се основани: 

Според член 2 став 3 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за работните односи („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.288/21), кој го прави исклучокот од генералното 
правило утврдено во став 2 кое гласи „ден на неделен 
одмор е недела”, се дозволува работниците кај работо-
давачите кај кои работниот процес е од таква природа 
што не може да се прекине поради техничко-технолош-
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киот процес и потребата од континуитет во работата, 
ден на неделен одмор може да биде друг ден во недела-
та и тоа во таксативно наброени десетици дејности. 

Притоа во истиот член во алинеите 42 и 43 е ут-
врдено дека од генералното правило исклучок ќе бидат 
и „дејности кои имаат карактер на помошни или прид-
ружни дејности со цел непречено функционирање на 
дејностите од овој став, врз основа на склучен договор 
со работодавачот од дејностите од овој став и работни 
места од други дејности кои не се опфатени со овој 
став, а имаат карактер на помошни и придружни рабо-
ти за непречено извршување на основната дејност на 
работодавачот”. Понатаму во истиот член 2 законода-
вецот предвидел дека „Дејностите и работите од ставот 
3 алинеи 42 и 43 на овој член, ги пропишува министе-
рот надлежен за работите од областа на трудот”. 

Ваквото уредување на законодавецот според мое 
длабоко уверување не може да ја задоволи темелната 
вредност на нашиот уставен поредок владеењето на 
правото, ниту пак нејзиниот базичен принцип правната 
сигурност. Имено, Уставниот суд во својата долгого-
дишна практика има дадено јасни и прецизни критери-
уми во однос на начелата и принципите коишто го 
формираат битието на темелната вредност владеење на 
правото. Така, правната сигурност која има есенцијал-
но значење за остварување на оваа темелна вредност 
подразбира во правниот поредок да егзистираат јасни и 
прецизни правила, законите да бидат во согласност со 
устав, а сите други прописи со устав и закон со што се 
обезбедува хармонија, усогласеност и конзистентност 
во уставно-правниот поредок во кој ќе егзистира неп-
ротивречен правен систем кој треба да ја обезбеди 
функционалната правна држава. Не навлегувајќи во ус-
тавното овластување на законодавецот да ги уредува 
правилата од областа на работните односи останува не-
јасно како тој како законодавец ги одредил дејностите 
кај кои работниот процес е од таква природа што не 
може да се прекине поради техничко-технолошкиот 
процес и потребата од континуитет во работата, дали 
ги опфатил сите такви дејности, дали алинеите 42 и 43 
во кои утврдил дека и дејностите кои имаат карактер 
на помошни или придружни дејности со цел непречено 
функционирање на дејностите претходно таксативно 
наброени, кои треба да ги пропише министерот надле-
жен за работите од областа на трудот, се законски пра-
вила кои се во согласност со начелото на правна сигур-
ност? По мое уверување, вака уредените правила не го 
задоволуваат уставното начело на правна сигурност од 
причина што се нејасни, непрецизни и оставаат мож-
ност на министерот од областа на трудот да биде арби-
тер во пропишувањето на придружните и помошните 
дејности коишто, исто така, ќе бидат исклучок од гене-
ралното правило. Освен тоа, по мое уверување, вака 
пропишаните законски правила се противречни и на 
самата цел на Законот. 

Доколку основната цел на Законот е да уреди гене-
рално правило „недела неработен ден” за сите работ-
ници, самиот факт во кој се таксативно наброени десе-
тици дејности кои се исклучок од правилото, како и 
надлежноста на министерот да пропише веројатно уш-
те десетици дејности кои имаат карактер на помошни 
или придружни на таксативно наброените, го доведува 
генералното правило до апсурд, односно во одредена 
смисла го прави бесмислено. Дополнително на ова неп-
рифатливо е законодавецот да дава широки дискрецио-
ни овластувања и да дозволи со подзаконски акт на 
државен орган, ресорен министер, да ја дополнува лис-
тата на дејности коишто би имале карактер на помош-
ни или придружни дејности, а кои исто така, може да 

се вршат во недела, заради непречено функционирање 
на таксативно набројаните дејности, кои примарно би-
ле исклучени од генералното правило. На тој начин ос-
вен можност за арбитрарност, на ресорниот министер 
му се даваат и законодавни надлежности, односно со 
подзаконски акт да уредува законска материја, што ос-
вен повреда на начелото на правна сигурност и на вла-
деењето на правото, значи и повреда на уште една те-
мелна вредност, начелото на поделба на власта. 

Се согласувам со ставот на мнозинството судии 
според кои владеењето на правото како темелна вред-
ност е во функција на заштита на сите останати устав-
но загарантирани права, како што се правата утврдени 
во член 25 од Уставот, според кој на секој граѓанин му 
се гарантира почитување и заштита на приватноста на 
неговиот личен и семеен живот, на достоинството и уг-
ледот. На правата утврдени во член 39 став 1 од Уста-
вот, според кој на секој граѓанин му се гарантира пра-
вото на здравствена заштита. А согласно став 2 од ис-
тиот член граѓанинот има право и должност да го чува 
и унапредува сопственото здравје и здравјето на дру-
гите. Исто и на загарантираните права во член 40 од 
Уставот согласно кој: „Републиката му обезбедува по-
себна грижа и заштита на семејството”. Токму истото 
го тврдам во сите мои издвоени мислења дека владее-
њето на правото е темелна вредност која во суштина 
претставува вредност којашто има императив да ги га-
рантира, обезбедува и афирмира сите останати темелни 
вредности, уставни принципи, начела и норми. Но, во 
конкретниот случај, според мене, начинот на кој зако-
нодавецот постапува за да ја постигне целта, ја повре-
дува токму таа темелна вредност, односно истата не е 
во функција на заштита на останатите норми на Уста-
вот како што смета мнозинството судии. 

Понатаму, со член 2 став 4 преку упатување на За-
конот за трговија, („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.16/2004, 128/2006, 63/2007, 88/2008, 
159/2008, 20/2009, 99/2009, 105/2009, 115/2010, 
158/2010, 36/2011, 53/2011, 148/2013, 164/2013, 
97/2015, 97/2015, 129/2015, 53/2016, 120/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.77/2021 и 295/2021), е уредено дека „работниците 
кај работодавачите од трговијата на мало и трговијата 
на големо, денот на неделен одмор од ставот 2 на овој 
член, го користат во согласност со Законот за трго-
вија“. 

Со член 2 од Законот за изменување и дополнување 
на Законот за работните односи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.288/21) со кој се 
менува член 134, во ставот 6 е определено дека работ-
никот од дејностите од ставовите 3, 4 и 5 на овој член, 
покрај правото на додаток на плата за работа во недела, 
има право и на користење на неделен одмор во наред-
ните седум дена. Додатокот на плата за работа во неде-
ла изнесува најмалку 50% за секој час поминат на ра-
бота, доколку со закон и колективен договор не е ут-
врден повисок износ на додатокот. Меѓутоа, ставот 4 
од истиот член упатувал на примената на Законот за 
трговија, каде е определено дека додатокот на плата за 
вработените во трговијата на мало за работа во недела 
и на празници изнесува најмалку 100% за секој поми-
нат час на работа. Со тоа работниците во зависност од 
економските дејности кои ги вршат без оглед на сложе-
носта на работата која ја вршат се доведени во неед-
наква правна положба на начин што законодавецот раз-
лично го вреднувал нивниот труд и времето поминато 
на работа во недела утврдувајќи различна висина на 
додатоците на плата. 
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Значи имаме состојба во која недела се утврдува ка-
ко неработен ден за сите работници, се поставува гене-
рално правило, се прават исклучоци од правилото и во 
тие исклучоци за одредени дејности надоместокот из-
несува 50%, а за трговија на мало надоместокот изне-
сува 100% додека и едните и другите работат во не-
дела. Со ваквото законско уредување на законодавецот 
работниците не се еднакви пред Уставот и Законите. 
Ваквите законски решенија не даваат гаранција за 
правната сигурност, односно со оспорениот закон кој 
претставува lex generalis во областа на трудовото право 
и треба да пропишува еднакви услови за остварување 
на правото на работа, слободен избор на вработување, 
плата и додатоци на плата, како и на платен одмор без 
оглед на видот на дејноста која ја врши работодавачот, 
директно се задира во правото на еднаквост на граѓани-
те во однос на примената на трудово-правните про-
писи. Токму во тој контекст правната сигурност и вла-
деењето на правото се во функција да го обезбедат 
принципот на еднаквост на граѓаните. Еднаквоста како 
принцип, подразбира дека со еднаквите се постапува 
еднакво, а со нееднаквите нееднакво. Различниот трет-
ман помеѓу иста категорија на лица кои се наоѓаат во 
идентична правна и фактичка состојба по однос на нив-
ните права, претставува повреда на овој уставен 
принцип. 

Со законското решение утврдено во наведените од-
редби, законодавецот сакајќи да постигне благородна 
цел во интерес на работниците, истите ги става во не-
еднаква положба. Ваквото уредување не е во интерес 
на сите работници, напротив има неконзистентност, 
нејасност што води до противречност и целта односно 
генералното правило „недела неработен ден за сите ра-
ботници” ја губи смислата за голем број работници. 

5. Поради сето претходно наведено, ценам дека Су-
дот требаше да поведе постапка за оценка на уставнос-
та на Законот за изменување и дополнување на Законот 
за работните односи („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.288/2021) да ја испита негова-
та уставна оправданост и согласност со член 8 став 1 
алинеи 3 и 4 и член 9 став 2 од Уставот. 

 
 Судија 
 на Уставниот суд на Република
 Северна Македонија,
 д-р Дарко Костадиновски, с.р.

__________ 
294. 

Врз основа на член 25 став 6 од Деловникот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.202/2019 и 256/2020), по гласањето 
против Решението У.бр.78/2021 од 23.11.2022 година, 
со кое Уставниот суд одлучи да не поведе постапка за 
оценка на уставноста и законитоста на точките 3 и 4 од 
Одлуката за висината на надоместокот на пратениците 
за користење на автомобил во лична сопственост за 
службени цели и надоместок на трошоци за патарина 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
106/2006, 143/2007 и 161/2018), писмено го образложу-
вам моето несогласување со следново 

 
ИЗДВОЕНО МИСЛЕЊЕ 

 
1. По повод иницијативата поднесена од политичка-

та партија „Левица”-Скопје, застапувана од Димитар 
Апасиев од Скопје и Борислав Крмов од Штип, на сед-
ницата на Судот одржана на 23.11.2022 година, Судот, 

со мнозинство гласови одлучи да не поведе постапка за 
оценување на уставноста и законитоста на точките 3 и 
4 од Одлуката за висината на надоместокот на пратени-
ците за користење на автомобил во лична сопственост 
за службени цели и надоместок на трошоци за патари-
на („Службен весник на Република Македонија” 
бр.106/2006, 143/2007 и 161/2018). Сметам дека наво-
дите во иницијативата се основани затоа што оспоре-
ните одредби можат уставно-правно да се оспорат со 
одредбите од Уставот на кои се повикуваат подносите-
лите во иницијативата, така што гласав против и со по-
чит ја искажувам мојата несогласност со аргументите 
од предметното решение. 

2. Како што веќе претходно и во други издвоени 
мислења го имам истакнато својот став, разликата во 
мислењето што тука сакам да ја истакнам е од принци-
пиелна и суштинска природа и се однесува на стандар-
дот со уставна важност, односно во толкувањето на те-
мелните вредности на Уставот. Уставниот суд како чу-
вар на Уставот е должен да се грижи за остварување на 
највисоките темелни вредности, начела и гаранции на 
уставниот поредок. Токму со своите толкувања Устав-
ниот суд е тој којшто на темелните вредности, начела и 
на уставните гаранции, им дава содржина, смисла, ги 
прецизира во нивните различни манифестации. Својата 
грижа за највисоките уставни вредности Уставниот суд 
ја остварува на начин што со нив и преку нивното тол-
кување, ги толкува сите останати уставни норми, сме-
тајќи дека останатите уставни одредби претставуваат 
нормативна експресија на темелните вредности и на-
чела. Слободата во толкувањето е таа која им овозмо-
жува на уставните судии да одлучуваат не само за фак-
тите туку и за правото на начин што низ призма на це-
ловитост на највисоките уставни вредности, начела и 
гаранции ги спречуваат последиците од примената на 
одредби коишто не ги задоволуваат уставните вред-
ности. Во конкретниот случај сметам дека мнозинство-
то судии имаше погрешен и неконзистентен пристап 
при толкувањето на оспорените одредби vis a vis те-
мелната вредност на нашиот уставен поредок – владее-
њето на правото. Наспроти мнозинското толкување на 
оваа темелна вредност, мојот став е јасен и конзистен-
тен. Владеењето на правото претставува таква темелна 
вредност од која произлегуваат бројни начела и 
принципи коишто го формираат нејзиното битие, осо-
бено како што е правната сигурност којашто подразби-
ра во правниот поредок да егзистираат јасни и прециз-
ни правила. Правната сигурност, исто така, подразбира 
законите да бидат во согласност со устав, а сите други 
прописи со устав и закон со што се обезбедува хармо-
нија, усогласеност и конзистентност во уставно-прав-
ниот поредок, од каде и произлегува стандардот на не-
допуштеност materia legis да биде уредувана со подза-
конски прописи. Таа во суштина претставува вредност 
којашто има императив да ги гарантира, обезбедува и 
афирмира сите останати темелни вредности, уставни 
принципи, начела и норми. Сметам дека доколку мно-
зинството судии во уставно-судската оценка на оспоре-
ните одредби пристапеше низ ваква призма, недвос-
мислено ќе утврдеше дека истите може и мора основа-
но да се проблематизираат како несогласни со Уставот. 

3. Мнозинството судии во аргументацијата на сво-
јата одлука се повика на следниве аргументи: 

„Имајќи ја предвид наведената уставна и законска 
регулатива,  Деловникот на Собранието на Република 
Северна Македонија и Одлуката за основање на по-
стојани работни тела на Собранието на Република Се-
верна Македонија, Судот оцени дека Комисијата за 
прашањата на изборите и именувањата како постојано 
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работно тело на Собранието надлежно за определува-
њето на висината на надоместокот на трошоците кои, 
во согласност со прописите им се признаваат на прате-
ниците, е надлежен орган за донесување на оспорената 
одлука. Поради тоа, Судот оцени дека  неосновани се 
наводите во иницијативата за тоа дека Комисијата не-
мала уставна и деловничка надлежност за донесување 
на оспорената одлука. 

Правото кое пратениците го имаат на надомест за 
користење на автомобили во лична сопственост за 
службени цели и висината на овој надомест, се утврде-
ни со Законот за пратениците. Со оспорената одлука се 
разработуваат условите за остварување на ова право, 
односно се прецизираат случаите кога се смета дека во-
зилото се користи за службени цели, а тоа се случаите 
кога пратениците го користат возилото за доаѓање на 
седница на Собранието или работно тело на Собрани-
ето, како и доколку се определени од Собранието за 
учество во работата на делегации, пратенички групи за 
соработка со парламентите на други држави, семинари, 
средби и конференции. Според Судот, на овој начин, 
во согласност со член 31 став 2 од Законот за пратени-
ците, се операционализира законската одредба со која 
се утврдува наведеното право, со што не се повредува 
принципот на владеење на правото утврден со член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот. 

Со оглед дека се работи за возила кои се користат 
за службени цели на орган на државната власт, трошо-
ците за исплатените патарини претставуваат трошок на 
органот за чии потреби е извршено патувањето. Во 
оваа смисла, Судот оцени дека трошоците за исплате-
ните патарини на наплатните пунктови на јавните па-
тишта во Република Северна Македонија, потврдени со 
официјален документ – фискална сметка или печатена 
потврда, односно белешка за корисник на платежна 
картичка издадена заедно со фискалната сметка за пла-
тена патарина (слип кој е потпишан од пратеникот) или 
друг соодветен начин на електронска наплата, во сог-
ласност со точката 4 од оспорената одлука, претставу-
ваат материјални трошоци поврзани со извршување на 
функцијата на Собранието и паѓаат на товар на Собра-
нието на Република Северна Македонија, а не претста-
вуваат личен трошок на пратениците, поради што ос-
новано произлегува истите да им се надоместуваат на 
пратениците кои ги платиле трошоците за возилото”. 

4. Наспроти ваквите аргументи, мнозинството су-
дии го игнорираше авторитетниот став, односно пра-
вен стандард кој Судот го заземал во предметите У. бр. 
146/2006, У. Бр. 193/2007, У. бр. 62/2007, У. бр. 
239/2006, и други. Станува збор за одлуки во кои Су-
дот ја утврдил недопуштеноста materia legis да биде 
уредувана со подзаконски прописи, и согласно тој пра-
вен стандард утврдил повреда на принципот на правна 
сигурност како суштински елемент на владеењето на 
правото, и повреда на темелната вредност поделба на 
власта во случаи кога надлежен орган на извршната 
или локалната власт (во конкретниот случај работно 
тело на Собранието) ги пречекориле своите надлежнос-
ти и се ставиле во улога на законодавец. 

Законските одредби од Законот за пратениците, За-
конот за плати и други надоместоци на избрани и име-
нувани лица, како и Законот за Собранието на Репуб-
лика Северна Македонија произлегуваат од уставните 
одредби на член 32 став 5 и член 64 став 6 од Уставот, 
согласно кои пратеникот има право на надоместок ут-
врден со закон. Уставот е јасен и прецизен пратеникот 
има право на надоместок само доколку истиот е ут-
врден со закон, и никако поинаку, и секако не со одлу-
ка на работно тело на Собранието. 

Во Законот за пратениците, врз основа на кој е до-
несена оспорената одлука, конкретно во член 31 од За-
конот, законодавецот децидно ги набројал условите за 
работа и други права на пратениците во текот на ман-
датот, односно личните примања и надоместоци на 
трошоци на кои пратеникот има право. Имено, законо-
давецот во член 31 став 1 алинеја 7  од Законот за пра-
тениците јасно и децидно предвидува дека пратеникот 
има право на надоместок за користење на автомобил во 
лична сопственост за службени цели во висина од 20% 
од продажната цена на еден литар гориво според изми-
натиот километар за возилото кое се користи. Токму во 
таа насока е разработката на законската норма во точ-
ките 1 и 2 од Одлуката, според кои се утврдува висина-
та на правото на надоместок, кој веќе е предвиден и ут-
врден со законска норма. Определувањето на дополни-
телно право на пратениците на надоместок на трошо-
ците за исплатените патарини на наплатните пунктови 
на јавните патишта во Република Северна Македонија  
во оспорените точки 3 и 4 од Одлуката, е надвор од за-
конски предвидената рамка и на овој начин со оспоре-
ните точки 3 и 4 од Одлуката се утврдува ново право, 
кое може да се врши исклучиво со закон, а не со подза-
конски акт, како што е во случајот со оспорената од-
лука. Подзаконскиот акт може да биде само операцио-
нализација на законот, но не и истиот да утврдува пра-
ва и обврски, како што е сторено со оспорениот акт на 
работното тело на Собранието. 

Оттука, јасно произлегува дека правото на надомес-
ток за трошоци за патарина, кое не е предвидено во за-
конска норма, не може да биде утврдено во подзакон-
ски акт, со што работното тело кое ја донело оспорена-
та одлука излегува од дадената законска рамка и ги 
пречекорува своите овластувања ставајќи се во улога 
на законодавец со воведување, односно утврдување на 
ново право што исклучиво е законско уредување. 

Наспроти аргументот на мнозинството, сметам дека 
надлежното работно тело нема надлежност да утврдува 
ново право, туку истото може само да ги дорегулира, 
допрецизира и операционализира само оние права ко-
ишто веќе се утврдени во Законот за пратениците, по-
конкретно правата коишто се децидно утврдени во 
член 31 од Законот за пратениците, но и во член 27 од 
Законот за плати и други надоместоци на избрани и 
именувани лица. 

Според тоа, во услови кога Уставот е јасен и преци-
зен и предвидува дека пратеникот има право на надо-
месток само доколку истиот е утврден со закон, кога 
законот не го содржи правото за надоместок на трошо-
ци за патарина, произлегува дека утврденото право на 
надоместок на трошоците за исплатените патарини на 
наплатните пунктови на јавните патишта во Републи-
ката во оспорениот подзаконски акт, не е во функција 
на разработка, односно операционализација на закон-
ските одредби заради нивно извршување, туку води 
кон утврдување на ново право, што е надлежност на 
Собранието, а не на негово работно тело. Со утврдува-
њето на тоа ново право за пратениците во оспорените 
точки 3 и 4 од Одлуката,  Собраниската комисија, до-
носител на истата, пречекорувајќи ги своите надлеж-
ности и ставајќи се во улога на законодавец, ја повре-
дила темелната вредност на уставниот поредок предви-
дена во член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот – владеење-
то на правото и фундаменталното начело правната си-
гурност на граѓаните како нејзин составен дел, од при-
чина што на овој начин утврдувањето на права во под-
законски акт надвор од законските рамки значи нару-
шување на конзистентноста на уставниот поредок и 
усогласеноста на нормативните текстови. 
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5. Поради сето претходно наведено, ценам дека Су-
дот требаше да поведе постапка за оценка на уставнос-
та и законитоста на точките 3 и 4 од Одлуката означена 
во точката 1 од ова издвоено мислење, и суштински, 
конзистентно со уставно-судската практика, да ја испи-
та нивната уставна оправданост и согласност со темел-
ната вредност на Уставот – владеењето на правото, ка-
ко и со останатите одредби на кои се повикуваат под-
носителите на иницијативата: член 32 став 5, член 51 и 
член 64 став 6 од Уставот, како и со член 31 став 1 али-
неја 7 и став 2 од Законот за пратениците и член 7 од 
Законот за Собранието на Република Северна Македо-
нија. 

 
 Судија 
 на Уставниот суд на Република
 Северна Македонија,
 д-р Дарко Костадиновски, с.р.

__________ 
295. 

Врз основа на член 25 став 6 од Деловникот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2019), а во врска со Решението на 
Уставниот суд У.бр.128/2019, со кое не се поведува по-
стапка за оценување на уставноста на член 174, ставо-
ви 8 и 9 и член 176 став 3 од Законот за високото обра-
зование („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.82/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.178/2021), гласајќи против, ние судии-
те на Уставниот суд, д-р Осман Кадриу и д-р Дарко 
Костадиновски, на ден 23.12.2022 година писмено го 
образложуваме следното издвоено мислење 

 
ИЗДВОЕНО МИСЛЕЊЕ 

 
Со означеното решение, Уставниот суд на седница-

та одржана на 1 декември 2022 година со мнозинство 
гласови одлучи да не поведе постапка за оценување на 
уставноста на член 174 ставови 8 и 9 и член 176 став 3 
од Законот за високото образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.82/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.178/2021). 
Станува збор за Решението на Уставниот суд кое е до-
несено во врска со иницијативата поднесена од лицето 
Ѓорѓи Илиевски од Скопје, со која иницијатива ги ос-
порува наведените членови од Законот за високото об-
разование. 

Од содржината на оспорените одредби содржани во 
член 174 ставови 8 и 9 и член 176 став 3 произлегува, 
како што следува: Во членот 174 став 8 се нормира 
прашањето дека при мирување на работниот однос, ли-
цето избрано во наставно-научно, наставно-стручно, 
наставно или соработничко звање, има право да врши 
високообразовна дејност на прв циклус на студии без 
финансиски надоместок.Содржината од член 174 став 
9 го регулира и прашањето дека лицето избрано во нас-
тавно-научно, наставно-стручно или наставно звање, 
на кој му мирува работниот однос има право да држи 
предавање и да биде ментор во втор и трет циклус на 
студии, како и да врши други активности од високо об-
разовната дејност.Со одредбите на член 176 став 3 од 
истиот закон се уредува прашањето на конкурсот. Се 
уредува прашањето дека времето за распишување на 
конкурс од ставот 1 на овој член се продолжува за вре-
мето кое е поминато на породилно отсуство, боледува-
ње подолго од три месеци, како и мирување на работ-
ниот однос во случаи определени со закон. На барање 
на лицето, рокот не мора да се продолжи. 

На наводите наведени во иницијативата и во врска 
со оспорувањето на наведените одредби, Уставниот 
суд, со мнозинство гласови, донесе Решение да не се 
поведе постапка бидејќи оспорените одредби се во сог-
ласност со Уставот. По однос на конкретни наводи на-
ведени во иницијативата, во образложението на реше-
нието Судот зазеде стојалиште дека изборот на канди-
датите во цитираните звања се врши согласно Законот 
за високо образование и предвидената постапка уреде-
на со законот, и дека при изборот се цени рефератот 
составен во писмена форма од соодветната рецензиона 
комисија. Исто така, се подвлекува дека не постои об-
јективна неможност за квалитетно извршување на 
државната функција, а едновремено и професија. Лица-
та кои се избрани во тие звања се најквалитетни пое-
динци во соодветните области и од нив се очекува нај-
голем придонес во вршењето на високообразовна деј-
ност. 

Во правното мислење на Уставниот суд се цитира и 
уставната одредба содржана во член 32 став 5, дека ос-
тварувањето на правата на вработените и нивната по-
ложба се уредува со закон и со колективни договори. 

Гласајќи против наведеното решение, најавивме из-
двоено мислење и во писмена форма го даваме нашето 
образложение. 

Две околности се правно релевантни поради кои го 
издвојуваме мислењето: 

Првата се однесува на квалитетното вршење на 
функцијата на која е избрано, односно именувано лице-
то кое врши професура во образовниот процес. Во иста 
насока основно се поставува прашањето на квалитетот 
на образвниот процес во времето кога се врши државна 
или јавна функција. 

Втората околност, според нашето мислење, исто 
така, правно релевантна, се однесува на правата и об-
врските при мирувањето на работниот однос. 

По однос на првата околност, ние сме на мислење 
дека функционерот избран на јавна или државна фун-
кција нема време и објективна можност квалитетно да 
ја изведува наставно-образовната дејност, ниту пак 
квалитетно и професионално да постигне очекувани 
резултати во вршењето на јавната односно државната 
функција. 

Во однос на квалитетот во образовниот процес сос-
тојбите се познати и загрижувачки во прашање на ква-
литетното образование на младите кадри.Фактите во 
однос на квалитетот односно неквалитетот во образв-
ниот процес се ноторни и општопознати. 

Посебно ја подвлекуваме втората правна релеван-
тна околност, станува збор за мирување на работниот 
однос. Мирување на работниот однос е важна трудово-
правна институција. Притоа се прави разлика помеѓу 
работата на работниот процес, односно за работата на 
работно место со вршење на работите и работните за-
дачи,од една, и мирување на работниот однос, од друга 
страна.Овие две трудово-правни категории, поточно 
институции се различни и постои дистинкција помеѓу 
нив. Прво, што е битно, овие две трудово-правни кате-
гории не можат да се остваруваат едновремено. Напра-
тоив, едната институција ја исклучува другата. 

Наведената разлика се објаснува и се образлага ка-
ко што следува: 

Со мирувањето на работниот однос, во случаите ко-
га работникот се именува на државна или јавна фун-
кција, чие вршење бара отсуство на работникот во ра-
ботниот процес, за работникот мируваат сите обврски 
кои се поврзани со неговите работи и работни задачи 
кај работодавачот. Со мирувањето на обврските, се ра-
бира, мируваат и сите права од работниот однос. Тоа 
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важи и за mutandis и за кадрите ангажирани во образов-
ниот процес. Апсурдно е да се смета и размислува дека 
при мирувањето на работниот однос и во времето кога 
работникот фактички и физички работи кај работодава-
чот, тој да остварува конкретни права. Во тие права 
влегува и правото на работна кариера, односно унапре-
дувањето додека мирува работниот однос, вклучувајќи 
ги и правата кои се однесуваат на стекнување на униве-
ритетски наставни звања. 

Во наведената конотација јасни се определбите од 
член 151 од Законот за работните односи од 2005 годи-
на (пречистен текст од 2018 година, „Службен весник 
на Република Македонија“. број 74/2018). 

Имено, со одредбите содржани во член 151 од ЗРО 
јасно и мошне прецизно е уредено прашањето на миру-
вање на работниот однос на работник именуван или из-
бран на државна или јавна функција. 

Се подвлекува дека за време на вршење на државна 
или јавна функција, чие вршење бара работникот прив-
ремено да престане да работи кај работодавачот, нему 
му мирува работниот однос за време на вршење на 
функцијата. По престанокот на функцијата работникот 
има право во рок од 15 дена да се врати на работа кај 
работодавачот и да биде распореден на работа која од-
говора на неговиот степен на стручна подготовка. 

 
Секое поинакво толкување на оваа одредба со наг-

ласка дека работникот додека му мирува работниот од-
нос има право да остварува конкретни права од работ-
ниот однос, сметаме дека таквото толкување е спротив-
но на законот – interpretatio contra legem. 

Во иста конотација заслужува да биде подвлечено 
дека примената на оспорените одредби по однос на 
правата на наставниот кадар, а во времето кога му ми-
рува работниот однос, претставува и повреда на еднак-
воста пред законот и дискриминација спрема вработе-
ните лица кај истиот работодавач кои со работа и по-
стигнатите резултати од работа треба да се докажат за 
евентуално унапредување во работниот процес. 

Поради изложеното следуваше да се образложи из-
двоеното мислење на горенаведениот начин. 

 
 Судии 
 на Уставниот суд на Република
 Северна Македонија, 
 д-р Осман Кадриу, с.р.
 д-р Дарко Костадиновски, с.р.

__________ 
296. 

Врз основа на член 25 став 6 од Деловникот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.202/2019 и 256/2020), по гласањето 
против Решението У.бр.135/2021 со кое Уставниот суд 
одлучи да ја отфрли иницијативата за оценка на устав-
носта на член 147 став 2 од Законот за нотаријатот 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
72/2016 од 12.4.2016 година), писмено го образложу-
вам моето несогласување со следното 

 
ИЗДВОЕНО МИСЛЕЊЕ 

 
1. По повод иницијативата поднесена од Здружени-

ето за заштита од дискриминација – Виница, застапува-
но од претседателот Коле Илијев, на седницата одржа-
на на 07.12.2022 година, Судот, со мнозинство гласови, 
одлучи да ја отфрли иницијативата за оценка на устав-
носта на член 147 став 2 од Законот за нотаријатот 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 
72/2016 од 12.4.2016 година). Сметам дека наводите во 
иницијативата се основани затоа што оспорената од-
редба може уставно-правно да се проблематизира со 
одредбите од Уставот на кои се повикува подносите-
лот, поради што гласав против и со почит ја искажувам 
мојата несогласност со аргументите од предметното 
решение. 

2. Како што веќе претходно и во други издвоени 
мислења го имам истакнато својот став, разликата во 
мислењето што тука сакам да ја издвојам е од принци-
пиелна и суштинска природа и се однесува на стандар-
дот со уставна важност, односно во толкувањето на те-
мелните вредности на Уставот. Уставниот суд како чу-
вар на Уставот е должен да се грижи за остварување на 
највисоките темелни вредности, начела и гаранции на 
уставниот поредок. Токму со своите толкувања Устав-
ниот суд е тој којшто на темелните вредности, начела и 
на уставните гаранции, им дава содржина, смисла, ги 
прецизира во нивните различни манифестации. Својата 
грижа за највисоките уставни вредности Уставниот суд 
ја остварува на начин што со нив и преку нивното тол-
кување, ги толкува сите останати уставни норми, сме-
тајќи дека останатите уставни одредби претставуваат 
нормативна експресија на темелните вредности и на-
чела. Слободата во толкувањето е таа која им овозмо-
жува на уставните судии да одлучуваат не само за фак-
тите туку и за правото на начин што низ призма на це-
ловитоста на највисоките уставни вредности, начела и 
гаранции ги спречуваат последиците од примената на 
одредби коишто не ги задоволуваат уставните вред-
ности. Во конкретниот случај сметам дека мнозинство-
то судии имаше погрешен и неконзистентен пристап 
при толкувањето на оспорената одредба vis a vis темел-
ните вредности на нашиот уставен поредок – основни-
те слободи и права на човекот и граѓанинот, признати 
со меѓународното право и утврдени со Уставот и вла-
деењето на правото. Толкувањето на ваквата импера-
тивна темелна вредност на нашиот уставен поредок vis 
a vis одредбата од член 54 од Уставот, подразбира не 
само ограничување на правата и слободите во буквална 
директна смисла на зборот (забрана, недопуштеност 
или буквално ограничување) туку и индиректно огра-
ничување во смисла наметнување на услов чија приро-
да има фискална импликација и може да претставува 
потешкотија за остварување на слобода или право, ка-
ко во конкретниот случај правото на наследување. 
Притоа наметнувањето на законски услов којшто е 
претпоставка за остварување на правата на граѓаните 
како што е во случајот со оспорената одредба (при рас-
правата на оставината задолжително е присуство на ад-
вокат во својство на полномошник за секоја од стра-
ните) освен што треба да се толкува поекстензивно во 
смисла на индиректно ограничување на основните пра-
ва на граѓаните признати со меѓународното право и ут-
врдени со Уставот (како што е правото на сопственост, 
правото на наследување), нужно мора да ги задоволи и 
уставните стандарди кои се опфатени со друга темелна 
вредност, како што е владеењето на правото. Владее-
њето на правото е таква темелна вредност којашто во 
суштина со нејзините есенцијални конститутивни еле-
менти е таа која ги гарантира и афирмира сите остана-
ти темелни вредности, уставни принципи, гаранции и 
норми. Во тој контекст базично за оваа вредност е што 
во неа конститутивни елементи се правдата и правич-
носта, клучен принцип е правната сигурност која ја 
вклучува (покрај останатите) и ја подразбира сигурнос-
та на граѓаните во нивната правна положба, како и заб-
рана јавните власти да воведуваат мерки со кои би ја 
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влошиле, односно би ја направиле понеповолна прав-
ната ситуација за граѓаните. Оттука, обезбедувањето на 
сигурноста на правната положба нужно бара заштита и 
почитување на стекнатите права. Стекнатите слободи и 
права се субјективни права кои настанале (се стекнале) 
во време на важење на претходен закон што е заменет 
со нов според кој тие права не може да настанат, од-
носно користењето на истите е отежнато со условува-
ње од различен карактер. Во правната теорија и во суд-
ската практика е јасно утврдено дека тие права треба 
да се почитуваат такви какви што се стекнати. Тоа се 
права кои поединците ги стекнале врз основа на закон, 
така што подоцнежната измена на прописите не смее и 
не може да влијае врз субјективното право настанато 
врз основа на претходно важечкиот пропис, особено не 
на несразмерен, непропорционален и општествено не-
оправдан начин. Оттука, сметам дека оспорената од-
редба не ги задоволува ни уставните стандарди кои се 
битни елементи на темелната вредност владеење на 
правото. Сметам дека доколку мнозинството судии во 
уставно-судската оценка на оспорената одредба од За-
конот за нотаријатот пристапеше низ ваква призма, 
недвосмислено ќе утврдеше дека истата може основано 
да се проблематизира како несогласна со Уставот. 

3. Мнозинството судии во аргументацијата на сво-
јата одлука како клучен факт се повика на уставно-суд-
ската практика, односно на Решението У.бр.141/2016 
од 5 јули 2017 година со кое Судот не повел постапка 
за оценување на уставноста на член 30 став 4, член 54 
став 4, член 55 став 2, член 56 став 3, член 68 ставови 
2, 3 и 4, член 147 став 2 и член 153 став 7 од Законот за 
нотаријат („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.72/2016 и 142/2016). Оваа одлука Уставниот 
суд ја донел со тесно мнозинство од пет наспрема чети-
ри гласа што доволно говори дека и при нејзиното до-
несување имало поделени ставови. Во конкретниот 
случај, мнозинството судии повикувајќи се на Решени-
ето У.бр.141/2016 одлучи да ја отфрли иницијативата 
повикувајќи се на одредбата од Деловникот, член 28 
алинеја 2 според која во случаи кога Судот веќе одлу-
чувал за член 147 став 2 од Законот за нотаријатот 
(што е неспорно, точно е дека Судот одлучувал и одлу-
чил да не поведе постапка), а нема основи за поинакво 
одлучување (но ова е спорно, токму во овој аспект јас 
не се согласив со мнозинството тврдејќи дека постојат 
основи за поинакво одлучување), Судот ќе ја отфрли 
иницијативата. Зошто сметам дека во конкретниот слу-
чај постоеја основи за поинакво одлучување? 

Уставното толкување претставува активност преку 
која уставните судии можат да ја откријат и конструи-
раат „волјата на уставотворците”, „словото и духот на 
Уставот”, но и она што во теоријата се нарекува „жив 
Устав”. Уставните судии не се врзани со класичниот 
судиски менталитет, бидејќи во својата аргументација 
користат поинакви интерпретативни техники и сти-
лови. Силата на аргументите и авторитетот на правни-
те сфаќања и размислувања на судиите при толкување-
то преточени во процес на одлучување или несогласу-
вање преку издвоени мислења, се тие што на судиите 
им ја даваат слобо-дата да толкуваат и да се разликува-
ат во интерпретациите кога расправаат и одлучуваат за 
прашања од нивна надле-жност, а нивната надлежност 
е да бидат чувари на Уставот. 

Една од помодерните теории за толкување на уста-
вот, е теоријата на „живиот устав“, односно устав што 
се менува како што се менуваат времињата и општес-
твените реалности. Согласно овој пристап, неспорно е 
дека општествените реалности и потреби кои се мен-
ливи, за одредени норми од пишаниот Устав, идентич-

но и за одлуки на Уставниот суд, да биде неопходно да 
еволуираат, и или се потврдува нивната општествена 
оправданост и неопходност или налагаат промени и 
нивни прилагодувања. Како приврзаник на оваа теори-
ја на толкување сметам дека одредени одлуки на 
Уставниот суд со текот на времето или ја оправдуваат 
или ја негираат нивната општествена оправданост. 
Така, и во конкретниот случај, сметам дека ставот на 
Судот на кој јас се повикувам во ова издвоено мислење 
У.бр.135/2016 претставува еволуција, прилагодување и 
промена на стојалиштето кое Судот го зазел во предме-
тот У.бр.141/2016 на коешто впрочем се повика мно-
зинството во конкретниот случај. Вака еволуираниот 
став на Судот по мое длабоко уверување е неминовен, 
нужен, неопходен и општествено оправдан. 

Уставните права имаат двојна природа. Ова особе-
но се однесува на основните слободи и права на чове-
кот и граѓанинот признати со меѓународното право и 
утврдени со Уставот. Позитивноста е само едната стра-
на на уставните права, имено нивната реална или фак-
тичка страна. Покрај тоа, тие поседуваат идеална ди-
мензија. Причината за ова е тоа што уставните права, 
потенцирам повторно, особено оние кои се однесуваат 
на човековите слободи и права, се права запишани во 
Уставот со намера да се позитивизираат во „најголема 
можна мерка”. Идеалниот карактер на човековите пра-
ва не исчезнува откако ќе се трансформираат во пози-
тивни права. Човековите права, напротив, остануваат 
поврзани со уставните права, со универзалните доку-
менти, но и со промените што ги носи духот на вре-
мето. Затоа, идеалната димензија на човековите права е 
присутна и по нивната позитивизација. Токму потрага-
та по идеалната димензија, со барања за оптимизација 
во „најголема можна мерка“ или алтернативите, бара-
ње за „гаранција за минимална позиција” или барање 
за „забрана за голема диспропорција”, бара од уставни-
те судии сериозно да ја разберат и идеалната и реална-
та димензија на правото. Од тој аспект сметам дека 
мнозинството судии во конкретниот случај со оспоре-
ната одредба од член 147 став 2 од Законот за нотарија-
тот, неоправдано и неосновано го игнорираше ставот 
на Судот од предметот У.бр.135/2016, кој е класичен 
пример за еволуција на став на Судот, гледано низ 
призмата на живиот конституционализам. 

Имено, со Одлуката У.бр135/2016 донесена на сед-
ницата одржана на 24 јануари 2018 година, Судот ги 
укинува член 28 став 1 во делот: „Барањето за извршу-
вање на извршната исправа чија вредност на главното 
побарување е над 10.000 eвра задолжително го составу-
ва адвокат и содржи адвокатски печат и потпис, освен 
во случаите кога доверител при извршувањето е Репуб-
лика Македонија, банка, штедилница, финансиско 
друштво, давател на финансиски лизинг или друштво 
за осигурување како правно лице”; член 86 став 1 во 
делот: „Приговорот на извршно дејствие во предметите 
по извршната исправа чија вредност на главното поба-
рување е над 10.000 евра задолжително го составува 
адвокат и содржи адвокатски печат и потпис, освен во 
случаите кога како странка во извршувањето се јавува-
ат Република Македонија, банка, штедилница, финан-
сиско друштво, давател на финансиски лизинг или 
друштво за осигурување како правно лице“ и член 87 
став 1 во делот: „Жалбата против решението донесено 
по приговор на извршно дејствие во предметите по из-
вршната исправа чија вредност на главното побарува-
ње е над 10.000 евра задолжително го составува адво-
кат и содржи адвокатски печат и потпис освен во слу-
чаите кога жалбата ја поднесува извршителот кој пре-
земал извршни дејствија, или кога како странка при из-
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вршувањето се јавуваат Република Македонија, банка, 
штедилница, финансиско друштво, давател на финан-
сиски лизинг или друштво за осигурување како правно 
лице“, од Законот за извршување („Службен весник на 
Република Македонија” број 72/2016 и 142/2016). 

Оваа одлука за мене претставува исклучително ав-
торитетна одлука на Уставниот суд. Станува збор за 
идентични аргументи на предлагачот на Законот, како 
и во конкретната иницијатива, наметнување на задол-
жителен услов (со фискални импликации) за оствару-
вање на правата на граѓаните со образложение дека тоа 
е во нивен интерес за подобра правна заштита и правна 
сигурност во остварување на нивните права само пред 
различен субјект (со сегашната иницијатива пред но-
тар, а во предметот У.135/2016 пред извршител). 
Имено, според доставеното мислење од Владата по 
предметот У.135/2016, со пропишаните оспорени за-
конски решенија, се обезбедува поголема правна си-
гурност на граѓаните и правните лица и брзо и ефикас-
но спроведување на извршувањето по поднесените ба-
рања за извршување од доверителите, имајќи предвид 
дека поведувањето и водењето на постапката пред из-
вршител од страна на доверители кои не го познаваат 
Законот за извршување, би имало штетни последици 
по остварување на нивните права. Идентичен е аргу-
ментот и по конкретниот предмет каде што се оспорува 
одредба од Законот за нотаријатот. 

Судот во предметот У.бр.135/2016 исправно ги за-
зел следниве стојалишта: 

„Оспорените законски решенија упатуваат на за-
должително инволвирање на адвокат во правната рабо-
та на граѓаните и правните лица пред извршител, кој за 
истите ќе ги врши работите на составување на подне-
соците и секако со адвокатска награда за составува-
њето, кое во суштина значи забрана за граѓаните и 
правните лица да можат сами да ги вршат дејствијата 
на составување на поднесоците пред извршител, за раз-
лика од одредбите од Законот за парничната постапка 
(член 71 став 1 и член 80 став 1), каде за целосно де-
ловно способните странки е овозможено сами да ги вр-
шат дејствијата во постапката, но и преку полномош-
ник кој не мора задолжително да биде адвокат. 

Од друга страна, граѓаните и правните лица кои 
имаат потреба од иницирање на постапка пред изврши-
тел, а нивното главно побарување е до 10.000 евра, ка-
ко и изречно исклучените субјекти од оспорените за-
конски решенија, се исклучени од правилото за задол-
жително составување на поднесоците од адвокат, со 
содржан печат и потпис, за разлика од останатите гра-
ѓани и правни лица за кои задолжително е востановено 
тоа правило, само заради тоа што имаат потреба пред 
извршител да настапат со поголемо побарување, а и за-
ради тоа што нивниот статус и дејноста која ја вршат, 
не припаѓа на статусот и дејноста како и изречно ис-
клучените од задолжителното правило. Тие ќе мора за-
должително, а не по своја оценка за таквата потреба, да 
ангажираат адвокат и да се изложат на дополнителни 
трошоци. 

Од погоре наведеното произлегува дека учеството 
на граѓаните и правните лица пред извршител, не е 
рамноправно. Едни се повластени подносители, а дру-
ги оптоварени со дополнителни правила и дополнител-
ни трошоци. Доверители со вредност на главното поба-
рување над 10.000 евра, нема да можат да започнат по-
стапка пред извршител, а со тоа и да го остварат своето 
право на намирување на побарувањето од извршната 
исправа, доколку не постапат согласно задолжителното 
правило од оспорените делови на законските одредби. 
Исто така, странката (доверител или должник), учесни-

кот или трето лице, нема да можат да го остварат пра-
вото на приговор или правото на жалба, доколку не по-
стапат согласно задолжителното правило. Непостапу-
вањето согласно оспорените законски решенија, е 
пречка за остварување на право пред извршител. Меѓу-
тоа, тоа ќе можат да го остварат сите останати граѓани 
и правни лица со вредност на главно побарување до 
10.000 евра и изречно исклучените субјекти од задол-
жителното правило. 

Имајќи предвид дека оспорените законски реше-
нија, налагаат обврска за задолжително користење на 
правна помош за состав на поднесоците со вредност на 
главното побарување над 10.000 евра, како и имајќи ги 
предвид изречно наведените субјекти, за кои тоа не се 
однесува, произлегува дека од вредноста на главното 
побарување и статусот и дејноста на правното лице, за-
виси дали граѓаните и правните лица ќе имаат еднакво 
и рамноправно учество, како и останатите во постапка 
пред извршител, иако конкретните случаи се однесува-
ат на учествување во иста процедурална правна ситуа-
ција (извршна постапка), со иста правна проблематика 
(извршување на побарување). 

Оттука произлегува дека оспорените законски ре-
шенија воспоставуваат различен третман на граѓаните 
и правните лица во однос на правилата за иницирање 
на постапка пред извршител и иницирање на приговор 
или жалба, и тоа по две основи, едниот основ е вред-
носта на главното побарување, а другиот основ е видот 
и дејноста која ја врши правното лице. 

Од аспект на обврската која задолжително им се на-
метнува на граѓаните и правните лица со оспорените 
законски решенија, произлегува дека за барање за из-
вршување кое се однесува на вредност на главно поба-
рување до 10.000 евра, доверителот не мора задолжи-
телно да ангажира правна помош и негово право е дали 
и од кого ќе користи правни услуги, но, во друг случај 
доколку доверителот навел вредност на главно побару-
вање пред извршител над 10.000 евра, тогаш без право 
на избор, тој задолжително ќе мора составот на бара-
њето за извршување да го довери на адвокат, а со тоа и 
дополнително да се изложи на трошоци, кое пак има 
имликации и кај должникот, кој ќе ги сноси сите тро-
шоци на кои се изложил доверителот за присилната 
наплата на своето побарување. Соодветно тоа се одне-
сува и за состав на приговор и жалба, за кои пак тро-
шоците се поголеми итн. 

Вредноста на главното побарување и статусот и деј-
носта со која се занимава одредено правно лице, во 
конкретниот случај создава неоснована категоризација 
на граѓаните и правните лица во постапката пред из-
вршител, а со тоа и нелегитимно спречување на едните 
да можат исто како и другите да имаат подеднаков 
пристап за учество во конкретната постапка, што спо-
ред Судот е спротивно на членот 9 од Уставот, според 
кој, граѓаните на Република Македонија се еднакви во 
слободите и правата независно од полот, расата, бојата 
на кожата, националното и социјалното потекло, поли-
тичкото и верското уверување, имотната и општестве-
ната положба. Граѓаните пред Уставот и законите се 
еднакви. 

Имајќи предвид дека причините за различното тре-
тирање на граѓаните и правни лица пред извршител, се 
засновани на висината на главното побарување и стату-
сот и видот на правното лице, според Судот оспорени-
те законски решенија имплицираат повреда и на член 
54 став 3 од Уставот, според кој ограничувањето на 
слободите и правата не може да биде дискриминатор-
ско по основ на пол, раса, боја на кожа, јазик, вера, на-
ционално или социјално потекло, имотна или општес-
твена положба. 
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Понатаму, од содржината на оспорените законски 
решенија не произлегува јасна правна ситуација дали и 
лице кое е адвокат ќе може да ги состави поднесоците 
сам за себе доколку во својство на доверител, странка 
или учесник, ќе се најде во постапка пред извршител 
или пак и тој е во обврска да побара правна помош од 
друг адвокат, кој со свој потпис и печат ќе гарантира 
дека составот е изготвен од адвокат како што наложува 
задолжителното правило, а за вредност на главното по-
барување над 10.000 евра. Со оспорените законски ре-
шенија таксативно се наброени субјектите кои се ис-
клучени од задолжителното правило за составување на 
поднесоците од страна на адвокат за вредност на глав-
ното побарување над 10.000 евра. Имајќи предвид дека 
со исклучокот не се опфатени лицата кои се адвокати 
по професија, произлегува дека и адвокатите (довери-
тели, должници, учесници и трети лица) во правна ра-
бота пред извршител, ќе треба да користат услуги за 
состав на поднесоците од друг адвокат кога вредноста 
на главното побарување е над 10.000 евра, што води 
кон една нелогичност, лице доверител кое е адвокат, 
сам за себе да не може да состави поднесок, а за други 
лица тоа да го може. 

Од друга страна, имајќи предвид дека во содржина-
та на оспорените делови од законските одредби во од-
нос на обврската за составување на поднесоците, стои 
„… задолжително го составува адвокат и содржи адво-
катски печат и потпис”, оваа содржина може да води 
кон друга интерпретација на нормата, со значење дека 
доволно е поднесокот да содржи печат и потпис од ад-
вокат, независно дали подносителот (доверител, долж-
ник, учесник или трето лице), е всушност самиот адво-
кат. Од ваквата интерпретација на нормите, произлегу-
ва дека нема пречка адвокатите, лично сами за себе да 
ги преземат дејствијата за состав на поднесоците за 
вредност на главното побарување над 10.000 евра, би-
дејќи тие имаат адвокатски печат, но тоа нема да го мо-
жат нотарите, извршителите (во својство на довери-
тели, должници, учесници или трети лица), логично 
тие не поседуваат адвокатски печат, а исто и останати 
лица правници по професија со положен правосуден 
испит и други лица доволно правно способни, сами да 
преземат дејствија на составување на поднесоците. 

Имајќи предвид дека од содржината на оспорените 
законски решенија, не произлегува јасна правна ситуа-
ција во поглед на поставеното прашање, оспорените за-
конски решенија не гарантираат воедначена нивна при-
мена на конкретни ситуации, што води кон правна не-
сигурност на граѓаните. Владеењето на правото во еден 
правен систем или поредок треба да се остварува преку 
доминација на правната норма која треба да биде јасна, 
прецизна и разбирлива, која нема да остава можност за 
различно толкување и нејзина различна примена или 
можност за правна несигурност на граѓаните, а во кон-
кретниот случај, според Судот со оспорените законски 
решенија е доведен во прашање и овој уставен 
принцип како темелна вредност на уставниот поредок, 
гарантиран со член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот. 

Меѓутоа, со селективно наметната обврска за задол-
жително користење на правна помош за состав на под-
несоците, однапред се прејудицира дека сите субјекти 
пред извршител, чија вредност на главното побарување 
е над 10.000 евра, немаат правно познавање на пред-
метната материја, за што законодавецот се погрижил за 
заштита на нивните правни интереси, но за субјектите 
(граѓани и правни лица) чија вредност на главното по-
барување е до 10.000 евра, како и изречно изземените 
субјекти од ангажирање на адвокат, произлегува дека 
не може да се доведе под знак прашање правното поз-

навање на материјата од областа на извршувањето, што 
не води кон логично и прифатливо решение за пред-
метното прашање. Ова дотолку повеќе што пред из-
вршител, свое учество може да имаат граѓани кои се 
правно квалификувани и способни сами за себе да пре-
земат дејствие на составување на конкретен поднесок, 
а и правни лица преку своите правни застапници со 
правни квалификации, вработени кај правните лица, 
кои се доволно стручни и правно квалификувани да 
можат самостојно да ги штитат своите правни инте-
реси, при што нивно право и избор е дали за таа цел ќе 
ангажираат услуги од адвокат или не, како што тоа 
според оспорените законски решенија го можат Репуб-
лика Северна Македонија, банка, штедилница, финан-
сиско друштво, давател на финансиски лизинг или 
друштво за осигурување како правно лице, а тоа го мо-
жат и сите граѓани и правни лица кои со барање за из-
вршување, најавиле побарување до 10.000 евра. 

Пред извршител, реално настапуваат и лица кои не-
маат правни квалификации, но ако се земат предвид 
мотивите за уредување на оспорените законски реше-
нија кои се поврзани со висината на главното побару-
вање, произлегува дека се штитат правата и интересите 
поради непознавање на правото, над определениот 
праг на вредност на главното побарување. Заштитата 
се обезбедува со обврзување на овие лица од задолжи-
телно користење на правна помош, исклучиво од адво-
кат, а под определениот праг на вредност на главно по-
барување, лицата кои немаат правно познавање, немаат 
обврска за должно користење на правна помош од ад-
вокат, но им стои на располагање правото на користе-
ње на правна помош, за што сами одлучуваат од кои 
извори истата ќе ја побараат. 

Имајќи предвид дека оспорените законски реше-
нија, налагаат ангажирање на адвокат за состав на под-
несоците кои се однесуваат на вредност на главно по-
барување над 10.000 евра, која услуга се наплатува во 
зависност од вредноста на побарувањето во извршната 
постапка, неспорно произлегува дека заштитата која 
државата им ја воспоставува на граѓаните и правните 
лица, ја воспоставува на товар на самите граѓани и 
правни лица, во корист на адвокатите, со што е оневоз-
можено на странките кои имаат доволно стручни и 
правни квалификации, сами да ги преземат дејствијата 
на составување и да ги избегнат ваквите наметнати 
трошоци, а исто така се оневозможува, лицата кои не-
маат правни познавања, согласно своите финансиски 
можности, да одлучат на кој начин ќе ја обезбедат 
правната помош за состав на поднесоците, односно од 
кои извори истата ќе ја обезбедат. 

Оттука според Судот, иако целта на уредувањето на 
оспорените законски решенија, е воспоставување на 
повисока заштита на правата и интересите на граѓаните 
и правните лица заради нивните повисоко истакнати 
побарувања, селективниот пристап за воспоставување 
на заштита на правата на граѓаните во иста процеду-
рална ситуација, не наоѓа уставно оправдување од ас-
пект на принципот на еднаквост на граѓаните пред 
Уставот и законите. Ова, дотолку повеќе што начинот 
на воспоставување на заштитата на субјектите пред из-
вршител и кругот на опфатените субјекти со таа заш-
тита, води кон други повреди на правата на граѓаните и 
правните лица, така што мотивите и целите за уредува-
ње на оспорените законски решенија, го губат своето 
значење и смисла, дотолку повеќе што целта која зако-
нодавецот сакал да ја постигне преку нивното уреду-
вање, се воспоставува преку личниот буџет на граѓани-
те и правните лица, а тоа води кон дополнително зголе-
мени трошоци во извршната постапка за субјектите на 
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кои се однесуваат оспорените законски решенија, што 
е уште една причина за нееднаков третман на граѓани-
те и правните лица во постапка пред извршител и при-
чина за нивната неуставност. 

4. Од анализата на оспорената одредба од член 147 
став 2, неспорно произлегува дека правната заштита 
која државата им ја воспоставува на граѓаните, ја вос-
поставува со услов (задолжително присуство на адво-
кат во својство на полномошник при расправа на ос-
тавина пред нотар) на товар на самите граѓани, во ко-
рист на адвокатите, со што е оневозможено на граѓани-
те кои имаат доволно стручни и правни квалификации, 
сами да се застапуваат и да ги избегнат ваквите намет-
нати трошоци, а исто така се оневозможува, лицата кои 
немаат правни познавања, согласно правото на избор, 
согласно своите финансиски можности, да одлучат на 
кој начин ќе ја обезбедат правната помош. Имајќи ги 
предвид моите ставови од точката 2 на ова издвоено 
мислење, како и стојалиштето на Судот во предметот 
У.бр. 135/2016, од точката 3, сметам дека оспорената 
одредба ги повредува темелните вредности на нашиот 
уставен поредок, основните слободи и права на чове-
кот и граѓанинот признати со меѓународното право и 
утврдени со Уставот и владеењето на правото. Без ди-
лема, наметнатото „задолжение” без кое граѓаните не 
можат да остварат право на наследување, претставува 
индиректно ограничување на слободите и правата на 
граѓаните во смисла, наметнување на услов чија приро-
да има фискална импликација и може да претставува 
потешкотија за остварување на право како во конкрет-
ниот случај правото на наследување. Принципот на 
правната сигурност која ја подразбира сигурноста на 
граѓаните во нивната правна положба, како и забрана 
јавните власти да воведуваат мерки со кои би ја вло-
шиле, односно би ја направиле понеповолна правната 
ситуација за граѓаните, нужно бара заштита и почиту-
вање на стекнатите права. Имено, во уредувањето на 
првичниот Закон за вонпроцесната постапка („Служ-
бен весник на Социјалистичка Република Македонија“ 
бр.19/1979), пред донесувањето на новиот Закон за 
вонпарничната постапка („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.9/2008 од 18.01.2008 година), во 
кој е утврдено делегирање на надлежноста на нотарите 
како повереници на судот, за постапување во оставин-
ските предмети (главата VIII – Нотари како поверени-
ци на судот, членови 131 – 141), при расправањето на 
оставината не било утврдено задолжително присуство 
на адвокат во својство на полномошник, а примената 
на одредбите за овластувањето на нотарите како пове-
реници на судот, започнала од 1 март 2008 година. 
Според тоа, до донесувањето на сега оспорената одред-
ба во Законот за нотаријатот („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 72/2016 од 12.04.2016 го-
дина), во правен поредок бил претходно важечкиот За-
кон за нотаријатот („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.55/2007,86/2008, 139/2009 и 135/2011), ка-
де што при уредувањето на спроведувањето на ос-
тавинската постапка од страна на нотарите како пове-
реници на судот, законодавецот, исто така, не утврдил 
законска обврска за задолжително присуство на адво-
кат. Оттука, правата кои граѓаните ги стекнале со прет-
ходните наведени законски уредувања, да можат сами 
по свој избор да одлучат дали ќе ангажираат адвокат за 
правни дејствија во оставинска постапка, не смее со за-
конските измени да влијае неповолно по нив и нивните 
права, особено не на несразмерен, непропорционален и 
општествено неоправдан начин. 

5. Поради изнесеното, сметам дека оспорената од-
редба не ги задоволува уставните стандарди кои се 
битни елементи на темелните вредности на уставниот 
поредок – основните слободи и права на човекот и гра-
ѓанинот признати со меѓународното право и утврдени 
со Уставот и владеењето на правото. Сметам дека Су-
дот требаше да поведе постапка за оценка на уставнос-
та на член 147 став 2 од Законот за нотаријатот 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
72/2016 од 12.4.2016 година), и да ја испита неговата 
уставна оправданост и согласност со член 8 став 1 али-
неи 1 и 3 и член 54 од Уставот. 

 
Судија 

на Уставниот суд на Република
Северна Македонија,

д-р Дарко Костадиновски, с.р.
 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ 
ОБВИНИТЕЛИ „ПАВЕЛ ШАТЕВ“ 

297. 
Врз основа на член 57, 58, 59 и 60 од Законот за 

Академијата за судии и јавни обвинители (,,Службен 
весник на РМ’’ број 20/2015, 192/2015, 231/2015 и 
163/2018), Управниот одбор на Академијата за судии и 
јавни обвинители „Павел Шатев“ , Скопје, на 193-тата 
седницата, одржана на 24.01.2023 година, донесе одлу-
ка за објавување на   

 
Ј А В Е Н  О Г Л А С 

ЗА ПРИЕМ ВО ПОЧЕТНА ОБУКА ВО АКАДЕМИ-
ЈАТА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ „ПАВЕЛ  

ШАТЕВ“ СКОПЈЕ 
 

Академијата за судии и јавни обвинители „Павел 
Шатев“ Скопје, објавува јавен оглас, за прием на 130 
слушатели во почетна обука, 2023-2024 година. 

 
Услови за прием во почетна обука  
 
Согласно член 57 од Законот за Академијата за су-

дии и јавни обвинители („Службен весник на РМ“ број 
20/2015, 192/2015, 231/2015 и 163/2018), заинтересира-
ните кандидати треба да ги исполнуваат следниве ус-
лови: 

- да е дипломиран правник со завршено четириго-
дишно високо образование VII/1 степен на правни сту-
дии или дипломиран правник со стекнати 300 кредити 
според Европскиот кредит - трансфер систем (ЕКТС),  

- положен правосуден испит,  
- работен стаж од најмалку две години на правни 

работи по положен правосуден испит,  
- да не му е изречена мерка на безбедност забрана 

на вршење професија, дејност или должност,  
- да е државјанин на Република Северна Македо-

нија,  
- активно да го владее македонскиот јазик,  
- активно да познава еден од трите најчесто корис-

тени јазици на Европската унија (англиски, француски 
или германски), што се утврдува во рамки на приемни-
от испит во Академијата, 

- практична работа со компјутери и 
- да е работоспособен и да има општа здравствена 

способност.  
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Содржина на пријавата и потребни документи 
 
Кандидатите до Академијата поднесуваат пријава 

на образец изготвен од Академијата, во кој се содржа-
ни податоци за исполнување на условите за прием спо-
ред јавниот оглас.  

Образецот на пријавата, заинтересираните кандида-
ти можат да го подигнат лично во просториите на Ака-
демијата за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 
Скопје, на адреса, бул. „Јане Сандански“ број 12, ламе-
ла 2, 1000 Скопје, во работни денови, од 08:30 до 16:30 
часот или да го преземат од интернет страницата на 
Академијата www.jpacademy.gov.mk.  

Кон пријавата, во оригинал или во форма на копии 
заверени кај нотар, задолжително се приложуваат след-
ните документи: 

- уверение за дипломиран правник со завршено че-
тиригодишно високо образование VII/1 степен на прав-
ни студии или за дипломиран правник со стекнати 300 
кредити според Европскиот кредит - трансфер систем 
(ЕКТС), 

- уверение за положен правосуден испит, 
- потврда за работниот стаж, 
- уверение дека не е изречена мерка на безбедност, 

забрана на вршење професија, дејност или должност,  
- уверение за државјанство, 
- потврда – сертификат за практична работа со ком-

пјутери (MICROSOFT OFFICE, INTERNET)- основно 
ниво на познавање; 

-лекарско уверение издадено од специјалист по ме-
дицина на трудот, 

- доказ за уплатени 1.000,00 денари на сметка на 
Академијата на име надомест на трошоци за полагање 
на приемниот испит. 

 
Рок и начин на пријавување 
 
Рокот за пријавување на јавниот оглас е 15 (петнае-

сет) дена, сметано од денот на неговото објавување во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“. 

Јавниот оглас, покрај во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ се објавува и во дневни-
те весници „Нова Македонија“ и „Лајм“, на огласната 
табла на Академијата и на интернет страницата на Ака-
демијата. 

Пријавата, како и потребните документи, заинтере-
сираните кандидати ги поднесуваат лично до лицето 
овластено за прием во Академијата во работни денови, 
од 08:30 до 16:30 часот и притоа секој кандидат добива 
испитна шифра. 

Навременоста на доставувањето на пријавата со  
потребните документи како и комплетноста на доку-
ментите ги оценува Комисијата за приемен испит. 

 
Подготвителна настава 
 
Академијата организира подготвителна настава за 

сите пријавени лица за прием во почетна обука во Ака-
демијата.  

Подготвителната настава се организира најмалку 45 
дена пред денот на одржувањето на приемниот испит. 

За местото и времето на одржувањето на подготви-
телната настава, навремено се известуваат сите прија-
вени кандидати, а информацијата се објавува и на ин-
тернет страницата на Академијата. 

Приемен испит 
 
Приемниот испит за почетна обука се полага пред 

Комисија за приемен испит согласно Програма за пола-
гање на приемниот испит и Правилник за полагање на 
приемниот испит, кои навремено ќе бидат објавени на 
интернет страницата на Академијата. Приемниот испит 
се полага во термини и рокови што ќе ги определи Ко-
мисијата за приемен испит. 

При селекцијата на кандидатите за прием во почет-
ната обука во Академијата, без да се нарушат критери-
умите предвидени со Законот за Академијата за судии 
и јавни обвинители, се обезбедува соодветна и правич-
на застапеност на граѓаните кои им припаѓаат на сите 
заедници во Република Северна Македонија. 

           
Академија за судии и јавни
обвинители Павел Шатев

Бр. 02-61/4
24 јануари 2023 година

Претседател
на Управен одбор,

Скопје Бодан Лазаревски, с.р.

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

298. 
 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19 и 236/22), член 
8 став (2) од Правилникот за формирање на највисоки 
малопродажни цени на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-
раната густина е и деескалираната густина d на секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на на-
доместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 229/22) Регулаторната комисија за енергетика и 
водни услуги на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 30.1.2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ 

И ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    84,00 (денари/литар)
- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -    86,00 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   84,50 (денари/литар)
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- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    82,50 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 41,346 (денари/килограм)

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 42,244 (денари/литар) 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 44,056 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 49,793 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 48,180 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС  - 32,149 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,022 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 4,905 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,037 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
4,945 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 
финансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,080 (денари/литар) 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,890 (денари/литар) 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 22,00  (денари/литар) 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм) 

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 31.1.2023 година. 

  
 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на 
Бр. 02-199/1 

30 јануари 2023 година 
Република Северна Македонија, 

Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 
16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19 dhe 
236/22), nenit 8 paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
Vendimit për Përcaktimin e Dendësisë së Përshkallëzuar 
е dhe Dendësisë së Pashkallëzuar d të Secilit Derivat të 
Naftës dhe të Lëndës Djegëse të Transportit, Shumës së 
Kompensimit P për Premi, Shpenzimeve të Transportit Т 
deri te Depozita e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 
Shumës së Kompensimit D për Shpenzimet për Punën 
Përmes Depozitës dhe Marzhës Tregtare me Shpenzime të 
Përfshira të Transportit nga Depozita deri te Pikat e 
Karburantit dhe te Konsumatorët e Fundëm (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 229/22) 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 30.1.2023, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 

-
   84,00 (denarë/litër)

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

-
   86,00 (denarë/litër)

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

-
  84,50 (denarë/litër)

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) 

-
   82,50 (denarë/litër)

- Mazut М-1 SU  - 41,346 (denarë/kilogram)
 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 

- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95

-
42,244 (denarë/litër)

- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS – 98

-
44,056 (denarë/litër)

- Naftë motori -
ЕURODIZEL BS (D-Е V)

-
49,793 (denarë/litër)

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1)

-
48,180 (denarë/litër)

- Mazut М-1 SU - 32,149 (denarë/kilogram)
 

Neni 3 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
5,022 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 4,905 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,037 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
4,945 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej  0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,080 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër)
- Naftë motori - ЕURODIZEL 
BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,040 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 0,050 (denarë/kilogram)

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,890 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,890 (denarë/litër)
- Naftë motori - ЕURODIZEL 
BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,300 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 0,740 (denarë/kilogram)
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Neni 7 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 22,00  (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 22,00  (denarë/litër)
- Naftë motori - ЕURODIZEL 
BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 15,50  (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 0,100 (denarë/kilogram)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 8 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 

në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 31.1.2023. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës    

 dhe i Shërbimeve të Ujit të 
Nr. 02-199/1 Republikës së Maqedonisë së Veriut  
30.1.2023  Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 

тужбата од тужителот Друштво за производство, про-
мет и услуги ДАУТИ КОМЕРЦ АД увоз-извоз, Скопје 
од Бојане, против тужениот Шеваљ Нухи од Скопје, 
Чаир, со непозната адреса, за долг, вредност на спорот 
42.033 денари. 

За привремен застапник на тужениот Шеваљ Нухи 
кој ќе го застапува тужениот во постапката сѐ додека 
тужениот или неговиот полномошник не се појават 
пред судот, односно сѐдодека Центарот за социјална 
работа не го извести судот дека му е назначен старател, 
со Решение на овој суд XLII МАЛВП-2193/21 од 
11.1.2023 година е назначен адвокатот Игор Крстевски 
од Скопје, ул. „Охридска“ бр. 37, лок. 2.  

Од Основен грѓански суд Скопје, Граѓанско одделе-
ние, XLII МАЛВП-2193/21.                                     (3535) 

___________ 
 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 

тужбата од тужителката Вармаз Бисера од Скопје, со 
стан на ул. „3“ бр. 43 Б, с. Љубин, Општина Сарај, про-
тив тужениот Вармаз Арнел, сега со непозната адреса 
на живеење во САД, со основ развод на брак, со вред-
ност на спорот 20.000 денари. 

Бидејќи тужениот Вармаз Арнел е со непозната ад-
реса на живеење во САД, судот согласно со чл. 76 од 
ЗПП, со Решение на тужениот му назначи привремен 
застапник, адвокатот Елена Младеновска од Скопје, 
која ќе се грижи за интересите на тужениот во по-
стапката. 

Се повикува тужениот Вармаз Арнел, сега со непоз-
ната адреса на живеење во САД, да се јави во судот и 
да се вклучи во постапката како тужен во рок од 30 де-
на од денот на објавувањето на огласот.  

Во спротивно, за неговите интереси ќе се грижи 
привремениот застапник, адвокатот Елена Младенов-
ска од Скопје, сѐ додека тужениот или неговиот полно-
мошник не се појават пред судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Парнично 
одделение 13 П2-1408/22.   

                                                                              (3536) 
____________ 

  
Пред Основниот граѓански суд во Скопје е поднесе-

на тужбата од тужителот Акционерско друштво Евро-
инс Осигурување Скопје, против тужениот Умер Куј-
тим од Битола, за регресен долг, со вредност 43.160 де-
нари. 

Бидејќи тужениот Умер Кујтим има непознато мес-
то на живеење, Меѓуопштинскиот центар за социјална 
работа со Решение бр. 0905-635 од 11.1.2023 година, за 
посебен старател му го постави Часлав Станојевиќ, ад-
вокат од Скопје, ул. „Методија Андонов-Ченто“ бр. 85 
лок. 12, Скопје, за да ги застапува неговите интереси 
во постапката. 

Се повикува тужениот Умер Кујтим со непозната 
адреса на живеење, во рок од 30 дена од денот на обја-
вувањето на огласот да се јави како тужен во по-
стапката. Во спротивно, неговите интереси ќе ги заста-
пува неговиот старател. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови и спорови од мала вредност, X. МАЛВП бр. 
1797/22.                                                                      (3855) 

__________ 
 

Пред Основниот граѓански суд Скопје е заведена 
постапката П4-113/22, по тужбата на тужителот Нацио-
нално биро за осигурување Скопје, ул. „Митрополит 
Теодосиј Гологанов“ бр. 28, против тужениот Оливер 
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Стефановски од Скопје, ул. „11“ бр. 15, Радишани, сега 
со непозната адреса на живеење и престојување, за рег-
ресен долг, со вредност на спорот 865.576 денари. 

За привремен застапник на тужениот Оливер 
Стефановски од Скопје, ул. „11“ бр. 15, Радишани, сега 
со непозната адреса на живеење и престојување, кој ќе 
го застапува тужениот во постапката сѐ додека тужени-
от или неговиот полномошник не се појават пред су-
дот, односно сѐ додека Центарот за социјална работа 
не го извести судот дека му е назначен старател, со Ре-
шение на овој суд П4-113/22 од 26.12.2022 година е 
назначена Жана Кузмановска, адвокат од Скопје, бул. 
„Јане Сандански“ бр. 3/1/3. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Граѓанско одде-
ление, П4-113/22.                                                      (3856) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поведена 
постапка 4 П2-1239/21, по тужбата од тужителот Саит 
Аљими, против тужената Јуксела Демирова, со непоз-
ната адреса на живеење, за развод на брак.  

Се повикува тужената Јуксела Демирова да се јави 
во овој суд и да достави своја адреса на живеење, во 
рок од 15 дена од денот на објавувањето на огласот.  

Во спротивно, нејзините интереси во постапката ќе 
ги заштитува привремениот застапник Дамјан Мали-
новски, адвокат од Скопје, со седиште на бул. „Мар-
шал Тито“ бр. 56/10, кој е поставен со Решение на овој 
суд бр. 4П2-1239/21 од 11.1.2023 година. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за семејни 
спорови, 4 П2-1239/21.                                             (3869) 

__________  
 

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  
тужбата од тужителот Национално биро за осигурува-
ње Скопје, ул. „Метрополит Теодосиј Гологанов“ бр. 
28, против тужениот Мустафа Исеновски од Скопје ул. 
„20“ бр. 22, с. Сарај, сега со непозната адреса, за регре-
сен долг, со вредност на спорот 127.388 денари. 

За посебен старател на тужениот Мустафа Исенов-
ски од с. Сарај, Скопје, со Решение на ЈУ МЦСР на 
Град Скопје У1 0905-627 од 26.12.2022 година е поста-
вен Драган Пешевски, адвокат од Скопје, ДТЦ Мав-
ровка, ламела Ц кат 5, кој ќе ги застапува неговите ин-
тереси во постапката сѐ додека тужениот или неговиот 
полномошник не се јават пред судот.  

Од Основен граѓански суд Скопје, Парничен оддел, 
XXXII МАЛВП-1351/22.                                          (3870) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје e поднесена  
тужбата од тужителот Национално биро за осигурува-
ње Скопје, ул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр. 
28/IV, Скопје, проти тужениот Дритеро Пепиќ од 
Скопје, ул. „Серава“ бр. 70/1-6, Скопје, сега со непоз-
ната адреса на живеење и престојување, за регрес, со 
вредност на спорот 100.000 денари. 

За привремен застапник на тужениот Дритеро Пе-
пиќ од Скопје, ул. „Серава“ бр. 70/1-6, Скопје, сега со 
непозната адреса на живеење и престојување кој ќе го 
застапува тужениот во постапката сѐ додека тој или не-
говиот полномошник не се појават пред судот, односно 
сѐ додека Центарот за социјална работа не определи 
дека е назначен старател, со Решение на овој суд ХII 
МАЛВП-1027/22 од 11.1.2023 година е назначен адво-
катот Игор Крстевски, адвокат од Скопје, ул. „Охрид-
ска“ бр. 37, локал 2, Скопје.   

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови, спорови од мала вредност и семејни спорови, 
ХII МАЛВП-1027/22.                                                (4088) 

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична 

постапка по тужбата на тужителот Мујафет Шерифи од 
Тетово, ул. „Р. Цониќ“ бр. 9, против тужените Ферик 
Шерифи и Руфат Абдулбаки Шерифи двајцата од с. 
Рогле, со основ сопственост. 

Се повикуваат тужените Ферик Шерифи и Руфат 
Абдулбаки Шерифи, двајцата од с. Рогле, сега со 
непозната адреса, во рок од 30 дена по објавувањето на 
овој оглас да се јават во судот и да достават своја точна 
сегашна адреса или да определат свој полномошник кој 
ќе ги застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе им определи времен старател кој ќе ги заста-
пува до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П1-1225/2023.         (4086) 
__________ 

  
Пред Основниот суд во Тетово во тек е парнична 

постапка по тужбата на тужителот Костадин Јованов-
ски од с. Одри, против тужената Милошевска Стојано-
ва Цана род. Спасојевска од с. Вратница, со основ соп-
ственост. 

Се повикува тужената Милошевска Стојанова Цана 
род. Спасојевска од с. Вратница, сега со непозната ад-
реса, во рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас 
да се јави во судот и да достави своја точна сегашна ад-
реса или да определи свој полномошник кој ќе ја заста-
пува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе ѝ определи времен старател кој ќе ја застапу-
ва до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П1-57/2023.             (4087) 
 
 

Л И К В И Д А Ц И И  
  

ОСНОВНИОТ ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Основниот граѓански суд Скопје со Решение I Л. 

бр.63/07 од 20.1.2023 година, преку ликвидациониот 
судија Ирена Петрушевска свикува Собрание на ликви-
дациониот должник Македонска банка АД Скопје – во 
ликвидација со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Донесување Oдлука за продажба на недвижен и 

движен имот на должникот за: 
 
Пакет бр. 1 -идеален дел 92/1385 од зграда бр. 12, 

со површина од 12 м2, изградена на КП 97/12/1, еви-
дентирана во ИЛ 79413 за КО Куманово, 

- идеален дел 92/1385 од зграда бр. 14, со површина 
од 82 м2, изградена на КП 9712/1, евидентирана и во 
ИЛ 79413 за КО Куманово; 

- идеален дел 92/1385 од зграда бр. 15, со површина 
од 70 м2, изградена на КП 9712/1, евидентирана и во 
ИЛ 79413 за КО Куманово; 

- идеален дел 92/1385 од зграда бр. 32, со површина 
од 27 м2, изградена на КП 9712/1, евидентирана и во 
ИЛ 79413 за КО Куманово; 

- идеален дел 92/1385 од зграда бр. 35, со површина 
од 57 м2, изградена на КП 9712/1, евидентирана и во 
ИЛ 79413 за КО Куманово; 

- идеален дел 92/1385 од зграда бр. 36, со површина 
од 25 м2, изградена на КП 9712/1, евидентирана и во 
ИЛ 79413 за КО Куманово; 

- идеален дел 92/1385 од зграда бр. 37, со површина 
од 227 м2, изградена на КП 9712/1, евидентирана и во 
ИЛ 79413 за КО Куманово; 

- идеален дел 92/1385 од зграда бр. 38, со површина 
од 13 м2, изградена на КП 9712/1, евидентирана и во 
ИЛ 79413 за КО Куманово; 
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Со проценета вредност од 209.748 денари, а за по-
нудена цена од 209.748 денари што претставува 100 % 
од проценетата вредност (прва продажба) 

Пакет бр. 3 – 6,606 % од нисконапонска трафоста-
ница, производство на Енергоинвест, со фабрички број 
1004, 1000 КW 

- 6,606 % од компресор, производител ЕКZ 
- 6,606 % од компресор, производител ЕКZ 
- 6,606 % од компресор, производител TV2 
- 6,606 % од 3 резервоара за топла вода 
 
Со проценета вредност од 29.317 денари, а за пону-

дена цена од 30.000 денари што претставува 102% од 
проценетата вредност (прва продажба). 

 
Пакет бр. 4 – универзален струг, производител 

Првомајска, инвентарен број 152/73, тип/модел – ТЕС 
4; 

- универзален струг, производител Првомајска, ин-
вентарен број 152/73, тип/модел – ТЕС 4; 

- универзален струг, производител Првомајска, ин-
вентарен број 151/74, тип/модел – ТЕС 4; 

- универзален струг, производител Првомајска, ин-
вентарен број 158/75, тип/модел – ТЕС 4; 

- универзален струг, производител Првомајска, ин-
вентарен број 69/80, тип/модел – ТЕС 4; 

- универзален струг, производител Првомајска, ин-
вентарен број 170/70, тип/модел – ТЕС 4; 

- универзален струг, производител Првомајска, ин-
вентарен број 3210/52, тип/модел – ТЕС 3; 

- универзален струг, производител Првомајска, ин-
вентарен број 0139/57, тип/модел – ТNP 200 A; 

 
Со проценета вредност од 845.343 денари, а за по-

нудена цена од 550.000 денари што претставува 65,06 
% од проценетата вредност (втора продажба). 

 
Пакет бр. 6 – Краткоходна рендисалка, инвентарен  

број 20/64/95, тип/модел – КБ700; 
- Краткоходна рендисалка, инвентарен  број 94/25, 

тип/модел – КБ700; 
- Краткоходна рендисалка, инвентарен  број 48/24, 

тип/модел – КБ700; 
- Краткоходна рендисалка, инвентарен  број 204, 

тип/модел – КБ350; 
- Вертикална рендисалка, инвентарен  број 

10131/128, тип/модел – М13; 
- Долгоходна рендисалка, инвентарен  број 12/321, 

тип/модел – П6000; 
- Портална рендисалка, инвентарен  број 352070/30, 

тип/модел – 42GM; 
 
Со процената вредност од 654.360 денари, а за по-

нудена цена од 400.000 денари што претставува 61,13 
% од проценатата вредност (втора продажба). 

Во врска со електронската аукција спроведена на 
ден 13.1.2023 година. 

 
Собранието на доверители ќе се одржи на ден 

10.2.2023 година во 10:30 часот, во судница бр. II на I-
кат, во Основен граѓански суд Скопје. 

 
Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 

рочиштето. 
Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 

РСМ“ во еден дневен весник, на огласната табла во су-
дот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје I Л. бр.63/07.  
                                                                             (3654) 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 188/22 од 18.1.2023 година, се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги АЦЕ ТРЕЈД КОМПАНИ ДОО-
ЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Гаврил Константино-
виќ“ бр. 22 Скопје, со трансакциска сметка бр. 
240040104338368 во Универзална инвестициона банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 7071205, единствен даночен број 
4032015529680 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност – 47.21 – Трговија на мало со 
овошје и зеленчук во специјални продавници. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 14.2.2023 
година во 9:00 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Димитар Калков, бул. „Партизански одреди“ бр. 
62-2/24, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите и да изготви 
извештај за економско-финансиската состојба на долж-
никот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                    (3554) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 186/22 од 23.1.202, се запира стечајната поста-
пка над должникот Друштво за интерактивни техноло-
гии ЕУРОНЕТ КОНТРОЛ експорт-импорт ДООЕЛ 
Скопје, од Скопје, со седиште на ул. „Атинска“ 25 ло-
кал 8 Скопје, со трансакциска сметка бр. 
240050001798067 во Универзална инвестициона банка 
АД Скопје, со единствен матичен број на субјектот на 
уписот 6416217, ЕДБ 4030008046736 при УЈП – Регио-
нална дирекција Скопје и шифра на дејност 61.90 – 
Други телекомуникациски дејности. 

По завршување на стечајната постапка на должни-
кот повторно го стекнува правото слободно да управу-
ва и да располага со имотот што влегол во стечајната 
маса. 
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Стечајната постапка се запира поради тоа што от-
паднале причините поради кои е отворена стечајната 
постапка. 

По правосилноста на Решението, должникот да не 
се брише од Трговскиот регистар при ЦР на РСМ. 

Извод од Решението да се објави на огласната табла 
на судот, во „Службен весник на РСМ“ и на веб - стра-
ницата на ЦР на РСМ. 

Извод од Решението да се достави до Агенцијата за 
катастар на недвижности и до други соодветни регис-
три. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (3559) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска со Решение 3 Ст. бр. 35/21 од 
23.1.2023 година, објавува дека се закажува завршно 
Собрание на доверители на должникот Македонска 
Книга Акционерско друштво за издавачка дејност и тр-
говија Скопје - во стечај за ден 21.2.2023 година, во 
10:00 часот во Основен граѓански суд Скопје судница 
број 24 на III - ти кат, со следниот: 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Усвојување на Завршен извештај и Завршна 

сметка. 
2. Донесување на Одлука за запирање  и заклучу-

вање на стечајната постапка над должникот со овласту-
вање на стечајниот управник да ја продолжи поста-
пката за идентификација на недвижниот имот – стечај-
на маса на должникот. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“ во еден дневен весник и на огласната табла на 
судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                    (3560)          
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 176/22 од 24.1.2023 година, се усвојува предлогот 
за отворање на стечајна постапка над должникот 
Друштво за земјоделско производство, трговија и услу-
ги КАЛИНА ДУПКА ДОО увоз-извоз Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Друш-
тво за земјоделско производство, трговија и услуги 
КАЛИНА ДУПКА ДОО увоз-извоз Скопје, со седиште 
на ул. „Речиште“ бр. 37, Драчево, Скопје, со трансак-
циска сметка бр. 210065019150126 во НЛБ банка АД 
Скопје, со трансакциска сметка број 250022000316553 
во Шпаркасе банка Македонија АД Скопје, и со тран-
сакциска сметка број 280107102065162 во Силк Роуд 
банка АД Скопје, единствен матичен број на субјектот 
на уписот 6501915, единствен даночен број 4058009-
501935 при УЈП – Регионална дирекција Скопје и ши-
фра на дејност 01.45 – Одгледување  на овци и кози. 

За стечаен управник се определува Младен Весели-
нов, ул. „Христо Татарчев 23“ бр. 32, Скопје.  

Се повикуваат доверителите во рок од 15  (петнае-
сет)  дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и правата на должникот, 
како и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачните права на недвижности-
те што се запишани во јавните книги, во рок од 15 (пет-
наесет) дена од објавувањето  на решението во „Служ-
бен весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања 
кај стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник, 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и Извештајно собрание на 
доверители, на ден 16.3.2023 година во 10:30 часот во 
судница II, I-кат. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (3873) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд во Скопје, со Решение IV 

Ст. бр. 150/22, објавува дека се усвојува предлогот за 
отворање на стечајна постапка над должникот, подне-
сен од предлагачот-доверител Комерцијална банка АД 
Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Друш-
тво за производство, трговија и услуги ПКМ КОМЕРЦ 
Милачко ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од Скопје, со се-
диште во Радишани - Чаир, со трансакциска сметка 
број 300000001488598 во Комерцијална банка АД 
Скопје, единствен матичен број на субјектот на уписот 
4220951, единствен даночен број 4030991277367 и 
предмет на работење – 45.31 – Трговија на големо со 
делови и прибор на моторни возила. 

За стечаен управник се определува Младен Весели-
нов од Скопје, со адреса на ул. „Христо Татарчев 23“ 
бр.32, Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавување на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на Решението „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно Собрание на 
доверители на ден 6.3.2023 година, во 9:30 часот во 
судница IV, I-ви кат. 

Решението за отворање на стечајна постапка да се 
достави до Централен регистар, Регионална регистра-
циона канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на 
недвижности Скопје, заради запишување во Трговски-
от регистар и во јавните книги во кои се запишани пра-
вата врз недвижностите. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ, во „Службен весник на РСМ“ во два 
дневни весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                    (3875) 
____________ 

  
Основниот Граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска,  објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 264/18 од 24.1.2023 година, се запира стечајната по-
стапка над должникот Друштво за градежништво ИМ-
ВЕНТА ДОО Скопје, со седиште на ул. „Московска“ 
бр. 30/9, Скопје,  со трансакциска сметка број 21006-
6718880156 и 210066718889953 во НЛБ банка АД 
Скопје, и со трансакциска сметка број 32010002078-
9817 во Централна кооперативна банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6671888, единствен даночен број 4057011511151 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност – 43.12 – Подготвителни работи на градилиште и 
истата се заклучува  согласно со чл. 200 од Законот за 
стечај. 



30 јануари 2023  Бр. 19 - Стр. 5 
 
 

Огласи  
 

Должникот да не се брише од Трговскиот регистар 
кој го води Централниот регистар на РСМ - Регистра-
циона канцеларија Скопје. 

Се овластува стечајниот управник да ги доврши за-
почнатите постапки и да поведе нова постапка доколку 
произлезе потреба од поведување на таква постапка. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                   (3876) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 388/17 од 13.1.2023 година, се запира стечајната 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги АСТУРО КОМЕРЦ Драгољуб Петков-
ски ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Сава 
Ковачевиќ“ бр. 12Б од Скопје – Кисела Вода, со тран-
сакциска сметка број 300000004123409 при Комерци-
јална банка АД Скопје, единствен матичен број на суб-
јектот на уписот 4814355, единствен даночен број 
4030998352216 и предмет на работење – Регистрирани 
дејности во надворешно-трговскиот промет, и истата 
се заклучува. 

Се овластува стечајниот управник Младен Весели-
нов од Скопје да ја следи извршната постапка за реали-
зација на заложно право на доверителот и во зависност 
од исходот на истата доколку има потреба стечајната 
постапка да се преотвори. 

По правосилноста на Решението, должникот да не 
се брише од Трговскиот регистар при ЦР на РСМ зара-
ди странкарската способност во судските постапки на 
должникот. 

Извод од Решението да се објави на огласната табла 
на судот, „Службен весник на РСМ“ и на веб-страница-
та на ЦР на РСМ. 

Извод од Решението да се достави го Агенцијата за 
катастар на недвижности и до други соодветни регис-
три. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.                 (3877) 
___________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 

209/22 од 24.1.2023 година над стечајниот должник 
Друштво за производство, трговија и услуги ПАК 
СТИЛ ДООЕЛ увоз- извоз Битола, со седиште на ул. 
„Дарвинова“ бр. 19, Битола, со жиро-сметка 2000029-
38524588 во Стопанска банка АД Скопје, 290200000-
386974 во ТТК банка АД Скопје, со ЕМБС 7078609 со 
даночен број 4002015543342 и претежна дејност 22.23. 

Стечајната постапка не се спроведува и се зак-
лучува. 

Од Основен суд – Битола.                                  (4089) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 4/23 

од 24.1.2023 година, се поведува претходна постапка 
заради утврдување на условите за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, ус-
луги и трговија БЛАЖО ДИЗАЈН увоз-извоз ДООЕЛ 
Битола, со седиште во Битола, ул. „Бурса“ бр. 74 Би-
тола, со ЕДБ 4002016545489, со ЕМБС 7115717, со 
претежна дејност шифра 31.09 – Производство на друг 
мебел, со жиро-сметка во ТТК банка АД Скопје со број 
290-0000018631-30. 

Се определува одржување на рочиште за испитува-
ње на условите за отворање стечајна постапка на ден 
6.2.2023 година во 11:00 часот, соба бр. 55 на Основен 
суд во Битола. 

Против Решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од Решението се доставува до Централен 
регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува м-р 
економист Божиновска Ели од Битола, ул. „Елпида Ка-
раманди“ бр. 13/24. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица на привремениот стечаен управник 
да му дозволат да влезе во деловните простории за да 
може да се спроведат потребните дејствија како и да 
изврши увид во трговските книги и во деловната доку-
ментација. 

Се применуваат мерките на обезбедување согласно 
со чл. 58 од Законот за стечај. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                  (4090) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 5/23 

од 24.1.2023 година, се поведува претходна постапка 
заради утврдување на условите за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, ус-
луги и трговија МОДА ИН 87 увоз-извоз ДООЕЛ Би-
тола, со седиште во Битола, ул. „Филип Втори Маке-
донски“ бр. 52 Битола, со ЕДБ 4537640, со ЕМБС 
6975224, со претежна дејност шифра 47.51 – Трговија 
на мало со текстил во специјализирани продавници, со 
жиро-сметка во ТТК банка АД Скопје со број 290-
16877-54. 

Се определува одржување на рочиште за испитува-
ње на условите за отворање стечајна постапка на ден 
6.2.2023 година во 12:00 часот, соба бр. 55 на Основен 
суд во Битола. 

Против Решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од Решението се доставува до Централен 
регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува м-р 
економист Божиновска Ели од Битола, ул. „Елпида Ка-
раманди“ бр. 13/24. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица на привремениот стечаен управник 
да му дозволат да влезе во деловните простории за да 
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може да се спроведат потребните дејствија како и да 
изврши увид во трговските книги и во деловната доку-
ментација. 

Се применуваат мерките на обезбедување согласно 
со чл. 58 од Законот за стечај. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                  (4091) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп, со Решение Ст. бр. 

98/2022, објавува дека се отвора стечајна постапка 
спрема должникот Друштво за производство, трговија 
и услуги ВАНЕСКИ увоз-извоз Прилеп ДООЕЛ со ад-
реса, ул. „Шар Планина“ бр.1, Прилеп, запишано во Ре-
шение на Централен регистар на РСМ од 4.3.2008 годи-
на со ЕМБС 6333885, со ЕДБ 4021008502520, со жиро-
сметка 290200000286773 депонент на ТТК банка, АД 
Скопје, жиро-сметка 300020000429163 депонент на Ко-
мерцијална банка АД Скопје, жиро-сметка 25017010-
1977512 депонент на Шпаркасе банка АД Скопје, со 
шифра на дејност 46.39 – Неспецијализирана трговија 
на големо со храна, пијалаци и тутун. Стечајната по-
стапка спрема должникот се отвора на ден 20.1.2023 
година во 12:00 часот. 

За стечаен управник се именува лицето Емилија 
Котеска, специјалист по економија-финансиски менаџ-
мент и овластен стечаен управник од Прилеп, регис-
триран како ТП Емили Стечај Емилија Илија Котеска, 
Прилеп, со седиште на ул. „Борка Стеваноски“ бр. 38-
1, тел.бр. 070/817-380, и меил emilijastecaj@gmail.com. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена сме-
тано од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања на 
адреса на стечајниот управник и пријавите да ги такси-
раат со уплатница од 480 денари, во корист на Репуб-
лички судски такси-стопанство Трезорска сметка 
100000000063095, уплатна сметка 840-156-03338, при-
ходна шифра 722211-00, депонент на Народна банка на 
РСМ. 

Се повикуваат доверителите своите разлачни права 
на подвижни предмети и правата на должникот, како и 
разлачни права на недвижностите на должникот што не 
се запишани во јавните книги-катастарот, разлачните 
права на недвижностите што се запишани во јавните 
книги-катастарот да ги пријават во рок од 15 дена сме-
тано од објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“. Пријавувањето да го изршат кај стечајниот 
управник, а во пријавата да означат на кои предмети 
постои разлачно право, начинот и основата на заснова-
ње на тоа право, како и обезбеденото побарување. 

Доверителот кој без оправдана причина намерно ќе 
пропушти да поднесе или ќе одолговлекува со подне-
сувањето на пријавата, одговара на штетата, која пора-
ди тоа би можела да настане, а во постапката ќе бидат 
испитани само пријавите кои пристигнале во предвиде-
ниот рок од 15 дена од објавата во „Службен весник на 
РСМ“. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник, 
своите обврски што ги имаат спрема должникот да ги 
исполнат преку стечајниот управник. 

Отворањето на стечајната постапка да се запише во 
Трговскиот регистар, во јавните книги-катастарот и во 
регистарот на правата од индустриска сопственост. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања-Испитно рочиште за ден 
22.3.2023 во 12:00 часот, судница 11 при Основен суд 
во Прилеп и рочиште за поднесување извештај-извеш-
тајно Собрание на доверители, на кое врз основа на из-
вештајот на стечајниот управник ќе се одлучува за по-
натамошниот тек на постапката, за ден 22.3.2023 годи-
на во 12:00 часот, во судница бр.11 при Основниот суд 
Прилеп. 

Ова Решение, да се објави на огласната табла на 
Основниот суд во Прилеп и во „Службен весник на 
РСМ“, а да се достави и до Централниот регистар на 
РСМ. 

Од Основен суд – Штип.                                    (4092) 
__________ 

 
Основниот суд во Штип, со Решение Ст. бр. 19/16 

од 23.1.2023 година, по предлогот на стечајниот управ-
ник во отворената стечајна постапка на стечајниот 
должник ДПТУ Сани 2007 ДООЕЛ од Штип – во сте-
чај со седиште на ул. „Браќа Даневи“ бр.4/18, Штип со 
ЕМБС 6231446, а во врска со чл. 205 од Законот за сте-
чај, се закажува Собрание на доверители на стечајниот 
должник ДПТУ Сани 2007 ДООЕЛ од Штип – во сте-
чај за ден 9.2.2023 година со почеток во 9:30 часот во 
судница бр.4 на Основен суд во Штип со следниот  

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Произнесување по предлогот на стечајниот уп-

равник за понатамошниот тек на стечајната постапка 
односно одлучување за запирање и заклучување на 
оваа стечајна постапка во согласност со чл. 205 од ЗС. 

2.Разно. 
Од Основен суд – Штип.                                    (4093) 

___________ 
  

Основниот суд во Гевгелија, преку стечајниот суди-
ја Злата Попова, објавува дека со Решение Ст. бр. 8/22 
од 23.1.2023 година, се поведува претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање стечајна поста-
пка над должникот Друштво за трговија и услуги ДЕА-
ДИА ДООЕЛ Богданци, со седиште на ул. „Маршал 
Тито“ бр. 1-18 во Богданци, со ЕМБС 6409865, со ЕДБ 
4006008502725, приоритетна дејност 47.76 – Трговија 
на мало со цвеќе, садници, семе, ѓубриво, домашни ми-
ленци и храна за нив во специјализирани продавници, 
со трансакциска сметки бр. 200001852952677 при Сто-
панска банка АД Скопје и бр. 270064098650106 при 
Халк банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 6.2.2023 година во 
11:00 часот, во судница број 1 на Основниот суд во 
Гевгелија. 

Се задолжува должникот Друштво за трговија и ус-
луги ДЕА-ДИА ДООЕЛ Богданци, по приемот на ре-
шението да ги стави на располагање сите податоци и 
известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поснесениот предлог. 

Во претходната постапка, се определуваат следните 
мерки за обезбедување: 

За привремен стечаен управник се именува лицето 
Драги Димовски од Струмица, ул. „Братство и 
единство“ бр. 36/1-2, број на телефон 070/374-785, e-
mail:ddragi@yahoo.com.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
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на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот долж-
ник, како и да го застапува должникот во парниците 
кои ги води должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот да ги ис-

полнат своите обврски спрема должникот. 
Се повикуваат должниковите солидарни содолжни-

ци и гаранти без одлагање да ги исполнат своите об-
врски кон должникот. 

Од Основен суд – Гевгелија.                              (4096) 
__________ 

  
Основниот суд во Гостивар објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 53/22 од 18.1.2023 година, е поведена прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка над должникот Друштво за про-
изводство, градежништо, трговија, угостителство, со-
обраќај и услуги ДАРЕКОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз 
Гостивар, со жиро-сметка бр. 240240000942081 која се 
води во Универзална инвестициона банка АД Скопје, 
со ЕДБ 4007003128805 и ЕМБС 5824192. 

За привремен стечаен управник се поставува Ми-
рослав Анастасиевски од Гостивар, кеј Братство 
единство бр. 1. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
17.2.2023 година, во 9:00 часот. 

Од Основен суд – Гостивар.                             (4098) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) со својство на извршна исправа, составен од 
нотарот Весна Паунова од Скопје, заведен под ОДУ 
број 37/23 на ден 25.1.2023 година, заложниот должник 
Друштво за градежништво, промет и услуги БИ ХОЛ-
ДИНГ ДООЕЛ Скопје, со седиште на бул. „Партизан-
ски oдреди“ бр.102-2/1, Скопје, со ЕМБС 6886418, има 
засновано залог (хипотека) врз недвижен имот кој 
претставува: КП 3230, дел 40, ЛАМ 2, кат К-7, број 75, 
со површина од 33 м2 и ПП од 3 м2, запишан во Лист 
за предбележување на градба број 86396 за КО Кар-
пош, во корист на заложниот доверител Стопанска бан-
ка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октомври“ 
бр.7, со ЕМБС 4065549, што произлегува од Договорот 
за одобрување на станбен кредит број 3178631786 од 
11.1.2023 г.                                                                 (4100) 

__________ 
  

Се продавaат ниви и тоа на КП 361, дел 2 во место 
викано „Браниште“, култура зз, л, класа 4, со вкупна 
површина од 2.563 м2, сето тоа запишано во Имотен 
лист бр.140 КО Новоселани, на КП 845 во место вика-
но „Тумба“, култура пнз, к, со вкупна површина од 
2.996 м2, КП 845 во место викано „Тумба“, култура зз, 
н, класа 5, со вкупна површина од 15.151 м2, сето тоа 
запишано во Имотен лист бр.289 КО Новоселани, на 
КП 1049 во место викано „Делови“ култура зз, н, класа 
4, со вкупна површина од 4.944 м2, КП 1066 во место 

викано „Делови“ култура зз, н, класа 4, со вкупна пов-
ршина од 18.051 м2, КП 1104 во место викано „Ли-
ваѓе“, култура зз, н, класа 4, со вкупна површина од 
3.038 м2, КП 1104 во место викано „Ливаѓе“ култура 
зз, н, класа 5, со вкупна површина од 1.385 м2, КП 
1123 во место викано „Ливади“ култура зз, н, класа 4, 
со вкупна површина од 8.526 м2, КП 617 во место ви-
кано „Браненица“ култура зз, н, класа 4, со вкупна пов-
ршина од 6.731 м2, КП 635 во место викано „Бране-
ница“ култура зз, н, класа 4, со вкупна површина од 
8.798 м2, КП 938 во место викано „Тумба“ култура зз, 
н, класа 5, со вкупна површина 8.923 сето тоа запиша-
но во Имотен лист бр.314 КО Новоселани, на КП 949 
во место викано „Конјарево“ култура зз, н, класа 5, со 
вкупна површина од 2.446 м2, КП 950 во место викано 
„Конјарево“ култура зз, пс, класа 3, со вкупна површи-
на од 6.498 м2, сето тоа запишано во Имотен лист 
бр.330 КО Новоселани, на КП 1048 во место викано 
„Делови“ култура зз, л, класа 5, со вкупна површина од 
2.330 м2, КП 190 во место викано „Борилиште“ култу-
ра зз, л, класа 4, со вкупна површина од 2.482 м2, КП 
421 во место викано „Село“ култура зз, н, класа 4, со 
вкупна површина од 951 м2, КП 843 во место викано 
„Тумба“ култура зз, к, со вкупна површина од 1.032 м2, 
КП 844 во место викано „Тумба“ култура зз, к, со вкуп-
на површина од 1.361 м2, сето тоа запишано во Имотен 
лист бр.1 КО Новоселани, на КП 433 во место викано 
„Висој“ култура зз, пс, класа 6, со вкупна површина од 
3.177 м2, сето тоа запишано во Имотен лист бр.82 КО 
Заполжани, на КП 385 во место викано „Село“ култура 
гз, гиз, со вкупна површина од 502 м2, КП 385 во место 
викано „Село“ култура гз, зпз1, со вкупна површина од 
98 м2, КП 385 во место викано „Село“ култура гз, зпз2, 
со вкупна површина од 118 м2, КП 385 во место вика-
но „Село“ култура гз, зпз3, со вкупна површина од 50 
м2, КП 385 во место викано „Село“ култура зз, н, класа 
3, со вкупна површина од 3.276 м2, сето тоа запишано 
во Имотен лист бр.287 КО Новоселани сите во сосоп-
ственост на Марга Јордановска, со адреса на живеење 
на кеј „Љубен Лапе 1“, Прилеп за вкупна купопродаж-
на цена од 2.800 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопстве-
ници, сопствениците, како и сопствениците кои грани-
чат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Сл. весник на 
РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудите да ги доставуваат до нотарот 
Елизабета Стојаноска бул. „Гоце Делчев“ бр. 8-Г, При-
леп.                                                                             (4101) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност-хипотека со својство на извршна исправа, 
составен од нотарот Дејан Павлоски под ОДУ бр.56/23 
од 26.1.2023 година, засновано е заложно право хипо-
тека во корист на СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ, 
со седиште на ул.„11 Октомври“ број 7 во Скопје, со 
матичен број ЕМБС 4065549 на недвижен имот соп-
ственост на заложниот должник Друштво за дистрибу-
ција, трговија и услуги МКМ ЕКСПРЕС ДОО Скопје 
со седиште на булевар „Трета македонска бригада“ 
бр.1 Скопје, Аеродром, со ЕМБС: 6927890 за недвижен 
имот запишан во Лист за предбележување на градба 
број 116480 КО Кисела Вода 2, КП 487/3, зграда 2, влез 
3, кат К6, број 18, намена стан во површина од 63 м2, 
КП 487/3, зграда 2, влез 3, кат К6, број 18, намена по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со површина 
од 4 м2 и КП 487/3, зграда 2, влез 2, кат К-2, број 515, 
намена гаражно место во затворен гаражен простор во 
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површина од 18 м2, а заради обезбедување на побару-
вање на заложниот доверител во износ од 43.800,00 
евра, кое го има спрема должникот Анета Димеска 
Стојанов.                                                                    (4126) 

__________ 
 

Се продава овоштарник на КП 213, дел 29, место 
викано „Река“, катастарска култура ов, класа 6, во пов-
ршина од 490 м2, запишана во Имотен лист број 2467 
за КО Градманци, сопственост на продавачот Георгиев 
Дејан, за вкупна купопродажна цена со износ од 
2.000,00 евра во денарска противвредност сметано по 
среден курс на НБРСМ на денот на склучување на До-
говорот за продажба на недвижен имот.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (соседите чие земјиште граничи со земјиште-
то што се продава) на посочениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата, во спротивно го губат правото на првенство на 
купување.  Купувачот го плаќа данокот на промет на 
недвижноста и трошоците за преносот на недвижноста.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, во писмена 
форма да се достават до нотарот Нерџиван Идризи со 
седиште на ул. „Даме Груев“ бр. 7/7-3, Скопје, во рок 
од 8 (осум) дена сметано од денот на огласувањето на 
оваа понуда.                                                               (4186) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште (две третини) 
идеален дел од КП бр. 200 м. в. „Мачкој нивје“, култу-
ра ш ш, 4 класа, површина 8152 м2, и КП бр. 201 м. в. 
„Мачкој нивје“, култура зз л, 5 класа, површина 5494 
м2, заведено во Имотен лист бр. 44 КО Рајчица, за цена 
од 181.000 денари, во сосопственост на Амзија Малов-
ски и и Решат Маловски од с. Горно Косоврасти, Де-
бар.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавата за прифаќањето на понудата да се достави до но-
тарот Агрон Чутра ул.„Атанасие Илиќ“ б. б., Дебар.  

(4187) 
__________ 

  
На ден 25.1.2023 година, кај нотарот Марија Барзо-

ва со ОДУ број 18/23 е составенa Солемнизација на До-
говор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа во вредност од 1.610.000 денари со кој 
акт се заложува недвижен имот запишан во Имотен 
лист број 101381 КО Штип 3 и тоа стан број 24 како и 
соодветен дел од градежно земјиште и заеднички прос-
тории кои служат за редовна и непречена употреба на 
стан број 24 запишани во Имотен лист 71385 КО Штип 
3 во сопственост на Трговско друштво за вработување 
на инвалидни лица - Заштитно друштво за производ-
ство, трговија и услуги НИКО-2002 ДООЕЛ увоз-извоз 
во корист на Комерцијална банка АД Скопје хипотека 
од прв ред.                                                                 (4188) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот парцела 330, место ви-
кано „Чукалица“, култура 11000, класа 3, со површина 
од 8.702 м2, парцела 417, дел 3, место викано „Орче“, 
култура 17000, класа 5, со површина од 4.295 м2 и пар-
цела 418, дел 2, место викано „Орче“, култура 11000, 

класа 3, со површина од 2.016 м2, по ИЛ бр. 444 на КО 
Прељубиште, сопственост на Смиљановски Иво Бојан 
од Јегуновце, за купопродажна цена од 160.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците, закупците и соседите чиј имот граничи со 
земјиштето што се продава во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Тодор Бошковски, улица „ЈНА“ број 61 
Тетово.                                                                       (4189) 

__________ 
  

Со Договор за хипотека со својство на извршна ис-
права солемнизиран со ОДУ 22/2023 од 26.1.2023 го-
дина, од нотарот Лидија Рибарева од Штип, склучен 
меѓу Комерцијална банка АД Скопје, Скопје, Општина 
Центар, ул. „Орце Николов“ бр. 3, со ЕМБС 4065573, 
заложен доверител, Горан Дончев ул. „Карл Маркс“ 
број 42 во Штип должник, Јелена Дончева ул. „Карл 
Маркс“ бр.42 во Штип ПАТРИА експорт-импорт ДОО-
ЕЛ Штип, со ЕМБС 4616243 ул. „Сане Ѓорѓиев“ број 
49 Штип заложен должник, заснована е хипотека од 
прв ред во корист на Комерцијална банка АД Скопје, 
на стан број 7 и тераса број 7 на кат ПР, влез 1, со вкуп-
на површина од 66 м2, и гаражно место бр. 1 на кат 
ПО, влез 2, површина 16 м2, во станбена зграда во фаза 
на градба на КП 4560 дел 2 за КО Штип 3 опишани во 
Лист за предбележување на градба број 103018 за КО 
Штип 3 и неопределен дел од заедничка сопственост 
врз заеднички простории–ходници, скали, лифт и др. 
неопределен дел од заедничка сопственост на КП 4560, 
опишано во Имотен лист бр.14978 за КО Штип 3 зара-
ди обезбедување на парично побарување по основ на 
Договор за рамковен револвинг кредит – лимит врз ос-
нова на заложно право заведен кај ремитентот под број 
02-401/3739 склучен на 17.1.2023 година. на износ од 
2.500.000 денари.                                                      (4190) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа: нива на КП бр. 
1310, м. в. „Попово лозје“, катастарска култура 11000, 
класа 3, со површина од 2645 м2 во КО Водоча, запи-
шано во Имотен лист број 611 за КО Водоча издаден 
од АКН на РСМ, Одделение за катастар на недвиж-
ности, во сопственост на Љупчо Стојанов од Баница, 
Струмица за цена од 1.300 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Божинкочева од Струмица, ул. 
„Ленинова“ бр. 15.                                                    (4191) 

__________ 
  

Ве молам во наредниот број на „Службен весник на 
РМ“, согласно со член 12 од Законот за договорен за-
лог („Службен весник на РМ“ бр. 5 од 31.1.2003 година 
да го објавите следниот текст: Над недвижниот имот: 
ИДНА НЕДВИЖНОСТ која се наоѓа во КО Струмица, 
КП бр. 6531/15 евидентирана во Лист за предбележува-
ње на градба бр.56910 за КО Струмица, издаден преку 
Дистрибутивниот систем од АКН на РСМ-Центар за 
катастар на недвижности Струмица и тоа: стан влез 1 
кат К2 број 17 на КП Бр.6531/15 намена на посебен /за-
еднички дел од зграда и друг објект- стан со површина 
од 76 м2,  
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- Помошни површини (тераса, лоѓија и балкон) влез 
1 кат К2 број 17 на КП Бр. 6531/15 намена на посебен 
/заеднички дел од зграда и друг објект- помошни пов-
ршини (тераса, лоѓија и балкон) со површина од 7 м2,  

- Гаража влез 1 кат ПО број ГМ17 на КП. 
Бр.6531/15 намена на посебен /заеднички дел од зграда 
и друг објект- гаража со површина од 14 м2,  

- Неопределен дел од заедничката сопственост што 
претставува : ходници, скали и други помошни просто-
рии што му припаѓаат на предметот на залог, на КП. 
Бр.6531/15 опишани во Лист за предбележување на 
градба бр.56910 КО Струмица, сопственост на залож-
ниот должник Друштво за производство, трговија и ус-
луги ЕЛКОМ увоз-извоз ДООЕЛ Струмица ул. „Мла-
динска“ бр. 24 со ЕМБС 4296273 и ЕДБ 4027992104937 
односно лица кои имаат право на градење, согласно 
Одобрение за градење - Друштво за производство, тр-
говија и услуги ЕЛКОМ увоз-извоз ДООЕЛ Струмица 
ул. „Младинска“ бр. 24 со ЕМБС 4296273 и ЕДБ 
4027992104937, е заснован залог хипотека со Нотарски 
акт ОДУ. Бр. 67/23 од 26.1.2023 кај нотарот Елена Ми-
лушева Сапунџиева од Струмица во корист на залож-
ниот доверител Комерцијална банка АД Скопје со ЕМ-
БС 4065573, за обезбедување на парично побарување 
во износ од 2.300.000.                                               (4192) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Село“ класа 4, право на недвижност на КП бр. 
1243/2, со површина од 1800 м2 во сопственост на 
Димче Георгиев од Воиславци за цена од 2.900 евра.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (4193) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 320 за КО Ливоишта на КП број 522, дел 1, на м. в. 
„Мерсиница“, катастарска култура зз н, класа 5, со пов-
ршина од 2.807 м2 со право на сопственост, сопстве-
ност на Билјана Стефаноска од Охрид ул. „Марко Нес-
тороски“ бр. 142, Охрид, за вкупна купопродажна цена 
од 11.000,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите, чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Васил Кузманоски, бул. „Македонски 
просветители“ бр. 5, Охрид.                                    (4194) 

__________ 
  

Се продаваат само 150 м2 од 694/3876 идеални де-
лови од недвижниот имот со следниве катастарски ин-
дикации: Лист Б: КП 122, место викано „Мулака пу-
лес“, катастарска култура ЗЗ, Н,7 класа, со површина 
од 3.858 м2, право на сосопственост, опишано по Имо-
тен лист број 1534 на Ко Лисец вон гр. реон, во соп-
ственост на продавачот Мефаил Фаризи, за вкупна ку-
попродажна цена од 100.000 денари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делското земјиште се повикуваат лицата кои имаат 
право на првенствено купување, на посочениот недви-
жен имот сите заеднички сопственици, сосопственици 
и соседи кои се граничат со недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавување на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр.69 лок 1 и 2 Тетово.                    (4195) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот-земјоделско земјиште и 
тоа 1/1 (една целина) од нива на КП 1922 на место ви-
кано/улица „Воловдер“, класа 4, со површина од 3.392 
м2, со право на недвижноста 831-право на сопственост 
заведен во Лист Б од Имотен лист број 592 за КО 
Болно, сопственост на продавачот Митревска Даница 
од Ресен, ул.„Јосиф Јосифовски“ бр.115, за купопро-
дажна цена од 179.800 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат сосопствениците, заедничките 
сопственици и соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Мексуд Максуд од Ресен, ул. „Мите Бо-
гоевски“ б. б.                                                             (4196) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 207, м. в. „Ереци“, катастарска култура зз - 
лз, класа 1, со површина од 2.955 м2, во КО Пиперево - 
вонград запишана во Имотен лист бр. 1917 за КО Пи-
перево - вонград, сопственост на Фиданка Андонова од 
Струмица ул. „Цветан Димов“ бр.78, за вкупна купоп-
родажна цена од 100.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                      (4197) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 1754, м.в. „Врапчовки“, катастарска култура 
зз - н, класа 1, со површина од 1.115 м2, во КО Пипере-
во - вонград запишана во Имотен лист бр. 1893 за КО 
Пиперево - вонград, сопственост на Наце Тушев од с. 
Пиперево бр.97, Василево, за вкупна купопродажна це-
на од 50.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                      (4198) 
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Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 95, м. в. „Бел Камен“, катастарска култура зз 
- н, класа 2, со површина од 2.824 м2, во КО Пиперево 
- вонград запишана во Имотен лист бр. 1918 за КО Пи-
перево - вонград, сопственост на Софија Мицева од с. 
Пиперево бр.213, Василево, за вкупна купопродажна 
цена од 100.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                      (4199) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот 600/2073 идеален дел од 
плодното земјиште -нива на КП бр. 2996, дел 1, м. в. 
„Липа“, катастарска култура зз-пс, класа 4, со површи-
на од 2.073 м2, во КО Куклиш - вонград запишана во 
Имотен лист бр. 1203 за КО Куклиш - вонград, соп-
ственост на Ѓорги Црнгаров од с. Куклиш бр.242, 
Струмица за вкупна купопродажна цена од 25.000 де-
нари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                      (4200) 

__________ 
  

Со Нотарски акт-Договор за залог - хипотека на 
недвижен имот сочинет од нотарот Снежана Видовска 
од Скопје под ОДУ бр. 26/23 од 24 јануари 2023 го-
дина, засновано е заложно право во корист на заложни-
от доверител НЛБ банка АД Скопје, над идниот недви-
жен имот - стан во градба која се врши на ул. „Есени-
нова“, на КП 868/3, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 63534 за КО Кисела вода 1, како стан 
број 43, во влез 1, кат К7, со површина од 52 м2 и тера-
са со површина од 3м2, како и гаражно место број 15 
на кат ПО-1, со површина од 15м2, во сопственост на 
Друштво за градежништво, проектирање, инженеринг, 
производство, трговија и услуги МАСТЕР-ИНЖЕНЕ-
РИНГ ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје, на ул. 
„Роза Луксембург“ број 12, локал 1, за обезбедување на 
побарување врз основа на Договор за одобрување на 
станбен кредит КР2023/1941 од 16.1.2023 година, со 
износ од 55.500,00 евра.                                           (4201) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот-Хипотека со својство на извршна ис-
права ОДУ бр. 50/23 од 18.1.2023 година, составен од 
нотарот Владимир Иванов ул. „ВМРО“ бр. 56/1/1/10-
11, Кочани, склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје ул. 
„Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје, Центар, како заложен до-
верител и Милена Пешов ул. „Гоце Делчев“ бр. 2-16 
Кочани, како корисник на кредитот и иден заложен 
должник, Јордан Пешов ул. „Гоце Делчев“ бр. 2/16, Ко-
чани, како должник и Ивана Тренчева ул. „Роза Пет-
рова“ бр. 108, Кочани, како гарант и ТДВИЛПТУ 
АЛЕКС-3 ДООЕЛ увоз-извоз Кочани ул. „Крижевска“ 
бр. 19, Кочани, со ЕМБС 5723582, како заложен долж-

ник за обезбедување на побарување на НЛБ банка АД 
Скопје по Договор бр. КР2022/117439 за одобрување 
на станбен кредит склучен на 10.1.2023 година на из-
нос од 44.350,00 евра, засновано е заложно право од 
прв ред врз недвижен имот (идна градба) заведен во 
Лист за предбележување бр. 20747 за КО Кочани, соп-
ственост на Друштвото-заложен должник: КП бр. 
13074, дел 30, згр.1, влез 1, кат К6, број 66; намена на 
згр. и др. објекти стан; внатрешна површина 60 м2; КП 
бр. 13074, дел 30, згр. 1, влез 1, кат К6, број 66; намена 
на згр. и др. објекти помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон) внатрешна површина 6 м2.               (4220) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Вешје, 
Имотен лист број 310, КП бр. 913, м. в. „Главата“, лз, 
класа 4, со површина од 6.970 м2 за цена од 1.000,00 
евра во денарска противвредност во сопственост на 
Нацка Јованова од Неготино.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. Изјавата за прифаќањето на понудата да се 
достави до нотарот Зарија Апостолова ул. „Aцо Аџи 
Илов“ бр. 15 А, Неготино.                                        (4223) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот сопственост на Гоце 
Паревски од Битола ул. „Ружа Делечва“ бр.15/1-11, 
што претставува 1/1 (еднo цело) од недвижниот имот 
запишан во Лист Б од Имотен лист број 122 за КО По-
дино застроен врз:КП. Бр.814 место викано/улица „Го-
лубица“ катастарска култура Н, класа 3, површина 
3247 м2 за купопродажна цена од 100.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сосопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) посочени во недвижниот 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                                (4226) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр.277, место викано „Сува гора“, 
катастарска култура зз лз, класа 5, со површина од 
4.260 м2, запишано на Имотен лист бр.99 за КО Бег-
ниште, сопственост на Борис Витанов од Кавадарци, 
ул. „16 Јуни“ бр. 1, Кавадарци за купопродажна цена 
од 1.200 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите соседи кои имаат право на 
првенствено купување и чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите писмено да 
се достават до нотарот Љубинка Јаковлева, ул. „Миле 
Вчков“ бр. 1, Кавадарци.                                          (4296) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот сопственост на Тоде 
Кочишки од с. Кукуречани ул. „А„ б. б., Битола, што 
претставува 1/1 (еднo цело) од недвижниот имот запи-
шан во Лист Б од Имотен лист број 282 за КО кукуре-
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чани застроен врз: КП бр.4280 место викано/улица 
„Пречно Патче“ катастарска култура 11000, класа 3, 
површина 9064 м2, КП бр.4279 дел 1 место викано/ули-
ца „Пречно патче“ катастарска култура ЗЗ, Н, класа 3, 
површина 9922 м2 и КП бр.4283 место викано/улица 
„Пречно Патче“ катастарска култура 11000, класа 4, 
површина 3951 м2 за вкупна купопродажна цена од 
15.500 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сосопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) посочени во недвижниот 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                                (4297) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште овоштарник, КП 
бр. 2733, м. в. „ Јаворите“, класа 3, со површина од 
1212 м2 во КО Вељуса-вонград, заведено во Имотен 
лист бр. 1158 за КО Вељуса-вонград, во сопственост на 
Сузана Божинова од Струмица, ул.„Цветан Димов“ 
бр.74 А, за купопродажна цена од 18.450 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Ле-
нинова“ б. б.                                                              (4298) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
4526, м. в. „ Јаворите“, класа 3, со површина од 2305 
м2 во КО Вељуса-вонград, заведено во Имотен лист бр. 
1158 за КО Вељуса-вонград, во сопственост на Сузана 
Божинова од Струмица, ул.„Цветан Димов“ бр.74А, за 
купопродажна цена од 18.450 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Ле-
нинова“ б. б.                                                              (4299) 

__________ 
  

Врз основа на Анекс бр.1 кон Нотарски акт-Дого-
вор за засновање на заложно право на недвижност-хи-
потека, ОДУ бр.498/2017 од 9.5.2017 година, од нота-
рот Верица Панова-Стевкова од Струмица, кој Анекс 
бр. 1 е изработен под ОДУ бр. 100/2023 од 26.1.2023 
година, од нотарот Верица Панова-Стевкова од Стру-
мица помеѓу ХАЛК БАНКА АД Скопје, со седиште во 
Скопје, ул.„Св. Кирил и Методиј“ бр.54, Центар, 
Скопје, со ЕМБС 4627148, како заложен доверител и 
Друштво за градежништво, производство, трговија и 
услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ Струмица, со седиште во 
Струмица, ул.„Мајка Тереза“ бр.8, со ЕМБС 6875440, 
како заложен должник, извршени се следниве промени: 

се брише следниот недвижен имот Хипотека од прв 
приоритет на недвижен имот со сите сегашни и идни 
припадоци и прирастоци и тоа стан со следните катас-
тарски индикации:  

Лист за предбележување на градба број: 52943 Ка-
тастарска општина Струмица Ред. Бр.: 180; Влез: 2; 
Кат: К5; Број: 35; Намена на посебен / Заеднички дел 
од зграда и друг објект: стан; Површина: внатрешна 52 
м2; Ред. Бр.181; Влез: 2; Кат: K5; Број 35; Намена на 
посебен / Заеднички дел од зграда и друг објект: по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон); Површина 
внатрешна 6 m2. Се со вкупна површина од 58 м2 а се 
заснова заложно право хипотека врз следниот недви-
жен имот;“Хипотека од ПРВ приоритет на земјиште 
внесено во Имотен лист 51147 КО СТРУМИЦА, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности на Репуб-
лика Северна Македонија, Катастарска Општина 
СТРУМИЦА, во заедничка сопственост на Друштво за 
градежништво, инженеринг, производство и трговија 
на големо и мало КРМЗОВ-МР ДООЕЛ СТРУМИЦА 
СО ЕМБС 6875440 кој во соодветен дел му одговара на 
стан бр. 35; Кат: К5; Влез 2 и тоа со следните катастар-
ски индикации.  

Лист Б - Број на катастарска парцела: основен: 
7034; Дел: 7; Викано место/улица „ВОЈНИ КРУГ“; Ка-
тастарска култура: гз/гиз; Класа:/; Површина во м2: 
13361; ЗАЕДНИЧКА СОПСТВЕНОСТ; Број на катас-
тарска парцела: основен: 7034; Дел: 7; Викано 
место/улица: „ВОЈНИ КРУГ“; Катастарска култура: 
гз/зпз 1; Класа:/; Површина во м2: 1872; заедничка 
СОПСТВЕНОСТ;- Број на катастарска парцела: осно-
вен: 7034; Дел: 7; Викано Место/улица: ВОЈНИ КРУГ; 
Катастарска култура: гз/зпз2; Класа:/; Површина во м2: 
998; ЗАЕДНИЧКА СОПСТВЕНОСТ;  

- Број на катастарска парцела: основен: 7034; Дел: 
7; викано место/улица: ВОЈНИ КРУГ; Катастарска кул-
тура: гз/зпз3; Класа:/; Површина во м2: 1018; ЗАЕД-
НИЧКА СОПСТВЕНОСТ; Залог / Хипотека од ПРВ 
приоритет на недвижен имот во СТРУМИЦА согласно 
Имотен лист бр. 52031 издаден од Агенција за катастар 
на недвижности КО Струмица, во заедничка сопстве-
ност на Друштво за градежништво, инженеринг, произ-
водство и трговија на големо и мало КРМЗОВ-МР ДО-
ОЕЛ СТРУМИЦА СО ЕМБС 6875440, со следните ка-
тастарски индикации: Лист В Број на катастарска пар-
цела: основен: 7034; Дел: 7; Адреса ( улица и куќен 
број на зграда): ул. „Тоше Проески“ бр. 6; Бр. на зграда 
друг објект: 2; Намена на згр. и други обј.:/; Намена на 
згр. Преземена при конверзија на податоците од стари-
от ел. Систем: А2-1; Влез: 2; Кат: К5; Број: 35; Намена 
на посебен / заеднички дел од зграда: СТ; Внатрешна 
површина во м2: 52; СОПСТВЕНОСТ; Број на катас-
тарска парцела: основен: 7034; Дел: 7; Адреса (улица и 
куќен број на зграда): ул. „Тоше Проески“ бр. 6; Бр. на 
зграда друг објект:2; Намена на згр. и други обј.:/ ; На-
мена на згр. преземена при конверзија на податоците 
од стариот ел. систем: А2-1; Влез: 2; Кат: К5; Број: 35; 
Намена на посебен / заеднички дел од зграда: ПП; 
Внатрешна површина во м2: 5; СОПСТВЕНОСТ; Се со 
вкупна површина од 57 м2.                                      (4300) 

__________ 
  

Над недвижен имот кој се наоѓа во Скопје, лоциран 
на КП 3230, дел 40, и тоа: лам. 1, кат К-6, број 44, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда - помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон) со површина од 18 
м2, лам. 1, кат К-6, број 44, намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда - стан со површина од 81 м2, влез 3, 
кат по-1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда гаражно место во затворен простор, со површи-
на од 16 м2, влез 3, кат по-1, број 2, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда гаражно место во затворен 
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простор, со површина од 18 м2, евидентирани во Лист 
за предбележување на градба број 86396 за КО Карпош 
во сопственост на заложниот должник Друштво за гра-
дежништво, промет и услуги БИ ХОЛДИНГ ДООЕЛ 
Скопје, со ЕМБС 6886418, заснован е залог од прв ред 
со Нотарски акт - Договор за залог - хипотека со свој-
ство на извршна исправа, составен од нотарот Муамет 
Шеху заверен под OДУ бр. 30/23 од 25.1.2023 година 
врз основа на Договор за станбен кредит, во корист на 
заложниот доверител Стопанска банка АД Скопје, за 
обезбедување на парично побарување со износ од 
131.000,00 евра во денарска противвредност од страна 
на Стопанска банка АД Скопје, зголемена за износот 
на споредните побарувања, а кое побарување произле-
гува Договор за станбен кредит, кое заложно право е 
запишано во Агенција за катастар на недвижности на 
РСМ - Скопје.                                                            (4302) 

__________ 
  

Врз основа на Анекс број 3 кон Договор за хипо-
тека, со својство на извршна исправа, составен во фор-
ма на нотарски акт од нотар Зорица Пулејкова, Скопје, 
под ОДУ број 16/23 од 18 јануари 2023 година, склучен 
меѓу Стопанска банка АД Скопје, со седиште на ул. 
„11 Октомври“ број 7 во Скопје, како заложен довери-
тел, и Трговско друштво за производство, промет и ус-
луги МОТОЦЕНТАР ДОО експорт-импорт Скопје, со 
седиште на булевар „Србија“ број 10 во Скопје, Кисела 
Вода, со матичен број ЕМБС 4793404, како заложен 
должник, се врши промена во веќе заснованото залож-
но право хипотека со Договорот за хипотека, со свој-
ство на извршна исправа, составен во форма на Нотар-
ски акт од нотарот Зорица Пулејкова, Скопје, под ОДУ 
број 251/20 од 11 мај 2020 година, изменет и дополнет 
со Анекс број 1 кон Договор за хипотека, со својство 
на извршна исправа, составен во форма на Нотарски 
акт од нотарот Зорица Пулејкова, Скопје, под ОДУ 
број 110/22 од 3 март 2022 година, изменет и дополнет 
со Анекс број 2 кон Договор за хипотека, со својство 
на извршна исправа, составен во форма на Нотарски 
акт од нотарот Зорица Пулејкова, Скопје, под ОДУ 
број 408/22 од 31 август 2022 година, на начин што се 
проширува правниот основ и се дополнува предметот 
на залогот со недвижен имот во фаза на градба и тоа 
недвижен имот - деловен простор во градба, на КП број 
812 дел 3 во КО Илинден вон град, зграда 1, влез 1, кат 
К1, број 1, со намена деловна просторија, со површина 
од 385 метри квадратни, зграда 1, влез 1, кат ПР, број 1, 
со намена деловна просторија, со површина од 1.062 
метри квадратни зграда 1, влез 2, кат К1, број 1, со на-
мена други посебни делови од зградите, со површина 
од 762 метри квадратни, зграда 1, влез 2, кат ПР, број 1, 
со намена Други посебни делови од зградите, со пов-
ршина од 2.618 метри квадратни според Лист за пред-
бележување на градба број 10657 за КО Илинден вон 
град, и кој промена се запишува во Имотен лист број 
654 за КО Илинден вон град и Имотен лист број 10563 
за КО Илинден вон град, а согласно со Анекс број 5 
кон Договор за мултивалутна кредитна рамка заведен 
кај СБ под број 27/1.102-803 од 6.5.2020 година, заве-
ден кај заложниот доверител под број 27/1.102-2187 од 
28.12.2022 година.                                                     (4303) 

__________ 
  

Кај нотарот Армир Садики од Тетово како судски 
повереник на Основен Суд Тетово во тек е оставинска-
та постапка на оставителот Радослав Лалиќ од Тетово, 
од татко Спасен и мајка Христина, роден 27.1.1945 го-
дина во Тетово, со последно место на живеење во Тето-
во на ул. „Гоце Делчев“ бр.183, починал на ден 
13.11.2018 година во Тетово заведена под број О. 
Бр.873/21, УДР бр.60/21.  

Се повикува Мирослав Лалиќ роден на ден 2.3.1984 
година во Тетово - син на оставителот Радослав Лалиќ 
за кого не е познато неговото живеалиште односно 
престојувалиште и нема свој полномошник, да во рок 
од 1 (една) година од објавувањето на огласот во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
да се пријави кај нотарот.                                         (4304) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. Весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година, се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачите Горан 
Николовски од Скопје и Гоце Николовскиод Скопје на 
по 1/2 идеален дел од недвижен имот кој се наоѓа во 
КО Стајковци вон град, на КП 523/1, место викано/ули-
ца „Меѓу путеви“, катастарска култура Н, класа 3, со 
површина од 3.519 м2, сосопственост, евидентиран во 
Имотен лист бр. 2223 за КО Стајковци вон град, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности на РС Ма-
кедонија, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас да се изјаснат за прифаќањето на по-
нудата за продажба. Во спротивно, тие го губат право-
то на првенство и сосопствениците може земјоделското 
земјиште да го понудат на друго правно или физичко 
лице. Продажната цена изнесува 61.000,00 евра (шее-
сет и една илјада евра) во денарска противвредност по 
продажниот курс на НБРСМ.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Пенџерковски со седиште на ул. 
„11-ти Октомври“ бр. 13/I лок. 1/ГТЦ кат 1, анекс 2 вл. 
1, Скопје, тел. 02/3119-499.                                      (4307) 

__________ 
  

Се продава овоштарник на КП бр. 1974, дел /, место 
викано „Манастир“, катастарска култура 13000, класа 
7, со површина од 8.106 м2, овоштарник на КП 
бр.2018, дел /, место викано „Манастир“, катастарска 
култура 13000, класа 6, со површина од 1.397 м2, шума 
на КП бр. 2019, дел /, место викано „Манастир“, катас-
тарска култура 17000, класа 4, со површина од 2.929 
м2, пасиште на КП бр. 2082, дел /, место викано „Ла-
тишница“, катастарска култура 16000, класа 5, со пов-
ршина од 1.159 м2, шума на КП бр. 2083, дел /, место 
викано „Латишница“, катастарска култура 17000, класа 
4, со површина од 1.502 м2, пасиште на КП бр. 2084, 
дел /, место викано „Латишница“, катастарска култура 
16000, класа 4, со површина од 4.828 м2, запишани во 
Имотен лист бр. 159 за КО Горно Кратово, која нед-
вижност е во сопственост од 1/1 идеален дел на нед-
вижноста и тоа на лицето Милан Стојановски од 
Скопје, Кисела Вода ул. „Иван Козаров“ бр. 31/1-9, 
Скопје за вкупна купопродажна цена од 80.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици на недвиж-
носта, сосопствениците и соседите (граничарите) од-
носно сите лица со првенствено право на купување, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. Изјавите за прифаќањето на понудите да се 
достават до нотарската канцеларија на нотарот Маја 
Колева на ул. „Св. Ѓорѓи Кратовски“ бр. 1-А, 1360, 
Кратово.                                                                     (4314) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште - нива 
на КП бр. 115 м. в. „Дерамица“ класа 3, со вкупна пов-
ршина од 2.339 м2 запишанa во Имотен лист бр. 263 за 
КО Пашино Рувци, во сопственост на Александар Ки-
таноски од Прилеп ул. „Климент Охридски“ бр. 4/17 за 
вкупна продажна сума од 40.000 денари.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                    (4315) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа КП бр. 706, 
место викано/улица „Турикал“, катастарска култура зз, 
н, класа 4, површина од 7.678 м2, во КО Бузалково, за-
пишано во ИЛ бр. 636, за вкупна купопродажна цена 
од 120.000 денари, со запишано право на сосопстве-
ност од 1/4 (една четвртина) идеален дел на Баки Ве-
лија.  

Се повикуваат соседите на земјоделското земјиште 
кои имаат првенствено право на купување во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот да се 
изјаснат дали ја прифаќаат постигнатата цена и изјави-
те за прифаќањето да ги достават до нотарот Анида Це-
цева, ул. „Солунска“ бр. 2, Велес. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.                                        (4324) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот определен како: катас-
тарска парцела 534 на место викано „Падарица“ култу-
ра пс класа 3 со површина од 1.495 м2, недвижен имот 
заведен во Имотен лист број 81 за КО Раштани вон 
град издаден од Агенција за катастар на недвижности 
на РС Македонија, сосопственост на по 1/2 идеален дел 
на продавачите Даница Постоловска од Делчево и 
Стојна Јованоска од Кичево. Недвижниот имот се про-
дава за вкупна продажна цена во износ од 10.000 дена-
ри (десет илјади денари).  

Се повикуваат непосредните соседи чија недвиж-
ност граничи со недвижноста што се продава, лицата 
со првенствено право на купување во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавување на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Елица Коруноска Богески од Кичево со се-
диште на улица „Тане Цалески“ б. б. 1/2 (галерија и 
приземје) Кичево.                                                     (4329) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 11, 
дел 10, место викано/улица „Големо брдо“, катастарска 
култура зз, пс, класа 4, со површина од 176.600 м2, КП 
бр. 11, дел 19, место викано/улица „Големо брдо“, ка-
тастарска култура зз, пс, класа 4, со површина од 1,598 
м2, КП бр. 11, дел 21, место викано/улица „Големо 
брдо“, катастарска култура зз, пс, класа 4, со површина 
од 25.473 м2, КП бр. 44, дел 2, место викано/улица 
„Парајница“, катастарска култура зз, пс, класа 6, со 
површина од 61.122 м2 и КП бр. 47, дел 3, место ви-
кано/улица „Корија“, катастарска култура ш, ш, класа 
5, со површина од 156.709 м2, заведено во Имотен лист 
бр. 19160 за КО Арматуш, со дел на посед 1/1, во соп-
ственост на Никоче Марковски од Битола, живеалиште 
на ул. „Блаже Рогозинаро“ бр. 26 и се продава за цена 
од 300.000,00 евра во денарска противвредност по сре-
ден курс на НБРСМ на денот на уплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите, кои грани-
чат со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се из-

јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Симона Талевска од Битола, ул. „Фуштани“ бр. 12, 
влез 1, кат ПР, Битола.                                              (4330) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
  

ИЗВЕСТУВАЊЕ 
Се известуваат граѓаните кои биле странки во пред-

метите кои се водеа во канцеларијата на извршителот 
Антончо Коштанов од Скопје, чија должност престана, 
дека предметите ги презема и во иднина ќе ги работи 
извршителот Павел Томашевски од Скопје, именуван 
со Решение бр. 09-1896/7 на Министерство за правда 
од 18.11.2022 година, за подрачјето на Основен граѓан-
ски суд Скопје и Основен кривичен суд Скопје, со се-
диште на ул. „11 Октомври“ бр. 23А-2/4 Скопје.  

   
                                                           Извршител,  
                                                 Павел Томашевски, с.р. 
                                                                              (4183) 

___________ 
  

                                                              И. бр. 267/2020  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 ст. 1, 2 и 3 од Законот за из-

вршување „Сл. весник на РМ“ бр.72 од 12.4.2016 го-
дина)  

 
Извршителот Цветанка Треневска од Тетово врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Шпаркасе банка Македонија АД Скопје 
од Скопје со ЕДБ 4030993261735 и седиште на ул. 
„Македонија“ бр. 9-11, засновано на извршната испра-
ва ОДУ бр. 694/12 од 27.12.2012 година на нотарот Иво 
Серафимоски, против должникот и заложен должник 
Друштво за производство, транспорт, трговија и угос-
тителски услуги ТОП-ПЕТ, ТОП ПЕСЕ ДООЕЛ ек-
спорт-импорт Тетово од Тетово со ЕДБ 4028008505531 
и седиште на ул. „Видое Смилевски-Бато“ б. б. и за-
ложните должници: Абдули Даут, Реџепи Абдулсами, 
Реџепи Дашмир, Реџепи Фаредин, Реџепи Џеладин сите 
со адреса на ул. „Б. Миладинови“ бр. 188, Тетово, за спро-
ведување на извршување, на ден 26.1.2023 година, ги 

  
ПОВИКУВА 

 
Должникот и заложен должник Друштво за произ-

водство, транспорт, трговија и угостителски услуги 
ТОП-ПЕТ, ТОП ПЕСЕ ДООЕЛ експорт-импорт Тетово 
од Тетово со ЕДБ 4028008505531 и седиште на ул. „Ви-
дое Смилевски-Бато“ б. б. и заложните должници: Аб-
дули Даут, Реџепи Абдулсами, Реџепи Фаредин, Реџе-
пи Џеладин, Реџепи Дашмир сите со адреса на живее-
ње на ул. „Б. Миладинови“ бр. 188, Тетово, заради дос-
тавување на: Заклучок за определување на време на 
делба (врз основа на чл. 202 ст. 1 од ЗИ), Записник за 
делба на износот постигнат со продажба на недвиж-
ност (врз основа на член 202 од Законот за извршу-
вање) од 21.12.2022 год., Заклучок за намирување (врз 
основа на член 203 од Законот за извршување) од 
21.12.2022 год., сите заведени под И. бр. 267/2020, во 
рок од 1 (еден) ден сметано од денот на последното об-
јавување на овој јавен повик во јавното гласило.  

Се предупредуваат должникот и заложен должник 
Друштво за производство, транспорт, трговија и угос-
тителски услуги ТОП-ПЕТ, ТОП ПЕСЕ ДООЕЛ ек-
спорт-импорт Тетово од Тетово со ЕДБ 4028008505531 
и седиште на ул. „Видое Смилевски-Бато“ б. б. и за-
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ложните должници: Абдули Даут, Реџепи Абдулсами, 
Реџепи Фаредин, Реџепи Џеладин, Реџепи Дашмир си-
те со адреса на живеење на ул. „Б. Миладинови“ бр. 
188, Тетово, дека ваквиот начин на достава се смета за 
уреден и дека негативните последици кои можат да 
настанат ќе ги сноси самата странка.  

 
                                                          Извршител, 
                                               Цветанка Треневска, с.р. 

(4222) 
__________ 

  
                                                               И. бр. 209/2016  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување, 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година)  
 
Извршителот Зоран Петрески постапувајќи по бара-

ње за извршување од доверителот Шпаркасе банка Ма-
кедонија АД Скопје со седиште на ул. „Македонија“ 
бр. 9/11 Скопје, против должникот Горан Чадиковски 
од Скопје со живеалиште на ул. „Народен фронт“ бр. 
5/1-56 Скопје, заради остварување на парично побару-
вање, на ден 27.1.2023 година, го       
    

ПОВИКУВА 
 
Должникот Горан Чадиковски со живеалиште на 

ул. „Народен фронт“ бр. 5/1-56, Скопје да се јави во 
канцеларијата на извршителот на ул. „Св. Климент 
Охридски“ бр.21 А/2 Скопје, заради доставување на 
Заклучок за усна јавна продажба (врз основа на члено-
вите 179 став 1, 181 став 1 и 182 став 1 од Законот за 
извршување) И. бр. 209/16 од 13.1.2023 година, во рок 
од 1 (еден) ден, сметано од денот на објавување на ова 
јавно повикување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Горан Чадиковски де-
ка ваквиот начин на достава се смета за уреден и дека 
негативните последици кои можат да настанат ги сноси 
самата странка.         

                                                               Извршител, 
                                                      Зоран Петрески, с.р.  

(4325) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2719892  на име Жаклина Талевска, 
Битола. (4130) 
Лична карта бр. A1697056  на име Петар Волчевски, 
Битола. (4131) 
Лична карта бр. A1933312  на име Борис Ковачки, 
Битола. (4132) 
Лична карта бр. A2322716  на име Тамара Василевска, 
Скопје. (4133) 
Лична карта бр. A2641150  на име Душко Манасиев, 
Скопје. (4134) 
Лична карта бр. A2386792  на име Гоце Димитровски, 
Делчево. (4136) 
Лична карта бр. A2202208  на име Стефан 
Атанасовски, Крива Паланка. (4139) 
Лична карта бр. M0121674  на име Матеј Сандевски, 
Куманово. (4140) 
Лична карта бр. A2540165  на име Никола Котларов, 
Охрид. (4145) 
Лична карта бр. A2027924  на име Нада Најдоска, 
Прилеп. (4147) 

Лична карта бр. A2274167  на име Марија Неделкоска, 
Прилеп. (4148) 
Лична карта бр. A1976970  на име Соња Јандреска 
Мрсеска, Прилеп. (4149) 
Лична карта бр. A2713655  на име Лила Митиќ, Скопје. 
 (4153) 
Лична карта бр. M0207732  на име Ристена Стојанова, 
Струмица. (4156) 
Лична карта бр. A2505301  на име Јангел Трендафилов, 
Струмица. (4157) 
Лична карта бр. A2179478  на име Ненко Николовски, 
Виница. (4163) 
Лична карта бр. A2641606  на име Анамарија Цекова, 
Виница. (4164) 
Лична карта бр. M0155290  на име Никола Христовски, 
Битола. (4230) 
Лична карта бр. M0224874  на име Мина Банушевска, 
Битола. (4231) 
Лична карта бр. A2286183  на име Николче 
Ангелковски, Битола. (4232) 
Лична карта бр. A2055266  на име Нада Јолевска, 
Битола. (4233) 
Лична карта бр. M0032702  на име Катерина Ристевска 
Груевски, Битола. (4234) 
Лична карта бр. A1792852  на име Бобан Трајковиќ, 
Скопје. (4236) 
Лична карта бр. A1879869  на име Игор Димески, 
Скопје. (4237) 
Лична карта бр. A2589779  на име Татјана Арсова, 
Скопје. (4238) 
Лична карта бр. A1547384  на име Ивица Ицковски, 
Скопје. (4239) 
Лична карта бр. A1777488  на име Ратка Чупиќ, Скопје. 
 (4240) 
Лична карта бр. N0011447  на име Хамза Јусуфи, 
Скопје. (4241) 
Лична карта бр. G1229887  на име Маир Рамуши, 
Скопје. (4242) 
Лична карта бр. A2581886  на име Даниел Паскоски, 
Демир Хисар. (4245) 
Лична карта бр. A2053707  на име Даниел Златановски, 
Куманово. (4248) 
Лична карта бр. M0349644  на име Татјана Ѓорѓијевска, 
Охрид. (4256) 
Лична карта бр. A2724441  на име Катхи Марианне 
Неттен, Охрид. (4257) 
Лична карта бр. A2509405  на име Ивица Јованов, 
Охрид. (4258) 
Лична карта бр. A2437082  на име Љупчо Климовски, 
Охрид. (4259) 
Лична карта бр. A2592922  на име Ѓорге Трајанов, 
Радовиш. (4262) 
Лична карта бр. A2525728  на име Седат Алими, 
Скопје. (4264) 
Лична карта бр. M0079006  на име Зоран Науновски, 
Скопје. (4265) 
Лична карта бр. A1962585  на име Севѓул Мемети, 
Скопје. (4266) 
Лична карта бр. A1924085  на име Ефка Наунова, 
Скопје. (4267) 
Лична карта бр. A1739564  на име Благица Пецева, 
Скопје. (4268) 
Лична карта бр. M0326901  на име Зоран Гавриловски, 
Скопје. (4269) 
Лична карта бр. A2627937  на име Адам Александров, 
Скопје. (4270) 
Лична карта бр. A2637021  на име Здраве 
Петрушевски, Скопје. (4271) 
Лична карта бр. A2694193  на име Ристо Ников, 
Скопје. (4272) 
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Лична карта бр. W0009394  на име Лејла Хазир, 
Скопје. (4273) 
Лична карта бр. G1441527  на име Орхан Исени, 
Скопје. (4274) 
Лична карта бр. G1518160  на име Ридван Џафери, 
Скопје. (4275) 
Лична карта бр. A2258318  на име Севим Јусуф 
Џемаили, Скопје. (4276) 
Лична карта бр. G1488008  на име Иљаз Ибраими, 
Скопје. (4277) 
Лична карта бр. N0052085  на име Шинѓиље 
Муртезановска, Скопје. (4278) 
Лична карта бр. G1354834  на име Џемиле Рушитовска, 
Скопје. (4279) 
Лична карта бр. G1427380  на име Гафур Ѓуреци, 
Скопје. (4280) 
Лична карта бр. G1467317  на име Барда Сали, Скопје. 
 (4281) 
Лична карта бр. A2219418  на име Јусуф Џелиловски, 
Скопје. (4282) 
Лична карта бр. A1859776  на име Јуксел Халим, 
Скопје. (4283) 
Лична карта бр. N0006007  на име Неврије 
Сулејмановска, Велес. (4289) 
Лична карта бр. A2265469  на име Милена Мечалова, 
Велес. (4290) 
Лична карта бр. A2741598  на име Димитар Коцев, 
Штип. (4291) 
Лична карта бр. M0318368  на име Никола Јосевски, 
Штип. (4292) 
Пасош  
Пасош бр. C1427640  на име Игор Костовски, 
Куманово. (4141) 
Пасош бр. M0179836  на име Себастијан Мустафовски, 
Куманово. (4142) 
Пасош бр. C1601645  на име Филип Тодевски, 
Куманово. (4143) 
Пасош бр. K1083933  на име Енсар Рамадан, Струга. 
 (4159) 
Пасош бр. C0400502  на име Анифка Талевиќ, Велес. 
 (4161) 
Пасош бр. C1499747  на име Љупче Димов, Велес. 
 (4162) 
Пасош бр. C1034353  на име Александар Бошевски, 
Битола. (4235) 
Пасош бр. C1601695  на име Џенгис Фазлии, Гевгелија. 
 (4246) 
Пасош бр. B0901331  на име Алил Нурчески, Кичево. 
 (4247) 
Пасош бр. N0155146  на име Ада Неџипи, Куманово. 
 (4249) 
Пасош бр. N0155144  на име Мевлуде Неџипи, 
Куманово. (4250) 
Пасош бр. N0155145  на име Адеа Неџипи, Куманово. 
 (4251) 
Пасош бр. N0118083  на име Гуерил Неџипи, 
Куманово. (4252) 
Пасош бр. N0155142  на име Нурије Неџипи, 
Куманово. (4253) 
Пасош бр. N0055777  на име Бетим Бајрами, Куманово. 
 (4254) 
Пасош бр. C0392110  на име Александар Трајковски, 
Куманово. (4255) 
Пасош бр. C1561966  на име Мартин Ангелоски, 
Охрид. (4260) 
Пасош бр. M0023979  на име Насер Мемедов, 
Струмица. (4284) 
Пасош бр. K1034984  на име Амдије Идризи, Тетово. 
 (4287) 
Пасош бр. N0027094  на име Јетмир Иљази, Тетово. 
 (4288) 

Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100024965000 
издадена од  АМЕРИТ, Скопје на име Станко Петков, 
Богданци. (4076) 
Свидетелство  
Свидетелство за 3 год. издадено од  Центар за 
рехабилитација и образование Св. „Наум Охридски“ на 
име Цветковски Петре, Велес. (4079) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Исние Саити, Скопје. (4094) 
Свидетелство за 2 год. издадено од   СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Исние Саити, Скопје. (4095) 
Свидетелство за 3 год. издадено од   СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Исние Саити, Скопје. (4097) 
Свидетелство за 4 год. издадено од   СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Исние Саити, Скопје. (4099) 
Свидетелство  издадено од ОСУ „Мирко Милески“ на 
име Ангела Ѓореска, Кичево. (4204) 
Свидетелство   на име Илија Стојанов. (4205) 
Свидетелство за 4 год. издадено од  СУ „Орде Чопела“ 
на име АидаКаришиќ, Лажани. (4206) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Виљдена Имероска. 
 (4207) 
Свидетелство   на име Мераље Ахмети. (4208) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Лумтурије Беќири. 
 (4210) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Баил Бекиров, Радовиш. 
 (4212) 
Свидетелство за 4 год.  на име Беким Селими. (4214) 
Свидетелство   на име Катерина Танева, Струмица. 
 (4215) 
Свидетелство   на име Даим Изети, Тетово. (4217) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ “Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Моника Ѓошевска, Скопје. (4225) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од  ОУ “Стив 
Наумов“, Скопје на име Јасмин Дедеиќ, Скопје. (4301) 
Индекс  
Индекс бр.42361 издаден од УКИМ, Правен факултет - 
Скопје на име Петковска Александра, Скопје. (4081) 
Индекс бр.56334 издаден од  УКИМ - Економски 
факултет, Скопје на име Смилјана Никова, Скопје. 
 (4102) 
Диплома  
Диплома за магистерски студии издадена од  
Универзитет “Св.Кирил и Методиј“, Скопје на име 
Лозаноска Ивана, Скопје. (4077) 
Диплома  издадена од  СУГС Гимназија „Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Младеновска Емили, Скопје. 
 (4080) 
Диплома  издадена од  ДФУК “Методија Митевски 
Брицо“, Скопје на име Бислими Лиридон, Скопје.(4082) 
Диплома  издадена од  СУГС “Лазар Танев“, Скопје на 
име Љубе Бошкоски, Скопје. (4083) 
Диплома Дупликат издадена од УСО “Цветан Димов“, 
Скопје на име Васко Трпчевски, Скопје. (4084) 
Диплома  издадена од  СЕПУГС “Васил Антевски - 
Дрен“, Скопје на име Филип Неделковски, Скопје. 
 (4085) 
Диплома  издадена од  СУГС “Цветан Димов“, Скопје 
на име Бејзат Исаку, Скопје. (4184) 
Диплома  издадена од  ОСУ „Мирко Милески“ на име 
Анета Грозданоска, Кичево. (4203) 
Диплома  издадена од  СУ „Орде Чопела“ на име Ване 
Трајкоски, Прилеп. (4209) 
Диплома   на име Трајко Јанкулов. (4211) 
Диплома  издадена од  „Ристе Ристески Ричко“ на име 
Робертино Талески, Прилеп. (4213) 
Диплома   на име Маргарита Бојкова. (4216) 
Диплома   на име Крешник Јакупи. (4218) 
Диплома   на име Љубица Златкова, Пробиштип. (4219) 
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Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 210-5000021900.18 издадена од 
НЛБ Тутунска Банка АД Скопје на име Тасија 
Најдовска, Велес. (4202) 
Штедна книшка бр.210-5017250599.80 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Алек Бошковски, Скопје. (4227) 
Штедна книшка бр.210-5017250600.77 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Теа Бошковска, Скопје. (4228) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна бр.2022077101 за Романија 
издадена од  Министерство за транспорт и врски на 
име НИЛ-ПРОМЕТ, Радовиш. (4075) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1829235  на име Никола 
Самарџиевски, Берово. (4135) 
Возачка дозвола бр. U0179373  на име Сашко Ѓорѓиев, 
Кавадарци. (4137) 
Возачка дозвола бр. T1454044  на име Сашо Златев, 
Кавадарци. (4138) 
Возачка дозвола бр. U0043696  на име Иван Ангеловиќ, 
Неготино. (4144) 
Возачка дозвола бр. U0051979  на име Благоја 
Лефтероски, Прилеп. (4146) 
Возачка дозвола бр. U0141948  на име Марко 
Велевски, Скопје. (4150) 
Возачка дозвола бр. T1861838  на име Сабухан Јакупи, 
Скопје. (4151) 
Возачка дозвола бр. X1124281  на име Хусејн Идризи, 
Скопје. (4152) 
Возачка дозвола бр. T1914088  на име Магдалена 
Ташева Семенков, Струмица. (4154) 
Возачка дозвола бр. U0033393  на име Горан Андонов, 
Струмица. (4155) 
Возачка дозвола бр. X1081401  на име Флака 
Положани, Струга. (4158) 
Возачка дозвола бр. T1461236  на име Симеон Павлов, 
Валандово. (4160) 
Возачка дозвола бр. U0173785  на име Михаил 
Стевановски, Битола. (4229) 
Возачка дозвола бр. U0197985  на име Љубе Митрески, 
Демир Хисар. (4243) 
Возачка дозвола бр. T1589876  на име Кристијан 
Котески, Демир Хисар. (4244) 
Возачка дозвола бр. T1859010  на име Марија 
Јанкулоска, Прилеп. (4261) 
Возачка дозвола бр. T1800916  на име Седат Алими, 
Скопје. (4263) 
Возачка дозвола бр. X1127504  на име Ејуп Идризи, 
Тетово. (4285) 
Возачка дозвола бр. T1887880  на име Бисљим Кучлар, 
Тетово. (4286) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1449263  на име Тодор 
Андонов, Скопје. (4165) 
Сообраќајна дозвола бр.0365122  на име Димитар 
Мишевски, Скопје. (4166) 
Сообраќајна дозвола бр.3033365  на име Доо - Скопје 
Дту Овернет Дмд, Скопје. (4167) 
Сообраќајна дозвола бр.0723379  на име Симчо 
Јовановски, Скопје. (4168) 
Сообраќајна дозвола бр.0771201  на име Елвис 
Мустафа, Скопје. (4169) 
Сообраќајна дозвола бр.1111811  на име Бесник 
Зиљбеари, Тетово. (4170) 
Сообраќајна дозвола бр.1328406  на име Никола 
Соколов, Скопје. (4171) 
Сообраќајна дозвола бр.0954528  на име Атанас 
Чолаковски, Скопје. (4172) 
Сообраќајна дозвола бр.0985060  на име Блеро-Фикс 
Дооел Дту, Скопје. (4173) 

Сообраќајна дозвола бр.1088646  на име Мирзет 
Алибашиќ, Скопје. (4174) 
Сообраќајна дозвола бр.1031299  на име Драгослава 
Јакимова, Скопје. (4175) 
Сообраќајна дозвола бр.1066802  на име Доо Скопје 
Дппу Металтехна, Скопје. (4176) 
Сообраќајна дозвола бр.1326009  на име Валентина 
Наумовска, Велес. (4177) 
Сообраќајна дозвола бр.1377534  на име Бесим 
Пајазити, Скопје. (4178) 
Сообраќајна дозвола бр.3332521  на име Дооел Скопје 
Порше Лизинг, Скопје. (4179) 
Сообраќајна дозвола бр.1474730  на име Дооел Скопје 
Дут Профи Електрик, Скопје. (4180) 
Сообраќајна дозвола бр.1684221  на име Ивица Бркиќ, 
Скопје. (4181) 
Сообраќајна дозвола бр.1232020  на име Ристо 
Бабински, Демир Хисар. (4182) 
Сообраќајна дозвола бр.5009657  на име Башким 
Јашаров, Ресен. (4293) 
Сообраќајна дозвола бр.1119315  на име Касам Касами, 
Тетово. (4294) 
Сообраќајна дозвола бр.1572849  на име Пеце 
Ангелковски, Битола. (4295) 
 
 

О Г Л А С И  
  

ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-2056 

од 19.4.2021 год. за издавање на Одобрение за  доград-
ба и надградба на објект со намена А1-Домување во 
станбени куќи, Општина Куманово, Сектор за урбани-
зам, Одделение за спроведување на урбанистичка доку-
ментација има издадено Одобрение за  доградба и над-
градба УП1 бр.21-2056 од 27.7.2021 год. 

Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015)  се  повикува странката Ајрулау Насер, 
чија што адреса во моментот е непозната за органот (а 
неговата последна адреса се наоѓаше во ул. „11-ти Но-
ември“ бр.37-а, Куманово), во рок од 10 дена од денот 
на објавувањето на ова известување во дневниот печат, 
односно во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“, да дојде во канцеларија бр.3 во Општина 
Куманово, Сектор за урбанизам, заради вршење на 
увид во документацијата во врска со издаденото Одоб-
рение за  доградба и надградба УП1 бр.21-2056 од 
27.7.2021 год.                                                                                

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка. 

                                                                                  
                                             Градоначалник на  
                                            Општина Куманово 
                                М-р   Максим Димитриевски, с.р. 
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Огласи  
 

Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-2434 

од 30.7.2020 год. за издавање на Одобрение за надград-
ба на објект со намена А1-Домување во станбени 
куќи,Општина Куманово, Сектор за урбанизам, Одде-
ление за спроведување на урбанистичка документација 
има издадено Одобрение за надградба УП1 бр.21-
2434/2020 од 5.3.2021 год.  

Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015)   се  повикува странката Додевски Јованчо 
Драге, чија што адреса во моментот е непозната за ор-
ганот (а неговата последна адреса се наоѓаше во ул. 
„Ајдучка Чешма“ б.б., Куманово), во рок од 10 дена од 
денот на објавувањето на ова известување во дневниот 
печат, односно во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, да дојде во канцеларија бр.3 во Оп-
штина Куманово, Сектор за урбанизам, заради вршење 
на увид во документацијата во врска со издаденото 
Одобрение за надградба УП1 бр.21-2434/2020 од 
5.3.2021 год.                                                                                     

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка. 

                                                                                                          
                                       Градоначалник на  
                                     Општина Куманово 
                            М-р   Максим Димитриевски, с.р. 

___________ 
 
Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-

штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-3244 

од 22.6.2021 год. за издавање на Одобрение за градење 
на објект со намена А1-Домување во станбени куќи, 
Општина Куманово, Сектор за урбанизам, Одделение 
за спроведување на урбанистичка документација има 
издадено Одобрение за градење УП1 бр.21-3244 од 
20.12.2021 год.  

 Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015   се  повикува странката Фејзула Лимани, 
чија што адреса во моментот е непозната за органот (а 
неговата последна адреса се наоѓаше во ул. „Осогово“ 
бр.2, Куманово), во рок од 10 дена од денот на објаву-
вањето на ова известување во дневниот печат, односно 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, да дојде во канцеларија бр.3 во Општина Кума-
ново, Сектор за урбанизам, заради вршење на увид во 
документацијата во врска со издаденото Одобрение за 
градење УП1 бр.21-3244 од 20.12.2021 год.                                                                                     

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка. 

                                                                                                         
                                                Градоначалник на  
                                               Општина Куманово 

                                      М-р   Максим Димитриевски, с.р. 
__________ 

          
Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-

штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-3244 

од 22.6.2021 год. за издавање на Одобрение за градење 
на објект со намена А1-Домување во станбени куќи, 
Општина Куманово, Сектор за урбанизам, Одделение 
за спроведување на урбанистичка документација има 
издадено Одобрение за градење УП1 бр.21-3244 од 
20.12.2021 год.  

Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015)   се  повикува странката Шпејтим Лимани, 
чија што адреса во моментот е непозната за органот (а 
неговата последна адреса се наоѓаше во ул. „Осогово“ 
бр.2, Куманово), во рок од 10 дена од денот на објаву-
вањето на ова известување во дневниот печат, односно 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, да дојде во канцеларија бр.3 во Општина Кума-
ново, Сектор за урбанизам, заради вршење на увид во 
документацијата во врска со издаденото Одобрение за 
градење УП1 бр.21-3244 од 20.12.2021 год.                                                

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка. 

                                                   
                                               Градоначалник на  
                                             Општина Куманово 
                                   М-р   Максим Димитриевски, с.р. 

___________ 
 

Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-2056 

од 19.4.2021 год. за издавање на Одобрение за  доград-
ба и надградба на објект со намена А1-Домување во 
станбени куќи, Општина Куманово, Сектор за урбани-
зам, Одделение за спроведување на урбанистичка доку-
ментација има издадено Одобрение за  доградба и над-
градба УП1 бр.21-2056 од 27.7.2021 год. 

Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  
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Огласи  
 

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015)  се  повикува странката Имер Имери, чија 
што адреса во моментот е непозната за органот (а него-
вата последна адреса се наоѓаше во ул. „Осогово“ бр.3, 
Куманово), во рок од 10 дена од денот на објавувањето 
на ова известување во дневниот печат, односно во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“, 
да дојде во канцеларија бр.3 во Општина Куманово, 
Сектор за урбанизам, заради вршење на увид во доку-
ментацијата во врска со издаденото Одобрение за  дог-
радба и надградба УП1 бр.21-2056 од 27.7.2021 год.                                                                                

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка. 
 
                                                   Градоначалник на  
                                                  Општина Куманово 
                                   М-р   Максим Димитриевски, с.р. 

___________ 
 

Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-5512 

од 19.8.2022 год. за издавање на Одобрение за градење 
на објект со намена А1-Домување во станбени 
куќи,Општина Куманово, Сектор за урбанизам, Одде-
ление за спроведување на урбанистичка документација 
има издадено Одобрение за градење УП1 бр.21-5512 од 
18.10.2022 год.  

 Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015)   се  повикува странката Џемаили Назми, 
чија што адреса во моментот е непозната за органот (а 
неговата последна адреса се наоѓаше во „С.Виштица“ 
б.б., Куманово), во рок од 10 дена од денот на објавува-
њето на ова известување во дневниот печат, односно во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“, 
да дојде во канцеларија бр.6 во Општина Куманово, 
Сектор за урбанизам, заради вршење на увид во доку-
ментацијата во врска со издаденото Одобрение за гра-
дење УП1 бр.21-5512 од 18.10.2022 год.                                                                                     

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка. 

                                                                      
                                           Градоначалник на  
                                          Општина Куманово 
                              М-р   Максим Димитриевски, с.р. 

___________ 
 
Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-

штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-3244 

од 22.6.2021 год. за издавање на Одобрение за градење 
на објект со намена А1-Домување во станбени куќи, 

Општина Куманово, Сектор за урбанизам, Одделение 
за спроведување на урбанистичка документација има 
издадено Одобрение за градење УП1 бр.21-3244 од 
20.12.2021 год.  

Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015   се  повикува странката Љуљзиме Лимани, 
чија што адреса во моментот е непозната за органот (а 
нејзината последна адреса се наоѓаше во ул. „Осогово“ 
бр.2, Куманово), во рок од 10 дена од денот на објаву-
вањето на ова известување во дневниот печат, односно 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, да дојде во канцеларија бр.3 во Општина Кума-
ново, Сектор за урбанизам, заради вршење на увид во 
документацијата во врска со издаденото Одобрение за 
градење УП1 бр.21-3244 од 20.12.2021 год.                                                 

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка. 

 
                                              Градоначалник на  
                                             Општина Куманово 
                               М-р   Максим Димитриевски, с.р. 

___________ 
 
Врз основа на член  84  и член  86 од Законот за оп-

штата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 
124/2015), Градоначалник на Општина Куманово го об-
јавува следното         

                                                                                      
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
Постапувајќи по поднесено барање бр.21-УП1-3244 

од 22.6.2021 год. за издавање на Одобрение за градење 
на објект со намена А1-Домување во станбени 
куќи,Општина Куманово, Сектор за урбанизам, Одде-
ление за спроведување на урбанистичка документација 
има издадено Одобрение за градење УП1 бр.21-3244 од 
20.12.2021 год.  

 Постапувајќи по член 62-а од Законот за градење,  
од наша страна во два наврата е направен неуспешен 
обид за известување до Вас за  вршење на увид во до-
кументација, како непосреден сосед на градежна пар-
цела за која е донесено одобрение.  

Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за оп-
штата управна постапка („Службен весник на РМ“ 
бр.124/2015)   се  повикува странката Африм Лимани, 
чија што адреса во моментот е непозната за органот (а 
неговата последна адреса се наоѓаше во ул. „Осогово“ 
бр.2, Куманово), во рок од 10 дена од денот на објаву-
вањето на ова известување во дневниот печат, односно 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“, да дојде во канцеларија бр.3 во Општина Кума-
ново, Сектор за урбанизам, заради вршење на увид во 
документацијата во врска со издаденото Одобрение за 
градење УП1 бр.21-3244 од 20.12.2021 год.                                                 

Доколку странката не изврши увид во документа-
цијата во горенаведениот рок, ќе се смета дека е из-
вршена уредна достава, а негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка.                          

                                                                                   
                                                      Градоначалник   на  
                                                      Општина Куманово 
                                    М-р   Максим Димитриевски, с.р. 
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ОПШТИНА СТРУГА
 

О Б Ј А В А БР. 01/2023 
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ВО 
КО СТРУГА СО НАМЕНА 

 
А 1- ДОМУВАЊЕ ВО СТАМБЕНИ КУЌИ И 
Д – ИНДИВИДУАЛНО ДОМУВАЊЕ  
 
ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
 Предмет на електронско јавно наддавање е градежно неизградено земјиште сопственост на Република Се-

верна Македонија предвидено за изградба на објект со намена Д – индивидуално домување , и тоа: 
1. Градежна парцела ГП бр. 1.06 со вкупна површина од 481 м2, формирана од: 
- КП бр. 2832/55 за КО Струга, катастарска култура гз, гнз, со површина од 42 м2; 
- КП бр. 2832/33 за КО Струга, катастарска култура гз, гнз, со површина од 361 м2 и 
- КП бр. 2832/74 за КО Струга, катастарска култура гз, гнз, со површина од 78 м2, предвидена со ДУП за 

УЕ-2 Измена и дополнување за дел од УЕ-2, Општина Струга, донесен со Одлука на Совет на Општина Струга 
бр. 07-345/13 од 15.3.2002 година, согласно Извод од план бр. 10-4222/4 од 25.1.2023 година издаден од Оп-
штина Струга и „Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци“ со дел. 
бр. 08-22-161/3 од 25.1.2023 година изработен од „ГЕОЛИС“ Дооел Струга. 

2. Градежна парцела ГП бр. 1.07 со вкупна површина од 426 м2, формирана од: 
- КП бр. 2832/54 за КО Струга, катастарска култура гз, гнз со површина од 126 м2 во  и 
- КП бр. 2832/32 за КО Струга, катастарска култура гз, гнз, со површина од 300 м2, предвидена со ДУП за 

УЕ-2 Измена и дополнување за дел од УЕ-2, Општина Струга, донесен со Одлука на Совет на Општина Струга 
бр. 07-345/13 од 15.03.2002 година, согласно Извод од план бр. 10-4222/4 од 25.1.2023 година издаден од Оп-
штина Струга и „Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци“ со дел. 
бр. 08-22-161/3 од 25.01.2023 година изработен од „ГЕОЛИС“ Дооел Струга. 

3. Градежна парцела ГП бр. 2.03 со вкупна површина од 407 м2, формирана од: 
- КП бр.2832/35 за КО Струга, катастарска култура гз, гнз, со површина од 404 м2 и 
- КП бр. 2832/64 за КО Струга, катастарска култура гз, гнз, со површина од 3 м2, предвидена со ДУП за УЕ-

2 Дел од Блок 8 опфат 3, Струга, донесен со Одлука на Совет на Општина Струга бр. 07-4230/7 од 14.11.2014 
година, согласно Извод од план бр. 10-4222/3 од 21.10.2022 година издаден од Општина Струга и „Геодетски 
елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци“ со дел. бр. 08-22-149/3 од 31.10.2022 
година изработен од „ГЕОЛИС“ Дооел Струга, согласно Табеларен преглед во кој се дадени податоци за гра-
дежните парцели, број на градежните парцели, катастарските парцели кои се опфатени со градежните парцели, 
вкупна површина на градежните парцели, намената на земјиштето (основна класа), намена на земијштето 
(опис), површина за градба, бруто изградена површина, процент на изграденост, коефициент на искористеност 
на земјиштето, максимално дозволена висина, катност, почетна цена по метар квадратен, вкупна почетна ут-
врдена цена и банкарска гаранција за сериозност на понудата. 
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ПРАВО НА УЧЕСТВО 
Право на учество на јавното наддавање имаат: 
Сите заинтересирани домашни и странски физички 

и правни лица кои можат да се стекнат со сопственост 
на градежно земјиште на територијата на Република 
Северна Македонија согласно закон и кои ги исполну-
ваат условите дадени во објавата односно: 

1. Физички лица: државјани на Република Северна 
Македонија, државјани на држави членки на Европска-
та Унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави кои 
не се членки на Европската Унија  и на ОЕЦД, а кои 
под услови на реципроцитет можат да се стекнат со 
право на сопственост на градежно земјиште на терито-
ријата на Република Северна Македонија. 

2. Правни лица: домашно правно лице, правно лице 
во мешовита сопственост, правно лице основано од 
странско физичко и правно лице регистрирани во Цен-
тралниот регистар на РСМ, странски правни лица рези-
денти на држави членки на Европската Унија и на 
ОЕЦД, како и странски правни лица резиденти на 
држави кои не се членки на Европската Унија и на 
ОЕЦД, а кои под услови на реципроцитет можат да 
стекнат право на сопственост на градежно земјиште на 
територијата на Република Северна Македонија. 

 
УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКОТО 

ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Заинтересираните домашни и странски физички и 

правни лица, поднесуваат Пријава за учество на јавно-
то наддавање по електронски пат преку информациски-
от систем поставен на интернет страницата 
www.gradezno-zemjiste.mk, со пополнување на елек-
тронски образец кој се потпишува со валиден дигита-
лен сертификат издаден од овластен издавач за секоја 
градежна парцела поединечно во кој е наведено за која 
градежна парцела се однесува самата пријава и кои до-
кументи се составен дел на пријавата, комплетирана со 
следните докази (приложени во електронска форма, 
скенирани): 

1. Пријавата од подносителот, во која се наведени 
податоци за која градежна парцела се однесува истата 
и за подносителот на пријавата, како и кои документи 
се доставуваат во прилог на пријавата, потпишана ди-
гитално; 

2. Банкарска гаранција за сериозност на понудата 
во износ од 100% од вкупната почетна/утврдена цена  
на градежната парцела и тоа: за ГП бр. 1.06 во износ од 
29.341,оо денари, за ГП бр. 1.07  во износ од 25.986,оо 
денари, за ГП бр. 2.03 во износ од 24.827,оо денари со 
рок на важност на банкарската гаранција до 31.12.2023 
година, со која понудувачот ќе гарантира дека доколку 
добие статус на најповолен понудувач ќе ја уплати 
крајно постигнатата цена за отуѓување на градежното 
земјиште на електронското јавно наддавање во рок од 
15 ( петнаесет ) дена од денот на приемот на писменото 
известување за избор на најповолен понудувач, потпи-
шана дигитално;  

Банкарската гаранција задолжително се доставува и 
во оригинал во хартиена форма до Општина Струга – 
Комисија за спроведување на постапка за јавно надда-
вање ( За Објава бр. 01/2023 ), во затворен плик со наз-
нака „НЕ ОТВOРАЈ“ во рокот определен за поднесува-
ње на пријава. 

3. За физички лица - Уверение за државјанство пот-
пишана дигитално; 

4. За правни лица - Доказ за регистрација на прав-
ното лице од соодветен регистар (Тековна состојба од 
ЦР на РСМ не постара од еден месец од денот на при-
јавувањето) потпишана дигитално; 

5. Уредно полномошно за полномошникот што го 
претставува физичкото или правното лице, доколку 
физичкото лице има полномошник или правното лице 
не е претставувано од одговорното лице (потпишана 
дигитално); 

6. Изјава за прифаќање на условите од објавата, 
потпишана со дигитален потпис; 

7. E-mail адреса на подносителот на пријавата, пре-
ку која ќе се врши постапката на регистрирање за учес-
тво на електронското јавно наддавање, односно ќе му 
бидат испратени корисничко име и лозинка за пристап 
на интернет страницата на која што  ќе се одвива  елек-
тронското јавно наддавањe. 

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите  на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени.  

Подносителите на пријавите задолжително треба да 
имаат електронски дигитален сертификат (потпис) за 
да можат да поднесат пријава за учество на јавното 
наддавање. 

 
ПОЧЕТНА ЦЕНА 
Почетната цена на електронското јавно наддавање 

за градежната парцела наведена во табеларниот прег-
лед изнесува 61,оо денари од метар квадратен. 

 
БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА  
1. Банкарската гаранција за сериозност на понудата 

е утврдена согласно Табеларниот преглед даден во 
оваа објава и изнесува 100% од вкупната почетна/ут-
врдена цена на јавното наддавање.  

2. Банкарската гаранција се враќа на подносителите 
на пријавата, кои не постигнале најповолна понуда, во 
рок од 15 дена од денот на одржување на јавното над-
давање. 

3. Банкарската гаранција за сериозност на понудата 
на јавното наддавање на најповолниот понудувач му се 
враќа намалена за 10% од вредноста на банкарската га-
ранција, но не повеќе од 15.000,оо денари, одредени за 
посебни трошоци на постапката за отуѓување по пат на 
јавно наддавање, во рок од 15 дена од денот на уплата-
та на вкупната сума постигната на јавното наддавање 
за отуѓување на градежното земјиште и достава на це-
локупната документација  потребна за учество на јав-
ното наддавање. 

 
РОКОВИ 
Пријавите за учество на јавното наддавање да се 

достават електронски до 27.2.2023 година ( Понедел-
ник) на следната интернет страна www.gradezno-
zemjiste.mk. 

Јавното наддавање ќе се одржи електронски на 
следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk. 

 
ЈАВНО НАДДАВАЊЕ 
Јавното наддавање ќе започне на 1.3.2023 (Среда)  

година и истото ќе трае 30 (триесет) минути, како што 
следува: 

- Во 10:00 часот со траење од 30 (триесет) минути, 
за отуѓување на ГП бр. 1.06 со намена Д– индивидуал-
но домување, 

- Во 10:30 часот со траење од 30 (триесет) минути, 
за отуѓување на ГП бр. 1.07 со намена Д-индивидуално 
домување, 

- Во 11:00 часот со траење од 30 (триесет) минути, 
за отуѓување на ГП бр. 2.03 со намена А1- домување во 
стамбени куќи со компатабилна намена Б1 до 30%. 

 
ПОСТАПКА 
1. Комисијата за спроведување на постапки за јавно 

наддавање ги известува подносителите на пријавите за 
комплетираноста на истите по електронски пат, во рок 
од 24 часа по истекот на рокот за поднесување на ис-
тите, при што на подносителите на пријавите кои дос-
тавиле комплетна документација им доставува и корис-
ничко име и лозинка за учество на електронското јавно 
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наддавање, а на подносителите на пријавите кои не 
доставиле комплетна документација им доставува из-
вестување со образложение дека истите нема да учес-
твуваат на јавното наддавање. 

2. На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците  пристапуваат на интернет стра-
ницата со корисничко име и лозинка која ја добиле на 
е-маил адресата доставена во прилог на пријавата за 
учество на јавното наддавање. 

3. Учесници на јавното наддавање се подносители-
те на пријави кои доставиле комплетна документација 
и добиле корисничко име и лозинка за учество на јав-
ното наддавање. Електронското јавно наддавање ќе се 
одржи доколку по објавата аплицирал и само еден 
учесник кој ги исполнува условите дадени во објавата 
и ја наддаде почетната цена. 

4. Електронското јавно наддавање го следи Комиси-
јата за спроведување на постапки за јавно наддавање, 
формирана од Градоначалникот на Општина Струга. 

5. Електронското јавно наддавање започнува со об-
јавување на почетната цена на земјиштето по метар 
квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од 
страна на учесниците. 

6. Наддавањето се врши „чекорно“ со зголемување 
на вредноста со секој чекор кој изнесува не помалку од 
10% од минималната почетна цена по метар квадратен 
за отуѓување на градежното земјиште, односно вред-
носта на секој „чекор“ изнесува најмалку 10,оо денари 
за градежната парцела наведена во Табеларниот прег-
лед. 

7. Електронското јавно наддавање се смета за зав-
ршено во моментот на истекот на времето определено 
во ова објава, при што доколку во истекот на последни-
те две минути  од определеното времетраење на јавно-
то надавање од страна на учесниците е дадена понуда, 
крајниот рок за завршување на јавното наддавање се 
продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за 
период од следните две минути нема нова дадена по-
нуда. Јавното наддавање продолжува неограничено се 
додека во временскиот интервал од две минути има но-
ва понуда. 

8. За најповолен понудувач по метар квадратен се 
смета учесникот на јавното наддавање кој понудил по-
следна цена по метар квадратен која претставува најви-
сока цена за отуѓување на градежното земјиште. 

9. Комисијата за спроведување на постапки за јавно 
наддавање по завршувањето на јавното наддавање из-
готвува записник за спроведеното јавно наддавање и 
електронски го доставува до сите учесници на јавното 
наддавање. 

10. За текот на јавното наддавање учесниците имаат 
право на приговор во рок од три дена од денот на од-
ржувањето на јавното наддавање. Приговорот се под-
несува во писмена форма до комисијата која одлучува 
по приговорот со решение. Комисијата е должна да од-
лучи по приговорот во рок од пет работни дена. 

Против решението донесено од страна на комиси-
јата, со кое се одлучува по поднесен приговор, странка-
та има право да поднесе жалба во рок од 15 дена од де-
нот на приемот на решението до Државната комисија 
за одлучување во управна постапка и постапка од рабо-
тен однос во втор степен. 

Постапката за јавно наддавање завршува по истек 
на рокот од три дена од денот на одржувањето на јав-
ното наддавање, доколку не е поднесен приговор. 

Постапката за јавно наддавање завршува по донесе-
но решение од страна на Комисијата за спроведување 
на постапки за јавно наддавање доколку против реше-
нието не е поднесена жалба, а доколку е поднесена 
жалба, постапката за јавно наддавање се смета за зав-
ршена по правосилноста на решението. 

11. По завршување на постапката за јавно надда-
вање, Комисијата е должна во рок од три работни дена 
да достави барање за мислење до Државното правобра-
нителство на Република Северна Македонија по однос 
на нацрт-текст на договорот за отуѓување или давање 
под долготраен закуп на градежното земјиште сопстве-
ност на Република Северна Македонија. 

12. Државното правобранителство на Република 
Северна Македонија е должно да достави мислење по 
однос на нацрт-текст на договорот за отуѓување или 
давање под долготраен закуп на градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија во рок 
од 30 дена од добивање на барањето за мислење. До-
колку во рок од 30 дена Државното правобранителство 
на Република Северна Македонија не достави мислење, 
ќе се смета за позитивно. 

13. По прибавување на позитивно мислење од 
Државното правобранителство на Република Северна 
Македонија, Комисијата во рок од три работни дена до 
најповолниот понудувач доставува известување за из-
бор на најповолен понудувач. 

14. Најповолниот понудувач во рок од 15 дена од 
добивање на известувањето за избор на најповолен по-
нудувач е должен да ги уплати средствата и до Коми-
сијата да достави доказ за извршената уплата. 

Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средствата  во утврдениот рок, ќе се смета дека градеж-
ното земијште не е отуѓено, нема да се пристапи кон 
склучување на договор за отуѓување  и банкарската га-
ранција за сериозност на понудата се активира и исти-
от нема да може  да учествува  на секое идно јавно над-
давање за предметната градежна парцела. 

15. Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средствата, а врз основа на доставената документација 
не може да се склучи договор, средствата не му се вра-
ќаат, банкарската гаранција за сериозност на понудата 
се активира и нема да се пристапи кон склучување на 
договор. 

16. Во рок од 5 (пет) работни дена по доставување-
то на доказ за извршена уплата  и доставување на цело-
купната документација потребна за учество на јавното 
наддавање, Градоначалникот на Општина Струга во 
име на Република Северна Македонија склучува дого-
вор  со најповолниот понудувач за отуѓување на гра-
дежно земијште сопственост на Република Северна 
Македонија. 

17. По склучувањето на договорот, Општина Стру-
га во рок од 1 (еден) ден, електронски го доставува до-
говорот до Сектор за финансиски прашања – Одделе-
ние за администрирање и наплата на локални приходи 
за утврдување на данокот на промет на недвижности. 
Купувачот е должен во рок од 15 (петнаесет) дена од 
добивање на решението за утврдување на данок на про-
мет на недвижности да го плати данокот и да достави 
доказ за извршената уплата. 

18. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данок на промет на недвижности, купувачот во рок од 
15 (петнаесет) дена договорот електронски го доставу-
ва кај нотар заради вршење на солемнизација. Купува-
чот, односно закупецот е должен солемнизацијата да ја 
изврши во рок од 30 дена од доставувањето на догово-
рот кај надлежен нотар. 

19. Неисполнувањето на обврските од договорот по 
вина на купувачот претставува основ за еднострано 
раскинување на договорот при што 80% од вкупната 
сума од отуѓувањето не се враќаат на купувачот. Рас-
кинувањето на договорот заради неисполнување на об-
врските во договорот од страна на купувачот се врши 
со еднострана изјава на волја на отуѓувачот изјавена од 
страна на Општина Струга преку Државното правобра-
нителство на Република Северна Македонија. 
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20. Со договорот најповолниот понудувач (купува-
чот) се обврзува да прибави одобрение за градење на 
предвидениот објект согласно урбанистичкиот план по 
кој земјиштето е отуѓено во рок од 09 (девет) месеци 
од извршената солемнизација на договорот и е должен 
објектот да го изгради согласно урбанистичкиот план 
по кој земјиштето е отуѓено во рок согласно одредбите 
од Законот за градење, а согласно категоризацијата на 
градбата. Во спротивно, доколку купувачот не прибави 
одобрение во предвидениот рок, односно доколку об-
јектот не се изгради во определениот рок по вина на 
купувачот, истиот ќе има обврска да плаќа договорна 
казна во висина од 1,5% од вкупно постигнатата цена 
на јавното наддавање за предметното земијште за секој 
изминат месец во првата година од истекот на рокот, 
односно 3 % од вкупно постигнатата цена на јавното 
наддавање на предметното земијште за секој изминат 
месец во втората година од истекот на рокот, односно 
4,5 % од вкупно постигнатата цена на јавното наддава-
ње на предметното земијште за секој изминат месец во 
третата и секоја наредна година од истекот на рокот.  

21. Неисполнувањето на овие обврски, односно по 
паѓање на купувачот во задоцнување со исполнување на 
овие обврски  три месеци последователно, претставува 
основ отуѓувачот, по три последователни месечни пови-
ци за извршување, како доверител со изјава за неиспол-
нување на обврските од договорот да побара потврда за 
извршност на договорот, односно да побара наплата на 
договорната казна што претставува и основ за едностра-
но раскинување на договорот, при што 80% од вкупната 
сума од отуѓувањето не му се враќаат на купувачот. Рас-
кинувањето на договорот заради неисполнување на об-
врските во договорот од страна на купувачот се врши со 
еднострана изјава на волја на отуѓувачот изјавена од 
страна на Општина Струга преку Државното правобра-
нителство на Република Северна Македонија. 

22. Минималниот процент кој треба да биде изгра-
ден од вкупно развиената површина за градење предви-
дена со урбанистичкиот план за предметната градежна 
парцела не смее да биде помалку од 30 (триесет) % 
проценти. 

23. Најповолниот понудувач (купувачот) се обврзу-
ва да го плати данокот на промет што ќе произлезе ка-
ко обврска по склучениот договор за отуѓување на гра-
дежното земјиште. 

24. Во цената на градежното земјиште не е вклучен 
и надоместокот за уредување на градежно земјиште. 

25. Трошоците за солемнизација на договорот кај 
надлежен нотар и трошоците за упис во јавните книги 
за правата на недвижностите кои се водат во Агенција-
та за катастар за недвижности паѓаат на товар на купу-
вачот на градежното земјиште, како и нотарските тро-
шоци во случај на раскинување на договорот по вина 
на купувачот. 

26. Сопственикот на градежното земјиште стекнато 
во постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање не 
смее истото да го пренесува на трети лица, пред испол-
нување на обврските од договорот за отуѓување на ис-
тото. Забраната за пренесување на трети лица се прибе-
лежува во јавната книга за запишување на правата на 
недвижностите. 

27. Градежното земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија, кое е предмет на објавата се до 
исполнување на обврските од договорот не може да би-
де дел од стечајна маса. 

28. Посебни трошоци во постапката за отуѓување и да-
вање под закуп на градежно земјиште сопственост на Ре-
публика Северна Македонија по пат на јавно наддавање се: 

- трошоци за обезбедување на докази за градежното 
земјиште предмет на јавното наддавање; 

- трошоци за објавување во медиумите и јавните 
гласила; 

- трошоци за увид на лице место и утврдување на 
фактичка состојба и за воведување во владение на гра-
дежното земјиште. 

Висината на трошоците изнесува 10% од вредноста 
на банкарската гаранција за сериозност на понудата, но 
не повеќе од 15.000,00 денари. 

Ова објава ќе биде објавена и на WEБ-страницата 
на Општина Струга: www.struga.gov.mk  

 
         Комисија за отуѓување на градежно земјиште 

___________ 
 

KOMUNA E STRUGËS 
 

SH P A LL J E  NR.01/2023 
PËR TJETËRSIMIN E TOKËS NDËRTIMORE PRONËSI E 
REPUBLIKËS SË MAQEDONIS SË VERIUT NË BAZË TË 
ANKANDIT PUBLIK ELEKTRONIK PËR NDËRTIM 

TË OBJEKTIT NË KK STRUGË ME QËLLIM 
 
A1 – Banim në shtëpi banimi  dhe 
B – Banim individual 
 
LËNDË E ANKANDIT PUBLIK ELEKTRONIK 
Lëndë e ankandit publik elektronik është tokë e 

pandërtuar ndërtimore, pronësi e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut e paraparë për ndërtim të objektit me 
qëllim B – Banim individual për banim, dhe atë: 

1.Parcela ndërtimore PN nr.1.06 me gjithsej sipërfaqe 
prej 408 m2, e përbërë nga:  

- PK nr.2832/55 për KK Strugë, kultura kadastrale tn, 
tpn me sipërfaqe pre 42 m2  

- PK nr.2832/33 për KK Strugë, kultura kadastrale tn, 
tpn, me sipërfaqe prej 361 m2 dhe 

- PK nr.2832/74 për KK Strugë, kultura kadastrale tn, 
tpn, me sipërfaqe prej 78 m2, të paraparë me PDU për 
NJU-2 Ndryshim dhe plotësim për pjesë të NJU-2, 
Komuna e Strugës, e miratuar me Vendimin e Këshillit të 
Komunës së Strugës me nr.07-345/13 të datës 15.03.2002, 
në pajtueshmëri me Çertifikatën e planit nr.10-4222/4 të 
datës 25.01.2023 e dhënë nga Komuna e Strugës dhe ,, 
Elaborat gjeodezik për punët gjeodezike për qëllime të 
veçanta për të dhënat numerike,, me nr. 08-22-161/3 nga 
25.01.2023 e punuar nga "GEOLIS" Shpknjp Strugë. 

2. Parcela ndërtimore PN nr.1.07 me gjithsej sipërfaqe 
prej 426 m2, e përbërë nga:  

- PK nr.2832/54 për KK Strugë, kultura kadastrale tn, 
tpn me sipërfaqe pre 126 m2  

- PK nr.2832/32 për KK Strugë, kultura kadastrale tn, 
tpn, me sipërfaqe prej 300 m2, të paraparë me PDU për 
NJU-2 Ndryshim dhe plotësim për pjesë të NJU-2, 
Komuna e Strugës, e miratuar me Vendimin e Këshillit të 
Komunës së Strugës me nr.07-345/13 të datës 15.03.2002, 
në pajtueshmëri me Çertifikatën e planit nr.10-4222/4 të 
datës 25.01.2023 e dhënë nga Komuna e Strugës dhe ,, 
Elaborat gjeodezik për punët gjeodezike për qëllime të 
veçanta për të dhënat numerike,, me nr. 08-22-161/3 nga 
25.01.2023 e punuar nga "GEOLIS" Shpknjp Strugë. 

3. Parcela ndërtimore PN nr.2.03 me gjithsej sipërfaqe 
prej 407 m2, e përbërë nga:  

- PK nr.2832/35 për KK Strugë, kultura kadastrale tn, 
tpn,me sipërfaqe prej 404 m2 dhe 

- PK nr. 2832/64 për KK Strugë, kultura kadastrale tn, 
tpn, me sipërfaqe prej 3 m2 e paraparë me PDU për NJU-2 
pjes e Bllokut 8 përfshirje 3, Strugë, miratuar me Vendimin 
e Këshillit të Komunës së Strugës me nr.07-345/13 të datës 
15.03.2002,  e dhënë nga Komuna e Strugës dhe ,, Elaborat 
gjeodezik për punët gjeodezike për qëllime të veçanta për 
të dhënat numerike,, me nr. 08-22-149/3 nga 31.10.2022 e 
punuar nga "GEOLIS" Shpknjp Strugë, në pajtim me 
Pasqyrën tabelare në të cilën janë pasqyruar të dhënat për 
parcelën ndërtimore, numri i parcelës ndërtimore, numri i 
parcelës kadastrale, sipërfaqja e përgjithshme e parcelës 
ndërtimore, qëllimi i tokës (klasa themelore), qëllimi i 
tokës (përshkrimi), sipërfaqja për ndërtim, bruto sipërfaqe 
e arritur, përqindja e ndërtimit, koeficienti i shfrytëzimit të 
tokës, lartësia e lejuar maksimale, kati, çmimi fillestar për 
metër katror, çmimi fillestar i përgjithshëm dhe garancioni 
bankar për seriozitet të ofertës. 
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TË DREJTË PËR PJESËMARRJE 
Të drejtë për pjesëmarrje në ankandin publik kanë: 
Të gjithë personat të interesuar fizik dhe juridik vendas 

dhe të huaj të cilët munden të fitojnë të drejtën e pronësisë 
së tokës ndërtimore në territorin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në pajtim me ligjin të cilët i 
plotësojnë  kushtet të dhëna në shpallje respekivisht: 

1. Persona fizik: shtetas të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, shtetas të shteteve anëtare të Unionit Europian  
dhe të OECD, si dhe shtetas të shteteve të cilët nuk janë 
anëtare të Unionit Europian dhe të OECD, kurse në bazë të 
kushteve të reciprocitetit të mund të fitojnë të drejtën e 
pronësisë së tokës ndërtimore në territorin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

2. Persona juridik:person vendas juridik, person juridik 
në pronësi meshovite, person juridik të themeluar nga 
person fizik dhe juridik të huaj të regjistruar në Regjistrin 
qëndror të RM, persona juridik të huaj rezidentë të shteteve 
anëtare të Unionit Europian dhe të OECD, kurse të cilët në 
bazë të kushteve  të reciprocitetit mund të fitojnë të drejtën 
e pronësisë së tokës ndërtimore në territorin e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut. 

 
KUSHTET PËR PJESËMARRJE NË ANKANDIN 

PUBLIK ELEKTRONIK 
Personat të interesuar fizik dhe juridik vendas dhe të 

huaj parashtrojnë fletëparaqitje  për pjesëmarrje në 
ankandin publik në formë elektronike nëpërmjet sistemit 
elektronik e vendosur në internet faqen www.gradezno-
zemjiste.mk, me plotësim të ekzemplarit elektronik i cili 
nënshkruhet me nënshkrim valid digjital e dhënë nga 
personi autorizues për secilën parcelë ndërtimore në 
veçanti në të cilën duhet shënuar cilës parcelë ndërtimore i 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 dedikohet  fletëparaqitja dhe cilët dokumente janë pjesë 
përbërëse të fletëparaqitjes, të kompletuar me këto dëshmi 
(të bashkangjitur në formë elektronike,të skenuar). 

1. Fletëparaqitje nga parashtruesi, në të cilën janë 
shënuar të dhënat për cilën parcelë ndërtimi i referohet dhe 
për aplikantin, si dhe cilat dokumente dorëzohen krahas 
aplikimit, të nënshkruar në mënyrë digjitale. 

2. Garancion bankar për seriozitet të ofertës në shumë 
prej 100% nga çmimi i përgjithshëm i parcelës ndërtimore 
dhe atë: për PN me numër 1.06 në shumë prej 29.341.000 
denarë  për P.N nr.1.07 në shumë prej 25.986,oo denarë, 
për PN nr. 2.03 në shumë prej 24.827,oo denarë me afat 
vlefshmërie deri më 31.12.2023 , me të cilin ofruesi do të 
garantojë nëse fiton statusin e ofruesit më të suksesshëm  
do ta paguajë çmimin e arritur përfundimtar për tjetërsimin 
e tokës ndërtimore në ankandin publik elektronik në afat 
prej 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e pranimit të 
lajmërimit në formë të shkruar për ofrues më të 
suksesshëm, të nënshkruar në mënyrë digjitale. 

Garancia bankare duhet të dorëzohet në origjinal në 
letër pranë Komunës së Strugës - Komisioni për zhvillimin 
e procedurës së tenderit publik (Për shpalljen nr. 01/2023), 
në zarf të mbyllur me shënimin "MOS E HAP" brenda 
afatit të caktuar për dorëzim. të aplikacioneve. 

3.Për persona fizik çertifikatë për nënshtetësi e 
nënshkruar elektronik; 

4. Për persona juridik dëshmi për regjistrimin e personit 
juridik nga regjistri përkatës( gjendje rrjedhore jo më e 
vjetër se një muaj nga dita e paraqitjes) e nënshkruar 
elektronik; 

5. Autorizim të vlefshëm për përfaqësuesin që 
përfaqëson personin juridik, nëse personi juridik nuk 
përfaqësohet nga personi përgjegjës(e nënshkruar 
elektronik); 
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6..Deklaratë  për pranimin e kushteve në shpallje, e 
nënshkruajtur me nënshkrim elektornik; 

7. E-mail adresë të parashtruesit të fletëparaqitjes, 
nëpërmjet së cilës do të kryhet procedurë të regjistrimit  
për pjesëmarrje në ankandin publik elektronik, 
respektivisht do tu dorëzohen emër shfrytëzuesi dhe shifër 
për qasje në internet faqen në të cilën do të zhvillohet 
ankandi publik elektronik (për parashtruesit e 
fletëparaqitjeve  të cilët do të dorëzojnë e-mail adresë të 
gabuar, Komuna e Strugës nuk do të ketë obligim të 
pranojë dhe kryejë korrigjim të së njëjtës) si dhe numër 
telefoni për kontakt. 

Fletëparaqitjet të cilat nuk janë të kompletuara me këto 
dëshmi nuk do të marrin pjesë në ankandin publik 
elektronik për çfarë parashtruesit e fletëparaqitjeve të 
pakompletuara do të njoftohen  në formë elektronike. 

Aplikantët duhet të kenë detyrimisht një certifikatë 
dixhitale elektronike (nënshkrim) për të mundësuar 
aplikimin për pjesëmarrje në ankand publik. 

 
ÇMIMI FILLESTAR 
Çmimi fillestar i ankandit publik elektronik për parcelat 

ndërtimore të shënuara në pasqyrën tabelare kap shumën 
61 denarë për metër katror. 

 
GARANCION BANKAR 
1. Garancioni bankar për seriozitet të ofertës  është 

përcaktuar në pajtim me Pasqyrën tabelare të dhënë në këtë 
shpallje 100% nga çmimi fillestar/ çmimi i përcaktuar në 
ankand publik. 

2. Garancioni bankar u kthehet parashtruesve të 
fletëparaqitjes, të cilët nuk kanë arritur ofertë të 
suksesshme, në afat prej 15 ditë nga dita e mbajtjes së 
ankandit publik. 

3. Garancioni bankar për seriozitet të ofertës në 
ankandin publik ofruesit më të suksesshëm  i kthehet i 
zvogëluar prej 10%,  por jo më shumë se 15.000 denarë, të 
përcaktuara për shpenzime të veçanta të procedurës për 
tjetërsim përmes ankandit publik, në afat prej 15 ditësh nga 
data e pagesës së shumës totale të arritur në ankanin 
publikmpër tjetërsimin e tokës ndërtimore dhe dorëzimi i të 
gjithë dokumentacionit të kërkuar për pjesëmarrje në 
ankandin publik.  

 
AFATET 
Fletëparaqitjet për pjesëmarrje në ankand mund të 

dorëzohen deri më 27.02.2023 (E Hënë)  në formë 
elektronike në internet faqen në vijim www.gradezno-
zemijste.mk . 

Ankandi publik do të mbahet në mënyrë elektronike në 
internet faqen në vijim www.gradezno-zemijste.mk 

  
ANKANDI PUBLIK 
Ankandi publik do të realizohet në datën 01.03.2023 ( 

E Mërkurë ) dhe i njëjti do të zgjasë 30 (pesëmbëdhijet) 
minuata dhe atë siç vijon: 

- Në orën 10:00 me afat prej 30 (tridhjetë) minuta, për 
tjetërsimin e PN nr.1.06 me qëllim B – Banim individual, 

- Në orën 10:30 me afat prej 30 (tridhjetë) minuta, për 
tjetërsimin e PN nr.1.07 me qëllim B – Banim individual, 

- Në orën 11:00 me afat prej 30 (tridhjetë) minuta, për 
tjetërsimin e PN nr.2.03 me qëllim A1 – Banim në shtëpi 
banimi me qëllim kompatabil B1 deri 30%. 

 
PROCEDURA 
1. Komisioni i lajmëron parashtruesit e fletëparaqitjeve 

për kompletimin e të njëjtëve në formë elektronike, në afat 
prej 24 orë  pas skadimit të fatit të së njëjtëve, ku 
parashtruesve  të fletëparaqitjeve të cilët kanë dorëzuar 
dokumentacion të kompletuar u dorëzon edhe emër 
shfrytëzuesi dhe shifër për pjesëmarrje në ankandin publik 

elektronik, kurse parashtruesve të fletëparaqitjeve  të cilët 
nuk kanë dorëzuar dokumentacion të kompletuar u dorëzon 
lajmërim me arsyetim se të njëjtët nuk do të marrin pjesë 
në ankandin publik. 

2. Në ditën e mbajtjes së ankandit publik elektronik 
pjesëmarrësit qasen në internet faqen me emër shfrytëzuesi 
dhe shifër për pjesëmarrje të cilën e kanë marrë në e-mail 
adresën të dorëzuar në shtojcë të fletëparaqitjes për 
pjesëmarrje në ankandin publik. 

3. Pjesëmarrës në ankandin publik janë aplikantët që 
kanë dorëzuar dokumentacionin e plotë dhe kanë marrë 
emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin për të marrë pjesë në 
ankandin publik. Ankandi publik elektronik do të mbahet 
në se në bazë të shpalljes ka aplikuar edhe një pjesëmarrës 
i cili i plotëson kushtet të dhëna në shpallje dhe e ofron 
çmimin fillestar. 

4. Ankandin publik elektronik e ndjek Komisioni për 
relizimin e procedurës së ankandit publik, i formuar nga 
Kryetari i Komunës së Strugës. 

5. Ankandi publik elektronik mund të fillojë me 
shpalljen e çmimit fillestar të tokës për metër katror, kurse 
realizohet në bazë të ofertës nga ana e pjesëmarrësve. 

6. Ankandi kryhet në bazë të “hapit” me rritjen e vlerës 
me secilin hap por jo më pak se 10% nga çmimi fillestar 
minimal për metër katror për tjetersimin e tokës 
ndërtimore, gjegjësisht çmimi i secilli,,hap,, duhet të jet 
10,00 denarë për  parcelë ndërtimore të shënuar në 
Pasqyrën tabelare. 

7. Ankandi publik elektronik llogaritet i përfunduar në 
momentin e skadimit të kohës së përcaktuar në këtë 
shpallje, nëse në skadimin e dy minutave të fundit nga 
koha e përcaktuar për kohëgjatje të ankandit publik, nga 
ana e pjesëmarrësve jepet ofertë, afati i fundit për 
përfundimin  e ankandit publik vazhdohet edhe për dy 
minuta,kurse do të përfundojë kur në periudhë prej dy 
minutave vijuese nuk ka ofertë tjetër të dhënë. Ankandi 
publik mund të zgjasë derisa në intervalin kohor prej dy 
minutave ka ofertë të re. 

8. Për ofrues më të suksesshëm për metër katror  
llogaritet pjesëmarrësi në ankandin publik i cili ka ofruar 
çmim më të lartë për metër katror, i cili paraqet çmim më 
të lartë për tjetërsimin e tokës ndërtimore.  

9. Komisioni pas përfundimit të ankandit publik 
përgatitë procesverbal për ankandin publik të realizuar dhe 
në formë elektronike e dorëzon deri tek të gjithë 
pjesëmarrësit e ankandit publik. 

10. Pas përfundimit të procedurës për ankand publik, 
Komisioni është i obliguar në fat prej tre ditë pune të 
dorëzojë kërkesë për mendim deri te Avokatura e Shtetit e 
Republikës së Maqedonisë në lidhje me propozim – tekstin 
e kontratës për tjetërsim të tokës ndërtimore pronësi e 
Republikës së Maqedonisë. 

Kundër aktvendimit të komisionit, i cili vendos për 
ankesën, pala ka të drejtë të ankimojë në afat prej 15 ditësh 
nga data e marrjes së vendimit në Komisionin Shtetëror për 
Vendim në procedurën administrative dhe procedurën e 
punësimit në shkallë të dytë. 

Procedura e ankandit publik përfundon pas skadimit të 
afatit prej tre ditësh nga dita e mbajtjes së ankandit publik, 
nëse nuk paraqitet kundërshtim. 

Procedura e ankandit publik përfundon pas vendimit të 
Komisionit për zhvillimin e procedurës së ankandit publik 
nëse kundër aktvendimit nuk është paraqitur ankesë, dhe 
nëse është paraqitur ankesë, procedura e ankandit publik 
konsiderohet e përfunduar pas plotfuqishmërisë së 
anktvendimit. 

11. Pas përfundimit të procedurës së ankandit publik, 
Komisioni është i obliguar që në afat prej tri ditësh pune të 
paraqesë kërkesë për mendim në Avokatin e Shtetit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut lidhur me draft tekstin 
e kontratës për tjetërsimin ose qiradhënien afatgjatë të 
ndërtimit. tokë në pronësi të Republikës së Maqedonisë 
Veriore. 
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12. Avokatura e Shtetit e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut është e obliguar të dorëzojë mendim në lidhje me 
propozim –tekstin e kontratës për tjetërsim të tokës 
ndërtimore pronësi e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
në afat prej 30 (tridhjetë) ditë nga marrja e kërkesës për 
mendim. Nëse në afat prej 30 (tridhjetë) ditë Avokatura e 
Shtetit e Republikës së Maqedonisë nuk dorëzon mendim, 
llogaritet për pozitiv. 

13. Pas marrjes së mendim pozitiv nga Avokatura e 
Shtetit e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Komisioni 
në afat prej tre ditë pune deri te ofruesi më i suksesshëm  
dorëzon lajmërim në formë të shkruar për zgjedhje të 
ofruesit më të suksesshëm. 

14. Ofruesi më i përshtatshëm  është i obliguar në afat 
prej 15 ditë  nga marrja e lajmërimit për zgjedhje të 
ofruesit më të suksesshëm ti paguajë mjetet dhe deri te 
Komisioni  të dorëzojë dëshmi për pagesën e kryer me tërë 
dokumentacionin të nevojshëm për pjesëmarrje në 
ankandin publik. 

 Nëse ofruesi më i përshtatshëm nuk i paguan mjetet në 
afatin e përcaktuar, do të llogaritet se toka ndërtimore nuk 
është tjetërsuar, nuk do të bëhet lidhja e kontratës për 
tjetërsim dhe garancioni bankar për seriozitet të ofertës 
aktivizohet,  dhe i njëjti nuk do të mundet të merr pjesë në 
secilin ankand të ardhshëm publik  për parcelën e 
lartpërmendur ndërtimore. 

 15. Nëse ofertuesi më i favorshëm paguan mjetet dhe 
në bazë të dokumentacionit të dorëzuar nuk mund të lidhet 
kontratë, mjetet nuk kthehen, aktivizohet garancia bankare 
për seriozitetin e ofertës dhe nuk fillon lidhja e kontratës. 

16. Në afat prej 5(pesë) ditë pune pas dorëzimit të 
dëshmisë për pagesë të kryer dhe dorëzimin e 
dokumentacionit të tërësishëm i nevojshëm për pjesëmarrje 
në ankand, Kryetari i Komunës së Strugës  në emër të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut lidhë Kontratë me 
ofruesin më të përshtatshëm për tjetërsimin e tokës 
ndërtimore pronësi e Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

17. Pas lidhjes së kontratës Komuna e Strugës në afat 
prej 1(një) ditë, në formë elektronike e dorëzon kontratën 
deri te Sektori për çështje financiare – Njësia për 
administrim dhe pagesë të të hyrave lokale. Blerësi është i 
obliguar në afat prej 15(pesëmbëdhjetë)  ditë nga marrja e 
aktvendimit për përcaktimin e tatimit të qarkullimit të 
patundshmërive ta paguajë tatimin dhe të dorëzojë dëshmi 
për pagesë të kryer. 

 18. Pas dorëzimit të dëshmisë për pagesë të kryer të 
tatimit të qarkullimit të patundshmërive, ofruesi më i 
suksesshëm (blerësi) obligohet kontratën në formë 
elektronike në afat prej 15(pesëmbëdhjetë) ditë ta dorëzojë 
tek noteri për solemnizim. Blerësi është i obliguar 
solemnizimin ta kryejë në afat prej 30(tridhjetë) ditë nga 
dorëzimi i kontratës  tek noteri kompetent. 

 19. Mosplotësimi  i obligimeve nga kontrata në faj të 
blerësit përfaqëson bazë për shkëptutje të njëanshme të 
kontratës nga e cila 80% e shumës totale për tjetërsim nuk i 
kthehen blerësit.Prishja e kontratës për arsye të 
mosplotësimit të obligimeve në kontratë nga ana e blerësit 
kryhet me deklaratë vullnetare të njanshme e deklaruar nga 
ana e komunës së Strugës nëpërmjet Advokatit shtetëror të 
Republikës të Maqedonësi së Veriut. 

 20. Me kontratën Ofruesi më i përshtatshëm ( blerësi) 
obligohet të sigurojë lejë për ndërtim të objektit të paraparë 
në pajtim me planin urbanistik në bazë të së cilit është 
tjetërsuar toka në afat prej 09 (nëntë) muaj nga 
solemnizimi i kryer i kontratës dhe është i obliguar 
objektin ta ndërtojë në pajtim me planin urbanistik në bazë 
të së cilit është tjetërsuar toka në pajtim me afatin e 
rregulloes të Ligjit për ndërtim, dhe në përputhje me 

kategorizimin e ndërtimit. Në të kundërtën, nëse blerësi 
nuk siguron lejë për ndërtim  në afatin e përcaktuar,për 
shkak të fajit të blerësit, i njëjti do të ketë për obligim të 
paguajë dënim kontraktues në lartësi prej 1,5% nga gjithsej 
çmimi i arritur në ankandin publik për tokën e 
lartëpërmendur për çdo muaj të kaluar në vitin e parë nga 
skadimi i afatit, respektivisht 3% nga gjithsej çmimi i 
arritur në ankandin publik për tokën e lartpërmendur për 
çdo muaj të kaluar në vitin e dytë nga skadimi i afatit, 
respektivisht 4,5% nga gjithsej çmimi i arritur në ankandin 
publik për tokën e lartpërmendur për çdo muaj të kaluar në 
vitin e tretë nga skadimi i afatit dhe çdo vit vijues nga 
skadimi i afatit. 

 21. Mos plotësimi i këtyre obligimeve, respektivisht 
për shkak të fajit të blerësit në vonesë për plotësim të 
këtyre obligimeve tre muaj me radhë, paraqet bazë 
tjetërsuesi, pas tre thirrjeve mujore për përmbarim, si 
kreditor me deklaratë për mosplotësim të obligimeve të 
kërkojë vërtetim për përmbarim të kontratës, respektivisht 
të kërkojë  pagesë të dënimit kontraktues  që paraqet edhe 
bazë për shkëputje të njëanshme të kontratës, ku 80% e 
shumës së përgjithshme nga tjetërsimi nuk i kthehen 
blerësit. Prishja e kontratës për arsye të mosplotësimit të 
obligimeve në kontratë nga ana e blerësit kryhet me 
deklaratë vullnetare të njëanshme të tjetërsuesit e deklaruar 
nga ana e komunës së Strugës nëpërmjet Advokatit 
shtetëror të Republikës të Maqedonësi së Veriut. 

 22. Procenti minimal i cili duhet të jetë i ndërtuar nga 
sipërfaqja e përgjithshme për ndërim e paraparë me planin 
urbanistik për parcelën ndërtimore në pjalë nuk lejohet të 
jetë me pak se 30%. 

 23. Ofruesi më i përshtatshëm (blerësi) obligohet ta 
paguajë tatimin e qarkullimit që do të dalë si obligim pas 
lidhjes së kontratës për tjetërsim të tokës ndërtimore. 

 24. Në çmimin e tokës ndërtimore nuk është përfshirë 
dhe kompensimi për rregullimin e tokës ndërtimore. 

 25. Shpenzimet për solemnizimin e kontratës tek noteri 
kompetent dhe shpenzimin për regjistrim në librat publik 
për të drejtat e patundshmërive të cilat udhëhiqen në 
Agjencinë për kadastër të patundshmërive bien në barrë të 
blerësit të tokës ndërtimore, si dhe shpenzimet nortariale në 
rat të shfuqiyimit të kontratës në faj të blerësit. 

 26. Pronari i tokës ndërtimore fituar në procedurë për 
tjetërsimin në bazë të ankandit publik nuk mund të njëjtën 
tia përcjellë personave të tretë, para plotësimit të 
obligimeve të kontratës për tjetërsim të së njëjtës.Ndalesa 
për përcjellje personave të tretë shënohet në librin publik 
për regjistrim të së drejtave të patundshmërive. 

27. Toka ndërtimore në pronësi të Repiblikës së 
Maqedonisë së Veriut e cila është lëndë shpalljeje deri në 
plotësimin e obligimeve të kontratës nuk mund të jetë pjesë 
e masës falimentuese. 

28. Shpenzimet e posaçme në procedurën për tjetërsim 
dhe dhënie me qira të tokës ndërtimore pronesë e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të ankandit 
publik janë: 

- Shpenimet për sigurimin e dëshmive për tokë 
ndërtimore lëndë e ankandit publik; 

-  Shpenzimet për publikim në media dhe gazeta 
publike  

Shpenzime për shqyrtime të vend ngjarje dhe 
përcaktimi i gjendjes faktike dhe për implementimin e 
tokës ndërtimore në qeverisje. 

Lartësia e shpenzimeve arrin shumën 10% nga vlera e 
garancionit bankar për seriozitet të ofertës, por jo më 
shumë se 15.000,00 denarë. 

Kjo shpallje do të publikohet edhe në WEB faqen e 
Komunës së Strugës  www.struga.gov.mk              

                  
                 Komisioni për tjetërsimin e tokës ndërtimore 
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Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 00759/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ ИДРИ-

ЗОВО 
I.1.2) Адреса: с. Идризово 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1040 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Симона Басталиќ Лазароски, 

aдреса на е-пошта: simona.bastalik@kpuidrizovo.gov.mk 
телефон/факс: 075/330-184 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ-КПД Идризово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.4.2023 г. 
се планира да заврши 31.3.2024 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност; - Копија од ва-

жечка лиценца за вршење на енергетска дејност - снаб-
дување со електрична енергија издадена од Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Репуб-
лика Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје како вршител на енергетска дејност пренос на 
електрична енергија 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да е регистриран за учесник на пазарот на елек-
трична енергија согласно Правилата за пазар на елек-
трична енергија 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Да ја прифати балансната одговорност на потро-
шувачот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
27.2.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.2.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2023 г. во 10:00 часот, место: КПУ-КПД 
Идризово, ул. „1“ бр. 4а, с. Идризово, Нова Колонија, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00760/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

ландово 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово - 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зорица Пеева, адреса на е-

пошта: zoricapeeva@yahoo.com, телефон/факс: 034/382- 
007 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Регулација на суводолица покрај локален пат 

кој ги поврзува село Јосифово, со село Горна Ма-
ала, Општина Валандово 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 130 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец, - Лиценца Б за изведувач на градби 

од втора категорија. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум опрема за извршување на работите во 
негова сопственост или да му е на располагање со обез-
беден лизинг или договор за изнајмување и тоа:  1. Ка-
мион кипер од минимум 9т., 2. Багер ровокопач (скип), 
3. Ваљак (метален) или жаба за набивање. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
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ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Минимум реализирани 3 договори за извршени 
исти или слични работи во последните пет години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 10:30 часот, место: простории-
те на Општина Валандово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00761/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: Новачки пат бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Петревска, aдре-

са на е-пошта: talevska_a@yahoo.com, телефон/факс: 
047/206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Врзни елементи за валци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во простории на договорниот орган, наведени во 
порачката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
14620000-3 - Легури 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирна дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Извршени испораки на стока од областа на пред-
метната набавка (Врзни елементи за валци)  во послед-
ните 3 (три) години, во вкупен износ од најмалку 
3.000.000, 00 денари.  - ЛИСТА на главни испораки, од 
предметната набавка (врзни елементи за валци)  во по-
следните 3 (три) години со наведени вредности, да-
туми, купувачи, во вкупен износ од најмалку 
3.000.000,оо денари со обезбедување на потврди за ква-
литетно извршени испораки за предметната набавка.  
(Прилог број 3 и 4) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- ИЗЈАВА, во која економскиот оператор потврдува 
каков технички персонал и какви технички органи од-
носно алати и машини поседува, во која ќе биде даден 
нивни опис особено за опременост и оспособеност на 
економскиот оператор, кои се одговорни за квалитетот 
на предметот на набавка, 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

- ИЗЈАВА, со која економскиот оператор ќе изврши  
потврдување на прозводствените капацитети како и на 
мерките за контрола на квалитетот, со прилог Каталог 
за производниот програм и производствениот капаци-
тет на производителот на деловите;  Доколку произ-
водствениот капацитет не е во нивна сопственост до-
полнително потребно е да достави ПОТВРДА од соп-
ствениците на производствените капацитет, кои се сог-
ласуваат за изработување на предметната стока во нив-
ни простории од страна на понудувачот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.2.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2023 година во 10:00 часот, место: 
канцеларија за јавни набавки - ФОД ДООЕЛ Новаци, 
во просториите на седиштетот на друштвото 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00762/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје-Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „М.Зечар “бр 21 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Крстева, адреса на е-

пошта: sanjakrsteva84@yahoo.com, телефон/факс: 
033/270-688 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лесно масло за горење - екстра лесно масло за 

домаќинство – 1 (ЕЛ-1) по тех.спецификација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса 
на ул. “ Милан Зечар“   бр. 21 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на лесно масло за горење - екстра лесно 

масло за домаќинство – 1 (ЕЛ-1) за потребите на ЈЗУ 
Центар за јавно здравје - Кочани  за период од една го-
дина. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност –  ДРД образец 

или потврда за регистрирана дејност, - Лиценца за 
вршење енергетска дејност трговија со сурова нафта, 
нафтени деривати, биогорива и горива за транспорт – 
трговија на големо со екста лесно масло ( ЕЛ – 1 ) изда-
дена од Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Македонија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-

ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

извод од целокупниот промет на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и онаму ка-
де што е соодветно, од прометот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавка во последните три години, со 
вредности на договорите, датуми на склучување, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување на потврда за извршени испораки изда-
дени од примателите или, доколку такви потврди не 
можат да се обезбедат од причини вон контрола на еко-
номскиот оператор, само со негова изјава за извршени 
испораки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса на ул.„Ми-
лан Зечар“   бр. 21 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00764/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: „11 Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk, теле-
фон/факс: 031/475-839 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Внатрешно уредување на спортска сала со опре-

ма и друго 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: спортска сала Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност  Лиценца Б за 

градба од втора категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Да достави европски сертификат за Површини за 
спортски зони - Подови наменети за повеќе спортови 
во сала односно  МКС EN 14904:2007. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 9:00 часот, место: прос-
ториите на општина куманово 

V.5) Дополнителни информации се дадени во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на   оглас: 00765/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗО Здрав-

ствен дом-Кратово 
I.1.2) Адреса: „Никола Тесла“ бр.4 
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I.1.3) Град и поштенски код: Кратово 1320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Ѓеоргиевски , адреса 

на е-пошта: darko_breza@yahoo.com, телефон/факс: 
031483-400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за Лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
Место на испорака на стоките или извршување на 

услугите, или локација на извршување на работите: ЗД 
Кратово 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: како во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38000000-5 Лабораториска, оптичка и прецизна оп-

рема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел 
бројОпис на делот за набавка 
1. Diluent-реагенс за разредување крв за апарат 

Cobas micros -хематолошки бројач или еквивалент 
2. Kleaner-реагенс плакнење за апарат Cobas micros 

хематолошки бројач или еквивалент 
3. Liser-реагенс за лизирање за апаратCobas micros -

хематолошки бројач или еквивалент 
4. Enzimsko sредство за чистење-за апарат Cobas 

micros  хематолошки бројач или еквивалент 
5 Контролна крв со нормални вредности-за апарат 

Cobas micros  хематолошки бројач или еквивалент 
6. Regens za diluacija компатибилен на хематолошки 

бројач со триделна диференцијација на леукоцити за 
апарат Sysmex XP-300 или еквивалент 
7. Regens za лизирање компатибилен на -хемато-

лошки бројач со триделна диференцијација на леуко-
цити за 

апарат Sysmex XP-300 od 500 ml или еквивалент 
8. Алкален детергент за чистење компатибилен на 

хематолошки бројач со триделна диференцијација на 
леукоцити за апарат Sysmex XP -300 или еквива-

лент 
9. Контролна крв со нормални вредности-(минимум 

параметри 
WBC,RBC,HGB,HCT,MCV,MCH,MCHC,PLT,RDW-

SD,RDW-CV,MPV,P-LCR,PDW,PCT) во максимум 
пакување од  4,6 ml компатибилен на хематолошки 

бројач за апарат SySMEX XP-300 или еквивалент 
10. Troponin -брз тест тест 
11. Траки за урина со минимум 11 параметри 

(urobilinogen,bilirubin,ketone,protein,nitriti,leukocytes,glu
coza,ph,ascorbic Acid, крв, специфична тежина) во па-

кување од минимум 150 траки за полуавтоматски ури-
но анализатор за хемиска анализа на урина DocUReader 
2 Pro или еквивалентен. 

12. Брз тест за одредување CRP со позитивна и не-
гативна контрола 

13. Брз тест за одредување RF со позитивна и нега-
тивна контрола 

14. Брз тест за одредување ASO so pozитивна и не-
гативна контрола 

15. Брз тест за одредување PSA 
16. Брз тест за одредување Helikobakter pylori IGG 
17. Тестови за одредување на TSH (тиреостимули-

рачки хормон трета генерација) за имунолошки анали-
затор AIA-360,или еквивалент 

18. Калибратор за TSH (тиреостимулирачки хормон 
трета генерација)за имунолошки анализатор AIA-360, 
или еквивалент 

19. Тестови за одредување на FT4 (слободен тирок-
син) за имунолошки анализатор AIA-360, или еквива-
лент 

20. Калибратор за FT4 (слободен тироксин)за иму-
нолошки анализатор AIA-360,или еквивалент 

21. Тестови за одредување на PSA (простата специ-
фичен антиген) за имунолошки анализатор AIA-360, 
или еквивалент 

22. Калибратор за PSA (простата специфичен анти-
ген)за имунолошки анализатор AIA-360,или 
еквивалент 

23. Тестови за одредување на free PSA за 
имунолоски анализатор AIA-360,или еквивалент 

24. Калибратор за free PSA за имунолошки анализа-
тор AIA-360,или еквивалент 

25. Тестови за одредувбање на CEA за имунолошки 
анализатор AIA-360,или еквивалент 

26. Калибратор за CEA за имунолошки анализатор 
AIA-360 или еквивалент 

27. Тестови за одредување SLA (CA 19-9 LINE) за 
имунолошки анализатор AIA-360,или еквивалент 

28. Цалибратор за SLA (SA 19-9 LINE) за имуно-
лошки анализатор AIA-360, или еквивалент 

29. Тестови за одредување 27.29(CA -15-3 LINe) за 
имунолошки анализатор AIA-360,или еквивалент 

30. Калибратор за одредување 27.29(CA 15-3 LINE) 
за имунолошки анализатор AIA-360, или еквивалент 

31. Diluent-раствор за дилуирање на 27.29 за имуно-
лошки анализатор AIA-360,или еквивалент 

32. Чашки за примерок за имунолошки анализатор 
AIA-360,или еквивалент 

33. Супстрат за имунолошки анализатор AIA-360, 
или еквивалент 

34. Мулти контрола за имунолошки анализатор 
AIA-360, или еквивалент 

35. Раствор за миење со детергент и бактериостат-
ски агенс за имунолошки анализатор AIA-360,или 

еквивалент 
36. Раствор за дилуација со детергент за имунолош-

ки анализатор AIA-360,или еквивалент 
37. Чашки за стандардизација на детектор за имуно-

лошки анализатор AIA-360,или еквивалент 
38. Ланцети 
39. Микрокапиларки со EDTA od 0,5-1 ml со инка 
40. Микрокапиларки со NAF od о,5 до 1 ml со инка 
41. Наставци за пипетор 200-1000 микролитри,плас-

тични, стерилни, мин.од 1000 бр. 
42. Наставци за пипетор од 50-200 Микролитри, 

пластични, стерилни , мин.од 1000 бр. 
43. Вакум епрувета со 3,2 % Nа cиtrаtе од 4,5 
44. EDTA за хематoлoшки прерлед, 2,8% раствор 
45. Стаклени епрувети 12х75 
46. Четки за епрувети од 10 ml 
47. Предметни стакла со минимум 76х26 mm 
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48. Вакуум епрувети за седиментација со Na-citrate 
od 0,4 ml 

49. Варијабилен пипетор од 100-1000 микролитри 
50. Варијабилен пипетор од 5-50 mikrolitri 
51. Стерилни факутајнер игли за една употреба 
52. Стерилни серумски вакутајмер епрувети од 6мл 
53. Стерилни вакутајнер епрувети со 3,2 % NA citrat 

од 3 ml 
54. Регенс за одредување гликоза PAP-GOD компа-

тибилен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
55. Регенс за одредување уреа компатибилен-за апа-

рат SAETTA-200,  или еквивалент 
56. Регенс за одредување креатинин компатибилен-

за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
57. Регенс за одредување холестерол компатиби-

лен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
58. Регенс за одредување триглицериди компатиби-

лен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
59. Реагенс за одредување ХДЛ со преципитација 

компатибилен-за апарат SAETTA-200,  или еквивален 
60. Реагенс за одредување билирубин тотален ком-

патибилен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
61. Регенс за одредување ASAT -GOD компатиби-

лен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
62. Регенс за одредување ALAT -GOD компатиби-

лен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
63. Регенс за одредување Алкална фосфатаза ком-

патибилен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
64. Регенс за одредување Алфа амилаза компатиби-

лен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
65. Регенс за одредување Ацидум уриком компати-

билен-за апарат SAETTA-200,  или еквивалент 
66. Регенс за квантитативно одредување серумско 

железо со ферене хомоген апликативен за - апарат 
SAETTA-200,  или еквивалент 

67. Контролен серум за нормалени вредности-за за 
апарат SAETTA-200,  или еквивалент 

68. Регенс за одредување CK -MB компатибилен-за 
апарат SAETTA-200,  или еквивалент 

69. Регенс за одредување Билирубин директен ком-
патибилен-за апарат SAETTA-200,  или еквивален 

70. Реаген за одредување LDH компатибилен за 
апарат SAETTA-200, или еквивалент 

71. Контролен серум со патолошки вредности за 
апарат SAETTA-200 или еквивалент 

72. Мултикалибратор за апарат SAETTA-200 или 
еквивалент 

73. Sulfosalicilna киселина мин.20% раствор 
74. На –цитрате мин. 3,8% раствор 
75. Системски раствор за апарат SAETTA -200 или 

еквивалент 
76. Концентриран раствор за перење за апарат 

SAETTA -200 или еквивалент 
77. Специјален раствор за перење на кивети и игли 

за примероци и регенси за апарат SAETTA -200 во 
пакување од 300 ml, или еквивалент 

78. Квантитативни тестови за одредување на RF со 
метод на имунофлуоресценција (FIA) компатибилен на 
апарат I-chroma читач или еквивалентно 

79. Квантитативни тестови за одредување на ASO 
со метод на имунофлуоресценција (FIA) компатибилен 
на апарат I-chroma II читач или еквивалентно 

80. Квантитативни тестови за одредување на HbA1 
C со метод на имунофлуоресценција (FIA) компатиби-
лен на апарат I-chroma II читач или еквивалентно 

81. Квантитативни тестови за одредување на CRP 
со метод на имунофлуоресценција(FIA)компатибилен 
на апарат I-chroma II читач или еквивалентно 

82. Квантитативни тестови за одредување на PSA 
со метод на имунофлуоресценција (FIA) компатибилен 
на апарат I-chroma II читач или еквивалентно 

83. Квантитативни тестови за одредување на 
Troponin I со метод на имунофлуоресценција (FIA) 
компатибилен на апарат I-chroma II читач или еквива-
лентно 

84. Квантитативни тестови за одредување на CK-
MB со метод на имунофлуоресценција (FIA) компати-
билен 
на апарат I-chroma II читач или еквивалентно 

85. Систем тест кертриџ компатибилен на апарат I-
CHROMA II читач или еквивалентно 

86. Контролна крв со две нивоа за HbA1c компати-
билен на апарат I-CHROMA II читач или еквивалентно 

87. Контролен серум со две нивоа за CRP компати-
билен на апарат I-CHROMA II читач или еквивалентно 

88. Контролен серум со две нивоа за кардијални 
маркери компатибилен на апарат I-CHROMA II читач 
или еквивалентно 

89. Контролен серум со две нивоа за тумор маркери 
компатибилен на апарат I-CHROMA II читач или екви-
валентно 

90. Кноб капиларки за HbA1cкомпатибилен на апа-
рат I-CHROMA II читач или еквивалентно 

91. Квантитативни тестови за одредување D-dimeri 
со метод на имунофлуореценција (FIA) компатибилен 
на апарат I-CHROMA II читач или екквивалент 

92. Квантитативни тестови за одредување CEA со 
метод имунофлуореценција (FIA) компатибилен на 
апарат I-CHROMA II читач или еквивалент 

93. Квантитативни тестови за одредување TSH со 
метод имунофлуореценција (FIA) компатибилен на 
апарат I-CHROMA II читач или еквивалент 

94. Квантитативни тестови за одредување FREE T4 
со метод имунофлуореценција (FIA) компатибилен на 
апарат I-CHROMA II читач или еквивалент 

95. Квантитативни тестови за одредување Total IgE 
преку полна крв со метод имунофлуореценција (FIA) 
компатибилен на апарат I-CHROMA II читач или екви-
валент 

96. Квантитативни тестови за одредување 
FERRITIN со метод имунофлуореценција (FIA) компа-
тибилен на апарат I-CHROMA II читач или еквивалент 

97. Квантитативни тестови за одредување Vitamin 
D NEO со вклучена контрола со метод имунофлуоре-
ценција (FIA) компатибилен на апарат I-CHROMA II 
читач или екквивалент 

98. Квантитативни тестови за одредување CYFRA 
21.1 со метод имунофлуореценција (FIA) компатибилен 
на апарат I-CHROMA II читач или еквивалент 

99. Квантитативни тестови за одредување CA 19.9 
со метод имунофлуореценција (FIA) компатибилен на 
апарат I-CHROMA II читач или еквивалент 

100. Контролен серум со две нивоа за хормонски 
статус вклучувајќи најмалку TSH на апарат I-
CHROMA II 
читач или еквивалент 

101. Контролен серум со две нивоа за FREE T4 ком-
патибилен на апарат I-CHROMA II читач или еквива-
лент 

102. Халогена ламба 
103. Метален адаптер за Епендорфи апликативен за 

апарат Saetta 200 или еквивалентен 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
Или се планира да започне 1.3.2023 година 
се планира да заврши 1.3.2024 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 



 Стр. 34 - Бр. 19                                                                                     30 јануари 2023 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.2) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.3) Авансно плаќање: Не 
IV.1.4) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на 
договорот (по извршен избор на најповолна по-

нуда): Не 
IV.1.5) Резервирани договори: Не 
IV.1.6) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од 

член 88 став 1 од ЗЈН 
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 

надлежен орган 
- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-

ција од надлежен орган 
- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-

ни давачки од надлежен орган од земјата каде што 
економскиот оператор е регистриран 
- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-

вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна 

казна забрана за учество во постапки за јавен по-
вик, доделување на договори за јавна набавка и догово-
ри за 

јавно-приватно партнерство 
- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-

вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна 

казна привремена или трајна забрана за вршење на 
одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 

професија, дејност или должност, односно привре-
мена забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите/планови да се достават најдоцна 

до: 15.2.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите на 15.2.2023 година во 11:00 часот , место: 
ЗД Кратово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00766/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Зр-

новци 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Зрновци - 2305 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристиан Савев, адреса на е-

пошта: k_savev@yahoo.com, телефон/факс: 033/353-105 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Aнгажирање на агенција за привремени врабо-

тувања за потребата на ЈОУДГ,,Бисерчиња“-Зр-
новци-Општина Зрновци за период од една година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 800.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ,,Бисерчиња,,-Зрновци-Општина Зрновци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

98000000-3 - Други јавни, социјални и лични ус-
луги 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.2.2023 
се планира да заврши 20.2.2024 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Зрновци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00773/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Индустриска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com, телефон/факс: 043/410- 
351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за изработка на Проектна документација 

и заверка на истата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
да -да достави копија од Лиценца Б за проектирање 

на градби од втора категорија, согласно Законот за гра-
дење, на име на економскиот оператор издадена од 
Министерството за транспорт и врски  на Република 
Северна  Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

листа на главни  извршени услуги во последните 
пет години, минимум 3 броја (договорни органи или 
економски оператори), со обезбедување потврда за  из-
вршени услуги. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, без оглед на тоа дали се вработени во 
економскиот оператор или не; Технички персонал: -
Градежен инженер, Овластување Б за проектирање - 
Архитект, Овластување Б за проектирање -Електро ин-
женер, Овла стување Б за проектирање -Машински ин-
женер, Овластување Б за проектирање -Геодетски ин-
женер,  -Овластување од Министерство за Животна 
Средина и Просторно Планирање за изработка на ела-
борат за животна средина. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.2.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.2.2023 г. во 12:00 часот, место: ЈП Кому-
налец Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00776/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за економија - Биро за метрологија 
I.1.2) Адреса: бул. Јане Сандаснки бр.109а 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Атанасоски, aдреса на 

е-пошта: aneta.atanasoski@bom.gov.mk, телефон/факс: 
2403-676 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: бул. „Јане Сандански“ бр.109 а 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
KA12-5 - Останати карактеристики за дистрибуција 

на енергија и вода, карактеристики за дистрибуција на 
енергија и вода, За производство на електрична енер-
гија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран  - Важечка лиценца за вршење на енергетска 
дејност трговија или снабдување со електрична енерги-
ја издадена од Регулаторната комисија за енергетика на 
Република  Македонија како доказ дека ги исполнува 
посебните услови за вршење на дејноста пропишани со 
закон кои се однесуваат на предметот на набавка етно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Копија од EIC код изаден од А.Д. МЕПСО – Скоп-
је вршител на енергетска дејност : трговија со елек-
трична енергија  и/или снабдување со електрична енер-
гија, кој го докажува со документ -Решение кое е одоб-
рено и регистрирано во канцеларијата за издавање на 
EIC (Идентификационен код) при АД МЕПСО со кој се 
доделува EIC (Идентификационен код ) за трговија со 
електрична енергија во Република Македонија. - Дого-
вор склучен со АД МЕПСО – Носител на лиценца за 
организирање и управување со пазарот на електрична 
енергија односно Операторот на Пазарот на Електрич-
на енергија од една страна и Економскиот Оператор – 
како учесник на пазар за електрична енергија од друга 
страна.Со овој договор склучен со АД МЕПСО се уре-
дуваат условите, меѓусебните права и обврските, и на-
чинот на учество на пазарот на електрична енергија, 
помеѓу операторот на пазар со електрична енергија и 
учесникот на пазарот на електрична енергија. - Изјава 
со која економскиот оператор прифаќа да не внесе во 
неговата балансна група, со која ќе ја превземе балан-
сната одговорност за нас како договорен орган, соглас-
но Правилата за пазар на електрична енергија. - Дого-
вор за балансна одговорност согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 10:00 часот, место: бул. Јане 
Сандански бр.109 а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00777/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk, теле-
фон/факс: 031/475-839 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги и резервни делови за одржување на сема-

форизирани раскрсници во Општина Куманово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34970000-7 - Опрема за следење на сообраќај 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 9:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

хгодина во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 9:15 часот, место: просториите 
на општина куманово 

V.5) Дополнителни информации се дадени во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 00779/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори Македонски“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валери Ризев, адреса на е-

пошта: zdravstvendom.bitola@gmail.com, телефон/факс: 
047/242-675 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за период од една 

година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.4.2023 година се пла-

нира да заврши 31.3.2024 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија, -EIC код, издаден од 
страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија, -доколку понудувачот е БОС (Балансно Одго-
ворна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност, -доколку понудувачот е дел од БГ (Балан-
сна Група), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност од Балансно Одговорната Страна и документ 
за превземање балансна одговорност од страна на Ба-
лансно Одговорната Страна за понудувачот, -Договор 
дека е регистриран како учесник на пазарот на елек-
трична енергија согласно Правилата за пазар на елек-
трична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.2.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2023 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00780/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУД - Дет-

ска градинка „7 - ми Септември“ - Македонски 
Брод 

I.1.2) Адреса: ул. Партизанска бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонски Брод - 

6530 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Миноска, адреса на 

е-пошта: gradinkamb@yahoo.com, телефон/факс: 045 
274 349 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехрамбени производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОЈУДГ „7-ми Септември“ Македонски Брод 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Прехрамбени Производи за потребите на ОЈУДГ 

„7-ми Септември“ Македонски Брод 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач: 4 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Млеко и млечни производи 
2. конзервирани производи 

3. Земјоделски производи 
4. Месо и сувомесни производи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.2.2023 г. 
се планира да заврши 25.2.2025 г. 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност -Документ како 

доказ за регистрација во регистарот на објекти и опера-
тори со храна издаден од Агенција за храна и ветери-
нарство на Република Северна Македонија, 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
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- ISO 9001 : 2015 стандард за систем за управување 
со квалитет или еквивалент - ISO 22000 : 2018 стандард 
за систем за управување со безбедност на храна или ек-
вивалент -  Сертификат за имплементиран HACCP сис-
тем или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 12:00 часот, место: ОЈУДГ „7-
ми Септември“ Македонски Брод 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00782/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Влада на РС 

Македонија - Генерален секретаријат 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Цеков, адреса на е-

пошта: dimitar.cekov@gs.gov.mk, телефон/факс: 
000000000 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лиценци и одржување на софтвер за 

компјутерски потпомогнат превод 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

Генерален секретаријат на Владата на Република 
Северна Македонија има потреба од набавка на 10 ли-
ценци и одржување на софтвер за компјутерски потпо-
могнат превод 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
48740000-7 - Софтверски пакет за превод од стран-

ски јазици 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
Квалитет - 10 - Критериумот за квалитет ќе се оце-

нува според бројот на потврди за извршени услуги од 
ист вид како предметот на набавка во последните три 
години (2020, 2021 и 2022 година) кои понудувачите ќе 
ги достават како доказ за извршени услуги, при што 
најмногу бодови ќе добие понудата која има најмногу 
потврди 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 



 Стр. 42 - Бр. 19                                                                                     30 јануари 2023 
 
 

Огласи  
 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 10:00 часот, место: Гене-
рален Секретаријат на Влада на РС Македонија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00783/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: Индустриска б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, aдреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com, телефон/факс: 043/410-
351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за ревизија на проекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 9 Сметководствени, реви-
зорски и книговодителски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
да � да достави копија од Лиценца Б за ревизија на 

градби од втора категорија, согласно Законот за гра-
дење, на име на економскиот оператор издадена од 
Министерството за транспорт и врски  на Република 
Северна  Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, без оглед на тоа дали се вработени во 
економскиот оператор или не; Технички персонал: -
Градежен инженер, -Архитект, -Електро инженер, -Ма-
шински. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.2.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.2.2023 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Комуналец Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00785/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Југозападниот плански регион 

I.1.2) Адреса: ул. „Владо Малески Тале“ бр.1/5, 
П.Фах 27 

I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арбереша Влаши, адреса на 

е-пошта: a.vlashi@southwestregion.mk, телефон/факс: 
046 701 005 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведба на работи за реконструкција на ЈЗУ 

Кардиологија – Охрид (припремни работи, кров, 
фасада, столарија) (ПРГШ01/2022) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објектот на ЈЗУ-специјална болница за пре-
венција, лекување и рехабилитација на кардио васку-
ларни заболувања во Коњско во Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на оваа јавна набавка е реконструкција на 

фасада на постоен објект, отсранување на комплетната 
кровна конструкција и поставување на комплетно нова 
кровна конструкција со дадени спецификации во пред-
мер пресметка како и отсранување на старата и дотра-
јана столарија и набавка и монтажа на нова ПВЦ  за об-
јектот на ЈЗУ-специјална болница за превенција, леку-
вање и рехабилитација на кардио васкуларни заболува-
ња во Коњско во Охрид, според утврдена техничка спе-
цификација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - лиценца „Б“ за изведувачи на градби од втора 
категорија, како доказ дека се исполнети посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
- вкупни приходи остварени во последните три го-

дини искажани посебно (2019, 2020, 2021) и тоа од нај-
малку 30.000.000,00 денари; - позитивен резултат од 
работењето во последните три години посебно (2019, 
2020, 2021). 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- вкупни приходи остварени во последните три го-
дини искажани посебно (2019, 2020, 2021) и тоа од нај-
малку 30.000.000,00 денари; 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 

за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- вкупни приходи остварени во последните три го-
дини искажани посебно (2019, 2020, 2021) и тоа од нај-
малку 30.000.000,00 денари; - позитивен резултат од 
работењето во последните три години посебно (2019, 
2020, 2021). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Доказ за вработени: минимум 10 вработени, од кои 
еден (1) градежен инженер или архитект со соодветно 
овластување – Лиценца „Б“, листа од Агенцијата за 
вработување на РСМ не постара од 30 дена. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

листа од три (3) извршени исти, или слични работи, 
со приложување на договори и потврди од договорните 
органи, реализирани во последните три години (2020, 
2021, 2022). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 во 14:00 часот, место: ул. „Владо 
Малески Тале“ бр.1/5, Струга 

V.5) Дополнителни информации -Надзорниот орган 
при изведбата на работите ќе биде обезбеден од страна 
на Договорниот орган.  -Договорниот орган, поради го-
лемината на документот не беше во можност да го при-
качи Основниот проект заедно со Тендерската Доку-
ментација, затоа истиот документ го става на јавен 
увид во просториите на Центарот за развој на Југозапа-
ден плански регион, или може секој заинтересиран еко-
номски оператор да го побара преку официјално бара-
ње (по пошта или мејл), и истиот документ ќе им биде 
даден на увид во електронска форма. Финансиските 
средства кои се обезбедени од страна на Швајцарската 
Агенција за развој и соработка, за извршените работи 
економскиот оператор фактурата треба да ја генерира 
преку системот од Управата за јавни приходи, согласно 
Правилникот за начинот на спроведување на даночно-
то ослободување од плаќање на данокот на додадена 
вредност на промет на добра и услуги наманети за реа-
лизација на проект кој е финансиран со парични сред-
ства добиени на основа на договор за донација склучен 
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помеѓу Република Македонија и странски донатор во 
кој е предвидено дека со добиентите парични средства 
нема да се плаќаат даноци. 

V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00790/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница -Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Букурије Кадрии, адреса на 

е-пошта: jnobku@gmail.com, телефон/факс: 031/425-
524 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за одржување и поправка на моторни во-

зила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ  
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

ЕО да има реализирано минимум по 3 (три) догово-
ри за испорака од слична природа во претходните 3 
(три) години, Доказ: - Листа на главни услуги изврше-
ни во последните три години (најмалку по 3 договори 
во годината), со вредности, датуми, купувачи (договор-
ни органи или економски оператори), во прилог – нај-
малку 3 потврди од корисниците на услугата за из-
вршените услуги. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Во местото на неговото седиште операторот мора 
да има стручен кадар за извршување на автомеханичар-
ски, автоелектричарски и други услуги:  - најмалку 3 
(три) технички лица, обучени и едуцирани со техничко 
знаење за извршување на услугите предмет на набавка-
та и тоа 2 (две) стручни лица од областа на механиката 
на возилата и 1 (едно) стручно лице од областа на елек-
трониката на возилата.) Доказ: - Изјава со опис на тех-
ничкиот персонал и техничките органи кои ќе учеству-
ваат во извршувањето на јавната набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00791/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Димитријев, адреса на 

е-пошта: boris.dimitrijev@strumica.gov.mk, телефон/ф 
акс: 076/483-084 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ангажирање на приватна агенција за вработува-

ње за потребите на општина Струмица 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Ангажирање на приватна агенција за вработување 

за потребите на општина Струмица. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ 

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност  -Лиценца “А”  

за склучување договори за привремени вработувања, 
изд адена од министерство надлежно за работите на 
трудот за вршење на привремени вработувања (Минис 
терство за труд и социјална политика). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
орг ани или економски оператори), со обезбедување 
пот врда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 3 (три) успешно реализирани/ извршени 
договори од предметната област потврдени од нарача 
тел на предметните услуги, во последните 3 (три) го-
дини. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр.1, кат 2, канцеларија 
бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00796/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за трансфузиона медицина на Република Македони-
ја Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски, адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com, телефон/факс: 
3226923 135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Фотокопирна хартија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ-
ЈА СКОПЈЕ, со седиште на адреса ул. „Мајка Тереза“ 
бр. 17, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Документ за регистрирана дејност како доказ де-

ка е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталози или други документи со технички специ-
фикации, со кои ќе се докажат барањата од техничките 
спецификации за основните карактеристики од понуде-
ните стоки  - Мостра од понудената харија (1 топ). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година, во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 00797/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом-Радовиш 
I.1.2) Адреса: „Блаже Коневски“, бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слободанка Кнева, адреса на 

е-пошта: slobodanka_1@hotmail.com, телефон/факс: 
078/319-452 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабораториски материјали (реагенси) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Реагенс за одредување на Уреа,компатиби-

лен на автоматски биохемиски анализатор Mindray BS-
200 E или еквивалент мл 4000 

2. Дел 2 Реагенс за одредување на  Kреатинин кине-
тик ,компатибилен на автоматски биохемиски анализа-
тор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 4000 

3. Дел 3 Реагенс за одредување на Aцидум урикум , 
компатибилен на автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 1000 

4. Дел 4 Реагенс за одредување на Холестерол,ком-
патибилен за автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 6000 

5. Дел 5 Реагенс за одредување на директен 
ХДЛ,компатибилен за автоматски биохемиски анализа-
тор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 2000 

6. Дел 6 Реагенс за одредување на Tриглицериди, 
компатибилен за автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 6000 

7. Дел 7 Glukoza oksidaza GOD pap со стандард ком-
патибилен за  автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент (паковањемаксимум 
1 литар) литар 6 
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8. Дел 8 Реагенс за одредување на Вкупен билиру-
бин,компатибилен на автоматски биохемиски анализа-
тор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 300 

9. Дел 9 Тест траки за урина со минимум 3 пара-
метри(протеини,глукоза, кетони) сензитивност до 
95%,специфичност до 96% парче           2000 

10. Del10 Брз имунохроматографски мануелен тест 
за одредување на Хеликобактер пилори Antigen во фе-
цес тестови 400 

11. Дел 11 Брз имунохроматогравски мануелен тест 
за одредување на Хеликобактер пилори  Anti tela во се-
рум тестови                   700 

12. Дел 12 Раствор за дилуција базиран на изотони-
чен раствор на NaCl за хематолошки анализатор  
(Mindray BC 5120 затворен тип,M 52-D Diluent)), во па-
кување од  20L  литар 260 

13. Дел 13 Раствор за лизирање на еритроцити и ди-
ференцијација на леукоцити апликативен на хемато-
лошки анализатор  ( Mindray BC 5120 затворен тип,M-
52 DIFF-Lyse )), во пакување од 0,5L  литар 8 

14. Дел14 Раствор за лизирање на еритроцити,одре-
дување на хемоглобин ,одредување на базофили и од-
редување на бројот на леукоцити апликативен за хема-
толошки анализатор ( Mindray BC 5120,затворен 
тип),M-52 LH-Lyse) , во пакување од 100 мл. милилит-
ри 1600 

15. Дел15 Тест ленти за одредување на гликемија 
ленти 3000 

16. Дел16 Раствор за дилуција базиран на изотони-
чен раствор на NaCl за автоматски хематолошки анали-
затор  Mindray модел BC 3000  или еквивалент , во па-
кување од 10L до 20L литар 400 

17. Дел17 Раствор за лизирање на еритроцити бази-
ран на амониумови  соли  за автоматски хематолошки 
анализатор  Mindray модел BC 3000  или еквивалент, 
во пакување од 0,5L до 1L мл 10000 

18. Дел18 Раствор за перење базиран на протеоли-
тички естер за автоматски хематолошки анализатор  
Mindray модел BC 3000  или еквивалент,  во пакување 
од 10L до 20L   литар 100 

19. Дел.19 Раствор за чистење - 5 % раствор на нат-
риум хипохлорит за автоматски хематолошки анализа-
тор  Mindray модел BC 3000  или еквивалент, во паку-
вање од 100ml до 500ml     литар 1 

20. Дел.20 Реагенс за одредување на  ЦК-МБ,ком-
патибилен за автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 100 

21. Дел.21  Реагенс за одредување на  ЦПК , компа-
тибилен за автоматски биохемиски анализатор Mindray 
BS-200 E или еквивалент  мл 2000 

22. Дел.22  Реагенс за одредување на ЛДХ ,компа-
тибилен за автоматски биохемиски анализатор Mindray 
BS-200 E или еквивалент  мл 4000 

23. Дел.23 Реагенс за одредување на АСТ, компати-
билен за апарат Mikrolab 200 или еквивалент  мл 5000 

24. Дел.24 Реагенс за одредување на AЛT, компати-
билен за автоматски биохемиски анализатор Mindray 
BS-200 E или еквивалент  мл 5000 

25. Дел.25 Реагенс за одредување на  Aлкална 
фосфатаза компатибилен за автоматски биохемиски 
анализатор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 2000 

26. Дел.26 Реагенс за одредување на  ГГТ,компати-
билен за автоматски биохемиски анализатор Mindray 
BS-200 E или еквивалент  мл 1000 

27. Дел.27 Реагенс за одредување на Aлфа амилаза, 
компатибилен за автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 1000 

28. Дел 28 Kalibrator за одределување на најмалку 
следниве параметри:glukoza,urea,kreatinin,acidum 
urikum,vkupen bilirubin,holesterol,HDL,trigliceridi,CK 
MB,CPK,LDH,AST,ALT,Alkalna fosfataza,GGT,alfa 

amilaza,zelezo,kalium,calcium,fosforза автоматски био-
хемиски анализатор Mindray BS-200 E или еквивалент  
ml 20 

29. Дел 29 Реагенс за одредување Magnezium ком-
патибилен за автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент ml 200 

30. Дел.30 Реагенс за одредување на Вкупно проте-
ини ,компатибилен за автоматски биохемиски анализа-
тор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 1000 

31. Дел.31 Реагенс за одредување на Aлбу-
мини,компатибилен за автоматски биохемиски анали-
затор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 500 

32. Дел.32 Реагенс за одредување на Директен би-
лирубин,компатибилен на автоматски биохемиски ана-
лизатор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 

33. Дел.33 Реагенс за одредување  Протеини во 
урина,компатибилен за автоматски биохемиски анали-
затор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 500 

34. Дел.34  Реагенс за одредување на серумско же-
лезо(IRON), компатибилен за автоматски биохемиски 
анализатор Mindray BS-200 E или еквивалент   мл           
6000 

35. Дел.35  Тест траки за урина со најмалку 9пара-
метри(билирубин,уробилиноген,кетони,протеини,нит-
рити,глукоза,крв,Пх,леукоцити) сензитивност до 
95%,специфичност до 96%.  парче           9000 

36. Дел.36 Стандард за одредување  Микропротеи-
ни ,компатибилен за автоматски биохемиски анализа-
тор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 10 

37. Дел.37 Контролна крв со нормални вредности  
за контрола на хематолошки анализатор  Myndray BC 
5120(5 D-BC)затворен тип)  со вредности за минимум 
следните хематолошки параметри: Hb, RBC, WBC, 
PLT мл 18 

38. Дел.38  Брз имунохроматографски мануелен 
тест за  Анти ХИВ во серум(за детекција на антиген) 
тестови 300 

39. Дел.39  Реагенс за одредување на K-(калиум фо-
тометриски,компатибилен за автоматски биохемиски 
анализатор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 600 

40. Дел.40 Реагенс за одредување на Cа(кал-
циум),компатибилен за автоматски биохемиски анали-
затор Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 400 

41. Дел.41 Реагенс за одредување на P ( фосфор 
),компатибилен за автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент  мл 400 

42. Дел.42 Патолошки контролен серум за одреде-
лување на најмалку следниве минимум пара-
метри:glukoza,urea,kreatinin,acidum urikum,vkupen 
bilirubin,holesterol,HDL,trigliceridi,CK 
MB,CPK,LDH,AST,ALT,Alkalna fosfataza,GGT,alfa 
amilaza,zelezo,kalium,calcium,fosforза автоматски био-
хемиски анализатор Mindray BS-200 E или еквивалент  
мл 30 

43. Дел.43 Нормален контролен серум за одределу-
вање на најмалку следниве минимум пара-
метри:глукоза,urea,kreatinin,acidum urikum,вкупен 
билирубин,холестерол,HDL,trigliceridi,CK 
MB,CPK,LDH,AST,ALT,Алкална фосфатаза,GGT,алфа 
амилаза,зелезо,калиум,cалcиум,фосфорза автоматски 
биохемиски анализатор Mindray BS-200 E или еквива-
лент  мл 30 

44. Дел.44 Контролна крв со нормални вредности  
за контрола на хематолошки анализатор  Myndray BC 
3000  или еквивалент со вредности за минимум следни-
те хематолошки параметри: Hb, RBC, WBC, PLT мл 20 

45. Дел.45 Брз тест за одредување на Стрептококус  
A мануелен тестови 200 

46. Дел.46 Брз имунохроматографски мануелен тест 
за  одредување на AСTO -латекс  тестови 600 
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47. Дел.47 РФ Реума фактор плочка со позитивна и 
негативна контрола  тестови 600 

48. Дел.48 ЦРП латекс   плочка со позитивна и не-
гативна контрола  тестови 500 

49. Дел.49 Брз имунохроматографски мануелен тест 
за АНТИ ХАВ ИгМ(анти-хепатитис) тестови 50 

50. Дел.50 Брз имунохроматогравски мануелен тест 
за ХБСаГ  тестови 250 

51. Дел.51 Брз имунохроматогравски мануелен тест 
за БХЦГ  во урина и серум тестови 400 

52. Дел.52 Брз имунохроматогравски мануелен тест  
за ХЦВ во серум  тестови 100 

53. Дел.53 Брз имунохроматогравски мануелен тест  
за Mарихуана во урина тестови 30 

54. Дел.54 Брз имунохроматогравски мануелен тест 
за  OПИАТИ  минимум три опијати (хероин,мор-
фиум,кодеин) тестови 30 

55. Дел.55  Глицин натриум-раствор за разредување 
на  AСTO,ЦРП и Реума фактор мл 200 

56. Дел.56 Aнхидрид Гликоза пулвис (Глукоза толе-
ранс тест)(Д-(+)Глукоза и Дехтроза)(паковање макси-
мум 1 кг.) Кг. 12 

57. Дел.57 Реагенс за одредување на хлорити ком-
патибилен за автоматски биохемиски анализатор 
Mindray BS-200 E или еквивалент  ml 100 

58. Дел.58 Aнти A Реагенс за одредување крвна 
група мл 40 

59. Дел.59 Aнти Б Реагенс за одредување крвна гру-
па мл 40 

60. Дел.60 Aнти AБ Реагенс за одредување крвна 
група мл 40 

61. Дел.61 Aнти Д Реагенс за одредување на RH 
faktor мл 40 

62. Дел.62  Елиса тестови за анализа на ТСХ (за 
Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент 
тестови           2496 

63. Дел.63 Detergent za perewe na автоматски биохе-
миски анализатор Mindray BS-200 E (паковање од мак-
симум 1 литар) litri 10 

64. Дел.64  Елиса тестови за анализа на Toтал ПСА 
(за Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент 
тестови 2112 

65. Дел.65  Елиса тестови за анализа на ЦЕА (за 
Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент 
тестови 1632 

66. Дел.66  Елиса тестови за анализа на ЦA 125 (за 
Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент 
тестови 1632 

67. Дел.67 Елиса тестови за анализа на Хеликобак-
тер пилори  ИгГ (за Mindray MW-12A,Mindray MR-
96A)или еквивалент тестови 1920 

68. Дел.68 Елиса тестови за анализа на Eстрадиол 
(за Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент  
тестови               480 

69. Дел.69 Алкален детергент за чистење апликати-
вен на хематолошки анализатор( Mindray BC 5120 
zatvoren tip) мл 600 

70. Дел.70 Елиса тестови за анализа на ФT4(за 
Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент 
тестови           2496 

71. Дел.71 Елиса тестови за анализа на ЦA 19-9 (за 
Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент 
тестови             1920 

72. Дел.72 Елиса тестови за анализа на ЦA 15-3 (за 
Mindray MW-12A,Mindray MR-96A)или еквивалент 
тестови               480 

73. Дел.73 CRP Имунотурбодиметриски тест со 
стандард за детерминација на C reactive protein 
(CRP)компатибилен за автоматски биохемиски анали-
затор Mindray BS-200 E или еквивалент тестови    4600 

74. Дел.74 Тестови за Имунолошки анализатор 
Ichroma II)   74.1 Тропонини тестови 200 74.2 Д-Диме-
ри Тестови  500 74.3 Тестови за одредување на тумор 
маркери  21.1 тестови 200 74.4 Пролактин тестови 300 
74.5 ФСХ тестови 300 74.6 ЛХ тестови 300 74.7 тота-
лен имуноглобулин (IGE ) тестови 200 74.8 ЦРП тесто-
ви 500 74.9 HbA1C  тестови 1800 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.2.2023 година 
се планира да заврши 24.2.2024 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Решение за вршење дејност промет на големо со ле-
кови и медицински помагала издадено од Министер-
ството за здравство на РМ /надлежен орган од земјата 
каде е регистриран економскиот оператор(кое е во важ-
ност)  За регистрираните медицински средства: Еко-
номскиот оператор за понудените стоки да има обезбе-
дено одобрение за ставање во промет на медицинско 
средство или привремено или трајно одобрение за па-
ралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицин-
ски средства. За нерегистрираните медицински сред-
ства: -   Економскиот оператор за понудените стоки да 
има обезбедено документ со кој се дозволува увоз 
(одобрение за интервентен увоз) согласно Законот за 
лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 11:00 часот, место: Радо-
виш 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00798/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Младинска“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Глигор Поцков, адреса на е-

пошта: gligor.pockov@gmail.com, телефон/факс: 
070/374-404 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на градежни објекти, опрема, ин-

вентар и возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност – Тековна сос-

тојба од Централен регистар и -  дозвола за вршење на 
работи од осигурување во соодветната класа на осигу-
рување која е предмет на јавната набавкаод Агенција за 
супервизија во осигурувањето. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Доказ за реосигурување со процент на реосигуру-
вањето (со доставување на копија од договорот за рео-
сигурување со првиот реосигурувач со важност за 2021 
година), - Приложување на “Условите за осигурување„ 
(општи и посебни) за предметната набавка, - Известу-
вање за елементите на договорот кој економскиот опе-
ратор има намера да ги отстапи на подизведувач (по 
потреба). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година, во 12:00 часот, место: во 
просториите на ЈЗУ Општа болница Струмица, со се-
диште на адреса: ул. „Младинска“ број 2 

V.5) Дополнителни информации: Плаќањето ќе се 
изврши на 12 месечни  рати во периоди од по 30 дена 
почнувајќи од денот на доставување на фактурата во 
архивата на договорниот орган. 

V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 00802/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: Климент Охридски бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стојан Ефтимов, aдреса на е-

пошта: steftimov@yahoo.com, телефон/факс: 070/347-
633 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Алуминиум сулфат за вода за пиење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: магазин во стопански двор на ЈПКД ,,Комуналец“ 
Струмица со паритет франко истоварено 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
24313000-1 - Сулфиди, сулфати; нитрати, фосфати 

и карбонати 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност  Решение за про-

мет со хемикалии издадено од Министерство за здрав-
ство на Р.С.М. - Агенција за лекови 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

Авторизација од производителот за конкретната на-
бавка. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за стандард MKS  878:2016 или екви-

валент, - Авторизација од производител за понудена 
стока за конкретната набавка, - Каталози со кои се до-
кажуваат бараните технички карактеристики на пону-
дената стока. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.2.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2023 година во 9:00 часот, место: Стру-
мица, ул. ,,Климент Охридски“ бр.25 Б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00803/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Самоборска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com телефон/факс: 043 231 048 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ОБВелес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Остеосинтетски заклучувачки титаниумски мате-

ријали за фиксација на скршеници на рамо 
2. Заклучувачки плочки за фиксација на интра-ар-

тикуларни скршеници на тибија и фемур 
3. Артроскопија на колено и рамо 
4. Субтотална протеза за колк 
5. Коскен цемент 
6. Тотална бесцементна протеза за колк 
7. Тотална цементна протеза за колено 
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8. Тотална цементна протеза за колк 
9. Коскен цемент со антибиотик 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - ДРД образец - 

Решение за промет на големо со медицински средства 
согласно Законот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
27.2.2023 година, 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.2.2023  година, 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.2.2023 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2023 година, во 12:00 часот, место: Ве-
лес 

V.5) Дополнителни информации: Отварање на по-
нудите во просторија на болничка аптека 

V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00804/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ Дими-

тар Влахов - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Хаџи Тосев, адреса на 

е-пошта: dimitarvlahov@t-home.mk, телефон/факс: 034 
345 298 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУУД „Димитар Влахов“ Струмица ул. „Гоце 
Делчев“ бр.17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Привремени вработувања во училиште-
то и ученичкиот дом СОУУД „Димитар Влахов“ Стру-
мица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
65000000-3 - Јавни услуги 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 27.1.2023  г. 
се планира да заврши 31.8.2023 г. 
Период во месеци: 8 или 245 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ЕКОНОМСКИОТ ОПЕРАТОР ДА БИДЕ РЕГИС-

ТРИРАН ЗА ДЕЈНОСТ ПОВРЗАНА СО ПРЕДМЕТОТ 
ЗА ЈАВНАТА НАБАВКА. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
13.2.2023 година во 13:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 13:00 часот, место: СТРУ-
МИЦА 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00806/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Новачки пат“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Петревска, адре-

са на е-пошта: talevska_a@yahoo.com, телефон/факс: 
047/206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пневматици и акумулатори- повторена поста-

пка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: за секој дел посебно наведено во тендерската до-
кументација, при што да се достави документи за прос-
ториите каде што ќе се врши менувањето на пневмати-
ците со цел утврдување на оддалеченоста од седиштето 
на ФОД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31400000-0 - Акумулатори, примарни ќелии и при-

марни батерии 
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34350000-5 - Гуми за тркала за тешки/лесни возила 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1. Пневматици за 80 t авто дигалка - со 

вклучена демонтажа/монтажа 
2. ДЕЛ 2. Пневматици и  бандажи -  со вклучена де-

монтажа/монтажа 
3. ДЕЛ 3. Пневматици (надворешни и внатрешни)  

за товарни возила и вилушкари со вклучена демон-
тажа/монтажа 

4. ДЕЛ 4. Пневматици-полни за вилушкари со вклу-
чена демонтажа/монтажа 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 10:00 часот, место: канцелари-
ја за јавни набавки во просториите на седиштето на 
ФОД ДООЕЛ Новаци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00808/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурителни услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
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(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Осигурување на имот и опрема 
2. ДЕЛ 2 – Осигурување од општа и професионална 

одговорност 
3. ДЕЛ 3 – Автомобилска одговорност за штети 

причинети кон трети лица 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дозвола за вршење на работи на осигурување во со-

одветната класа на осигурување која е предмет на јав-
ната набавка, издадена од Агенцијата за супервизија на 
осигурувањето. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 09:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б.б, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00810/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен Дом Вевчани 
I.1.2) Адреса: Вевчани 
I.1.3) Град и поштенски код: Вевчани - 6335 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Рената Пешиноска, адреса на 

е-пошта: renatapesinoska@gmail.com, телефон/факс: 
046/798-387 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Автоделови и потрошни материјали за возила од 

возен парк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Вевчани,6335 о. Вевчани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
34350000-5 - Гуми за тркала за тешки/лесни возила 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. RENO TRAFIK  Година на прозиводство: 2012 

Сила на моторот: 84 KW Работна зафатнина на мото-
рот: 1995 cm³ Број на шасија: VF1FLB1DSDX467839 
Вид на гориво: Дизел 

2. FORD   FIESTA  Година на прозиводство: 2006 
Сила на моторот: 50 KW Работна зафатнина на мото-
рот: 1399 cm³ Број на шасија: WFOHXXGAJH6L58435 
Вид на гориво: Дизел 

3. LADA NIVA  Година на прозиводство: 1988 Сила 
на моторот: 55,9 KW Работна зафатнина на моторот: 
1570 cm³ Број на шасија: XTA212100J0648821 Вид на 
гориво: Бензин 

4. ФОЛСФАГЕН  Т-5  TDI  Година на прозивод-
ство: 2009 Сила на моторот: 128 KW Работна зафатни-
на на моторот: 2461 cm³ Број на шасија: 
WV2ZZZ7H29H045558 Вид на гориво: Дизел 

5. TOYOTA HIACE D4D комбе Дизел  Година на 
прозиводств: 2007 Сила на моторот: 75KW Работна за-
фатнина на моторот:  2494 cm³ Број на шасија: 
JTFSS22P800038057 Вид на гориво: Дизел 

6. GOLF 1.9 TDI Дизел Година на прозиводств: 
1998 Сила на моторот: 66 KW Работна зафатнина на 
моторот:  1896 cm³ Број на шасија: 
WVWZZZ1JZXD289128 Вид на гориво: Дизел 

7. ПОТРОШЕН МАТЕРИЈАЛ 
8. Надворешна гума и  внатрешна гума 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 09:00 часот, место: Вев-
чани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00811/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд за ино-

вации и технолошки развој Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ б.б, зграда на МР-

ТВ 20-ти кат 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сандра Веловска, aдреса на 

е-пошта: sandra.velovska@fitr.mk, телефон/факс: 02314 
5258 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Економија и финансии. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за фиксна и мобилна телефонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Услуги за фиксна и мобилна телефонија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Фиксна телефонија, интернет податочно поврзу-

вање и виртуелен сервер 
2. мобилна телефонија 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран;  – Доказ дека економскиот оператор е регисти-
ран оператор на јавни телекомуникациски мрежи за 
дел 1: фиксна телефонија, интернет податочно поврзу-
вање и виртуелен сервер - да биде оператор за давање 
јавни телекомуникациски услуги во фиксната телефо-
нија, односно оператор на јавни телекомуникациски 
мрежи.  за дел 2: мобилна телефонија - да биде опера-
тор за давање јавни телекомуникациски услуги во мо-
билната телефонија, односно оператор на јавни телеко-
муникациски мрежи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 14:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 14:00 часот, место: ГТЦ, лок. 
6, Д.Е. 220 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00814/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие „Билјанини Извори“ - Охрид 
I.1.2) Адреса: Булевар „Туристичка“ ББ 
I.1.3) Град и поштенски код: ОХРИД - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристе Мишев, адреса на е-

пошта: biljaniniizvori@gmail.com, телефон/факс: 046 
231 535 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 

Или се планира да започне 1.3.2023 година се пла-
нира да заврши 29.2.2024 година 

Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
како доказ дека економскиот оператор е регистри-

ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: наведено во тендерска документација. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 09:00 часот, место: 
Охрид 

V.5) Дополнителни информации наведено во тен-
дерска документација 

V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00815/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КПУ ИДРИ-

ЗОВО 
I.1.2) Адреса: с. Идризово 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1040 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Симона Басталиќ Лазароски, 

адреса на е-пошта: simona.bastalik@kpuidrizovo.gov.mk, 
телефон/факс: 075/330-184 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: КПУ-КПД Идризово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33700000-7 - Производи за лична нега 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
Или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност ;  - Важечко ре-

шение за пуштање во промет издадено од Министер-
ство за здравство за ставките 7, 8, 9, 10 и 11 од технич-
ката спецификација ;  - Безбедносен лист за ставките 
64, 72 и 73 од техничката спцификација. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Мостри за ставките 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 24, 25, 
30, 37, 38, 39, 40, 41 и 84 од техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.2.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2023 година во 11:00 часот, место: КПУ-
КПД Идризово, ул. „1“ бр. 4а, с. Идризово, Нова Коло-
нија, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00816/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Зоолошка 

градина на Град Скопје-Скопје РМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинден“ 88 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Костова, адреса на 

е-пошта: zooskopje@zooskopje.com.mk, телефон/факс: 
02/3220-578 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Свежо месо 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈУ Зоолошка градина Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15100000-9 - Животински производи, месо и месни 

производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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документ за регистрирана дејност  Решение за 
одобрување на операторот со храна и објекти за произ-
водство, обработка и манипулација со храна од живо-
тинско потекло издадено од АХВ - за свежо месо 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Да има во своја сопственост најмалку 2 (две) специ-
јализирани товарни возила со ченгели за транспорт на 
предметните стоки и истите да бидат со соодветен уред 
за ладење. -копии од сообраќајните дозволи на вози-
лата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 10:00 часот, место: Зоолошка 
градина Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00817/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Претседател 

на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Караманов“ 33 A 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Билбилоски, адреса на 

е-пошта: s.bilbilovski@president.mk, телефон/факс: 
02/3253-124 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавка во последните три години. 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на гра-
дот Скопје, минимум една бензинска пумпа на подрач-
јето на општините Охрид, Битола, Гевгелија, Штип, 
Куманово, Велес и Тетово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 10:00 часот, место: Кабинет на 
Претседател на Република Северна Македонија, ул. 
„Ацо Караманов“ 33А, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00820/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Штип 

I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Лазарова, адреса на 

е-пошта: biljanalazarovastip@gmail.com, телефон/факс: 
032 22 66 30 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Асфалтирање на улици во рурални средини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на општина Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерската документација која е 
прикачена во прилог на овој оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност ( ДРД образец) 

- Лиценца Б за изведба на градби од втора категорија 
согласно Законот за градење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 9:00 часот, место: Сала 2, оп-
штина Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00821/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - ор-

ган на општината 

I.1.2) Адреса: бул. Александар Македонски бр 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Спасија Ефнушева, aдреса на 

е-пошта: spasija_86@yahoo.com, телефон/факс: 
070/366-880 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на комплетна техничка документаци-

ја за изградба на градски рекреативен парк „Канли-
ева воденица“ со пристапна инфраструктура 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 7 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
РАБОТНОТО ИСКУСТВО НА  ЛИЦЕТО  СО ОВ-

ЛАСТУВАЊЕ Б ОД ОБЛАСТА НА АРХИТЕКТУРА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ГРАДБИ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА СМЕТАНО 
ВО МЕСЕЦИ - 10 - Понудата со најголемо работно ис-
куство на лицето со Овластување Б од областа на архи-
тектура добива максимум бодови, додека останатите 
понуди ќе добијат помал број на бодови според форму-
лата дадена во тендерската документација. 

РАБОТНОТО ИСКУСТВО НА  ЛИЦЕТО  СО ОВ-
ЛАСТУВАЊЕ Б ОД ОБЛАСТА НА ГРАДЕЖНИШ-
ТВО ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТА-
ЦИЈА ЗА ГРАДБИ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА СМЕ-
ТАНО ВО МЕСЕЦИ - 10 - Понудата со најголемо ра-
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ботно искуство на лицето со Овластување Б од областа 
на градежништво добива максимум бодови, додека ос-
танатите понуди ќе добијат помал број на бодови спо-
ред формулата дадена во тендерската документација. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец, Лиценца за планер за градби од втора 

категорија и Лиценца за проектирање за градби од вто-
ра катагорија издадени од Министерство за транспорт 
и врски. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Листа со опис на техничкиот персонал кој ќе учес-
твува во извршувањето на набавката (наведени во точ-
ка 5.3.2) кој се бара како минимален услов за исполну-
вање на техничка и професионална способност со при-
лог листа од Агенција за вработување или договор за 
ангажирање и бараните овластувања на техничкиот 
персонал. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 9:00 часот, место: Простории 
на општина Радовиш 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00822/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Лазарова, адреса на 

е-пошта: biljanalazarovastip@gmail.com, телефон/факс: 
032 22 66 30 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поставување на павер елементи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на општина Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерската документација која е 
прикачена во прилог на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност ( ДРД образец) 

- Лиценца Б за изведба на градби од втора категорија 
согласно Законот за градење. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 09:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 09:30 часот, место: Сала 
2, општина Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00825/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Југоисточниот плански регион Струмица 
I.1.2) Адреса: Бул. „Маршал Тито“ бр.1-1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Крстев, адреса на е-

пошта: ivana.hristova@rdc.mk, телефон/факс: 034/340-
139 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одбележување на патека и поставување на урба-

на опрема во с. Пирава - о. Валандово 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.061.800,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: С. Пирава - Општина Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за изведба на градби од втора кате-
горија издадена од државен орган согласно законот за 
градењe. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 10 ВКВ или КВ  работници кои ќе бидат 
вклучени во текот на реализацијата за целото времет-
раење на договорот - минимум 2 инженери со овласту-
вање Б за инженер за изведба на градби од втора кате-
горија - минимум 2 ракувачи на машините наведени во 
тендерската документација Описниот дел во врска со 
бараниот персонал треба да се состои од образовни и 
професионални квалификации во врска со лицата кои 
ќе бидат ангажирани при извршувањето на договорот 
за предметната јавна набавка, список на работници 
според степен на стручна подготовка (НКВ, КВ И 
ВКВ) согласно член 8 од Законот за евиденциите од об-
ласта на трудот (Сл. Весник на РМ, бр 31/13 година)и 
листа на вработени издадена од Агенција за вработува-
ње на РСМ не постара од 15 дена од моментот на отва-
рањето на понудите или друг доказ за воспоставен пра-
вен (работен, ангажиран) однос за работниците. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да се достави овластување Б за најмалку 2 инжене-
ри за изведба на градби од втора категорија издадена 
од државен орган согласно законот за градење 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-    минимум 1 камион кипер  -    минимум 1 комби-
ниран ровокопач 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- да има реализирано најмалку 5 (пет) договори за 
извршени работи во градежништво од ист вид со пред-
метот на набавка, во последните 5 години (сметајќи 5 
години до моментот на отварање на понудите, не ка-
лендарски години) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем на квалитет ISO 

9001: 2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 11:00 часот, место: Во 
просториите на Центарот за развој на Југоисточниот 
плански регион на бул. „Маршал Тито“, бр. 1-1 во 
Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

   
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00826/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска Клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јасмина Цветковска, адреса 

на е-пошта: cvetjasmin@live.com, телефон/факс: 3 211-
634 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Униформи за медицински персонал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје - Главен магацин 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
18800000-7 - Обувки 
18100000-0 - Работни униформи, специјална работ-

на облека и додатоци 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел1-Униформи (блуза и пантолони) во тегет, си-

ва и бордо боја за медицински персонал 

2. Дел2-Лекарски мантили 
3. Дел3-Дуксери за медицински персонал 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 28.2.2023 година 
се планира да заврши 28.2.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 



 Стр. 70 - Бр. 19                                                                                     30 јануари 2023 
 
 

Огласи  
 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
13.2.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 10:00 часот, место: соба 
бр. 305 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00828/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Зоолошка 

градина на Град Скопје-Скопје РМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинден“ бр.88 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Костова, адреса на 

е-пошта: zooskopje@zooskopje.com.mk, телефон/факс: 
02/3220-578 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Замрзнато месо 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈУ Зоолошка градина Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15100000-9 - Животински производи, месо и месни 

производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност  - Решение за 

одобрување на операторот со храна и објекти за произ-
водство, обработка и манипулација со храна од живо-
тинско потекло издадено од АХВ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 
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Да има во своја сопственост најмалку 2 (две) специ-
јализирани товарни возила со ченгели за транспорт на 
предметните стоки и истите да бидат со соодветен уред 
за ладење. - копии од сообраќајни дозволи на возилата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 12:00 часот, место: ЈУ 
Зоолошка градина Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00829/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашка Ангеловска, адреса на 

е-пошта: saska.angelovska@bolnica.org.mk, теле-
фон/факс: 02 30 87 410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински прекривки за кревет во ролна за 

еднократна употреба 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33772000-2 - Хартиени производи за еднократна 

употреба 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ПРД. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 8:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ад-
реса  ул.„Бледски договор“ б.б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00831/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дигитално печатење на материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79810000-5 - Услуги за печатење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 8:00 часот, место: ЈЗУ Градска 
општа болница „8-ми Септември“ Скопје, адреса  ул. 
„Бледски договор“ б.б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00832/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашка Ангеловска, aдреса на 

е-пошта: saska.angelovska@bolnica.org.mk, теле-
фон/факс: 02 30 87 410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство, 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и сервис на видео надзор, контрола 

на пристап и електрични рампи со читачи на маг-
нетни картички 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50343000-1 - Услуги за поправка и одржување на 

видео опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ПРД. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 08:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 



 Стр. 74 - Бр. 19                                                                                     30 јануари 2023 
 
 

Огласи  
 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во  08:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ад-
реса  ул. „Бледски договор“ б.б Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
 О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00834/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Арачиново 
I.1.2) Адреса: ул. „14“ бр.15, Арачиново 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1045 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елмаз Исени, адреса на е-

пошта: elmaz.iseni@gmail.com телефон/факс: 2579803 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на горива и масла за потребите на Оп-

штина Арачиново и ЈКП „Водовод“ – Арачиново 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во бензиските станици на ео 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ЈКП ВОДОВОД - АРАЧИНОВО 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Лиценца за вршење на енергетска дејност – трго-
вија со нафта и нафтени деривати, издадена од Регула-
торната комисија за енергетика на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
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- Искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните три го-
дини 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање и  

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензинска пумпа на подрачјето на градот Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 г. во 11:00 часот, место: Админис-
тративна зграда  на Општина Арачиново која се наоѓа 
на влезот на с. Арачиново 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.1.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00835/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Бре-

шиа“ – Дебар 
I.1.2) Адреса: ул. „8-ми Септември“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар – 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ајрије Дачи, адреса на е-

пошта: ajrijed@hotmail.com телефон/факс: 046831004 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за привремени вработувања 

за 2023 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ „Брешиа“ – Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 22.2.2023 година се пла-

нира да заврши 22.2.2024 година  
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Лиценца А за вршење на привремени вработу-

вања издадена од Министерството за труд и социјална 
политика; и Потврда  дека Економскиот оператор е за-
пишан во регистaрот на Агенции за привремени врабо-
тувања што го води Министерството надлежно за рабо-
тите од областа на трудот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 10:00 часот, место: ЈО-
УДГ Брешиа-Дебар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00837/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борис Димитријев, адреса на 

е-пошта: boris.dimitrijev@strumica.gov.mk теле-
фон/факс: 076/483084 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Организирано сместување и исхрана на гости и 

учесници на културната манифестација – Струмич-
ки карневал 2023 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на општина Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Организирано сместување и исхрана на гости и 

учесници на културната манифестација- Струмички 
карневал 2023 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 24.2.2023 година се пла-

нира да заврши 27.2.2023 година  
денови 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност (ДРД Образец). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.2.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 15 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.2.2023 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр. 1, кат 2, канце-
ларија бр.7. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00838/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОСУ „Втора 

гимназија 7 Марси“ – Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ бр. 425-а, Те-

тово 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Африм Велиу, адреса на е-

пошта: afrim.veliu259@gmail.com телефон/факс: 
044/330-838 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за домаќинство – 1 (ЕЛ-1) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОСУ ,,Втора гимназија  7 Марси“,  Тетово, со ад-
реса ул. „Иво Лола Рибар“ бр. 425-а, Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Издаден од 
Централен регистар на РСМ, 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.2.2023 година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.2.2023 година во 12:30 часот, место: ОСУ 
,,Втора Гимназија  7 Марси,,  Тетово, со адреса ул. 
„Иво Лола Рибар“ бр. 425-а Тетово 

V.5) Дополнителни информации преку ЕСЈН 
V.6) Датум на објава: 30.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 00839/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Новаци 
I.1.2) Адреса: с. Новаци 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Радевски, aдреса на 

е-пошта: filipnovacio@gmail.com телефон/факс: 
047/203060 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на градежни материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на подрачјето на општина Новаци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Документ за 
регистрирана дејност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.2.2023 година во 08:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.2.2023 година во 08:30 часот, место: Но-
ваци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 00840/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Новаци 
I.1.2) Адреса: с. Новаци 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Радевски, адреса на 

е-пошта: filipnovacio@gmail.com телефон/факс: 
047/203-060 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената 
адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени производи за потребите 

на детска градинка ,,Бамби“ – Новаци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Новаци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Млеко и млечни производи 
2. Колонијални и кондиторски производи, жита-

рици, брашно, производи од брашно , зрнеста храна, 
конзервирани и смрзнати производи 

3. Леб и бели пецива 
4. Месо и риба 
5. Земјоделски производи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност  Понудувачот да 

достави Решение за регистрирање во Регистарот на об-
јекти и оператори со храна, производство и промет на 
леб и бели пецива издадено од АХВ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.2.2023 година во 8:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.2.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.2.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.2.2023 година во 8:30 часот, место: Но-
ваци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.1.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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